
суббота, 28 декабря 2013 года Издается с 1909 года№ 63 (3312)

Законодательное Собрание 
Омской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.12.2013 г.                   № 333
г. омск

о Законе омской области «об областном бюджете на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Рассмотрев во втором чтении проект закона омской области № 510-5 «об областном бюджете на 
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», обсудив поступившие к законопроекту поправки, 
законодательное собрание омской области ПостаНоВЛяет:

1. Принять закон омской области «об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов».

2. опубликовать закон омской области «об областном бюджете на 2014 год и на плановый пери-
од 2015 и 2016 годов» в Ведомостях законодательного собрания омской области, газете «омский 
вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ЗАКОН 
Омской области

об областном бюджете на 2014 год и на плановый
период 2015 и 2016 годов

Принят
законодательным собранием

омской области
19 декабря 2013 года

Статья 1. основные характеристики област-
ного бюджета

1. утвердить основные характеристики област-
ного бюджета на 2014 год:

1) общий объем доходов областного бюджета 
в сумме 59 363 396 570,17 руб.;

2) общий объем расходов областного бюджета 
в сумме 66 851 072 640,17 руб.;

3) дефицит областного бюджета в размере  
7 487 676 070,00 руб.

2. утвердить основные характеристики област-
ного бюджета на плановый период 2015 и 2016 го-
дов:

1) общий объем доходов областного бюдже-
та на 2015 год в сумме 59 872 020 690,44 руб. и на 
2016 год в сумме 59 885 916 843,46 руб.;

2) общий объем расходов областного бюдже-
та на 2015 год в сумме 67 689 393 890,44 руб., в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме  
2 700 000 000,00 руб., и на 2016 год в сумме 68 007 
700 843,46 руб., в том числе условно утвержден-
ные расходы в сумме 4 500 000 000,00 руб.;

3) дефицит областного бюджета на 2015 год в 
размере 7 817 373 200,00 руб. и на 2016 год в раз-
мере 8 121 784 000,00 руб.

Статья 2. администрирование доходов об-
ластного бюджета

1. доходы областного бюджета в 2014 году и в 
плановом периоде 2015 и 2016 годов формируют-
ся за счет:

1) доходов от федеральных налогов и сборов, в 
том числе от налогов, предусмотренных специаль-
ными налоговыми режимами, региональных нало-
гов, а также пеней и штрафов по ним;

2) неналоговых доходов, в том числе части 
прибыли государственных унитарных предприятий 
омской области, остающейся после уплаты нало-
гов и иных обязательных платежей, зачисляемой в 
областной бюджет в размере 25 процентов;

3) безвозмездных поступлений.
2. утвердить перечень главных администрато-

ров доходов областного бюджета и закрепляемые 
за ними виды (подвиды) доходов областного бюд-
жета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов согласно приложению № 1 к настоящему за-
кону.

3. утвердить нормативы распределения дохо-
дов между областным бюджетом, бюджетом тер-
риториального фонда обязательного медицинско-
го страхования омской области, бюджетами муни-
ципальных образований омской области, не уста-
новленные бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, федеральным законом о федеральном 
бюджете, областными законами, принятыми в со-
ответствии с положениями бюджетного кодекса 
Российской Федерации, на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов согласно приложению  
№ 2 к настоящему закону.

4. утвердить дополнительные нормативы от-
числений в бюджеты муниципальных районов ом-
ской области от налога на доходы физических лиц, 
подлежащего зачислению в областной бюджет, за-
меняющие часть дотаций на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности муниципальных районов 
омской области, на 2014 год и на плановый пери-
од 2015 и 2016 годов согласно приложению № 3 к 
настоящему закону.

5. утвердить дифференцированные нормати-
вы отчислений в бюджеты муниципальных образо-
ваний омской области от акцизов на автомобиль-
ный и прямогонный бензин, дизельное топливо, 
моторные масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, производимые 
на территории Российской Федерации, на 2014 
год и на плановый период 2015 и 2016 годов со-
гласно приложению № 4 к настоящему закону.

6. утвердить прогноз поступлений налоговых и 
неналоговых доходов в областной бюджет на 2014 
год и на плановый период 2015 и 2016 годов со-
гласно приложению № 5 к настоящему закону.

7. утвердить безвозмездные поступления в об-
ластной бюджет на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов согласно приложению № 6 к на-
стоящему закону.

Статья 3. бюджетные ассигнования областно-
го бюджета

1. утвердить общий объем бюджетных ас-
сигнований областного бюджета, направляемых 
на исполнение публичных нормативных обяза-
тельств, на 2014 год в сумме 6 131 553 466,00 руб., 
на 2015 год в сумме 6 734 587 461,00 руб. и на 2016 
год в сумме 5 659 008 349,00 руб.

2. утвердить объем бюджетных ассигнований 
дорожного фонда омской области на 2014 год в 
размере 2 060 554 050,52 руб., на 2015 год в раз-
мере 2 962 611 554,88 руб., на 2016 год в размере 
2 162 752 669,25 руб.

установить, что за счет бюджетных ассигно-
ваний дорожного фонда омской области произ-
водится погашение задолженности омской обла-
сти по бюджетному кредиту, полученному из фе-
дерального бюджета в 2010 году на строитель-
ство (реконструкцию), капитальный ремонт, ре-
монт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования (за исключением автомобильных до-
рог федерального значения), в 2015 году в сумме 
788 618 700,00 руб. и осуществление расходов на 
обслуживание долговых обязательств, связанных 
с использованием указанного кредита, в 2014 году 
в сумме 15 279 487,31 руб. и в 2015 году в сумме  
6 488 549,41 руб.

3. утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований 

областного бюджета по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2014 год и 
на плановый период 2015 и 2016 годов согласно 
приложению № 7 к настоящему закону;

2) ведомственную структуру расходов област-
ного бюджета на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов согласно приложению № 8 к на-
стоящему закону;

3) распределение бюджетных ассигнований 
областного бюджета по целевым статьям (госу-
дарственным программам и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюдже-
тов на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов согласно приложению № 9 к настоящему за-
кону.

4. утвердить объем бюджетных ассигнований 
инвестиционного фонда омской области на 2014 
год в сумме 0,00 руб., на 2015 год в сумме 0,00 
руб., на 2016 год в сумме 0,00 руб.

5. установить в соответствии с абзацем пятым 
пункта 3 статьи 217 бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации основания для внесения измене-
ний в 2014 году в показатели сводной бюджетной 
росписи областного бюджета без внесения изме-
нений в настоящий закон, связанные с:

1) использованием зарезервированных в со-
ставе утвержденных настоящим законом бюджет-
ных ассигнований, предусмотренных Министер-
ству финансов омской области на предоставле-
ние муниципальным образованиям омской обла-
сти дотаций на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в преде-
лах нераспределенного остатка, утвержденного 
настоящим законом;

2) особенностями исполнения областного 
бюджета в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных соответствующе-
му главному распорядителю средств областного 
бюджета, в том числе:

– сокращение межбюджетных трансфертов (за 
исключением субвенций) бюджетам муниципаль-
ных образований омской области при несоблюде-
нии органами местного самоуправления условия 
предоставления межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета, определенного абзацем тре-
тьим пункта 4 статьи 10 настоящего закона, а так-
же при нарушении ими предельных значений, уста-
новленных пунктом 3 статьи 92.1 и пунктом 3 ста-
тьи 107 бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, и в случаях, предусмотренных главой 30 бюд-
жетного кодекса Российской Федерации;

– перераспределение бюджетных ассигнова-
ний между разделами, подразделами, целевыми 
статьями и видами расходов классификации рас-
ходов бюджетов в целях реализации указов Прези-
дента Российской Федерации:

от 7 мая 2012 года № 597 «о мероприятиях по ре-
ализации государственной социальной политики»;

от 7 мая 2012 года № 598 «о совершенствова-
нии государственной политики в сфере здравоох-
ранения»;

от 7 мая 2012 года № 599 «о мерах по реали-
зации государственной политики в области обра-
зования и науки»;

от 7 мая 2012 года № 600 «о мерах по обеспе-
чению граждан Российской Федерации доступ-
ным и комфортным жильем и повышению качества 
жилищно-коммунальных услуг»;

от 7 мая 2012 года № 601 «об основных на-
правлениях совершенствования системы государ-
ственного управления»;

от 7 мая 2012 года № 606 «о мерах по реали-
зации демографической политики Российской Фе-
дерации»;

от 1 июня 2012 года № 761 «о Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012 – 
2017 годы»;

от 28 декабря 2012 года № 1688 «о некоторых 
мерах по реализации государственной политики в 
сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей»;

– перераспределение бюджетных ассигнова-
ний между разделами, подразделами, целевыми 
статьями и видами расходов классификации рас-
ходов бюджетов, связанное с изменением кодов и 
порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации;

– перераспределение бюджетных ассигнова-
ний между разделами, подразделами, целевыми 
статьями и видами расходов классификации рас-
ходов бюджетов в случае недостаточности бюд-
жетных ассигнований на исполнение мер социаль-
ной поддержки населения;

– перераспределение бюджетных ассигнова-
ний между разделами, подразделами, целевыми 
статьями, видами расходов классификации рас-
ходов бюджетов на сумму средств, необходимых 
для выполнения условий софинансирования, уста-
новленных для получения межбюджетных транс-
фертов, предоставляемых областному бюджету 
из бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации и Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства в форме суб-
сидий, в том числе путем введения новых кодов 
классификации расходов областного бюджета;

– перераспределение бюджетных ассигнова-
ний между разделами, подразделами, целевыми 
статьями, видами расходов классификации рас-
ходов бюджетов на предоставление бюджетным 
и автономным учреждениям омской области суб-
сидий на финансовое обеспечение выполнения 
ими государственного задания и субсидий на иные 
цели;

– перераспределение бюджетных ассигнова-
ний между разделами, подразделами, целевыми 
статьями и видами расходов классификации рас-
ходов бюджетов в связи с экономией по результа-
там закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных нужд, сложившейся в 2014 году;

3) перераспределением бюджетных ассигно-
ваний между главными распорядителями средств 
областного бюджета в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований областного бюджета на 
реализацию мероприятий в рамках соответствую-
щей государственной программы омской области, 
на основании внесенных в нее изменений.

указанные основания не распространяются 
на уменьшение бюджетных ассигнований, утверж-
денных в установленном порядке главному распо-
рядителю средств областного бюджета на упла-
ту налога на имущество организаций, земельно-
го налога и транспортного налога, а также страхо-
вых взносов на обязательное пенсионное страхо-
вание, на обязательное социальное страхование 
на случай временной нетрудоспособности и в свя-
зи с материнством, на обязательное медицинское 
страхование, для направления их на иные цели без 
внесения изменений в настоящий закон.

6. установить, что субсидии юридическим ли-
цам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуаль-
ным предпринимателям, а также физическим ли-
цам – производителям товаров, работ, услуг пре-
доставляются соответствующими главными рас-
порядителями средств областного бюджета в слу-
чаях и порядке, которые установлены Правитель-
ством омской области, в сферах:

1) образования;
2) телерадиовещания, периодической печати, 

электронных средств массовой информации;



2 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
3) содействия занятости населения;
4) здравоохранения, лекарственного обеспе-

чения;
5) социальной политики;
6) физической культуры и спорта;
7) социальной рекламы;
8) экономической политики;
9) учета и технической инвентаризации недви-

жимого имущества;
10) автомобильного, железнодорожного и реч-

ного транспорта;
11) дорожного хозяйства;
12) обеспечения земельных участков инженер-

ной инфраструктурой;
13) содействия реализации инвестиционных 

проектов на территории омской области;
14) производства строительных материалов;
15) сельского хозяйства;
16) малого и среднего предпринимательства;
17) энергосбережения и повышения энергети-

ческой эффективности.
7. установить, что в областном бюджете преду-

сматриваются субсидии некоммерческим органи-
зациям.

Порядок предоставления субсидий бюджет-
ным и автономным учреждениям омской области 
на финансовое обеспечение выполнения ими го-
сударственного задания устанавливается Прави-
тельством омской области.

Порядок определения объема и условия пре-
доставления субсидий бюджетным и автономным 
учреждениям омской области на иные цели уста-
навливается Правительством омской области.

Порядок определения объема и предоставле-
ния субсидий иным некоммерческим организаци-
ям, не являющимся государственными (муници-
пальными) учреждениями, устанавливается Пра-
вительством омской области.

8. установить, что в случае сокращения в 
2014 году поступлений доходов в областной бюд-
жет расходами областного бюджета, подлежащи-
ми финансированию в полном объеме в пределах 
средств, предусмотренных в областном бюджете 
на 2014 год на эти цели, являются:

1) оплата труда;
2) начисления на выплаты по оплате труда;
3) оплата коммунальных услуг;
4) приобретение продуктов питания и медика-

ментов;
5) предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан;
6) обязательное медицинское страхование не-

работающего населения;
7) дотации местным бюджетам на выравнива-

ние бюджетной обеспеченности муниципальных 
районов омской области и на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности местных бюд-
жетов;

8) субвенции местным бюджетам на реализа-
цию органами местного самоуправления омской 
области передаваемых им отдельных государ-
ственных полномочий;

9) субсидии бюджетам муниципальных обра-
зований омской области, направляемые на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда ра-
ботникам муниципальных учреждений омской об-
ласти;

10) дополнительное финансовое обеспечение 
реализации территориальной программы обяза-
тельного медицинского страхования в пределах 
базовой программы обязательного медицинского 
страхования;

11) уплата налогов, сборов и иных обязатель-
ных платежей в бюджеты бюджетной системы Рос-
сийской Федерации.

Статья 4. Резервный фонд Правительства ом-
ской области

1. создать в областном бюджете резервный 
фонд Правительства омской области на 2014 год в 
размере 100 000 000,00 руб., на 2015 год в разме-
ре 100 000 000,00 руб. и на 2016 год в размере 100 
000 000,00 руб.

2. Использование бюджетных ассигнований 
резервного фонда Правительства омской области 
осуществляется в порядке, установленном Прави-
тельством омской области.

Статья 5. особенности использования бюд-
жетных ассигнований по обеспечению деятельно-
сти органов исполнительной власти омской обла-
сти, государственных учреждений омской области

1. Не допускается увеличение в 2014 году и в 
плановом периоде 2015 и 2016 годов численно-
сти государственных гражданских служащих ом-
ской области, за исключением случаев, связанных 
с увеличением объема полномочий органов испол-
нительной власти омской области, обусловленных 
изменением федерального законодательства, а 
также с осуществлением переданных органам ис-
полнительной власти омской области полномо-
чий Российской Федерации при предоставлении 
из федерального бюджета субвенций областному 
бюджету на исполнение соответствующих обяза-
тельств.

2. увеличение численности работников госу-
дарственных учреждений омской области возмож-
но в случаях:

1) передачи им функций, осуществлявшихся 
органами исполнительной власти омской области, 
путем сокращения численности государственных 
гражданских служащих омской области указанных 
органов;

2) создания государственных учреждений ом-

ской области в целях обеспечения осуществле-
ния отдельных полномочий, переданных субъек-
там Российской Федерации в соответствии с фе-
деральным законодательством;

3) увеличения объема государственных услуг, 
оказываемых государственными учреждениями 
омской области.

Статья 6. особенности использования бюд-
жетных ассигнований в сфере образования

установить для расчета субвенций бюджетам 
муниципальных образований омской области на 
предоставление мер социальной поддержки опе-
кунам (попечителям) детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, и приемным ро-
дителям ежемесячный размер денежных средств 
(с учетом районного коэффициента) на содержа-
ние каждого подопечного (приемного) ребенка, 
выплачиваемых опекунам (попечителям) детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, а также приемным родителям, с учетом воз-
растных особенностей детей:

– для детей в возрасте до трех лет – 5 656,00 
руб. на 2014 год, 5 916,00 руб. на 2015 год и  
6 182,00 руб. на 2016 год;

– для детей в возрасте от трех до семи лет –  
5 727,00 руб. на 2014 год, 5 990,00 руб. на 2015 год 
и 6 260,00 руб. на 2016 год;

– для детей в возрасте от семи до двенадца-
ти лет – 6 461,00 руб. на 2014 год, 6 758,00 руб. на 
2015 год и 7 062,00 руб. на 2016 год;

– для детей в возрасте от двенадцати до во-
семнадцати лет, а также бывших подопечных, до-
стигших возраста восемнадцати лет, обучающих-
ся по очной форме в общеобразовательных орга-
низациях, – 6 879,00 руб. на 2014 год, 7 195,00 руб. 
на 2015 год и 7 519,00 руб. на 2016 год.

Статья 7. особенности использования бюд-
жетных ассигнований в сфере социального обе-
спечения населения

1. установить на 2014 год и на плановый пери-
од 2015 и 2016 годов размер ежемесячной денеж-
ной выплаты отдельным категориям граждан, име-
ющих право на получение данной меры социаль-
ной поддержки в соответствии с областным зако-
нодательством, для:

1) ветеранов труда, а также граждан, прирав-
ненных к ним по состоянию на 31 декабря 2004 
года, – 250,00 руб.;

2) лиц, проработавших в тылу в период с 22 
июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести 
месяцев, исключая период работы на временно ок-
купированных территориях сссР, либо награжден-
ных орденами или медалями сссР за самоотвер-
женный труд в период Великой отечественной во-
йны, – 285,00 руб.;

3) реабилитированных лиц – 341,00 руб.;
4) лиц, признанных пострадавшими от полити-

ческих репрессий, – 266,00 руб.;
5) граждан, имеющих звание «Ветеран омской 

области», – 512,00 руб.;
6) многодетных семей – 310,00 руб.
2. установить размер индексации ежемесячно-

го пособия на ребенка и областного материнского 
(семейного) капитала с 1 января 2014 года – 1,05.

3. установить, что в 2014 году и в плановом пе-
риоде 2015 и 2016 годов возмещение специали-
зированным службам по вопросам похоронного 
дела расходов по предоставлению гарантирован-
ного перечня услуг по погребению умерших, лич-
ность которых не установлена, в соответствии с 
Федеральным законом «о погребении и похорон-
ном деле» осуществляется за счет средств област-
ного бюджета уполномоченными государственны-
ми учреждениями омской области, находящимися 
в ведении Министерства труда и социального раз-
вития омской области, в порядке, определенном 
Министерством труда и социального развития ом-
ской области по согласованию с Министерством 
финансов омской области.

4. установить, что в расходах областного бюд-
жета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов предусматриваются средства на оплату бан-
ковских услуг или услуг федеральной почтовой 
связи по доставке и пересылке ежемесячных де-
нежных выплат, выплат в области содействия заня-
тости населения и выплат социального характера.

Статья 8. бюджетные инвестиции юридиче-
ским лицам, не являющимся государственными 
учреждениями омской области и государственны-
ми унитарными предприятиями омской области

утвердить бюджетные инвестиции юридиче-
ским лицам, не являющимся государственными 
учреждениями омской области и государственны-
ми унитарными предприятиями омской области, 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 го-
дов согласно приложению № 10 к настоящему за-
кону.

Статья 9. адресная инвестиционная програм-
ма омской области

1. утвердить адресную инвестиционную про-
грамму омской области на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов согласно приложению  
№ 11 к настоящему закону.

2. Финансирование расходов по адресной ин-
вестиционной программе омской области на 2014 
год и на плановый период 2015 и 2016 годов осу-
ществляется в соответствии с законодательством.

Статья 10. Межбюджетные трансферты
1. утвердить:
1) объем межбюджетных трансфертов, по-

лучаемых из других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации, в 2014 году в сумме  

7 159 544 100,00 руб., в 2015 году в сумме 4 797 136 
500,00 руб. и в 2016 году в сумме 1 732 886 000,00 
руб.;

2) объем межбюджетных трансфертов, предо-
ставляемых другим бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации, в 2014 году в сумме 
27 994 077 846,17 руб., в 2015 году в сумме 26 523 
343 677,44 руб. и в 2016 году в сумме 26 208 190 
544,26 руб.

2. утвердить объем областного фонда финан-
совой поддержки муниципальных районов (город-
ского округа) омской области на 2014 год в сум-
ме 4 319 101 048,00 руб., на 2015 год в сумме 4 620 
053 161,00 руб. и на 2016 год в сумме 4 889 186 
680,00 руб.

установить критерий выравнивания расчет-
ной бюджетной обеспеченности муниципальных 
районов (городского округа) омской области на 
2014 год в размере 0,7975, на 2015 год в размере 
0,8100, на 2016 год в размере 0,8196.

утвердить распределение дотаций на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности муниципаль-
ных районов омской области из областного фонда 
финансовой поддержки муниципальных районов 
(городского округа) омской области на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно 
приложению № 12 к настоящему закону.

заменить часть дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности муниципальных рай-
онов омской области дополнительными нормати-
вами отчислений в бюджеты муниципальных рай-
онов омской области от налога на доходы физи-
ческих лиц, подлежащего зачислению в областной 
бюджет, на 2014 год в сумме 2 775 824 676,00 руб., 
на 2015 год в сумме 2 914 615 909,00 руб. и на 2016 
год в сумме 3 060 346 680,00 руб.

3. утвердить объем субвенций бюджетам му-
ниципальных образований омской области на 2014 
год в сумме 13 100 182 093,00 руб. (в том числе не-
распределенный остаток в сумме 467 107 119,00 
руб.), на 2015 год в сумме 12 017 784 497,00 руб. (в 
том числе нераспределенный остаток в сумме 153 
088 307,00 руб.) и на 2016 год в сумме 12 139 181 
821,00 руб. (в том числе нераспределенный оста-
ток в сумме 164 692 490,00 руб.).

установить распределение субвенций бюдже-
там муниципальных образований омской области 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 го-
дов согласно приложению № 13 к настоящему за-
кону.

4. утвердить объем субсидий бюджетам муни-
ципальных образований омской области на 2014 
год в сумме 4 488 484 630,17 руб., на 2015 год в 
сумме 3 202 074 770,44 руб. и на 2016 год в сумме 
2 808 869 869,26 руб.

Целями предоставления в 2014 году и в пла-
новом периоде 2015 и 2016 годов субсидий бюд-
жетам муниципальных образований омской обла-
сти является софинансирование расходных обяза-
тельств местных бюджетов, возникающих при вы-
полнении полномочий органов местного самоу-
правления омской области по вопросам местно-
го значения.

условием предоставления субсидий является 
соблюдение муниципальными образованиями ом-
ской области доли софинансирования из местных 
бюджетов, рассчитанной с учетом доли софинан-
сирования из областного бюджета, установленной 
Правительством омской области.

Иные условия предоставления, условия расхо-
дования субсидий, критерии отбора муниципаль-
ных образований омской области для предостав-
ления субсидий и их распределение между муни-
ципальными образованиями омской области уста-
навливаются Правительством омской области.

5. утвердить объем иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных образо-
ваний омской области на 2014 год в сумме  1 003 
178 682,00 руб. (в том числе нераспределенный 
остаток по дотациям на поддержку мер по обеспе-
чению сбалансированности местных бюджетов в 
сумме  602 287 096,00 руб.), на 2015 год в сумме 
378 191 586,00 руб. (в том числе нераспределен-
ный остаток по дотациям на поддержку мер по обе-
спечению сбалансированности местных бюджетов 
в сумме 300 000 000,00 руб.) и на 2016 год в сумме 
274 118 239,00 руб. (в том числе нераспределен-
ный остаток по дотациям на поддержку мер по обе-
спечению сбалансированности местных бюджетов 
в сумме 200 000 000,00 руб.).

установить, что иные межбюджетные транс-
ферты предоставляются на:

1) поддержку мер по обеспечению сбаланси-
рованности местных бюджетов (в форме дотаций);

2) поощрение администраций муниципальных 
образований омской области за создание условий 
для развития и совершенствования сферы культу-
ры;

3) участие в организации и финансировании 
проведения общественных работ;

4) комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований омской области;

5) поощрение администраций муниципальных 
районов омской области за лучшую организацию 
органами местного самоуправления муниципаль-
ных районов омской области временного трудоу-
стройства несовершеннолетних граждан в возрас-
те от 14 до 18 лет;

6) поощрение муниципальных общеобразова-
тельных организаций – победителей региональ-
ного этапа открытого публичного Всероссийско-
го конкурса на лучшую общеобразовательную ор-

ганизацию, развивающую физическую культуру и 
спорт;

7) возмещение затрат (части затрат) на упла-
ту процентов по кредитам, полученным органами 
местного самоуправления в российских кредит-
ных организациях на обеспечение инженерной ин-
фраструктурой земельных участков, предназна-
ченных для строительства жилья экономкласса, а 
также предоставляемых семьям, имеющим трех и 
более детей;

8) содействие достижению и (или) поощрение 
достижения наилучших значений показателей де-
ятельности органов местного самоуправления му-
ниципальных районов омской области и муници-
пального образования городской округ город омск 
омской области (в форме дотаций);

9) сопровождение программных продуктов му-
ниципальных образований омской области;

10) поддержание стабильного уровня управле-
ния муниципальными финансами омской области;

11) поощрение достижения наилучших резуль-
татов оценки качества организации и осуществле-
ния бюджетного процесса в муниципальных райо-
нах (городском округе) омской области.

Порядок предоставления и распределение 
иных межбюджетных трансфертов муниципаль-
ным образованиям омской области устанавлива-
ются соответствующими органами государствен-
ной власти омской области, за исключением до-
тации на поддержку мер по обеспечению сбалан-
сированности местных бюджетов, порядок предо-
ставления и распределение которой устанавлива-
ются пунктом 6 настоящей статьи.

6. дотация на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов предо-
ставляется местным бюджетам в случае недоста-
точности налоговых и неналоговых доходов мест-
ных бюджетов, безвозмездных поступлений не-
целевого характера и поступлений источников 
финансирования дефицита местных бюджетов, 
уменьшенных на суммы выплат из местных бюдже-
тов, связанных с источниками финансирования де-
фицита местных бюджетов и изменением остатков 
средств на счетах по учету средств местных бюд-
жетов, для финансового обеспечения социально 
значимых расходных обязательств муниципальных 
образований омской области в 2014 году и в пла-
новом периоде 2015 и 2016 годов.

дотация на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов предо-
ставляется в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных Министерству финансов ом-
ской области настоящим законом, в соответствии 
с кассовым планом исполнения областного бюд-
жета на текущий финансовый год.

дотация на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов перечис-
ляется на счета местных бюджетов и расходуется в 
соответствии с законодательством.

утвердить распределение на 2014 год и на пла-
новый период 2015 и 2016 годов дотаций на под-
держку мер по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов согласно приложению № 14 к 
настоящему закону.

7. утвердить объем межбюджетных трансфер-
тов бюджетам государственных внебюджетных 
фондов на 2014 год в сумме  7 858 956 069,00 руб., 
на 2015 год в сумме 9 219 855 572,00 руб. и на 2016 
год в сумме 9 157 180 615,00 руб., в том числе:

1) бюджету Федерального фонда обязательно-
го медицинского страхования на обязательное ме-
дицинское страхование неработающего населе-
ния на 2014 год в сумме 6 566 411 865,00 руб., на 
2015 год в сумме 9 157 180 615,00 руб. и на 2016 
год в сумме 9 157 180 615,00 руб.;

2) бюджету территориального фонда обяза-
тельного медицинского страхования омской об-
ласти на дополнительное финансовое обеспече-
ние реализации территориальной программы обя-
зательного медицинского страхования в пределах 
базовой программы обязательного медицинского 
страхования на 2014 год в сумме 1 229 034 500,00 
руб.;

3) бюджету Пенсионного фонда Российской 
Федерации на возмещение затрат по выплате и 
доставке (почтовых расходов) пенсий, оформлен-
ных безработным гражданам досрочно, в рамках 
переданных органам исполнительной власти ом-
ской области полномочий Российской Федера-
ции в области содействия занятости населения на 
2014 год в сумме 63 509 704,00 руб. и на 2015 год в 
сумме 62 674 957,00 руб.

8. установить, что предоставление межбюд-
жетного трансферта бюджету территориального 
фонда обязательного медицинского страхования 
омской области на дополнительное финансовое 
обеспечение реализации территориальной про-
граммы обязательного медицинского страхования 
в пределах базовой программы обязательного ме-
дицинского страхования осуществляется ежеме-
сячно в соответствии с кассовым планом исполне-
ния областного бюджета на 2014 год.

Статья 11. Предоставление бюджетных кре-
дитов местным бюджетам из областного бюджета

1. установить, что бюджетные кредиты мест-
ным бюджетам предоставляются из областного 
бюджета в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований на 2014 год в размере 60 000 000,00 
руб., на 2015 год в размере 60 000 000,00 руб. и 
на 2016 год в размере 60 000 000,00 руб. на срок 
до трех лет для частичного покрытия дефицитов 
местных бюджетов, покрытия временных кассовых 



328 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
разрывов, возникающих при исполнении местных 
бюджетов, а также для осуществления меропри-
ятий, связанных с ликвидацией последствий сти-
хийных бедствий.

2. бюджетные кредиты предоставляются без 
обеспечения исполнения муниципальными обра-
зованиями омской области обязательств по воз-
врату бюджетного кредита, уплате процентных и 
иных платежей, предусмотренных договором о 
предоставлении бюджетного кредита.

3. бюджетный кредит предоставляется на 
условиях, установленных федеральным законода-
тельством, с учетом положений настоящей статьи:

1) для покрытия временного кассового разры-
ва, возникающего при исполнении местного бюд-
жета, и осуществления мероприятий, связанных 
с ликвидацией последствий стихийных бедствий, 
– на срок, не выходящий за пределы текущего фи-
нансового года;

2) для частичного покрытия дефицита местно-
го бюджета – на срок до трех лет.

4. бюджетный кредит предоставляется мест-
ному бюджету:

1) для частичного покрытия дефицита, в слу-
чае если прогнозируемые расходы консолидиро-
ванного бюджета муниципального района (бюдже-
та городского округа) омской области в текущем 
финансовом году превышают доходы консолиди-
рованного бюджета муниципального района (бюд-
жета городского округа) омской области (с учетом 
источников финансирования дефицита бюджета);

2) для покрытия временного кассового раз-
рыва, в случае если расходы консолидированно-
го бюджета муниципального района (бюджета го-
родского округа) омской области (за исключением 
расходов капитального характера и расходов на 
поддержку организаций производственной сфе-
ры), осуществленные в месяце, в котором пред-
полагается выдача бюджетного кредита, превы-
шают доходы консолидированного бюджета му-
ниципального района (бюджета городского окру-
га) омской области (без учета безвозмездных по-
ступлений на бюджетные инвестиции) в этом ме-
сяце (с учетом источников финансирования дефи-
цита бюджета);

3) для осуществления мероприятий, связанных 
с ликвидацией последствий стихийных бедствий, в 
случае недостаточности имеющихся средств кон-
солидированного бюджета муниципального райо-
на (бюджета городского округа) омской области.

5. Размер бюджетного кредита определяется 
исходя из величины дефицита консолидированно-
го бюджета муниципального района (бюджета го-
родского округа) омской области, величины вре-
менного кассового разрыва, возникающего при 
исполнении консолидированного бюджета муни-
ципального района (бюджета городского округа) 
омской области, размера расходов, связанных с 
ликвидацией последствий стихийных бедствий.

6. бюджетный кредит предоставляется на 
основании письменного обращения уполномочен-
ного на заключение договора о предоставлении 
бюджетного кредита органа местного самоуправ-
ления омской области в Министерство финансов 
омской области.

обращение о предоставлении бюджетного 
кредита должно содержать:

1) обоснование необходимости предостав-
ления из областного бюджета соответствующему 
местному бюджету бюджетного кредита;

2) расчет объема потребности муниципально-
го образования омской области в бюджетном кре-
дите;

3) сведения о поступивших доходах и произве-
денных расходах местного бюджета за истекший 
период текущего финансового года;

4) оценку ожидаемого исполнения местного 
бюджета на период заимствования;

5) источники и предполагаемые сроки погаше-
ния бюджетного кредита.

обращение о предоставлении бюджетного 
кредита рассматривается в течение тридцати дней 
со дня его поступления в Министерство финансов 
омской области.

7. По результатам рассмотрения обращения о 
предоставлении бюджетного кредита Министер-
ство финансов омской области принимает реше-
ние о предоставлении или об отказе в предостав-
лении бюджетного кредита.

Министерство финансов омской области 
вправе принять решение об отказе в предоставле-
нии бюджетного кредита в следующих случаях:

1) отсутствие подтвержденной потребности в 
предоставлении бюджетного кредита;

2) отсутствие источников погашения бюджет-
ного кредита по результатам оценки ожидаемо-
го исполнения местного бюджета на период заим-
ствования.

В случае принятия решения о предоставлении 
бюджетного кредита Министерство финансов ом-
ской области заключает с уполномоченным орга-
ном местного самоуправления омской области 
договор о предоставлении бюджетного кредита 
в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

8. установить плату за пользование бюджет-
ным кредитом для частичного покрытия дефици-
та местного бюджета и покрытия временного кас-
сового разрыва, возникающего при исполнении 
местного бюджета, в размере одной второй ставки 
рефинансирования Центрального банка Россий-
ской Федерации, действующей на день заключе-

ния договора о предоставлении бюджетного кре-
дита, а для осуществления мероприятий, связан-
ных с ликвидацией последствий стихийных бед-
ствий, – по ставке 0,01 процента.

9. Возврат бюджетного кредита осуществляет-
ся в порядке и сроки, которые установлены дого-
вором о предоставлении бюджетного кредита.

бюджетный кредит подлежит досрочному воз-
врату в областной бюджет при наличии одного из 
следующих условий:

1) нецелевое использование бюджетного кре-
дита;

2) несоблюдение сроков возврата бюджетно-
го кредита, процентных платежей за пользование 
бюджетным кредитом.

Статья 12. управление государственным дол-
гом омской области

1. установить:
1) предельный объем государственного дол-

га омской области на 2014 год в размере 51 254 
652 100,00 руб., на 2015 год в размере 54 716 052 
600,00 руб. и на 2016 год в размере 57 999 015 
700,00 руб.;

2) верхний предел государственного внутрен-
него долга омской области по состоянию на 1 ян-
варя 2015 года в размере 37 768 213 140,15 руб., в 
том числе верхний предел государственного вну-
треннего долга омской области по государствен-
ным гарантиям омской области – 0,00 руб., на 1 
января 2016 года в размере 45 585 586 340,15 руб., 
в том числе верхний предел государственного вну-
треннего долга омской области по государствен-
ным гарантиям омской области – 0,00 руб., и на 1 
января 2017 года в размере 53 707 370 340,15 руб., 
в том числе верхний предел государственного вну-
треннего долга омской области по государствен-
ным гарантиям омской области – 0,00 руб.;

3) объем расходов на обслуживание государ-
ственного долга омской области в 2014 году в сум-
ме 3 090 389 055,00 руб., в 2015 году в сумме 3 822 
642 375,00 руб. и в 2016 году в сумме 4 427 719 
128,00 руб.

2. утвердить:
1) перечень главных администраторов источ-

ников финансирования дефицита областного бюд-
жета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов согласно приложению № 15 к настоящему 
закону;

2) источники финансирования дефицита об-
ластного бюджета на 2014 год и на плановый пери-
од 2015 и 2016 годов согласно приложению № 16 к 
настоящему закону;

3) программу государственных внутренних за-
имствований омской области на 2014 год и на пла-
новый период 2015 и 2016 годов согласно прило-
жению № 17 к настоящему закону.

3. На осуществление выплат, сокращающих 
долговые обязательства омской области в 2014 
году и в плановом периоде 2015 и 2016 годов, на-
правляются:

1) разница между полученными и погашенны-
ми омской областью кредитами кредитных орга-
низаций;

2) разница между полученными и погашен-
ными омской областью бюджетными кредитами, 
предоставленными другими бюджетами бюджет-
ной системы Российской Федерации;

3) разница между размещенными и погашен-
ными омской областью государственными ценны-
ми бумагами;

4) изменение остатков средств на счетах по 
учету средств областного бюджета;

5) поступления от продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящихся в собственности 
омской области.

4. сокращение государственного внутренне-
го долга омской области осуществляется также 
за счет реструктуризации долговых обязательств, 
осуществленной с частичным списанием (сокра-
щением) суммы основного долга.

5. Новые заимствования в 2014 году и в плано-
вом периоде 2015 и 2016 годов осуществляются в 
соответствии с программой государственных вну-
тренних заимствований омской области на 2014 
год и на плановый период 2015 и 2016 годов с уче-
том верхнего предела государственного внутрен-
него долга омской области и направляются на по-
крытие дефицита областного бюджета и погаше-
ние государственных долговых обязательств ом-
ской области.

6. государственные гарантии омской области 
в 2014 году и в плановом периоде 2015 и 2016 го-
дов не предоставляются.

7. Внешние заимствования омской областью в 
2014 году и в плановом периоде 2015 и 2016 годов 
не осуществляются.

Статья 13. особенности погашения просро-
ченной кредиторской задолженности главных рас-
порядителей средств областного бюджета

В целях эффективности использования бюд-
жетных средств установить, что главные распоря-
дители средств областного бюджета осуществля-
ют погашение просроченной кредиторской задол-
женности, образовавшейся по состоянию на 1 ян-
варя 2014 года, в пределах бюджетных ассигнова-
ний, предусмотренных в ведомственной структу-
ре расходов областного бюджета на 2014 год, при 
условии недопущения образования кредиторской 
задолженности по бюджетным обязательствам в 
2014 году.

Статья 14. авансирование расходных обяза-
тельств получателей средств областного бюджета

1. установить, что получатели средств област-
ного бюджета при заключении договоров (госу-
дарственных контрактов) на поставки товаров, вы-
полнение работ, оказание услуг вправе предусма-
тривать авансовые платежи в размере до 100 про-
центов суммы договора (государственного кон-
тракта), но не более лимитов бюджетных обяза-
тельств, доведенных на текущий финансовый год, 
по договорам (государственным контрактам):

1) об оказании услуг связи;
2) о подписке на печатные издания и (или) об 

их приобретении;
3) об обучении на курсах повышения квалифи-

кации;
4) о приобретении горюче-смазочных матери-

алов;
5) о приобретении авиа- и железнодорожных 

билетов, билетов для проезда городским и приго-
родным транспортом;

6) об оказании услуг по страхованию имуще-
ства и гражданской ответственности;

7) о приобретении технически сложного науч-
ного, учебного, медицинского, иного оборудова-
ния, медикаментов (по согласованию с главным 
распорядителем средств областного бюджета);

8) об оказании дорогостоящих видов медицин-
ской помощи;

9) об оказании услуг по организации концер-
тов, гастролей, выступлений творческих коллек-
тивов и исполнителей (по согласованию с главным 
распорядителем средств областного бюджета);

10) об оказании услуг по организации и прове-
дению мероприятий международного, общерос-
сийского или областного значения в области мо-
лодежной политики и оздоровления детей, физи-
ческой культуры и спорта, культуры (по согласова-
нию с главными распорядителями средств област-
ного бюджета);

11) о приобретении путевок на санаторно-
курортное лечение;

12) о профессиональном обучении (подготов-
ке, переподготовке, повышении квалификации) 
безработных граждан по направлению государ-
ственных учреждений службы занятости населе-
ния омской области;

13) о размещении информации в печатных из-
даниях;

14) о проведении экспертизы проектной доку-
ментации и результатов инженерных изысканий;

15) об оказании услуг в области информаци-
онных технологий, в том числе приобретении не-
исключительных (пользовательских) прав на про-
граммное обеспечение, приобретении и обновле-
нии справочно-информационных баз данных, по 
диагностике и техническому обслуживанию орг-
техники;

16) об оказании услуг по ремонту, техническо-
му обслуживанию автотранспорта, включая шино-
монтажные работы;

17) об оказании услуг по организации и про-
ведению мероприятий, направленных на развитие 
международных, внешнеэкономических и межре-
гиональных связей;

18) об участии в выставках, конференциях, фо-
румах, семинарах, совещаниях, тренингах, сорев-
нованиях, в том числе об уплате взносов за участие 
в указанных мероприятиях;

19) связанным с размещением и обращением 
государственных ценных бумаг омской области.

2. установить, что получатели средств област-
ного бюджета при заключении договоров (госу-
дарственных контрактов) на поставки товаров, вы-
полнение работ, оказание услуг вправе предусма-
тривать авансовые платежи в размере до 30 про-
центов сумм по договорам (государственным кон-
трактам), предусмотренным на текущий финансо-
вый год, если иное не предусмотрено законода-
тельством, – по остальным договорам (государ-
ственным контрактам).

3. установить, что получатели средств област-
ного бюджета при заключении договоров (госу-
дарственных контрактов) на поставки товаров, вы-
полнение работ, оказание услуг вправе предусма-
тривать авансовые платежи в любом размере:

1) по договорам (государственным контрак-
там), заключенным на сумму, не превышающую 
установленный Центральным банком Российской 
Федерации предельный размер расчетов налич-
ными деньгами в Российской Федерации между 
юридическими лицами, а также между юридиче-
ским лицом и индивидуальным предпринимате-
лем в рамках одного договора (государственно-
го контракта), если иное не установлено законода-
тельством;

2) по договорам (государственным контрак-
там), подлежащим оплате за счет средств, выде-
ленных из резервного фонда Правительства ом-
ской области.

Статья 15. особенности обслуживания лице-
вых счетов получателей средств областного бюд-
жета

Министерство финансов омской области 
вправе принимать решения об осуществлении 
операций со средствами, поступающими во вре-
менное распоряжение получателей средств об-

ластного бюджета, на счете, открытом ему в 
учреждении Центрального банка Российской Фе-
дерации или кредитной организации с учетом по-
ложений бюджетного законодательства Россий-
ской Федерации, с отражением указанных опе-
раций на лицевых счетах, открытых получателям 
средств областного бюджета в Министерстве фи-
нансов омской области, в порядке, установленном 
Министерством финансов омской области.

Статья 16. Использование остатков средств 
областного бюджета

1. остатки средств областного бюджета на 1 
января 2014 года на едином счете областного бюд-
жета (за исключением остатков целевых средств 
из других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации) направляются на:

1) увеличение в 2014 году бюджетных ассигно-
ваний дорожного фонда омской области в объеме 
неполного использования бюджетных ассигнова-
ний дорожного фонда омской области 2013 года;

2) формирование в 2014 году Резервного фон-
да омской области.

2. Не использованные по состоянию на 1 янва-
ря 2014 года остатки средств, полученных из об-
ластного бюджета муниципальными образования-
ми омской области в форме субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-
левое назначение, подлежат возврату в доход об-
ластного бюджета в течение первых пяти рабочих 
дней 2014 года.

3. Не использованные получателями средств 
областного бюджета остатки бюджетных средств, 
находящиеся не на едином счете областного бюд-
жета, не позднее двух последних рабочих дней те-
кущего финансового года подлежат перечислению 
получателями бюджетных средств на единый счет 
областного бюджета.

Статья 17. Приостановление и введение в 
действие отдельных законов и положений законов 
омской области

1. Приостановить с 1 января по 31 декабря 
2014 года действие:

1) абзаца первого статьи 17 закона омской об-
ласти от 13 марта 1996 года № 46-оз «о молодеж-
ной политике на территории омской области»;

2) пункта 4 статьи 11, подпункта 4 пункта 1 ста-
тьи 34, статьи 47 кодекса о государственных долж-
ностях омской области и государственной граж-
данской службе омской области.

2. Ввести в действие в части передаваемых ор-
ганам местного самоуправления омской области 
государственных полномочий омской области:

1) пункт 9 статьи 42, пункт 10 статьи 43, пункт 
2 статьи 45, пункт 3 статьи 46 кодекса омской об-
ласти о социальной защите отдельных категорий 
граждан;

2) закон омской области от 27 декабря 2007 
года № 1004-оз «о передаче органам местно-
го самоуправления городского округа и муници-
пальных районов омской области государствен-
ных полномочий в сфере опеки и попечительства 
над несовершеннолетними»;

3) статью 8 закона омской области от 18 июля 
2013 года № 1569-оз «о регулировании отноше-
ний в сфере образования на территории омской 
области»;

4) закон омской области от 24 июля 2008 года 
№ 1071-оз «о наделении органов местного само-
управления муниципальных районов омской обла-
сти государственными полномочиями по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям омской об-
ласти на выравнивание уровня бюджетной обеспе-
ченности»;

5) закон омской области от 11 февраля 2009 
года № 1138-оз  «о наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов омской 
области государственным полномочием в сфе-
ре поддержки сельскохозяйственного производ-
ства»;

6) статью 1.1 закона омской области от 3 мар-
та 2003 года № 428-оз «об административных ко-
миссиях в омской области».

Статья 18. Вступление в силу настоящего за-
кона

1. Настоящий закон вступает в силу с 1 января 
2014 года и действует по 31 декабря 2014 года, за 
исключением случая, предусмотренного пунктом 2 
настоящей статьи.

2. При изменении объемов безвозмездных по-
ступлений и отсутствии возможности отражения в 
областном бюджете указанных изменений в 2014 
году настоящий закон действует до 15 марта 2015 
года.

Губернатор Омской области 
  В. И. НАЗАРОВ.

г. омск 
24 декабря 2013 года
№ 1599-оз



4 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
      Приложение № 1
      к закону омской области
      «об областном бюджете на 2014 год
      и на плановый период 2015 и 2016 годов»

ПереЧеНЬ  
главных администраторов доходов областного бюджета 

и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов областного 
бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

гл
а

вн
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а

то
р

 
д

о
хо

д
о

в 
о

б
л

а
ст

н
о

го
 б

ю
д

-
ж

е
та

Наименование главных администраторов доходов областно-
го бюджета и закрепляемых за ними видов (подвидов) дохо-

дов областного бюджета

Вид доходов 

П
о

д
ви

д
 д

о
хо

д
о

в

к
л

а
сс

и
ф

и
ка

ц
и

я 
о

п
е

р
а

ц
и

й
 

се
кт

о
р

а
 г

о
су

д
а

р
ст

ве
н

н
о

го
 

уп
р

а
вл

е
н

и
я,

 о
тн

о
ся

щ
и

хс
я 

к 
д

о
хо

д
а

м
 б

ю
д

ж
е

то
в

гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

с
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9

001 законодательное собрание омской области

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации на содержание членов совета 
Федерации и их помощников

2 02 04 002 02 0000 151

002 управление делами Правительства омской области

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации на содержание депутатов госу-
дарственной думы и их помощников

2 02 04 001 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации на содержание членов совета 
Федерации и их помощников

2 02 04 002 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации на единовременные денежные 
компенсации реабилитированным лицам

2 02 04 032 02 0000 151

005 главное государственно-правовое управление омской об-
ласти

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состо-
яния

2 02 03 003 02 0000 151

006 Министерство здравоохранения омской области

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление переданных полномочий Российской Феде-
рации в сфере охраны здоровья граждан

2 02 03 054 02 0000 151

007 Министерство имущественных отношений омской области

доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и об-
ществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим субъек-
там Российской Федерации

1 11 01 020 02 0000 120

доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе про-
ведения аукционов по продаже акций, находящихся в соб-
ственности субъектов Российской Федерации

1 11 02 082 02 0000 120

доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности субъектов Российской 
Федерации (за исключением земельных участков бюджет-
ных и автономных учреждений субъектов Российской Феде-
рации)

1 11 05 022 02 0000 120

доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-
ративном управлении органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации и созданных ими учрежде-
ний (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации)

1 11 05 032 02 0000 120

доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
субъекта Российской Федерации (за исключением земель-
ных участков)

1 11 05 072 02 0000 120

доходы от перечисления части прибыли, остающейся по-
сле уплаты налогов и иных обязательных платежей государ-
ственных унитарных предприятий субъектов Российской Фе-
дерации

1 11 07 012 02 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в собственности субъектов Российской Федера-
ции (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации, а также иму-
щества государственных унитарных предприятий субъектов 
Российской Федерации, в том числе казенных)

1 11 09 042 02 0000 120

доходы от реализации имущества, находящегося в опера-
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации), в части реа-
лизации основных средств по указанному имуществу

1 14 02 022 02 0000 410

доходы от реализации имущества, находящегося в опера-
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации (за исключением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений субъектов Российской Федерации), 
в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

1 14 02 022 02 0000 440

доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности субъектов Российской Федерации

1 14 04 020 02 0000 420

доходы от продажи земельных участков, находящихся в соб-
ственности субъектов Российской Федерации (за исключе-
нием земельных участков бюджетных и автономных учрежде-
ний субъектов Российской Федерации)

1 14 06 022 02 0000 430

доходы от продажи недвижимого имущества одновременно 
с занятыми такими объектами недвижимого имущества зе-
мельными участками, которые расположены в границах го-
родских округов, находятся в федеральной собственности и 
осуществление полномочий по управлению и распоряжению 
которыми передано органам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации

1 14 07 020 04 0000 410

субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
информационно-навигационное обеспечение автомобиль-
ных маршрутов по транспортным коридорам «север-Юг» и 
«Восток-запад»

2 02 02 202 02 0000 151

008 Министерство культуры омской области

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление переданных полномочий Российской Феде-
рации по государственной охране объектов культурного на-
следия федерального значения

2 02 03 071 02 0000 151

гл
а

вн
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а

то
р

 
д

о
хо

д
о

в 
о

б
л

а
ст

н
о

го
 б

ю
д

-
ж

е
та

Наименование главных администраторов доходов областно-
го бюджета и закрепляемых за ними видов (подвидов) дохо-

дов областного бюджета

Вид доходов 

П
о

д
ви

д
 д

о
хо

д
о

в

к
л

а
сс

и
ф

и
ка

ц
и

я 
о

п
е

р
а

ц
и

й
 

се
кт

о
р

а
 г

о
су

д
а

р
ст

ве
н

н
о

го
 

уп
р

а
вл

е
н

и
я,

 о
тн

о
ся

щ
и

хс
я 

к 
д

о
хо

д
а

м
 б

ю
д

ж
е

то
в

гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

с
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
субъектов Российской Федерации на дополнительную госу-
дарственную поддержку (гранты) ведущим академическим 
музыкальным театрам, хоровым и камерным музыкальным 
коллективам, находящимся в ведении субъектов Российской 
Федерации, на осуществление творческих проектов

2 02 04 022 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований и государ-
ственных библиотек городов Москвы и санкт-Петербурга

2 02 04 025 02 0000 151

010 Министерство образования омской области

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление полномочий Российской Федерации по кон-
тролю качества образования, лицензированию и государ-
ственной аккредитации образовательной деятельности, над-
зору и контролю за соблюдением законодательства в обла-
сти образования

2 02 03 060 02 0000 151

011 Министерство по делам молодежи, физической культуры и 
спорта омской области

012 главное управление информационных технологий и связи 
омской области

013 Министерство сельского хозяйства и продовольствия ом-
ской области

014 Министерство строительства и жилищно-коммунального 
комплекса омской области

субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, ли-
цам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений

2 02 02 173 02 0000 151

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установ-
ленных Федеральным законом от 12 января 1995 года  
№ 5-Фз «о ветеранах», в соответствии с указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «об обе-
спечении жильем ветеранов Великой отечественной войны 
1941 – 1945 годов»

2 02 03 069 02 0000 151

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установ-
ленных федеральными законами от 12 января 1995 года  
№ 5-Фз «о ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-Фз 
«о социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

2 02 03 070 02 0000 151

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации от государственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хо-
зяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ре-
монту многоквартирных домов

2 03 02 030 02 0000 180

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации от государственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хо-
зяйства на обеспечение мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда

2 03 02 040 02 0000 180

015 Министерство труда и социального развития омской обла-
сти

субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
оздоровление детей

2 02 02 005 02 0000 151

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категори-
ям граждан

2 02 03 001 02 0000 151

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление переданного полномочия Российской Фе-
дерации по осуществлению ежегодной денежной выпла-
ты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный до-
нор России»

2 02 03 004 02 0000 151

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
перевозку несовершеннолетних, самовольно ушедших из се-
мей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учреждений

2 02 03 010 02 0000 151

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
государственные единовременные пособия и ежемесячные 
денежные компенсации гражданам при возникновении по-
ствакцинальных осложнений

2 02 03 011 02 0000 151

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по дого-
ворам обязательного страхования гражданской ответствен-
ности владельцев транспортных средств

2 02 03 012 02 0000 151

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью

2 02 03 020 02 0000 151

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
выплату единовременного пособия беременной жене воен-
нослужащего, проходящего военную службу по призыву, а 
также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву

2 02 03 053 02 0000 151

016 Министерство финансов омской области

денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов субъектов Российской 
Федерации)

1 16 18 020 02 0000 140

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о размещении заказов на по-
ставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 
субъектов Российской Федерации

1 16 33 020 02 0000 140

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о размещении заказов на по-
ставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 
городских округов

1 16 33 040 04 0000 140

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о размещении заказов на по-
ставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 
муниципальных районов

1 16 33 050 05 0000 140



528 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
гл

а
вн

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

а
то

р
 

д
о

хо
д

о
в 

о
б

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
-

ж
е

та

Наименование главных администраторов доходов областно-
го бюджета и закрепляемых за ними видов (подвидов) дохо-

дов областного бюджета

Вид доходов 

П
о

д
ви

д
 д

о
хо

д
о

в

к
л

а
сс

и
ф

и
ка

ц
и

я 
о

п
е

р
а

ц
и

й
 

се
кт

о
р

а
 г

о
су

д
а

р
ст

ве
н

н
о

го
 

уп
р

а
вл

е
н

и
я,

 о
тн

о
ся

щ
и

хс
я 

к 
д

о
хо

д
а

м
 б

ю
д

ж
е

то
в

гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

с
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о размещении заказов на по-
ставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 
поселений

1 16 33 050 10 0000 140

дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности

2 02 01 001 02 0000 151

дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюд-
жетов

2 02 01 003 02 0000 151

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

2 02 03 015 02 0000 151

017 Министерство экономики омской области

018 главное организационно-кадровое управление омской об-
ласти

субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
реализацию мероприятий государственного плана подготов-
ки управленческих кадров для организаций народного хозяй-
ства Российской Федерации

2 02 02 103 02 0000 151

019 главное управление по делам печати, телерадиовещания и 
средств массовых коммуникаций омской области

020 главное управление по делам гражданской обороны и чрез-
вычайным ситуациям омской области

024 главное управление ветеринарии омской области

027 Избирательная комиссия омской области

031 Региональная энергетическая комиссия омской области

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства о государственном регулировании цен (тарифов) в ча-
сти цен (тарифов), регулируемых органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации, налагаемые ор-
ганами исполнительной власти субъектов Российской Фе-
дерации

1 16 02 030 02 0000 140

802 государственная инспекция по надзору за техническим со-
стоянием самоходных машин и других видов техники при 
Министерстве сельского хозяйства и продовольствия ом-
ской области

государственная пошлина за проведение уполномоченными 
органами исполнительной власти субъектов Российской Фе-
дерации государственного технического осмотра, регистра-
ции тракторов, самоходных и иных машин, за выдачу удосто-
верений тракториста-машиниста (тракториста), временно-
го удостоверения на право управления самоходными маши-
нами 

1 08 07 142 01 0000 110

803 главное управление государственной службы занятости на-
селения омской области

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
реализацию полномочий Российской Федерации по осу-
ществлению социальных выплат безработным гражданам

2 02 03 025 02 0000 151

807 главное управление лесного хозяйства омской области

Плата за использование лесов, расположенных на землях 
лесного фонда, в части, превышающей минимальный размер 
платы по договору купли-продажи лесных насаждений

1 12 04 013 02 0000 120

Плата за использование лесов, расположенных на землях 
лесного фонда, в части, превышающей минимальный размер 
арендной платы

1 12 04 014 02 0000 120

Плата за использование лесов, расположенных на землях 
лесного фонда, в части платы по договору купли-продажи 
лесных насаждений для собственных нужд

1 12 04 015 02 0000 120

Прочие доходы от использования лесного фонда Российской 
Федерации и лесов иных категорий (по обязательствам, воз-
никшим до 1 января 2007 года) 

1 12 04 080 02 0000 120

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление отдельных полномочий в области лесных от-
ношений

2 02 03 018 02 0000 151

810 Министерство природных ресурсов и экологии омской об-
ласти

государственная пошлина за выдачу разрешения на выброс 
вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух 
стационарных источников, находящихся на объектах хозяй-
ственной и иной деятельности, не подлежащих федерально-
му государственному экологическому контролю

1 08 07 262 01 0000 110

Плата за проведение государственной экспертизы запасов 
полезных ископаемых, геологической, экономической и эко-
логической информации о предоставляемых в пользование 
участках недр местного значения

1 12 02 052 01 0000 120

Прочие платежи при пользовании недрами по участкам недр 
местного значения

1 12 02 102 02 0000 120

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства  Российской Федерации об охране и использовании жи-
вотного мира

1 16 25 030 01 0000 140

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
организацию, регулирование и охрану водных биологиче-
ских ресурсов

2 02 03 005 02 0000 151

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
охрану и использование охотничьих ресурсов

2 02 03 006 02 0000 151

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление отдельных полномочий в области водных от-
ношений

2 02 03 019 02 0000 151

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
охрану и использование объектов животного мира (за ис-
ключением охотничьих ресурсов и водных биологических ре-
сурсов)

2 02 03 031 02 0000 151

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление полномочий Российской Федерации в обла-
сти охраны и использования охотничьих ресурсов по контро-
лю, надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих ре-
сурсов и заключению охотхозяйственных соглашений

2 02 03 032 02 0000 151

811 главное управление финансового контроля омской области

гл
а

вн
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а

то
р

 
д

о
хо

д
о

в 
о

б
л

а
ст

н
о

го
 б

ю
д

-
ж

е
та

Наименование главных администраторов доходов областно-
го бюджета и закрепляемых за ними видов (подвидов) дохо-

дов областного бюджета

Вид доходов 

П
о

д
ви

д
 д

о
хо

д
о

в

к
л

а
сс

и
ф

и
ка

ц
и

я 
о

п
е

р
а

ц
и

й
 

се
кт

о
р

а
 г

о
су

д
а

р
ст

ве
н

н
о

го
 

уп
р

а
вл

е
н

и
я,

 о
тн

о
ся

щ
и

хс
я 

к 
д

о
хо

д
а

м
 б

ю
д

ж
е

то
в

гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

с
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9

денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого ис-
пользования бюджетных средств (в части бюджетов субъек-
тов Российской Федерации)

1 16 32 000 02 0000 140

812 главное управление государственного строительного надзо-
ра и государственной экспертизы омской области

813 государственная жилищная инспекция омской области

814 Министерство развития транспортного комплекса омской 
области

государственная пошлина за выдачу органом исполнитель-
ной власти субъекта Российской Федерации специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транс-
портных средств, осуществляющих перевозки опасных, тя-
желовесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты субъектов Российской Федерации

1 08 07 172 01 0000 110

доходы, закрепляемые за всеми главными администрато-
рами

государственная пошлина за совершение действий, связан-
ных с лицензированием, с проведением аттестации в случа-
ях, если такая аттестация предусмотрена законодательством 
Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

1 08 07 082 01 0000 110

Прочие государственные пошлины за совершение прочих 
юридически значимых действий, подлежащие зачислению в 
бюджет субъекта Российской Федерации

1 08 07 300 01 0000 110

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кре-
дитов внутри страны за счет средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

1 11 03 020 02 0000 120

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов субъектов Российской Федерации

1 13 01 992 02 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов 
Российской Федерации

1 13 02 992 02 0000 130

доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности субъектов Российской Федерации (за исклю-
чением имущества бюджетных и автономных учреждений 
субъектов Российской Федерации, а также имущества го-
сударственных унитарных предприятий субъектов Россий-
ской Федерации, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

1 14 02 023 02 0000 410

доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности субъектов Российской Федерации (за исклю-
чением имущества бюджетных и автономных учреждений 
субъектов Российской Федерации, а также имущества госу-
дарственных унитарных предприятий субъектов Российской 
Федерации, в том числе казенных), в части реализации ма-
териальных запасов по указанному имуществу

1 14 02 023 02 0000 440

средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы субъектов Россий-
ской Федерации (в части реализации основных средств по 
указанному имуществу)

1 14 03 020 02 0000 410

средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы субъектов Россий-
ской Федерации (в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу)

1 14 03 020 02 0000 440

Платежи, взимаемые государственными органами (органи-
зациями) субъектов Российской Федерации за выполнение 
определенных функций

1 15 02 020 02 0000 140

доходы от возмещения ущерба при возникновении страхо-
вых случаев по обязательному страхованию гражданской от-
ветственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов Российской Феде-
рации

1 16 23 021 02 0000 140

доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступа-
ют получатели средств бюджетов субъектов Российской Фе-
дерации

1 16 23 022 02 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

1 16 90 020 02 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

1 16 90 040 04 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

1 16 90 050 05 0000 140

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации

1 17 01 020 02 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации

1 17 05 020 02 0000 180

доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от воз-
врата бюджетными учреждениями остатков субсидий про-
шлых лет

2 18 02 010 02 0000 180

доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от воз-
врата автономными учреждениями остатков субсидий про-
шлых лет

2 18 02 020 02 0000 180

доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от воз-
врата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов

2 18 02 030 02 0000 151

доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от 
возврата иными организациями остатков субсидий про-
шлых лет

2 18 02 030 02 0000 180

доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от воз-
врата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

2 18 02 040 02 0000 151

доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от воз-
врата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений

2 18 02 050 02 0000 151



6 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
гл

а
вн

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

а
то

р
 

д
о

хо
д

о
в 

о
б

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
-

ж
е

та

Наименование главных администраторов доходов областно-
го бюджета и закрепляемых за ними видов (подвидов) дохо-

дов областного бюджета

Вид доходов 

П
о

д
ви

д
 д

о
хо

д
о

в

к
л

а
сс

и
ф

и
ка

ц
и

я 
о

п
е

р
а

ц
и

й
 

се
кт

о
р

а
 г

о
су

д
а

р
ст

ве
н

н
о

го
 

уп
р

а
вл

е
н

и
я,

 о
тн

о
ся

щ
и

хс
я 

к 
д

о
хо

д
а

м
 б

ю
д

ж
е

то
в

гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

с
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9

доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от воз-
врата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов государственных внебюджетных фондов

2 18 02 060 02 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

2 19 02 000 02 0000 151

Приложение № 2
к закону омской области

«об областном бюджете на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годов»

НорМаТИВЫ 
распределения доходов между областным бюджетом, бюджетом 

территориального фонда обязательного медицинского 
страхования омской области, бюджетами муниципальных 

образований омской области, не установленные бюджетным 
кодексом российской Федерации, федеральным законом 

о федеральном бюджете, областными законами, принятыми 
в соответствии с положениями бюджетного кодекса российской 
Федерации, на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Наименование кодов классификации 
доходов

коды классификации до-
ходов

Нормативы распределения доходов, 
в процентах

Вид доходов 

П
о

д
ви

д
 д

о
хо

д
о

в

в об-
ластной 

бюд-
жет 

в бюдже-
ты муни-
ципаль-
ных рай-
онов (го-
родского 
округа) в 

б
ю

д
ж

е
ты

 п
о

се
-

л
е

н
и

й

в бюджет 
террито-

риального 
фонда обя-
зательного 

медицинско-
го страхова-
ния омской 

области

гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

с
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Налог на имущество предприятий 1 09 04 010 02 0000 100

земельный налог (по обязательствам, воз-
никшим до 1 января 2006 года), мобилизуе-
мый на территориях городских округов

1 09 04 052 04 0000 100

земельный налог (по обязательствам, воз-
никшим до 1 января 2006 года), мобилизуе-
мый на межселенных территориях

1 09 04 053 05 0000 100

Налог с продаж 1 09 06 010 02 0000 40 60

сбор на нужды образовательных учрежде-
ний, взимаемый с юридических лиц

1 09 06 020 02 0000 100

Прочие налоги и сборы 1 09 06 030 02 0000 100

сборы за выдачу органами местного само-
управления городских округов лицензий на 
розничную продажу алкогольной продукции

1 09 06 043 02 0000 100

сборы за выдачу органами местного само-
управления муниципальных районов лицен-
зий на розничную продажу алкогольной про-
дукции

1 09 06 044 02 0000 100

Налог на рекламу, мобилизуемый на терри-
ториях городских округов

1 09 07 012 04 0000 100

Налог на рекламу, мобилизуемый на терри-
ториях муниципальных районов

1 09 07 013 05 0000 100

Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, 
на нужды образования и другие цели, моби-
лизуемые на территориях городских округов

1 09 07 032 04 0000 100

Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, 
на нужды образования и другие цели, мо-
билизуемые на территориях муниципаль-
ных районов

1 09 07 033 05 0000 100

Лицензионный сбор за право торговли 
спиртными напитками, мобилизуемый на 
территориях городских округов

1 09 07 042 04 0000 100

Лицензионный сбор за право торговли 
спиртными напитками, мобилизуемый на 
территориях муниципальных районов

1 09 07 043 05 0000 100

Прочие местные налоги и сборы, мобилизу-
емые на территориях городских округов

1 09 07 052 04 0000 100

Прочие местные налоги и сборы, мобилизу-
емые на территориях муниципальных рай-
онов

1 09 07 053 05 0000 100

доходы от размещения временно свобод-
ных средств бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации

1 11 02 020 02 0000 100

доходы от размещения временно свобод-
ных средств бюджетов городских округов

1 11 02 032 04 0000 100

доходы от размещения временно свобод-
ных средств бюджетов муниципальных рай-
онов

1 11 02 033 05 0000 100

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов го-
родских округов

1 13 01 994 04 0000 100

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов му-
ниципальных районов

1 13 01 995 05 0000 100

Наименование кодов классификации 
доходов

коды классификации до-
ходов

Нормативы распределения доходов, 
в процентах

Вид доходов 

П
о

д
ви

д
 д

о
хо

д
о

в

в об-
ластной 

бюд-
жет 

в бюдже-
ты муни-
ципаль-
ных рай-
онов (го-
родского 
округа) в 

б
ю

д
ж

е
ты

 п
о

се
-

л
е

н
и

й

в бюджет 
террито-

риального 
фонда обя-
зательного 

медицинско-
го страхова-
ния омской 

области

гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

с
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

доходы, поступающие в порядке возмеще-
ния расходов, понесенных в связи с эксплуа-
тацией имущества городских округов

1 13 02 064 04 0000 100

доходы, поступающие в порядке возмеще-
ния расходов, понесенных в связи с эксплуа-
тацией имущества муниципальных районов

1 13 02 065 05 0000 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюд-
жетов городских округов

1 13 02 994 04 0000 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюд-
жетов муниципальных районов

1 13 02 995 05 0000 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюд-
жетов территориальных фондов обязатель-
ного медицинского страхования

1 13 02 999 09 0000 100

доходы от продажи земельных участков, 
которые расположены в границах город-
ских округов, находятся в федеральной соб-
ственности и осуществление полномочий по 
управлению и распоряжению которыми пе-
редано органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации

1 14 06 032 04 0000 50 50

доходы от продажи земельных участков, ко-
торые расположены в границах поселений, 
находятся в федеральной собственности и 
осуществление полномочий по управлению 
и распоряжению которыми передано орга-
нам государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации

1 14 06 033 10 0000 50 50

доходы от продажи недвижимого имуще-
ства одновременно с занятыми такими объ-
ектами недвижимого имущества земельны-
ми участками, которые расположены в гра-
ницах городских округов, находятся в фе-
деральной собственности и осуществление 
полномочий по управлению и распоряже-
нию которыми передано органам государ-
ственной власти субъектов Российской Фе-
дерации

1 14 07 020 04 0000 50 50

доходы от продажи недвижимого имуще-
ства одновременно с занятыми такими объ-
ектами недвижимого имущества земельны-
ми участками, которые расположены в гра-
ницах поселений, находятся в федеральной 
собственности и осуществление полномо-
чий по управлению и распоряжению которы-
ми передано органам государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации

1 14 07 030 10 0000 50 50

Платежи, взимаемые государственными ор-
ганами (организациями) субъектов Россий-
ской Федерации за выполнение определен-
ных функций

1 15 02 020 02 0000 100

Платежи, взимаемые органами местного са-
моуправления (организациями) городских 
округов за выполнение определенных функ-
ций

1 15 02 040 04 0000 100

Платежи, взимаемые органами местного са-
моуправления (организациями) муници-
пальных районов за выполнение определен-
ных функций

1 15 02 050 05 0000 100

денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства о государственном 
регулировании цен (тарифов) в части цен 
(тарифов), регулируемых органами государ-
ственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, налагаемые органами исполни-
тельной власти субъектов Российской Фе-
дерации

1 16 02 030 02 0000 100

доходы от возмещения ущерба при возник-
новении страховых случаев по обязательно-
му страхованию гражданской ответственно-
сти, когда выгодоприобретателями высту-
пают получатели средств бюджетов город-
ских округов

1 16 23 041 04 0000 100

доходы от возмещения ущерба при возник-
новении иных страховых случаев, когда вы-
годоприобретателями выступают получате-
ли средств бюджетов городских округов

1 16 23 042 04 0000 100

доходы от возмещения ущерба при возник-
новении страховых случаев по обязательно-
му страхованию гражданской ответственно-
сти, когда выгодоприобретателями высту-
пают получатели средств бюджетов муници-
пальных районов

1 16 23 051 05 0000 100

доходы от возмещения ущерба при возник-
новении иных страховых случаев, когда вы-
годоприобретателями выступают получате-
ли средств бюджетов муниципальных рай-
онов

1 16 23 052 05 0000 100

доходы от возмещения ущерба при возник-
новении страховых случаев, когда выгодо-
приобретателями выступают получатели 
средств бюджетов территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования

1 16 23 090 09 0000 100

доходы от возмещения ущерба при возник-
новении страховых случаев по обязательно-
му страхованию гражданской ответственно-
сти, когда выгодоприобретателями выступа-
ют получатели средств бюджетов террито-
риальных фондов обязательного медицин-
ского страхования

1 16 23 091 09 0000 100

денежные взыскания, налагаемые в возме-
щение ущерба, причиненного в результа-
те незаконного или нецелевого использова-
ния бюджетных средств (в части территори-
альных фондов обязательного медицинско-
го страхования)

1 16 32 000 09 0000 100



728 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

Наименование кодов классификации 
доходов

коды классификации до-
ходов

Нормативы распределения доходов, 
в процентах

Вид доходов 

П
о

д
ви

д
 д

о
хо

д
о

в

в об-
ластной 

бюд-
жет 

в бюдже-
ты муни-
ципаль-
ных рай-
онов (го-
родского 
округа) в 

б
ю

д
ж

е
ты

 п
о

се
-

л
е

н
и

й

в бюджет 
террито-

риального 
фонда обя-
зательного 

медицинско-
го страхова-
ния омской 

области

гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

с
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущер-
ба, зачисляемые в бюджеты территориаль-
ных фондов обязательного медицинского 
страхования

1 16 90 090 09 0000 100

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации

1 17 01 020 02 0000 100

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

1 17 01 040 04 0000 100

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

1 17 01 050 05 0000 100

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений

1 17 01 050 10 0000 100

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты территориальных фондов обяза-
тельного медицинского страхования

1 17 01 090 09 0000 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации

1 17 05 020 02 0000 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов го-
родских округов

1 17 05 040 04 0000 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов му-
ниципальных районов

1 17 05 050 05 0000 100

Прочие неналоговые поступления в терри-
ториальные фонды обязательного медицин-
ского страхования

1 17 06 040 09 0000 100

«Возврат декларационного платежа, упла-
ченного в период с 
1 марта 2007 года и до 1 января 2008 года 
при упрощенном декларировании доходов»

1 17 11 000 02 0000 100

Целевые отчисления от лотерей городских 
округов

1 17 12 040 04 0000 100

Целевые отчисления от лотерей муници-
пальных районов

1 17 12 050 05 0000 100

средства самообложения граждан, зачисля-
емые в бюджеты городских округов

1 17 14 020 04 0000 100

средства самообложения граждан, зачисля-
емые в бюджеты муниципальных районов

1 17 14 030 05 0000 100

Поступления в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации (перечисления из бюдже-
тов субъектов Российской Федерации) по 
урегулированию расчетов между бюджета-
ми бюджетной системы Российской Феде-
рации

1 18 02 000 02 0000 100

Поступления в бюджеты городских окру-
гов (перечисления из бюджетов городских 
округов) по урегулированию расчетов меж-
ду бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации

1 18 04 000 04 0000 100

Поступления в бюджеты муниципальных 
районов (перечисления из бюджетов му-
ниципальных районов) по урегулированию 
расчетов между бюджетами бюджетной си-
стемы Российской Федерации

1 18 05 000 05 0000 100

Поступления в бюджеты поселений (пере-
числения из бюджетов поселений) по уре-
гулированию расчетов между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации

1 18 05 000 10 0000 100

Поступления в бюджеты территориальных 
фондов обязательного медицинского стра-
хования (перечисления из бюджетов терри-
ториальных фондов обязательного меди-
цинского страхования) по урегулированию 
расчетов между бюджетами бюджетной си-
стемы Российской Федерации

1 18 09 000 09 0000 100

Приложение № 3
   к закону омской области
   «об областном бюджете на 2014 год
   и на плановый период 2015 и 2016 годов»

доПоЛНИТеЛЬНЫе НорМаТИВЫ оТЧИСЛеНИЙ 
в бюджеты муниципальных районов омской области от налога 

на доходы физических  лиц, подлежащего зачислению 
в областной бюджет, заменяющие часть дотаций  

на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 
районов омской области, на 2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов

Наименование муниципального образования омской области
дополнительный норматив отчислений от нало-

га на доходы физических лиц, в процентах

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

азовский немецкий национальный муниципальный район 40,3 40,6 40,6

большереченский муниципальный район 82,0 82,0 82,0

большеуковский муниципальный район 82,0 82,0 82,0

горьковский муниципальный район 82,0 82,0 82,0

знаменский муниципальный район 82,0 82,0 82,0

Исилькульский муниципальный район 42,9 43,4 43,3

калачинский муниципальный район 26,6 26,1 26,2

колосовский муниципальный район 82,0 82,0 82,0

кормиловский муниципальный район 48,7 48,2 48,1

крутинский муниципальный район 77,6 78,9 78,4

Любинский муниципальный район 64,0 62,5 62,2

Марьяновский муниципальный район 62,2 62,0 62,0

Наименование муниципального образования омской области
дополнительный норматив отчислений от нало-

га на доходы физических лиц, в процентах

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

Москаленский муниципальный район 67,7 69,4 69,3

Муромцевский муниципальный район 82,0 82,0 82,0

Называевский муниципальный район 82,0 82,0 82,0

Нижнеомский муниципальный район 82,0 82,0 82,0

Нововаршавский муниципальный район 59,7 60,0 59,8

одесский муниципальный район 46,1 46,6 46,7

оконешниковский муниципальный район 74,6 73,5 73,0

омский муниципальный район 28,5 29,1 29,4

Павлоградский муниципальный район 54,6 50,6 50,3

Полтавский муниципальный район 57,3 57,4 57,8

Русско-Полянский муниципальный район 74,4 75,4 75,6

саргатский муниципальный район 82,0 82,0 82,0

седельниковский муниципальный район 82,0 82,0 82,0

таврический муниципальный район 61,9 61,7 61,7

тарский муниципальный район 75,2 75,9 75,8

тевризский муниципальный район 82,0 82,0 82,0

тюкалинский муниципальный район 82,0 82,0 82,0

усть-Ишимский муниципальный район 82,0 82,0 82,0

Черлакский муниципальный район 68,3 67,6 67,4

Шербакульский муниципальный район 56,0 53,5 53,3

   Приложение № 4
   к закону омской области
   «об областном бюджете на 2014 год
   и на плановый период 2015 и 2016 годов»

дИФФереНЦИроВаННЫе НорМаТИВЫ оТЧИСЛеНИЙ 
в бюджеты муниципальных образований омской области 

от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, производимые на территории 
российской Федерации, на 2014 год и на плановый период  

2015 и 2016 годов

Наименование муниципального образования омской области
дифференцированный норматив 

отчислений,  в процентах

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

азоВскИЙ НеМеЦкИЙ НаЦИоНаЛЬНЫЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

азовское сельское поселение 0,0782 0,0782 0,0782

александровское сельское поселение 0,0189 0,0189 0,0189

березовское сельское поселение 0,0131 0,0131 0,0131

гауфское сельское поселение 0,0062 0,0062 0,0062

звонаревокутское сельское поселение 0,0160 0,0160 0,0160

Пришибское сельское поселение 0,0121 0,0121 0,0121

сосновское сельское поселение 0,0219 0,0219 0,0219

Цветнопольское сельское поселение 0,0179 0,0179 0,0179

азовский немецкий национальный муниципальный район 0,0707 0,0707 0,0707

боЛЬШеРеЧеНскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

большереченское городское поселение 0,0555 0,0555 0,0555

евгащинское сельское поселение 0,0215 0,0215 0,0215

Ингалинское сельское поселение 0,0131 0,0131 0,0131

красноярское сельское поселение 0,0127 0,0127 0,0127

курносовское сельское поселение 0,0075 0,0075 0,0075

Могильно-Посельское сельское поселение 0,0139 0,0139 0,0139

Новологиновское сельское поселение 0,0086 0,0086 0,0086

Почекуевское сельское поселение 0,0171 0,0171 0,0171

старокарасукское сельское поселение 0,0144 0,0144 0,0144

такмыкское сельское поселение 0,0216 0,0216 0,0216

уленкульское сельское поселение 0,0082 0,0082 0,0082

Чебаклинское сельское поселение 0,0138 0,0138 0,0138

Шипицынское сельское поселение 0,0115 0,0115 0,0115

большереченский муниципальный район 0,0731 0,0731 0,0731

боЛЬШеукоВскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

аевское сельское поселение 0,0120 0,0120 0,0120

белогривское сельское поселение 0,0060 0,0060 0,0060

большеуковское сельское поселение 0,0332 0,0332 0,0332

Листвяжинское сельское поселение 0,0045 0,0045 0,0045

становское сельское поселение 0,0104 0,0104 0,0104

уралинское сельское поселение 0,0031 0,0031 0,0031

Фирстовское сельское поселение 0,0073 0,0073 0,0073

Чебаклинское сельское поселение 0,0052 0,0052 0,0052

Чернецовское сельское поселение 0,0085 0,0085 0,0085

гоРЬкоВскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

алексеевское сельское поселение 0,0146 0,0146 0,0146

астыровское сельское поселение 0,0215 0,0215 0,0215

георгиевское сельское поселение 0,0060 0,0060 0,0060

горьковское городское поселение 0,0340 0,0340 0,0340

краснополянское сельское поселение 0,0190 0,0190 0,0190

Лежанское сельское поселение 0,0122 0,0122 0,0122

Новопокровское сельское поселение 0,0168 0,0168 0,0168

октябрьское сельское поселение 0,0204 0,0204 0,0204

Павлодаровское сельское поселение 0,0219 0,0219 0,0219

Рощинское сельское поселение 0,0074 0,0074 0,0074

серебрянское сельское поселение 0,0117 0,0117 0,0117

суховское сельское поселение 0,0302 0,0302 0,0302



8 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
Наименование муниципального образования омской области

дифференцированный норматив 
отчислений,  в процентах

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

горьковский муниципальный район 0,1044 0,1044 0,1044

зНаМеНскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

бутаковское сельское поселение 0,0034 0,0034 0,0034

завьяловское сельское поселение 0,0131 0,0131 0,0131

знаменское сельское поселение 0,0441 0,0441 0,0441

качуковское сельское поселение 0,0152 0,0152 0,0152

Новоягодинское сельское поселение 0,0226 0,0226 0,0226

семеновское сельское поселение 0,0104 0,0104 0,0104

Чередовское сельское поселение 0,0084 0,0084 0,0084

Шуховское сельское поселение 0,0149 0,0149 0,0149

знаменский муниципальный район 0,0840 0,0840 0,0840

ИсИЛЬкуЛЬскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

баррикадское сельское поселение 0,0149 0,0149 0,0149

боевое сельское поселение 0,0146 0,0146 0,0146

Исилькульское городское поселение 0,1304 0,1304 0,1304

каскатское сельское поселение 0,0043 0,0043 0,0043

кухаревское сельское поселение 0,0188 0,0188 0,0188

Лесное сельское поселение 0,0014 0,0014 0,0014

Медвежинское сельское поселение 0,0148 0,0148 0,0148

Новорождественское сельское поселение 0,0120 0,0120 0,0120

Первотаровское казачье сельское поселение 0,0114 0,0114 0,0114

солнцевское сельское поселение 0,0180 0,0180 0,0180

украинское сельское поселение 0,0274 0,0274 0,0274

Исилькульский муниципальный район 0,0450 0,0450 0,0450

каЛаЧИНскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

Великорусское сельское поселение 0,0228 0,0228 0,0228

Воскресенское сельское поселение 0,0215 0,0215 0,0215

глуховское сельское поселение 0,0220 0,0220 0,0220

Ивановское сельское поселение 0,0188 0,0188 0,0188

кабаньевское сельское поселение 0,0258 0,0258 0,0258

калачинское городское поселение 0,0960 0,0960 0,0960

куликовское сельское поселение 0,0289 0,0289 0,0289

Лагушинское сельское поселение 0,0128 0,0128 0,0128

орловское сельское поселение 0,0139 0,0139 0,0139

осокинское сельское поселение 0,0324 0,0324 0,0324

Репинское сельское поселение 0,0102 0,0102 0,0102

сорочинское сельское поселение 0,0152 0,0152 0,0152

Царицынское сельское поселение 0,0087 0,0087 0,0087

калачинский муниципальный район 0,0387 0,0387 0,0387

коЛосоВскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

бражниковское сельское поселение 0,0063 0,0063 0,0063

колосовское сельское поселение 0,0402 0,0402 0,0402

корсинское сельское поселение 0,0029 0,0029 0,0029

крайчиковское сельское поселение 0,0172 0,0172 0,0172

кутырлинское сельское поселение 0,0130 0,0130 0,0130

Ламановское сельское поселение 0,0146 0,0146 0,0146

Новологиновское сельское поселение 0,0087 0,0087 0,0087

строкинское сельское поселение 0,0162 0,0162 0,0162

талбакульское сельское поселение 0,0030 0,0030 0,0030

таскатлинское сельское поселение 0,0025 0,0025 0,0025

Чапаевское сельское поселение 0,0083 0,0083 0,0083

колосовский муниципальный район 0,0492 0,0492 0,0492

коРМИЛоВскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

алексеевское сельское поселение 0,0131 0,0131 0,0131

борчанское сельское поселение 0,0058 0,0058 0,0058

георгиевское сельское поселение 0,0111 0,0111 0,0111

кормиловское городское поселение 0,0426 0,0426 0,0426

Михайловское сельское поселение 0,0146 0,0146 0,0146

Некрасовское сельское поселение 0,0131 0,0131 0,0131

Новосельское сельское поселение 0,0095 0,0095 0,0095

Победительское сельское поселение 0,0060 0,0060 0,0060

сыропятское сельское поселение 0,0121 0,0121 0,0121

Черниговское сельское поселение 0,0116 0,0116 0,0116

Юрьевское сельское поселение 0,0149 0,0149 0,0149

кормиловский муниципальный район 0,0255 0,0255 0,0255

кРутИНскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

зиминское сельское поселение 0,0239 0,0239 0,0239

китерминское сельское поселение 0,0114 0,0114 0,0114

крутинское городское поселение 0,0347 0,0347 0,0347

Новокарасукское сельское поселение 0,0184 0,0184 0,0184

оглухинское сельское поселение 0,0090 0,0090 0,0090

Пановское сельское поселение 0,0197 0,0197 0,0197

Рыжковское сельское поселение 0,0096 0,0096 0,0096

толоконцевское сельское поселение 0,0104 0,0104 0,0104

Шипуновское сельское поселение 0,0066 0,0066 0,0066

яманское сельское поселение 0,0125 0,0125 0,0125

крутинский муниципальный район 0,1367 0,1367 0,1367

ЛЮбИНскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

алексеевское сельское поселение 0,0020 0,0020 0,0020

боголюбовское сельское поселение 0,0070 0,0070 0,0070

большаковское сельское поселение 0,0149 0,0149 0,0149

Веселополянское сельское поселение 0,0099 0,0099 0,0099

замелетеновское сельское поселение 0,0063 0,0063 0,0063

казанское сельское поселение 0,0098 0,0098 0,0098

камышловское сельское поселение 0,0183 0,0183 0,0183

красноярское городское поселение 0,0286 0,0286 0,0286

Любино-Малоросское сельское поселение 0,0182 0,0182 0,0182

Наименование муниципального образования омской области
дифференцированный норматив 

отчислений,  в процентах

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

Любинское городское поселение 0,0481 0,0481 0,0481

Новоархангельское сельское поселение 0,0091 0,0091 0,0091

Новокиевское сельское поселение 0,0115 0,0115 0,0115

Пролетарское сельское поселение 0,0105 0,0105 0,0105

Протопоповское сельское поселение 0,0082 0,0082 0,0082

северо-Любинское сельское поселение 0,0159 0,0159 0,0159

тавричанское сельское поселение 0,0098 0,0098 0,0098

увало-ядринское сельское поселение 0,0078 0,0078 0,0078

Центрально-Любинское сельское поселение 0,0142 0,0142 0,0142

Южно-Любинское сельское поселение 0,0098 0,0098 0,0098

Любинский муниципальный район 0,1542 0,1542 0,1542

МаРЬяНоВскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

боголюбовское сельское поселение 0,0236 0,0236 0,0236

Васильевское сельское поселение 0,0172 0,0172 0,0172

грибановское сельское поселение 0,0314 0,0314 0,0314

заринское сельское поселение 0,0075 0,0075 0,0075

Марьяновское городское поселение 0,0351 0,0351 0,0351

Москаленское сельское поселение 0,0217 0,0217 0,0217

орловское сельское поселение 0,0093 0,0093 0,0093

Пикетинское сельское поселение 0,0073 0,0073 0,0073

степнинское сельское поселение 0,0310 0,0310 0,0310

Шараповское сельское поселение 0,0162 0,0162 0,0162

Марьяновский муниципальный район 0,1483 0,1483 0,1483

МоскаЛеНскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

алексеевское сельское поселение 0,0169 0,0169 0,0169

гвоздевское сельское поселение 0,0116 0,0116 0,0116

екатериновское сельское поселение 0,0367 0,0367 0,0367

звездинское сельское поселение 0,0170 0,0170 0,0170

Ивановское сельское поселение 0,0099 0,0099 0,0099

Ильичевское сельское поселение 0,0130 0,0130 0,0130

краснознаменское сельское поселение 0,0111 0,0111 0,0111

Москаленское городское поселение 0,0505 0,0505 0,0505

Новоцарицынское сельское поселение 0,0424 0,0424 0,0424

Роднодолинское сельское поселение 0,0114 0,0114 0,0114

тумановское сельское поселение 0,0105 0,0105 0,0105

Шевченковское сельское поселение 0,0126 0,0126 0,0126

Элитовское сельское поселение 0,0184 0,0184 0,0184

Москаленский муниципальный район 0,0674 0,0674 0,0674

МуРоМЦеВскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

артынское сельское поселение 0,0169 0,0169 0,0169

бергамакское сельское поселение 0,0229 0,0229 0,0229

гуровское сельское поселение 0,0064 0,0064 0,0064

камышино-курское сельское поселение 0,0135 0,0135 0,0135

карбызинское сельское поселение 0,0123 0,0123 0,0123

кондратьевское сельское поселение 0,0131 0,0131 0,0131

костинское сельское поселение 0,0143 0,0143 0,0143

курганское сельское поселение 0,0090 0,0090 0,0090

Моховское сельское поселение 0,0077 0,0077 0,0077

Муромцевское городское поселение 0,0635 0,0635 0,0635

Мысовское сельское поселение 0,0212 0,0212 0,0212

Низовское сельское поселение 0,0147 0,0147 0,0147

Пореченское сельское поселение 0,0144 0,0144 0,0144

Рязанское сельское поселение 0,0109 0,0109 0,0109

ушаковское сельское поселение 0,0073 0,0073 0,0073

Муромцевский муниципальный район 0,1121 0,1121 0,1121

НазЫВаеВскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

богодуховское сельское поселение 0,0062 0,0062 0,0062

большепесчанское сельское поселение 0,0086 0,0086 0,0086

большесафонинское сельское поселение 0,0077 0,0077 0,0077

Жирновское сельское поселение 0,0117 0,0117 0,0117

Искровское сельское поселение 0,0121 0,0121 0,0121

кисляковское сельское поселение 0,0149 0,0149 0,0149

князевское сельское поселение 0,0232 0,0232 0,0232

Лорис-Меликовское сельское поселение 0,0079 0,0079 0,0079

Мангутское сельское поселение 0,0139 0,0139 0,0139

Муравьевское сельское поселение 0,0085 0,0085 0,0085

Называевское городское поселение 0,0738 0,0738 0,0738

Налимовское сельское поселение 0,0060 0,0060 0,0060

Покровское сельское поселение 0,0083 0,0083 0,0083

старинское сельское поселение 0,0069 0,0069 0,0069

утинское сельское поселение 0,0250 0,0250 0,0250

Черемновское сельское поселение 0,0159 0,0159 0,0159

Называевский муниципальный район 0,1061 0,1061 0,1061

НИЖНеоМскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

антоновское сельское поселение 0,0090 0,0090 0,0090

глухониколаевское сельское поселение 0,0175 0,0175 0,0175

Нижнеомское сельское поселение 0,0378 0,0378 0,0378

Новотроицкое сельское поселение 0,0099 0,0099 0,0099

Паутовское сельское поселение 0,0144 0,0144 0,0144

ситниковское сельское поселение 0,0135 0,0135 0,0135

смирновское сельское поселение 0,0118 0,0118 0,0118

соловецкое сельское поселение 0,0115 0,0115 0,0115

старомалиновское сельское поселение 0,0191 0,0191 0,0191

Хомутинское сельское поселение 0,0145 0,0145 0,0145

Хортицкое сельское поселение 0,0153 0,0153 0,0153

Нижнеомский муниципальный район 0,0873 0,0873 0,0873

НоВоВаРШаВскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН



928 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
Наименование муниципального образования омской области

дифференцированный норматив 
отчислений,  в процентах

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

бобринское сельское поселение 0,0074 0,0074 0,0074

большегривское городское поселение 0,0073 0,0073 0,0073

ермаковское сельское поселение 0,0188 0,0188 0,0188

зареченское сельское поселение 0,0113 0,0113 0,0113

Изумруднинское сельское поселение 0,0061 0,0061 0,0061

Нововаршавское городское поселение 0,0346 0,0346 0,0346

Новороссийское сельское поселение 0,0095 0,0095 0,0095

Победовское сельское поселение 0,0215 0,0215 0,0215

Русановское сельское поселение 0,0108 0,0108 0,0108

славянское сельское поселение 0,0118 0,0118 0,0118

Черлакское сельское поселение 0,0113 0,0113 0,0113

Нововаршавский муниципальный район 0,0994 0,0994 0,0994

одесскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

белостокское сельское поселение 0,0066 0,0066 0,0066

благодаровское сельское поселение 0,0113 0,0113 0,0113

буняковское сельское поселение 0,0083 0,0083 0,0083

ганновское сельское поселение 0,0117 0,0117 0,0117

Желанновское сельское поселение 0,0163 0,0163 0,0163

Лукьяновское казачье сельское поселение 0,0212 0,0212 0,0212

одесское сельское поселение 0,0309 0,0309 0,0309

ореховское сельское поселение 0,0107 0,0107 0,0107

Побочинское сельское поселение 0,0113 0,0113 0,0113

окоНеШНИкоВскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

андреевское сельское поселение 0,0110 0,0110 0,0110

золотонивское сельское поселение 0,0184 0,0184 0,0184

красовское сельское поселение 0,0008 0,0008 0,0008

крестинское сельское поселение 0,0009 0,0009 0,0009

куломзинское сельское поселение 0,0085 0,0085 0,0085

Любимовское сельское поселение 0,0189 0,0189 0,0189

оконешниковское городское поселение 0,0429 0,0429 0,0429

сергеевское сельское поселение 0,0042 0,0042 0,0042

Чистовское сельское поселение 0,0131 0,0131 0,0131

оконешниковский муниципальный район 0,0671 0,0671 0,0671

оМскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

андреевское сельское поселение 0,0102 0,0102 0,0102

ачаирское сельское поселение 0,0134 0,0134 0,0134

богословское сельское поселение 0,0175 0,0175 0,0175

дружинское сельское поселение 0,0390 0,0390 0,0390

Иртышское сельское поселение 0,0204 0,0204 0,0204

калининское сельское поселение 0,0165 0,0165 0,0165

ключевское сельское поселение 0,0107 0,0107 0,0107

комсомольское сельское поселение 0,0210 0,0210 0,0210

красноярское сельское поселение 0,0024 0,0024 0,0024

Лузинское сельское поселение 0,0108 0,0108 0,0108

Магистральное сельское поселение 0,0063 0,0063 0,0063

Морозовское сельское поселение 0,0051 0,0051 0,0051

Надеждинское сельское поселение 0,0162 0,0162 0,0162

Новоомское сельское поселение 0,0269 0,0269 0,0269

Новотроицкое сельское поселение 0,0155 0,0155 0,0155

омское сельское поселение 0,0090 0,0090 0,0090

Петровское сельское поселение 0,0138 0,0138 0,0138

Покровское сельское поселение 0,0062 0,0062 0,0062

Пушкинское сельское поселение 0,0206 0,0206 0,0206

Розовское сельское поселение 0,0086 0,0086 0,0086

Ростовкинское сельское поселение 0,0072 0,0072 0,0072

троицкое сельское поселение 0,0226 0,0226 0,0226

усть-заостровское сельское поселение 0,0330 0,0330 0,0330

Чернолучинское городское поселение 0,0122 0,0122 0,0122

омский муниципальный район 0,0419 0,0419 0,0419

ПаВЛогРадскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

богодуховское сельское поселение 0,0083 0,0083 0,0083

Логиновское сельское поселение 0,0075 0,0075 0,0075

Милоградовское сельское поселение 0,0054 0,0054 0,0054

Нивское сельское поселение 0,0132 0,0132 0,0132

Новоуральское сельское поселение 0,0126 0,0126 0,0126

Павлоградское городское поселение 0,0367 0,0367 0,0367

тихвинское сельское поселение 0,0129 0,0129 0,0129

Хорошковское сельское поселение 0,0140 0,0140 0,0140

Южное сельское поселение 0,0153 0,0153 0,0153

Юрьевское сельское поселение 0,0175 0,0175 0,0175

Павлоградский муниципальный район 0,0455 0,0455 0,0455

ПоЛтаВскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

Вольновское сельское поселение 0,0241 0,0241 0,0241

Воронцовское сельское поселение 0,0341 0,0341 0,0341

Ворошиловское сельское поселение 0,0184 0,0184 0,0184

еремеевское сельское поселение 0,0225 0,0225 0,0225

красногорское сельское поселение 0,0604 0,0604 0,0604

Новоильиновское сельское поселение 0,0081 0,0081 0,0081

ольгинское сельское поселение 0,0232 0,0232 0,0232

Полтавское городское поселение 0,0506 0,0506 0,0506

соловьевское сельское поселение 0,0191 0,0191 0,0191

Полтавский муниципальный район 0,0307 0,0307 0,0307

Русско-ПоЛяНскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

алаботинское сельское поселение 0,0207 0,0207 0,0207

добровольское сельское поселение 0,0077 0,0077 0,0077

калининское сельское поселение 0,0116 0,0116 0,0116

Новосанжаровское сельское поселение 0,0153 0,0153 0,0153

Наименование муниципального образования омской области
дифференцированный норматив 

отчислений,  в процентах

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

Розовское сельское поселение 0,0114 0,0114 0,0114

Русско-Полянское городское поселение 0,0352 0,0352 0,0352

сибирское сельское поселение 0,0124 0,0124 0,0124

солнечное сельское поселение 0,0134 0,0134 0,0134

Хлебодаровское сельское поселение 0,0080 0,0080 0,0080

Цветочинское сельское поселение 0,0092 0,0092 0,0092

Целинное сельское поселение 0,0101 0,0101 0,0101

Русско-Полянский муниципальный район 0,0093 0,0093 0,0093

саРгатскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

андреевское сельское поселение 0,0213 0,0213 0,0213

баженовское сельское поселение 0,0308 0,0308 0,0308

Верблюженское сельское поселение 0,0133 0,0133 0,0133

Нижнеиртышское сельское поселение 0,0154 0,0154 0,0154

Новотроицкое сельское поселение 0,0250 0,0250 0,0250

саргатское городское поселение 0,0011 0,0011 0,0011

увалобитиинское сельское поселение 0,0095 0,0095 0,0095

Хохловское сельское поселение 0,0148 0,0148 0,0148

Щербакинское сельское поселение 0,0113 0,0113 0,0113

саргатский муниципальный район 0,0989 0,0989 0,0989

седеЛЬНИкоВскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

бакинское сельское поселение 0,0041 0,0041 0,0041

голубовское сельское поселение 0,0100 0,0100 0,0100

евлантьевское сельское поселение 0,0069 0,0069 0,0069

ельничное сельское поселение 0,0068 0,0068 0,0068

кейзесское сельское поселение 0,0215 0,0215 0,0215

кукарское сельское поселение 0,0083 0,0083 0,0083

Новоуйское сельское поселение 0,0086 0,0086 0,0086

Рагозинское сельское поселение 0,0090 0,0090 0,0090

саратовское сельское поселение 0,0051 0,0051 0,0051

седельниковское сельское поселение 0,0339 0,0339 0,0339

унарское сельское поселение 0,0075 0,0075 0,0075

седельниковский муниципальный район 0,0170 0,0170 0,0170

таВРИЧескИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

карповское сельское поселение 0,0077 0,0077 0,0077

Ленинское сельское поселение 0,0184 0,0184 0,0184

Луговское сельское поселение 0,0095 0,0095 0,0095

Любомировское сельское поселение 0,0135 0,0135 0,0135

Неверовское сельское поселение 0,0148 0,0148 0,0148

Новоуральское сельское поселение 0,0247 0,0247 0,0247

Прииртышское сельское поселение 0,0149 0,0149 0,0149

Пристанское сельское поселение 0,0186 0,0186 0,0186

сосновское сельское поселение 0,0249 0,0249 0,0249

таврическое городское поселение 0,0436 0,0436 0,0436

Харламовское сельское поселение 0,0140 0,0140 0,0140

таврический муниципальный район 0,0436 0,0436 0,0436

таРскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

атирское сельское поселение 0,0274 0,0274 0,0274

большетуралинское сельское поселение 0,0168 0,0168 0,0168

Васисское сельское поселение 0,0184 0,0184 0,0184

Вставское сельское поселение 0,0077 0,0077 0,0077

егоровское сельское поселение 0,0153 0,0153 0,0153

екатерининское сельское поселение 0,0420 0,0420 0,0420

ермаковское сельское поселение 0,0092 0,0092 0,0092

заливинское сельское поселение 0,0294 0,0294 0,0294

Имшегальское сельское поселение 0,0108 0,0108 0,0108

Литковское сельское поселение 0,0077 0,0077 0,0077

Ложниковское сельское поселение 0,0188 0,0188 0,0188

Мартюшевское сельское поселение 0,0233 0,0233 0,0233

Междуреченское сельское поселение 0,0336 0,0336 0,0336

Нагорно-Ивановское сельское поселение 0,0182 0,0182 0,0182

орловское сельское поселение 0,0155 0,0155 0,0155

Пологрудовское сельское поселение 0,0277 0,0277 0,0277

самсоновское сельское поселение 0,0104 0,0104 0,0104

соускановское сельское поселение 0,0192 0,0192 0,0192

тарское городское поселение 0,1270 0,1270 0,1270

усть-тарское сельское поселение 0,0148 0,0148 0,0148

Чекрушанское сельское поселение 0,0117 0,0117 0,0117

Черняевское сельское поселение 0,0093 0,0093 0,0093

тарский муниципальный район 0,1374 0,1374 0,1374

теВРИзскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН 

александровское сельское поселение 0,0166 0,0166 0,0166

бакшеевское сельское поселение 0,0156 0,0156 0,0156

белоярское сельское поселение 0,0343 0,0343 0,0343

бородинское сельское поселение 0,0086 0,0086 0,0086

екатерининское сельское поселение 0,0178 0,0178 0,0178

ермиловское сельское поселение 0,0077 0,0077 0,0077

Журавлевское сельское поселение 0,0418 0,0418 0,0418

Иваново-Мысское сельское поселение 0,0135 0,0135 0,0135

кипское сельское поселение 0,0340 0,0340 0,0340

кузнецовское сельское поселение 0,0296 0,0296 0,0296

Петелинское сельское поселение 0,0113 0,0113 0,0113

Петровское сельское поселение 0,0544 0,0544 0,0544

тевризское городское поселение 0,0418 0,0418 0,0418

утьминское сельское поселение 0,0205 0,0205 0,0205

тевризский муниципальный район 0,0393 0,0393 0,0393

тЮкаЛИНскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

атрачинское сельское поселение 0,0122 0,0122 0,0122



10 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
Наименование муниципального образования омской области

дифференцированный норматив 
отчислений,  в процентах

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

бекишевское сельское поселение 0,0024 0,0024 0,0024

белоглазовское сельское поселение 0,0077 0,0077 0,0077

Валуевское сельское поселение 0,0143 0,0143 0,0143

кабырдакское сельское поселение 0,0146 0,0146 0,0146

коршуновское сельское поселение 0,0110 0,0110 0,0110

красноусовское сельское поселение 0,0073 0,0073 0,0073

Малиновское сельское поселение 0,0078 0,0078 0,0078

Нагибинское сельское поселение 0,0164 0,0164 0,0164

Никольское сельское поселение 0,0059 0,0059 0,0059

Новокошкульское сельское поселение 0,0234 0,0234 0,0234

октябрьское сельское поселение 0,0072 0,0072 0,0072

сажинское сельское поселение 0,0090 0,0090 0,0090

старосолдатское сельское поселение 0,0133 0,0133 0,0133

троицкое сельское поселение 0,0073 0,0073 0,0073

тюкалинское городское поселение 0,0591 0,0591 0,0591

Хуторское сельское поселение 0,0100 0,0100 0,0100

тюкалинский муниципальный район 0,0144 0,0144 0,0144

устЬ-ИШИМскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

большебичинское сельское поселение 0,0422 0,0422 0,0422

большетавинское сельское поселение 0,0084 0,0084 0,0084

большетебендинское сельское поселение 0,0056 0,0056 0,0056

загваздинское сельское поселение 0,0135 0,0135 0,0135

кайлинское сельское поселение 0,0077 0,0077 0,0077

кайсинское сельское поселение 0,0063 0,0063 0,0063

Никольское сельское поселение 0,0048 0,0048 0,0048

ореховское сельское поселение 0,0075 0,0075 0,0075

Пановское сельское поселение 0,0228 0,0228 0,0228

слободчиковское сельское поселение 0,0056 0,0056 0,0056

усть-Ишимское сельское поселение 0,0382 0,0382 0,0382

Наименование муниципального образования омской области
дифференцированный норматив 

отчислений,  в процентах

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

утускунское сельское поселение 0,0219 0,0219 0,0219

ярковское сельское поселение 0,0103 0,0103 0,0103

усть-Ишимский муниципальный район 0,0283 0,0283 0,0283

ЧеРЛакскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

большеатмасское сельское поселение 0,0223 0,0223 0,0223

елизаветинское сельское поселение 0,0104 0,0104 0,0104

Иртышское сельское поселение 0,0299 0,0299 0,0299

краснооктябрьское сельское поселение 0,0174 0,0174 0,0174

курумбельское сельское поселение 0,0064 0,0064 0,0064

Медетское сельское поселение 0,0108 0,0108 0,0108

Николаевское сельское поселение 0,0133 0,0133 0,0133

солянское сельское поселение 0,0247 0,0247 0,0247

татарское сельское поселение 0,0100 0,0100 0,0100

Черлакское городское поселение 0,0779 0,0779 0,0779

Южно-Подольское сельское поселение 0,0139 0,0139 0,0139

ШеРбакуЛЬскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

александровское сельское поселение 0,0144 0,0144 0,0144

бабежское сельское поселение 0,0106 0,0106 0,0106

борисовское сельское поселение 0,0198 0,0198 0,0198

екатеринославское сельское поселение 0,0334 0,0334 0,0334

Изюмовское сельское поселение 0,0160 0,0160 0,0160

красноярское сельское поселение 0,0183 0,0183 0,0183

кутузовское сельское поселение 0,0129 0,0129 0,0129

Максимовское сельское поселение 0,0126 0,0126 0,0126

славянское сельское поселение 0,0086 0,0086 0,0086

Шербакульское городское поселение 0,0341 0,0341 0,0341

Шербакульский муниципальный район 0,0835 0,0835 0,0835

гоРодскоЙ окРуг гоРод оМск

городской округ город омск 1,1703 1,1703 1,1703

         Приложение № 5
         к закону омской области
         «об областном бюджете на 2014 год
         и на плановый период 2015 и 2016 годов»

ПрогНоЗ 
 поступлений налоговых и неналоговых доходов в областной бюджет на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Наименование кодов классификации доходов областного бюджета

коды классификации доходов областного бюджета сумма, рублей

Вид доходов Подвид 
доходов

2014 год 2015 год 2016 год
группа Подгруппа статья Подстатья Элемент

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00 000 00 0000 51 254 652 100,00  54 716 052 600,00  57 999 015 700,00  

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00 000 00 0000 29 059 577 500,00  30 936 788 300,00  32 587 746 800,00  

Налог на прибыль организаций 1 01 01 000 00 0000 13 231 533 500,00  14 317 084 700,00  15 137 486 900,00  

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 15 828 044 000,00  16 619 703 600,00  17 450 259 900,00  

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 1 03 00 000 00 0000 12 237 349 900,00  13 671 586 500,00  14 831 519 400,00  

акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации

1 03 02 000 01 0000 12 237 349 900,00  13 671 586 500,00  14 831 519 400,00  

Налоги на совокупный доход 1 05 00 000 00 0000 2 565 615 900,00  2 678 065 000,00  2 865 530 000,00  

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1 05 01 000 00 0000 2 565 615 900,00  2 678 065 000,00  2 865 530 000,00  

Налоги на имущество 1 06 00 000 00 0000 6 485 594 600,00  6 751 343 000,00  7 041 061 000,00  

Налог на имущество организаций 1 06 02 000 02 0000 5 435 536 900,00  5 653 471 000,00  5 936 145 000,00  

транспортный налог 1 06 04 000 02 0000 1 047 185 700,00  1 095 000 000,00  1 102 044 000,00  

Налог на игорный бизнес 1 06 05 000 02 0000 2 872 000,00  2 872 000,00  2 872 000,00  

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 1 07 00 000 00 0000 12 294 000,00  12 825 000,00  13 382 000,00  

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01 000 01 0000 10 616 000,00  11 147 000,00  11 704 000,00  

сборы за пользование объектами животного мира и за пользование объектами водных 
биологических ресурсов

1 07 04 000 01 0000 1 678 000,00  1 678 000,00  1 678 000,00  

государственная пошлина 1 08 00 000 00 0000 56 952 500,00  58 662 500,00  56 174 500,00  

задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным 
платежам

1 09 00 000 00 0000 24 470 000,00  20 799 000,00  17 679 000,00  

доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности

1 11 00 000 00 0000 87 500 000,00  85 500 000,00  83 500 000,00  

доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяй-
ственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Россий-
ской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям

1 11 01 000 00 0000 4 000 000,00  4 000 000,00  4 000 000,00  

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны 1 11 03 000 00 0000 2 500 000,00  2 500 000,00  2 500 000,00  

доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 05 000 00 0000 70 000 000,00  70 000 000,00  70 000 000,00  

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 1 11 07 000 00 0000 9 000 000,00  7 000 000,00  5 000 000,00  

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных)

1 11 09 000 00 0000 2 000 000,00  2 000 000,00  2 000 000,00  

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00 000 00 0000 101 869 300,00  103 220 200,00  103 220 200,00  

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01 000 01 0000 54 345 700,00  54 345 700,00  54 345 700,00  

Платежи при пользовании недрами 1 12 02 000 00 0000 310 000,00  310 000,00  310 000,00  

Плата за использование лесов 1 12 04 000 00 0000 47 213 600,00  48 564 500,00  48 564 500,00  

доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 1 13 00 000 00 0000 51 871 300,00  52 911 300,00  53 911 300,00  

доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 14 00 000 00 0000 8 100 000,00  7 100 000,00  7 100 000,00  

доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а так-
же имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных)

1 14 02 000 00 0000 6 000 000,00  6 000 000,00  6 000 000,00  

доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципаль-
ной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреж-
дений)

1 14 06 000 00 0000 2 100 000,00  1 100 000,00  1 100 000,00  

административные платежи и сборы 1 15 00 000 00 0000 2 347 000,00  2 347 000,00  2 347 000,00  

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00 000 00 0000 528 031 700,00  301 805 000,00  301 814 000,00  



1128 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
Наименование кодов классификации доходов областного бюджета

коды классификации доходов областного бюджета сумма, рублей

Вид доходов Подвид 
доходов

2014 год 2015 год 2016 год
группа Подгруппа статья Подстатья Элемент

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

денежные взыскания (штрафы) за нарушение антимонопольного законодательства в сфе-
ре конкуренции на товарных рынках, защиты конкуренции на рынке финансовых услуг, за-
конодательства о естественных монополиях и законодательства о государственном регу-
лировании цен (тарифов)

1 16 02 000 00 0000 2 450 000,00  2 450 000,00  2 450 000,00  

доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 1 16 23 000 00 0000 130 000,00  130 000,00  130 000,00  

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
пожарной безопасности 

1 16 27 000 01 0000 20 080 000,00  20 080 000,00  20 080 000,00  

денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 1 16 30 000 01 0000 499 237 700,00  273 000 000,00  273 000 000,00  

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

1 16 33 000 00 0000 300 000,00  300 000,00  300 000,00  

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1 16 90 000 00 0000 5 834 000,00  5 845 000,00  5 854 000,00  

Прочие неналоговые доходы 1 17 00 000 00 0000 33 078 400,00  33 099 800,00  34 030 500,00  

         Приложение № 6
         к закону омской области
         «об областном бюджете на 2014 год
         и на плановый период 2015 и 2016 годов»

безвозмездные поступления в областной бюджет  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Наименование кодов классификации доходов областного бюджета

коды классификации доходов областного бюджета сумма, рублей

Вид доходов Подвид 
доходов

2014 год 2015 год 2016 год
группа Подгруппа статья Подстатья Элемент

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 8 108 744 470,17  5 155 968 090,44  1 886 901 143,46  

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00 000 00 0000 7 159 544 100,00  4 797 136 500,00  1 732 886 000,00  

дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2 02 01 000 00 0000 4 574 769 700,00  2 151 859 300,00  1 732 886 000,00  

дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 01 001 02 0000 2 017 929 300,00  1 151 859 300,00  1 432 246 000,00  

дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов

2 02 01 003 02 0000 2 556 840 400,00  1 000 000 000,00  300 640 000,00  

субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 02 000 00 0000 157 000 500,00  111 523 100,00  

субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оздоровление детей 2 02 02 005 02 0000 39 281 700,00  

субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение предоставления жилых помеще-
ний детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам най-
ма специализированных жилых помещений

2 02 02 173 02 0000 117 718 800,00  111 523 100,00  

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2 02 03 000 00 0000 2 396 683 900,00  2 502 664 100,00  

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан

2 02 03 001 02 0000 1 259 481 100,00  1 347 004 200,00  

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную регистрацию актов граждан-
ского состояния

2 02 03 003 02 0000 75 553 000,00  75 719 800,00  

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданного полномочия Рос-
сийской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России»

2 02 03 004 02 0000 131 757 000,00  138 350 400,00  

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию, регулирование и охрану водных 
биологических ресурсов

2 02 03 005 02 0000 218 900,00  218 900,00  

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и использование охотничьих ресурсов 2 02 03 006 02 0000 244 400,00  244 400,00  

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на перевозку несовершеннолетних, самоволь-
но ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных дет-
ских учреждений

2 02 03 010 02 0000 437 100,00  437 100,00  

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственные единовременные пособия и 
ежемесячные денежные компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений

2 02 03 011 02 0000 260 000,00  260 000,00  

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплаты инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспорт-
ных средств

2 02 03 012 02 0000 783 200,00  783 200,00  

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

2 02 03 015 02 0000 38 638 400,00  38 719 800,00  

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в обла-
сти лесных отношений

2 02 03 018 02 0000 210 538 900,00  210 538 900,00  

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в обла-
сти водных отношений

2 02 03 019 02 0000 17 709 700,00  17 709 700,00  

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

2 02 03 020 02 0000 18 674 200,00  19 725 400,00  

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию полномочий Российской Федера-
ции по осуществлению социальных выплат безработным гражданам

2 02 03 025 02 0000 508 744 500,00  516 679 600,00  

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и использование объектов животного 
мира (за исключением охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов)

2 02 03 031 02 0000 104 200,00  104 200,00  

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Фе-
дерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разреше-
ний на добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений

2 02 03 032 02 0000 6 710 400,00  6 785 600,00  

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного пособия беремен-
ной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

2 02 03 053 02 0000 49 921 800,00  52 420 000,00  

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации в сфере охраны здоровья граждан

2 02 03 054 02 0000 2 784 100,00  2 784 100,00  

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Фе-
дерации по контролю качества образования, лицензированию и государственной аккредитации образова-
тельной деятельности, надзору и контролю за соблюдением законодательства в области образования

2 02 03 060 02 0000 16 405 800,00  16 450 200,00  

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-Фз «о ветеранах» и от 24 
ноября 1995 года № 181-Фз «о социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

2 02 03 070 02 0000 57 072 600,00  57 073 400,00  

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по государственной охране объектов культурного наследия федерального значения

2 02 03 071 02 0000 644 600,00  655 200,00  

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04 000 00 0000 31 090 000,00  31 090 000,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на дополни-
тельную государственную поддержку (гранты) ведущим академическим музыкальным театрам, хоровым и 
камерным музыкальным коллективам, находящимся в ведении субъектов Российской Федерации, на осу-
ществление творческих проектов

2 02 04 022 02 0000 26 250 000,00  26 250 000,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на комплекто-
вание книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Мо-
сквы и санкт-Петербурга

2 02 04 025 02 0000 4 840 000,00  4 840 000,00  

безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций 2 03 00 000 00 0000 949 200 370,17  358 831 590,44  154 015 143,46  

безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации

2 03 02 000 02 0000 949 200 370,17  358 831 590,44  154 015 143,46  

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпора-
ции – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприя-
тий по капитальному ремонту многоквартирных домов

2 03 02 030 02 0000 103 773 197,38  59 298 969,93  

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпора-
ции – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприя-
тий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

2 03 02 040 02 0000 845 427 172,79  299 532 620,51  154 015 143,46  



12 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
        Приложение № 7
        к закону омской области
        «об областном бюджете на 2014 год
        и на плановый период 2015 и 2016 годов»

раСПредеЛеНИе 
бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды класси-
фикации рас-
ходов област-
ного бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Раз-
дел

Под-
раздел

Всего
в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9

общегосударственные вопросы 01 00 2 213 323 632,02 75 553 000,00 2 906 056 032,65 75 719 800,00 2 931 898 850,58

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

01 02 240 009 001,00 233 702 535,00 237 232 847,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

01 03 175 872 736,18 175 322 735,18 179 478 426,87

судебная система 01 05 226 415 340,91 228 683 468,60 233 274 381,48

обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 231 151 548,00 221 576 948,00 226 646 599,00

обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 77 669 284,00 163 714 188,00 180 061 777,00

Международные отношения и международное сотрудничество 01 08 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Резервные фонды 01 11 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00

другие общегосударственные вопросы 01 13 1 161 205 721,93 75 553 000,00 1 782 056 157,87 75 719 800,00 1 774 204 819,23

Национальная оборона 02 00 60 148 400,00 38 638 400,00 60 229 800,00 38 719 800,00 21 510 000,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 38 638 400,00 38 638 400,00 38 719 800,00 38 719 800,00

Мобилизационная подготовка экономики 02 04 21 510 000,00 21 510 000,00 21 510 000,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 445 868 150,00 470 236 573,00 457 744 464,00

защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 99 173 541,00 105 060 780,00 106 390 410,00

обеспечение пожарной безопасности 03 10 189 273 886,00 207 183 880,00 196 090 725,00

Миграционная политика 03 11 26 110 500,00 26 190 500,00 18 821 790,00

другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 131 310 223,00 131 801 413,00 136 441 539,00

Национальная экономика 04 00 6 803 501 003,81 228 467 500,00 5 767 718 059,35 228 467 500,00 4 885 258 042,61

общеэкономические вопросы 04 01 631 704 836,21 612 293 650,70 630 621 975,79

сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 247 864 352,00 218 900,00 1 087 377 161,00 218 900,00 1 126 278 281,00

Водное хозяйство 04 06 757 464 400,00 17 709 700,00 128 689 300,00 17 709 700,00 102 979 000,00

Лесное хозяйство 04 07 231 701 019,00 210 538 900,00 231 813 646,00 210 538 900,00 7 291 185,00

транспорт 04 08 1 460 552 668,17 1 249 532 497,48 589 082 142,80

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 045 274 563,21 2 167 504 305,47 2 162 752 669,25

другие вопросы в области национальной экономики 04 12 428 939 165,22 290 507 498,70 266 252 788,77

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 862 179 503,51 949 200 370,17 992 363 003,23 358 831 590,44 892 682 222,08 154 015 143,46

Жилищное хозяйство 05 01 1 672 281 053,17 949 200 370,17 797 031 590,44 358 831 590,44 673 553 591,26 154 015 143,46

коммунальное хозяйство 05 02 42 600 000,00 30 000 000,00 40 000 000,00

благоустройство 05 03 4 500 000,00 5 000 000,00 1 000 000,00

другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 142 798 450,34 160 331 412,79 178 128 630,82

охрана окружающей среды 06 00 58 473 799,49 7 059 000,00 64 443 460,66 7 134 200,00 56 202 833,65

охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 58 473 799,49 7 059 000,00 64 443 460,66 7 134 200,00 56 202 833,65

образование 07 00 18 630 858 953,25 55 687 500,00 16 778 512 259,18 16 450 200,00 16 831 680 805,32

дошкольное образование 07 01 3 268 958 641,00 2 579 950 888,00 2 582 264 540,00

общее образование 07 02 11 470 694 112,82 10 318 176 890,82 10 292 155 611,66

среднее профессиональное образование 07 04 2 574 366 808,67 2 618 669 910,88 2 702 095 549,59

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 96 380 485,11 98 426 559,39 100 304 341,30

Высшее и послевузовское профессиональное образование 07 06 5 701 910,00 5 441 910,00 4 971 910,00

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 645 227 256,05 39 281 700,00 590 504 198,21 604 990 089,00

Прикладные научные исследования в области образования 07 08 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

другие вопросы в области образования 07 09 563 529 739,60 16 405 800,00 561 341 901,88 16 450 200,00 538 898 763,77

культура, кинематография 08 00 1 932 146 968,36 31 734 600,00 1 902 357 823,73 31 745 200,00 1 895 462 431,21

культура 08 01 1 737 604 456,33 31 090 000,00 1 707 775 811,70 31 090 000,00 1 700 340 486,18

другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 194 542 512,03 644 600,00 194 582 012,03 655 200,00 195 121 945,03

здравоохранение 09 00 12 824 449 106,71 2 784 100,00 13 575 956 883,67 2 784 100,00 14 082 047 725,73

стационарная медицинская помощь 09 01 2 483 868 145,39 2 231 868 573,70 2 260 195 891,91

амбулаторная помощь 09 02 287 472 055,81 211 954 421,71 528 883 878,14

санаторно-оздоровительная помощь 09 05 130 091 930,11 107 086 160,36 108 692 464,23

заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов 09 06 186 077 408,15 195 312 295,06 198 241 981,06

другие вопросы в области здравоохранения 09 09 9 736 939 567,25 2 784 100,00 10 829 735 432,84 2 784 100,00 10 986 033 510,39

социальная политика 10 00 14 365 707 723,07 2 144 850 300,00 14 527 700 576,18 2 244 256 400,00 12 894 189 860,28

Пенсионное обеспечение 10 01 173 672 424,00 63 509 704,00 198 666 297,00 62 674 957,00 147 323 960,00

социальное обслуживание населения 10 02 4 123 943 270,26 3 563 657 068,52 3 569 165 239,41

социальное обеспечение населения 10 03 8 325 206 913,07 1 894 588 696,00 8 825 097 434,76 1 997 475 843,00 7 309 144 735,86

охрана семьи и детства 10 04 1 335 930 917,00 186 751 900,00 1 521 761 452,00 184 105 600,00 1 446 475 568,00

другие вопросы в области социальной политики 10 06 406 954 198,74 418 518 323,90 422 080 357,01

Физическая культура и спорт 11 00 880 729 120,95 855 159 508,79 802 214 554,00

Физическая культура 11 01 115 812 700,00 116 847 641,66 116 981 890,51

Массовый спорт 11 02 157 042 000,00 159 154 525,20 159 171 025,20

спорт высших достижений 11 03 535 270 757,63 506 485 478,65 451 540 776,15

другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 72 603 663,32 72 671 863,28 74 520 862,14

средства массовой информации 12 00 381 244 986,00 381 621 513,00 380 524 503,00

телевидение и радиовещание 12 01 223 569 908,40 222 633 300,00 214 300 000,00

Периодическая печать и издательства 12 02 125 515 465,60 127 242 723,00 133 479 905,68

Прикладные научные исследования в области средств массовой информации 12 03 400 000,00 400 000,00 400 000,00

другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 31 759 612,00 31 345 490,00 32 344 597,32

обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 3 090 389 055,00 3 822 642 375,00 4 427 719 128,00

обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 3 090 389 055,00 3 822 642 375,00 4 427 719 128,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований 

14 00 3 302 052 238,00 2 884 396 022,00 2 948 565 423,00

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований

14 01 1 543 276 372,00 1 705 437 252,00 1 828 840 000,00

Иные дотации 14 02 923 287 096,00 300 500 000,00 200 500 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 835 488 770,00 878 458 770,00 919 225 423,00

Всего расходов 66 851 072 640,17 3 533 974 770,17 64 989 393 890,44 3 004 108 790,44 63 507 700 843,46 154 015 143,46



1328 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Законодательное Собрание омской области 001 175 927 737,00 175 377 736,00 179 533 427,00

общегосударственные вопросы 001 01 00 175 872 736,18 175 322 735,18 179 478 426,87
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

001 01 03 175 872 736,18 175 322 735,18 179 478 426,87

Непрограммные расходы 001 01 03 99 0 00 00 175 872 736,18 175 322 735,18 179 478 426,87
Непрограммные направления деятельности государственных органов ом-
ской области

001 01 03 99 1 00 00 175 872 736,18 175 322 735,18 179 478 426,87

Мероприятия в сфере государственного управления 001 01 03 99 1 01 00 175 872 736,18 175 322 735,18 179 478 426,87

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

001 01 03 99 1 01 98 175 872 736,18 175 322 735,18 179 478 426,87

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 03 99 1 01 98 120 140 500 535,82 140 500 535,82 144 656 227,51
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 01 03 99 1 01 98 240 34 947 200,36 34 397 199,36 34 397 199,36

уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 03 99 1 01 98 850 425 000,00 425 000,00 425 000,00
образование 001 07 00 55 000,82 55 000,82 55 000,13
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

001 07 05 55 000,82 55 000,82 55 000,13

Непрограммные расходы 001 07 05 99 0 00 00 55 000,82 55 000,82 55 000,13
Непрограммные направления деятельности государственных органов ом-
ской области

001 07 05 99 1 00 00 55 000,82 55 000,82 55 000,13

Мероприятия в сфере государственного управления 001 07 05 99 1 01 00 55 000,82 55 000,82 55 000,13
Реализация прочих мероприятий 001 07 05 99 1 01 99 55 000,82 55 000,82 55 000,13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

001 07 05 99 1 01 99 240 55 000,82 55 000,82 55 000,13

2 Управление делами Правительства омской области 002 436 167 101,00 437 634 845,00 446 670 557,00
общегосударственные вопросы 002 01 00 435 251 001,00 436 770 745,00 445 806 457,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования

002 01 02 240 009 001,00 233 702 535,00 237 232 847,00

государственная программа омской области «Регулирование отношений в 
сфере труда и занятости населения омской области»

002 01 02 07 0 00 00 4 000,00 15 000,00

Подпрограмма «создание условий для формирования и использования тру-
довых ресурсов омской области»

002 01 02 07 2 00 00 4 000,00 15 000,00

организация обучения по охране труда на территории омской области 002 01 02 07 2 02 00 4 000,00 15 000,00
Реализация прочих мероприятий 002 01 02 07 2 02 99 4 000,00 15 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

002 01 02 07 2 02 99 240 4 000,00 15 000,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

002 01 02 14 0 00 00 240 005 001,00 233 702 535,00 237 217 847,00

Подпрограмма «совершенствование государственного управления, систе-
мы взаимодействия субъектов общественно-политических отношений и 
местного самоуправления»

002 01 02 14 4 00 00 240 005 001,00 233 702 535,00 237 217 847,00

Ведомственная целевая программа «обеспечение эффективного осущест-
вления своих полномочий Правительством омской области и иными органа-
ми исполнительной власти омской области»

002 01 02 14 4 02 00 240 005 001,00 233 702 535,00 237 217 847,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

002 01 02 14 4 02 98 240 005 001,00 233 702 535,00 237 217 847,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 002 01 02 14 4 02 98 120 204 625 925,00 205 027 845,00 211 188 397,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

002 01 02 14 4 02 98 240 35 034 076,00 28 329 690,00 25 684 450,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 02 14 4 02 98 850 345 000,00 345 000,00 345 000,00
другие общегосударственные вопросы 002 01 13 195 242 000,00 203 068 210,00 208 573 610,00
государственная программа омской области «Регулирование отношений в 
сфере труда и занятости населения омской области»

002 01 13 07 0 00 00 25 000,00

Подпрограмма «создание условий для формирования и использования тру-
довых ресурсов омской области»

002 01 13 07 2 00 00 25 000,00

организация обучения по охране труда на территории омской области 002 01 13 07 2 02 00 25 000,00
Реализация прочих мероприятий 002 01 13 07 2 02 99 25 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

002 01 13 07 2 02 99 240 25 000,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

002 01 13 14 0 00 00 195 242 000,00 203 068 210,00 208 548 610,00

Подпрограмма «совершенствование государственного управления, систе-
мы взаимодействия субъектов общественно-политических отношений и 
местного самоуправления»

002 01 13 14 4 00 00 195 242 000,00 203 068 210,00 208 548 610,00

Ведомственная целевая программа «обеспечение эффективного осущест-
вления своих полномочий Правительством омской области и иными органа-
ми исполнительной власти омской области»

002 01 13 14 4 02 00 195 242 000,00 203 068 210,00 208 548 610,00

Вручение государственной премии омской области и премии Правитель-
ства омской области

002 01 13 14 4 02 01 2 250 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00

Премии и гранты 002 01 13 14 4 02 01 350 2 250 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00
Реализация прочих мероприятий 002 01 13 14 4 02 99 192 992 000,00 200 818 210,00 206 298 610,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 002 01 13 14 4 02 99 110 86 104 800,00 86 107 700,00 88 750 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

002 01 13 14 4 02 99 240 99 310 200,00 107 133 510,00 109 971 110,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 13 14 4 02 99 850 7 577 000,00 7 577 000,00 7 577 000,00
Национальная оборона 002 02 00 640 000,00 640 000,00 640 000,00
Мобилизационная подготовка экономики 002 02 04 640 000,00 640 000,00 640 000,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

002 02 04 14 0 00 00 640 000,00 640 000,00 640 000,00

Подпрограмма «совершенствование государственного управления, систе-
мы взаимодействия субъектов общественно-политических отношений и 
местного самоуправления»

002 02 04 14 4 00 00 640 000,00 640 000,00 640 000,00

Ведомственная целевая программа «обеспечение эффективного осущест-
вления своих полномочий Правительством омской области и иными органа-
ми исполнительной власти омской области»

002 02 04 14 4 02 00 640 000,00 640 000,00 640 000,00

Реализация прочих мероприятий 002 02 04 14 4 02 99 640 000,00 640 000,00 640 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

002 02 04 14 4 02 99 240 640 000,00 640 000,00 640 000,00

образование 002 07 00 276 100,00 224 100,00 224 100,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

002 07 05 276 100,00 224 100,00 224 100,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

002 07 05 14 0 00 00 276 100,00 224 100,00 224 100,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

002 07 05 14 3 00 00 276 100,00 224 100,00 224 100,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

002 07 05 14 3 02 00 276 100,00 224 100,00 224 100,00

Реализация прочих мероприятий 002 07 05 14 3 02 99 276 100,00 224 100,00 224 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

002 07 05 14 3 02 99 240 276 100,00 224 100,00 224 100,00

               Приложение № 8
               к закону омской области
               «об областном бюджете на 2014 год
               и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов



14 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3 Представительство омской области при Правительстве российской 

Федерации
003 25 232 109,00 25 399 809,00 26 136 474,00

общегосударственные вопросы 003 01 00 25 232 109,00 25 399 809,00 26 136 474,00
другие общегосударственные вопросы 003 01 13 25 232 109,00 25 399 809,00 26 136 474,00
Непрограммные расходы 003 01 13 99 0 00 00 25 232 109,00 25 399 809,00 26 136 474,00
Непрограммные направления деятельности государственных органов ом-
ской области

003 01 13 99 1 00 00 25 232 109,00 25 399 809,00 26 136 474,00

Мероприятия в сфере государственного управления 003 01 13 99 1 01 00 25 232 109,00 25 399 809,00 26 136 474,00
Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

003 01 13 99 1 01 98 25 232 109,00 25 399 809,00 26 136 474,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 003 01 13 99 1 01 98 120 19 108 824,00 19 110 755,00 19 679 945,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

003 01 13 99 1 01 98 240 5 620 445,00 5 786 214,00 5 953 689,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 003 01 13 99 1 01 98 850 502 840,00 502 840,00 502 840,00
4 контрольно-счетная палата омской области 004 39 337 482,00 39 337 482,00 40 408 257,00

общегосударственные вопросы 004 01 00 39 297 482,00 39 297 482,00 40 368 257,00
обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

004 01 06 39 297 482,00 39 297 482,00 40 368 257,00

Непрограммные расходы 004 01 06 99 0 00 00 39 297 482,00 39 297 482,00 40 368 257,00
Непрограммные направления деятельности государственных органов ом-
ской области

004 01 06 99 1 00 00 39 297 482,00 39 297 482,00 40 368 257,00

Мероприятия в сфере государственного управления 004 01 06 99 1 01 00 39 297 482,00 39 297 482,00 40 368 257,00
Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

004 01 06 99 1 01 98 39 297 482,00 39 297 482,00 40 368 257,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 004 01 06 99 1 01 98 120 36 540 134,00 36 540 134,00 37 610 909,54
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

004 01 06 99 1 01 98 240 2 748 338,00 2 748 338,00 2 748 337,46

уплата налогов, сборов и иных платежей 004 01 06 99 1 01 98 850 9 010,00 9 010,00 9 010,00
образование 004 07 00 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

004 07 05 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Непрограммные расходы 004 07 05 99 0 00 00 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Непрограммные направления деятельности государственных органов ом-
ской области

004 07 05 99 1 00 00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Мероприятия в сфере государственного управления 004 07 05 99 1 01 00 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Реализация прочих мероприятий 004 07 05 99 1 01 99 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

004 07 05 99 1 01 99 240 40 000,00 40 000,00 40 000,00

5 главное государственно-правовое управление омской области 005 555 920 975,19 75 553 000,00 563 962 429,27 75 719 800,00 486 255 810,79
общегосударственные вопросы 005 01 00 554 506 175,19 75 553 000,00 562 489 629,27 75 719 800,00 484 765 810,79
судебная система 005 01 05 226 415 340,91 228 683 468,60 233 274 381,48
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

005 01 05 14 0 00 00 226 415 340,91 228 683 468,60 233 274 381,48

Подпрограмма «совершенствование государственного управления, систе-
мы взаимодействия субъектов общественно-политических отношений и 
местного самоуправления»

005 01 05 14 4 00 00 226 415 340,91 228 683 468,60 233 274 381,48

Ведомственная целевая программа «Развитие государственно-правовых 
институтов на территории омской области»

005 01 05 14 4 03 00 226 415 340,91 228 683 468,60 233 274 381,48

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

005 01 05 14 4 03 98 225 065 590,91 227 333 718,60 231 924 631,48

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 01 05 14 4 03 98 120 187 624 791,56 187 629 291,56 193 344 504,44
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

005 01 05 14 4 03 98 240 37 149 535,35 39 413 163,04 38 288 863,04

уплата налогов, сборов и иных платежей 005 01 05 14 4 03 98 850 291 264,00 291 264,00 291 264,00
Реализация прочих мероприятий 005 01 05 14 4 03 99 1 349 750,00 1 349 750,00 1 349 750,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

005 01 05 14 4 03 99 240 1 349 750,00 1 349 750,00 1 349 750,00

другие общегосударственные вопросы 005 01 13 328 090 834,28 75 553 000,00 333 806 160,67 75 719 800,00 251 491 429,31
государственная программа омской области «доступная среда» 005 01 13 04 0 00 00 2 139 000,00
Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 005 01 13 04 0 02 00 2 139 000,00
Реализация прочих мероприятий 005 01 13 04 0 02 99 2 139 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

005 01 13 04 0 02 99 240 2 139 000,00

государственная программа омской области «Регулирование отношений в 
сфере труда и занятости населения омской области»

005 01 13 07 0 00 00 339 100,00 339 100,00 358 100,00

Подпрограмма «создание условий для формирования и использования тру-
довых ресурсов омской области»

005 01 13 07 2 00 00 339 100,00 339 100,00 358 100,00

организация проведения аттестации на территории омской области 005 01 13 07 2 01 00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Реализация прочих мероприятий 005 01 13 07 2 01 99 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

005 01 13 07 2 01 99 240 300 000,00 300 000,00 300 000,00

организация обучения по охране труда на территории омской области 005 01 13 07 2 02 00 39 100,00 39 100,00 58 100,00
Реализация прочих мероприятий 005 01 13 07 2 02 99 39 100,00 39 100,00 58 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

005 01 13 07 2 02 99 240 39 100,00 39 100,00 58 100,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

005 01 13 14 0 00 00 325 612 734,28 75 553 000,00 333 467 060,67 75 719 800,00 251 133 329,31

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

005 01 13 14 3 00 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

005 01 13 14 3 01 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 005 01 13 14 3 01 99 141 100,00 79 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

005 01 13 14 3 01 99 240 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Подпрограмма «совершенствование государственного управления, систе-
мы взаимодействия субъектов общественно-политических отношений и 
местного самоуправления»

005 01 13 14 4 00 00 325 471 634,28 75 553 000,00 333 387 960,67 75 719 800,00 251 054 229,31

Ведомственная целевая программа «Развитие государственно-правовых 
институтов на территории омской области»

005 01 13 14 4 03 00 325 471 634,28 75 553 000,00 333 387 960,67 75 719 800,00 251 054 229,31

Вручение премии Правительства омской области «за успехи в юридической 
науке и практике»

005 01 13 14 4 03 01 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Премии и гранты 005 01 13 14 4 03 01 350 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Реализация государственной политики в области обеспечения граждан бес-
платной юридической помощью на территории омской области

005 01 13 14 4 03 02 3 000 000,00 4 500 000,00 6 000 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

005 01 13 14 4 03 02 320 3 000 000,00 4 500 000,00 6 000 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

005 01 13 14 4 03 98 108 661 846,53 106 981 168,29 93 741 370,10

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 01 13 14 4 03 98 120 93 996 500,29 94 061 800,29 80 611 502,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

005 01 13 14 4 03 98 240 13 805 906,24 12 539 928,00 12 750 428,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 005 01 13 14 4 03 98 850 859 440,00 379 440,00 379 440,00
Реализация прочих мероприятий 005 01 13 14 4 03 99 121 702 447,75 129 569 633,38 134 174 690,21
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 005 01 13 14 4 03 99 110 36 592 867,60 36 592 867,60 37 719 400,22



1528 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

005 01 13 14 4 03 99 240 81 968 468,15 89 755 653,78 92 834 177,99

уплата налогов, сборов и иных платежей 005 01 13 14 4 03 99 850 3 141 112,00 3 221 112,00 3 621 112,00
государственная регистрация актов гражданского состояния 005 01 13 14 4 51 19 75 553 000,00 75 553 000,00 75 719 800,00 75 719 800,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 01 13 14 4 51 19 120 75 553 000,00 75 553 000,00 75 719 800,00 75 719 800,00
осуществление государственного полномочия по созданию администра-
тивных комиссий, в том числе обеспечению их деятельности

005 01 13 14 4 73 07 16 354 340,00 16 417 359,00 16 938 169,00

субвенции 005 01 13 14 4 73 07 530 16 354 340,00 16 417 359,00 16 938 169,00
образование 005 07 00 1 414 800,00 1 472 800,00 1 490 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

005 07 05 1 414 800,00 1 472 800,00 1 490 000,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

005 07 05 14 0 00 00 1 414 800,00 1 472 800,00 1 490 000,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

005 07 05 14 3 00 00 1 414 800,00 1 472 800,00 1 490 000,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

005 07 05 14 3 02 00 1 414 800,00 1 472 800,00 1 490 000,00

Реализация прочих мероприятий 005 07 05 14 3 02 99 1 414 800,00 1 472 800,00 1 490 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

005 07 05 14 3 02 99 240 1 414 800,00 1 472 800,00 1 490 000,00

6 Министерство здравоохранения омской области 006 13 558 302 740,00 2 784 100,00 14 442 629 901,00 2 784 100,00 14 666 054 342,00
общегосударственные вопросы 006 01 00 90 000,00 60 000,00 60 000,00
другие общегосударственные вопросы 006 01 13 90 000,00 60 000,00 60 000,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

006 01 13 14 0 00 00 90 000,00 60 000,00 60 000,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

006 01 13 14 3 00 00 90 000,00 60 000,00 60 000,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

006 01 13 14 3 01 00 90 000,00 60 000,00 60 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 01 13 14 3 01 99 90 000,00 60 000,00 60 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

006 01 13 14 3 01 99 240 90 000,00 60 000,00 60 000,00

образование 006 07 00 116 436 736,93 121 535 406,15 123 551 747,19
среднее профессиональное образование 006 07 04 85 145 200,62 88 841 056,70 90 368 638,23
государственная программа омской области «Развитие здравоохранения 
омской области»

006 07 04 01 0 00 00 85 145 200,62 88 841 056,70 90 368 638,23

Подпрограмма «кадровое обеспечение системы здравоохранения омской 
области»

006 07 04 01 7 00 00 78 048 652,30 81 620 724,70 82 845 036,23

Подготовка работников для государственных учреждений здравоохранения 
омской области, повышение уровня заработной платы медицинских работ-
ников государственных учреждений здравоохранения омской области

006 07 04 01 7 01 00 78 048 652,30 81 620 724,70 82 845 036,23

Реализация прочих мероприятий 006 07 04 01 7 01 99 78 048 652,30 81 620 724,70 82 845 036,23
субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 01 7 01 99 610 78 048 652,30 81 620 724,70 82 845 036,23
Подпрограмма «Эффективное управление отраслью здравоохранения» 006 07 04 01 б 00 00 7 096 548,32 7 220 332,00 7 523 602,00
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граж-
дан

006 07 04 01 б 03 00 7 096 548,32 7 220 332,00 7 523 602,00

Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению бесплатным 
питанием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обуча-
ющихся в бюджетных образовательных организациях омской области сред-
него профессионального образования

006 07 04 01 б 03 03 4 578 954,20 4 571 260,00 4 774 930,00

субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 01 б 03 03 610 4 578 954,20 4 571 260,00 4 774 930,00
Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению одеждой, об-
увью, мягким инвентарем и оборудованием детям-сиротам – выпускни-
кам бюджетных образовательных организаций омской области среднего 
профессионального образования, а также меры социальной поддержки по 
обеспечению бесплатным комплектом одежды, обуви и мягкого инвентаря 
детям-сиротам, обучающимся в бюджетных образовательных организациях 
омской области среднего профессионального образования

006 07 04 01 б 03 04 2 368 122,12 2 499 600,00 2 599 200,00

субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 01 б 03 04 610 2 368 122,12 2 499 600,00 2 599 200,00
Предоставление ежегодного пособия на приобретение учебной литературы 
и письменных принадлежностей  детям-сиротам, обучающимся в бюджет-
ных образовательных организациях омской области среднего профессио-
нального образования

006 07 04 01 б 03 05 139 872,00 139 872,00 139 872,00

субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 01 б 03 05 610 139 872,00 139 872,00 139 872,00
Предоставление мер социальной поддержки по единовременному денеж-
ному пособию  детям-сиротам – выпускникам государственных образова-
тельных организаций омской области среднего профессионального обра-
зования

006 07 04 01 б 03 06 9 600,00 9 600,00 9 600,00

субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 01 б 03 06 610 9 600,00 9 600,00 9 600,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 006 07 05 31 291 536,31 32 694 349,45 33 183 108,96
государственная программа омской области «Развитие здравоохранения 
омской области»

006 07 05 01 0 00 00 31 157 936,31 32 583 949,45 33 072 708,96

Подпрограмма «кадровое обеспечение системы здравоохранения омской 
области»

006 07 05 01 7 00 00 31 157 936,31 32 583 949,45 33 072 708,96

Повышение квалификации и профессиональная переподготовка медицин-
ских работников

006 07 05 01 7 02 00 31 157 936,31 32 583 949,45 33 072 708,96

Реализация прочих мероприятий 006 07 05 01 7 02 99 31 157 936,31 32 583 949,45 33 072 708,96
субсидии бюджетным учреждениям 006 07 05 01 7 02 99 610 31 157 936,31 32 583 949,45 33 072 708,96
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

006 07 05 14 0 00 00 133 600,00 110 400,00 110 400,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

006 07 05 14 3 00 00 133 600,00 110 400,00 110 400,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

006 07 05 14 3 02 00 133 600,00 110 400,00 110 400,00

Реализация прочих мероприятий 006 07 05 14 3 02 99 133 600,00 110 400,00 110 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

006 07 05 14 3 02 99 240 133 600,00 110 400,00 110 400,00

здравоохранение 006 09 00 12 658 453 392,71 2 784 100,00 13 501 836 919,67 2 784 100,00 13 693 066 529,53
стационарная медицинская помощь 006 09 01 2 446 588 831,39 2 231 868 573,70 2 260 195 891,91
государственная программа омской области «Развитие здравоохранения 
омской области»

006 09 01 01 0 00 00 2 446 588 831,39 2 231 868 573,70 2 260 195 891,91

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового об-
раза жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»

006 09 01 01 1 00 00 421 877 962,07 394 187 783,80 421 374 529,17

Профилактика инфекционных и паразитарных заболеваний, включая имму-
нопрофилактику

006 09 01 01 1 02 00 20 743 628,51 19 771 112,32 20 067 679,17

Реализация прочих мероприятий 006 09 01 01 1 02 99 20 743 628,51 19 771 112,32 20 067 679,17
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 01 1 02 99 610 20 743 628,51 19 771 112,32 20 067 679,17
совершенствование оказания первичной медико-санитарной помощи в го-
сударственных учреждениях здравоохранения омской области

006 09 01 01 1 05 00 401 134 333,56 374 416 671,48 401 306 850,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 01 01 1 05 99 401 134 333,56 374 416 671,48 401 306 850,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 01 1 05 99 610 401 134 333,56 374 416 671,48 401 306 850,00
Подпрограмма «совершенствование оказания специализированной, вклю-
чая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе ско-
рой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»

006 09 01 01 2 00 00 1 774 514 825,50 1 556 087 717,45 1 553 259 727,87



16 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
совершенствование оказания фтизиатрической помощи населению 006 09 01 01 2 02 00 626 930 267,01 607 336 807,37 616 446 831,07
Реализация прочих мероприятий 006 09 01 01 2 02 99 626 930 267,01 607 336 807,37 616 446 831,07
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 006 09 01 01 2 02 99 110 377 191 392,12 352 884 386,63 368 552 635,36
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

006 09 01 01 2 02 99 240 242 112 792,62 246 826 338,47 240 268 113,44

уплата налогов, сборов и иных платежей 006 09 01 01 2 02 99 850 7 626 082,27 7 626 082,27 7 626 082,27
организация работы по выявлению и лечению наркологических больных 006 09 01 01 2 05 00 124 266 547,47 125 835 280,13 127 722 810,34
Реализация прочих мероприятий 006 09 01 01 2 05 99 124 266 547,47 125 835 280,13 127 722 810,34
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 01 2 05 99 610 124 266 547,47 125 835 280,13 127 722 810,34
Повышение качества оказания психиатрической помощи 006 09 01 01 2 08 00 677 182 511,02 792 915 629,95 779 090 086,46
Реализация прочих мероприятий 006 09 01 01 2 08 99 677 182 511,02 792 915 629,95 779 090 086,46
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 01 2 08 99 610 677 182 511,02 792 915 629,95 779 090 086,46
совершенствование  оказания высокотехнологичной медицинской помощи 
по профилям

006 09 01 01 2 15 00 346 135 500,00 30 000 000,00 30 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 01 01 2 15 99 346 135 500,00 30 000 000,00 30 000 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 01 2 15 99 610 316 135 500,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

006 09 01 01 2 15 99 810 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00

Подпрограмма «охрана здоровья матери и ребенка» 006 09 01 01 4 00 00 65 982 779,17 70 948 498,84 72 012 726,90
Мероприятия по развитию специализированной медицинской помощи жен-
скому и детскому населению

006 09 01 01 4 07 00 65 982 779,17 70 948 498,84 72 012 726,90

Реализация прочих мероприятий 006 09 01 01 4 07 99 65 982 779,17 70 948 498,84 72 012 726,90
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 01 4 07 99 610 65 982 779,17 70 948 498,84 72 012 726,90
Подпрограмма «Эффективное управление отраслью здравоохранения» 006 09 01 01 б 00 00 184 213 264,65 210 644 573,61 213 548 907,97
Повышение качества отдельных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 
государственными учреждениями омской области, находящимися в веде-
нии Министерства здравоохранения омской области

006 09 01 01 б 01 00 184 213 264,65 210 644 573,61 213 548 907,97

Реализация прочих мероприятий 006 09 01 01 б 01 99 184 213 264,65 210 644 573,61 213 548 907,97
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 01 б 01 99 610 184 213 264,65 210 644 573,61 213 548 907,97
амбулаторная помощь 006 09 02 158 755 655,81 137 834 457,71 139 902 681,94
государственная программа омской области «Развитие здравоохранения 
омской области»

006 09 02 01 0 00 00 158 755 655,81 137 834 457,71 139 902 681,94

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового об-
раза жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»

006 09 02 01 1 00 00 13 076 598,44 10 884 588,39 11 047 857,32

совершенствование оказания первичной медико-санитарной помощи в го-
сударственных учреждениях здравоохранения омской области

006 09 02 01 1 05 00 13 076 598,44 10 884 588,39 11 047 857,32

Реализация прочих мероприятий 006 09 02 01 1 05 99 13 076 598,44 10 884 588,39 11 047 857,32
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 02 01 1 05 99 610 13 076 598,44 10 884 588,39 11 047 857,32
Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-
курортного лечения, в том числе детей»

006 09 02 01 5 00 00 76 499 059,44 83 660 396,61 84 915 303,24

оказание медицинской реабилитационной помощи, санаторно-курортного 
лечения, проведение мониторинга эффективности реабилитационных ме-
роприятий

006 09 02 01 5 02 00 76 499 059,44 83 660 396,61 84 915 303,24

Реализация прочих мероприятий 006 09 02 01 5 02 99 76 499 059,44 83 660 396,61 84 915 303,24
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 02 01 5 02 99 610 76 499 059,44 83 660 396,61 84 915 303,24
Подпрограмма «Эффективное управление отраслью здравоохранения» 006 09 02 01 б 00 00 69 179 997,93 43 289 472,71 43 939 521,38
Повышение качества отдельных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 
государственными учреждениями омской области, находящимися в веде-
нии Министерства здравоохранения омской области

006 09 02 01 б 01 00 69 179 997,93 43 289 472,71 43 939 521,38

Реализация прочих мероприятий 006 09 02 01 б 01 99 69 179 997,93 43 289 472,71 43 939 521,38
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 02 01 б 01 99 610 69 156 400,10 43 265 264,96 43 914 224,28
субсидии автономным учреждениям 006 09 02 01 б 01 99 620 23 597,83 24 207,75 25 297,10
санаторно-оздоровительная помощь 006 09 05 130 091 930,11 107 086 160,36 108 692 464,23
государственная программа омской области «Развитие здравоохранения 
омской области»

006 09 05 01 0 00 00 130 091 930,11 107 086 160,36 108 692 464,23

Подпрограмма «совершенствование оказания специализированной, вклю-
чая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе ско-
рой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»

006 09 05 01 2 00 00 45 973 304,28 38 353 930,22 38 929 250,09

совершенствование оказания фтизиатрической помощи населению 006 09 05 01 2 02 00 45 973 304,28 38 353 930,22 38 929 250,09
Реализация прочих мероприятий 006 09 05 01 2 02 99 45 973 304,28 38 353 930,22 38 929 250,09
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 006 09 05 01 2 02 99 110 32 743 546,00 24 938 945,12 26 059 356,89
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

006 09 05 01 2 02 99 240 12 787 108,28 12 972 335,10 12 427 243,20

уплата налогов, сборов и иных платежей 006 09 05 01 2 02 99 850 442 650,00 442 650,00 442 650,00
Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-
курортного лечения, в том числе детей»

006 09 05 01 5 00 00 84 118 625,83 68 732 230,14 69 763 214,14

оказание медицинской реабилитационной помощи, санаторно-курортного 
лечения, проведение мониторинга эффективности реабилитационных ме-
роприятий

006 09 05 01 5 02 00 84 118 625,83 68 732 230,14 69 763 214,14

Реализация прочих мероприятий 006 09 05 01 5 02 99 84 118 625,83 68 732 230,14 69 763 214,14
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 05 01 5 02 99 610 84 118 625,83 68 732 230,14 69 763 214,14
заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской 
крови и ее компонентов

006 09 06 186 077 408,15 195 312 295,06 198 241 981,06

государственная программа омской области «Развитие здравоохранения 
омской области»

006 09 06 01 0 00 00 186 077 408,15 195 312 295,06 198 241 981,06

Подпрограмма «совершенствование оказания специализированной, вклю-
чая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе ско-
рой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»

006 09 06 01 2 00 00 186 077 408,15 195 312 295,06 198 241 981,06

обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов на этапах 
заготовки, переработки и хранения, поддержание неснижаемого запаса до-
норской крови и ее компонентов, реализация комплекса мероприятий, на-
правленных на пропаганду добровольного и безвозмездного донорства

006 09 06 01 2 17 00 186 077 408,15 195 312 295,06 198 241 981,06

Реализация прочих мероприятий 006 09 06 01 2 17 99 186 077 408,15 195 312 295,06 198 241 981,06
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 06 01 2 17 99 610 186 077 408,15 195 312 295,06 198 241 981,06
другие вопросы в области здравоохранения 006 09 09 9 736 939 567,25 2 784 100,00 10 829 735 432,84 2 784 100,00 10 986 033 510,39
государственная программа омской области «Развитие здравоохранения 
омской области»

006 09 09 01 0 00 00 9 697 727 947,25 2 784 100,00 10 796 285 752,84 2 784 100,00 10 953 953 510,39

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового об-
раза жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»

006 09 09 01 1 00 00 149 360 000,00 149 390 000,00 158 835 000,00

Внедрение комплекса мер по развитию системы медицинской профилакти-
ки неинфекционных заболеваний и формирование здорового образа жизни 
у населения омской области, в том числе у детей. Профилактика развития 
зависимостей, включая сокращение потребления табака, алкоголя, нарко-
тических средств, в том числе у детей

006 09 09 01 1 01 00 140 000,00 130 000,00 150 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 1 01 99 140 000,00 130 000,00 150 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 1 01 99 610 140 000,00 130 000,00 150 000,00
Профилактика инфекционных и паразитарных заболеваний, включая имму-
нопрофилактику

006 09 09 01 1 02 00 149 220 000,00 149 260 000,00 158 685 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 1 02 99 149 220 000,00 149 260 000,00 158 685 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 1 02 99 610 149 220 000,00 149 260 000,00 158 685 000,00
Подпрограмма «совершенствование оказания специализированной, вклю-
чая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе ско-
рой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»

006 09 09 01 2 00 00 610 173 876,49 414 017 075,46 517 190 592,24

совершенствование оказания фтизиатрической помощи населению 006 09 09 01 2 02 00 29 170 000,00 30 200 000,00 30 200 000,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 2 02 99 29 170 000,00 30 200 000,00 30 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

006 09 09 01 2 02 99 240 29 170 000,00 30 200 000,00 30 200 000,00



1728 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
совершенствование оказания медицинской помощи пациентам, инфициро-
ванным ВИЧ, гепатитом В и с

006 09 09 01 2 04 00 62 405 383,19 54 908 858,57 55 552 491,79

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 2 04 99 62 405 383,19 54 908 858,57 55 552 491,79
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 04 99 610 62 405 383,19 54 908 858,57 55 552 491,79
организация работы по выявлению и лечению наркологических больных 006 09 09 01 2 05 00 6 220 000,00 6 220 000,00 6 220 000,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 2 05 99 6 220 000,00 6 220 000,00 6 220 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 05 99 610 6 220 000,00 6 220 000,00 6 220 000,00
укрепление материально-технической базы наркологической службы 006 09 09 01 2 06 00 1 320 000,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 2 06 99 1 320 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 06 99 610 1 320 000,00
укрепление материально-технической базы психиатрической службы 006 09 09 01 2 07 00 800 000,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 2 07 99 800 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 07 99 610 800 000,00
Повышение качества оказания психиатрической помощи 006 09 09 01 2 08 00 6 500 000,00 6 500 000,00 10 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 2 08 99 6 500 000,00 6 500 000,00 10 000 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 08 99 610 6 500 000,00 6 500 000,00 10 000 000,00
Повышение качества оказания медицинской помощи больным с сердечно-
сосудистыми заболеваниями

006 09 09 01 2 09 00 140 470 236,51 5 000 000,00 5 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 2 09 99 140 470 236,51 5 000 000,00 5 000 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 09 99 610 140 470 236,51 5 000 000,00 5 000 000,00
укрепление материально-технической базы онкологической службы 006 09 09 01 2 10 00 47 950 000,00 15 930 000,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 2 10 99 47 950 000,00 15 930 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 10 99 610 47 950 000,00 15 930 000,00
Повышение качества оказания медицинской помощи больным с онкологи-
ческими заболеваниями

006 09 09 01 2 11 00 143 200 000,00 143 200 000,00 154 650 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 2 11 99 143 200 000,00 143 200 000,00 154 650 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 11 99 610 143 200 000,00 143 200 000,00 154 650 000,00
укрепление материально-технической базы службы скорой медицинской 
помощи и медицинской эвакуации

006 09 09 01 2 12 00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 2 12 99 200 000,00 200 000,00 200 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 12 99 610 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Повышение готовности государственных учреждений здравоохранения ом-
ской области для ликвидации медико-санитарных последствий чрезвычай-
ных ситуаций

006 09 09 01 2 13 00 36 029 256,79 37 678 216,89 38 243 390,45

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 2 13 99 36 029 256,79 37 678 216,89 38 243 390,45
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 13 99 610 36 029 256,79 37 678 216,89 38 243 390,45
совершенствование оказания медицинской помощи больным с прочими за-
болеваниями

006 09 09 01 2 14 00 96 096 000,00 94 500 000,00 100 550 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 2 14 99 96 096 000,00 94 500 000,00 100 550 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 14 99 610 96 096 000,00 94 500 000,00 100 550 000,00
совершенствование  оказания высокотехнологичной медицинской помощи 
по профилям

006 09 09 01 2 15 00 31 213 000,00 30 810 000,00 30 810 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 2 15 99 31 213 000,00 30 810 000,00 30 810 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 15 99 610 31 213 000,00 30 810 000,00 30 810 000,00
укрепление материально-технической базы государственных учреждений 
здравоохранения омской области, участвующих в заготовке, хранении и  пе-
реработке донорской крови и ее компонентов

006 09 09 01 2 16 00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 123 600,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 2 16 99 1 000 000,00 1 000 000,00 1 123 600,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 16 99 610 1 000 000,00 1 000 000,00 1 123 600,00
укрепление материально-технической базы государственных учреждений 
здравоохранения омской области, оказывающих специализированную по-
мощь

006 09 09 01 2 19 00 7 600 000,00 3 800 000,00 68 711 110,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 2 19 99 7 600 000,00 3 800 000,00 68 711 110,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 19 99 610 7 600 000,00 3 800 000,00 68 711 110,00
Подпрограмма «охрана здоровья матери и ребенка» 006 09 09 01 4 00 00 284 299 070,31 270 468 764,51 277 977 368,20
совершенствование деятельности государственных учреждений здравоох-
ранения омской области, оказывающих медицинскую помощь женщинам в 
период беременности и послеродовой период, новорожденным на террито-
рии омской области, путем формирования 3-уровневой системы оказания 
медицинской помощи

006 09 09 01 4 01 00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 4 01 99 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 4 01 99 610 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Мероприятия по профилактике заболеваний детей раннего возраста и про-
филактике осложнений беременности и лактации в послеродовом периоде

006 09 09 01 4 03 00 183 802 870,31 167 240 764,51 169 749 368,20

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 4 03 99 183 802 870,31 167 240 764,51 169 749 368,20
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 006 09 09 01 4 03 99 110 140 344 027,79 123 593 213,06 129 154 905,87
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

006 09 09 01 4 03 99 240 39 828 483,52 40 017 192,45 36 964 103,33

уплата налогов, сборов и иных платежей 006 09 09 01 4 03 99 850 3 630 359,00 3 630 359,00 3 630 359,00
Мероприятия по созданию системы раннего выявления и коррекции нару-
шений развития ребенка 

006 09 09 01 4 05 00 81 486 200,00 84 218 000,00 85 218 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 4 05 99 81 486 200,00 84 218 000,00 85 218 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 4 05 99 610 81 486 200,00 84 218 000,00 85 218 000,00
Мероприятия по развитию специализированной медицинской помощи жен-
скому и детскому населению

006 09 09 01 4 07 00 17 010 000,00 17 010 000,00 21 010 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 4 07 99 17 010 000,00 17 010 000,00 21 010 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 4 07 99 610 17 010 000,00 17 010 000,00 21 010 000,00
Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-
курортного лечения, в том числе детей»

006 09 09 01 5 00 00 21 000 000,00 2 000 000,00

укрепление материально-технической базы государственных учреждений 
здравоохранения омской области

006 09 09 01 5 01 00 21 000 000,00 2 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 5 01 99 21 000 000,00 2 000 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 5 01 99 610 21 000 000,00 2 000 000,00
Подпрограмма «кадровое обеспечение системы здравоохранения омской 
области»

006 09 09 01 7 00 00 12 727 000,00 11 587 000,00 8 755 000,00

Повышение квалификации и профессиональная переподготовка медицин-
ских работников

006 09 09 01 7 02 00 4 207 000,00 3 067 000,00 235 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 7 02 99 4 207 000,00 3 067 000,00 235 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

006 09 09 01 7 02 99 240 4 207 000,00 3 067 000,00 235 000,00

дифференцированные меры социальной поддержки медицинских работни-
ков государственных учреждений здравоохранения омской области

006 09 09 01 7 03 00 8 520 000,00 8 520 000,00 8 520 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 7 03 99 8 520 000,00 8 520 000,00 8 520 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

006 09 09 01 7 03 99 240 8 520 000,00 8 520 000,00 8 520 000,00

Подпрограмма «совершенствование системы лекарственного обеспече-
ния, в том числе в амбулаторных условиях»

006 09 09 01 8 00 00 14 520 771,35 9 420 801,42 9 546 626,01

совершенствование обеспечения лекарственными препаратами, издели-
ями медицинского назначения населения омской области в амбулаторных 
условиях

006 09 09 01 8 01 00 1 032 500,00 1 032 500,00 1 032 500,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 8 01 99 1 032 500,00 1 032 500,00 1 032 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

006 09 09 01 8 01 99 240 1 032 500,00 1 032 500,00 1 032 500,00

обеспечение качества и безопасности лекарственных средств, используе-
мых на территории омской области

006 09 09 01 8 02 00 13 488 271,35 8 388 301,42 8 514 126,01



18 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 8 02 99 13 488 271,35 8 388 301,42 8 514 126,01
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 8 02 99 610 13 488 271,35 8 388 301,42 8 514 126,01
Подпрограмма «Развитие информатизации в здравоохранении» 006 09 09 01 9 00 00 50 971 708,04 55 747 096,09 63 622 773,83
Развитие сервисов единой государственной информационной системы в 
сфере здравоохранения омской области

006 09 09 01 9 01 00 48 511 708,04 55 047 096,09 60 572 773,83

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 9 01 99 48 511 708,04 55 047 096,09 60 572 773,83
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 9 01 99 610 48 511 708,04 55 047 096,09 60 572 773,83
создание единого информационного пространства в государственной си-
стеме здравоохранения омской области

006 09 09 01 9 02 00 1 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 9 02 99 1 000 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 9 02 99 610 1 000 000,00
Внедрение специализированного медицинского программного обеспече-
ния для автоматизации деятельности государственных учреждений здраво-
охранения омской области

006 09 09 01 9 04 00 1 460 000,00 700 000,00 3 050 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 9 04 99 1 460 000,00 700 000,00 3 050 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 9 04 99 610 1 460 000,00 700 000,00 3 050 000,00
Подпрограмма «Эффективное управление отраслью здравоохранения» 006 09 09 01 б 00 00 8 554 675 521,06 2 784 100,00 9 885 655 015,36 2 784 100,00 9 916 026 150,11
Повышение качества отдельных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 
государственными учреждениями омской области, находящимися в веде-
нии Министерства здравоохранения омской области

006 09 09 01 б 01 00 666 653 191,13 630 054 786,90 660 006 775,79

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 б 01 99 666 653 191,13 630 054 786,90 660 006 775,79
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 006 09 09 01 б 01 99 110 14 238 661,69 10 867 805,63 11 356 856,73
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

006 09 09 01 б 01 99 240 11 188 438,73 11 466 835,11 11 315 149,52

субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 б 01 99 610 641 069 640,71 607 563 696,16 637 178 319,54
уплата налогов, сборов и иных платежей 006 09 09 01 б 01 99 850 156 450,00 156 450,00 156 450,00
осуществление мероприятий по обеспечению реализации полномочий Ми-
нистерства здравоохранения омской области

006 09 09 01 б 02 00 92 575 964,93 2 784 100,00 98 419 613,46 2 784 100,00 98 838 759,32

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

006 09 09 01 б 02 98 89 791 864,93 95 635 513,46 98 838 759,32

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 006 09 09 01 б 02 98 120 80 232 034,62 80 257 467,48 82 737 854,82
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

006 09 09 01 б 02 98 240 9 429 830,31 15 248 045,98 15 970 904,50

уплата налогов, сборов и иных платежей 006 09 09 01 б 02 98 850 130 000,00 130 000,00 130 000,00
осуществление переданных полномочий Российской Федерации в сфере 
охраны здоровья граждан

006 09 09 01 б 51 21 2 784 100,00 2 784 100,00 2 784 100,00 2 784 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 006 09 09 01 б 51 21 120 2 679 100,00 2 679 100,00 2 679 100,00 2 679 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

006 09 09 01 б 51 21 240 105 000,00 105 000,00 105 000,00 105 000,00

осуществление финансового обеспечения государственных учреждений 
здравоохранения омской области через систему обязательного медицин-
ского страхования

006 09 09 01 б 04 00 7 795 446 365,00 9 157 180 615,00 9 157 180 615,00

осуществление дополнительного финансового обеспечения реализации 
территориальной программы обязательного медицинского страхования в 
пределах базовой программы обязательного медицинского страхования

006 09 09 01 б 04 01 1 229 034 500,00

Межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фондов обяза-
тельного медицинского страхования

006 09 09 01 б 04 01 580 1 229 034 500,00

совершенствование организации обязательного медицинского страхова-
ния неработающего населения омской области

006 09 09 01 б 04 02 6 566 411 865,00 9 157 180 615,00 9 157 180 615,00

Межбюджетные трансферты бюджету Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования

006 09 09 01 б 04 02 560 6 566 411 865,00 9 157 180 615,00 9 157 180 615,00

государственная программа омской области «доступная среда» 006 09 09 04 0 00 00 11 890 000,00 11 318 760,00
Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 006 09 09 04 0 02 00 11 890 000,00 11 318 760,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 04 0 02 99 11 890 000,00 11 318 760,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 04 0 02 99 610 11 890 000,00 11 318 760,00
государственная программа омской области «Регулирование отношений в 
сфере труда и занятости населения омской области»

006 09 09 07 0 00 00 12 294 000,00 6 664 500,00 7 613 500,00

Подпрограмма «создание условий для формирования и использования тру-
довых ресурсов омской области»

006 09 09 07 2 00 00 12 294 000,00 6 664 500,00 7 613 500,00

организация проведения аттестации на территории омской области 006 09 09 07 2 01 00 10 908 000,00 4 918 500,00 6 040 300,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 07 2 01 99 10 908 000,00 4 918 500,00 6 040 300,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 07 2 01 99 610 10 908 000,00 4 918 500,00 6 040 300,00
организация обучения по охране труда на территории омской области 006 09 09 07 2 02 00 1 386 000,00 1 746 000,00 1 573 200,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 07 2 02 99 1 386 000,00 1 746 000,00 1 573 200,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 07 2 02 99 610 1 386 000,00 1 746 000,00 1 573 200,00
государственная программа омской области «Информационное общество 
омской области (2014 – 2019 годы)»

006 09 09 09 0 00 00 500 000,00 600 000,00 700 000,00

Подпрограмма «Электронное Правительство омской области» 006 09 09 09 1 00 00 500 000,00 600 000,00 700 000,00
Повышение эффективности государственного управления и качества до-
ступности государственных услуг

006 09 09 09 1 02 00 500 000,00 600 000,00 700 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 09 1 02 99 500 000,00 600 000,00 700 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 09 1 02 99 610 500 000,00 600 000,00 700 000,00
государственная программа омской области «снижение рисков и смягче-
ние последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении обще-
ственного правопорядка и общественной безопасности омской области»

006 09 09 10 0 00 00 1 240 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма «обеспечение общественной безопасности, противодей-
ствие экстремизму и терроризму»

006 09 09 10 1 00 00 1 240 000,00

Материально-технические мероприятия, связанные с профилактикой нар-
комании и предупреждением экстремизма и терроризма

006 09 09 10 1 03 00 1 240 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 10 1 03 99 1 240 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 10 1 03 99 610 1 240 000,00
Подпрограмма «защита населения и территорий омской области от чрез-
вычайных ситуаций мирного и военного времени и совершенствование 
гражданской обороны»

006 09 09 10 2 00 00 1 000 000,00 1 000 000,00

Развитие системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-
транспортных происшествиях и оснащение сил гражданской обороны сред-
ствами для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера

006 09 09 10 2 02 00 1 000 000,00 1 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 10 2 02 99 1 000 000,00 1 000 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 10 2 02 99 610 1 000 000,00 1 000 000,00
государственная программа омской области «Развитие физической культу-
ры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в ом-
ской области»

006 09 09 13 0 00 00 9 646 000,00 10 224 800,00 10 838 200,00

Подпрограмма «Новое поколение» 006 09 09 13 2 00 00 9 646 000,00 10 224 800,00 10 838 200,00
Реализация комплекса мер по созданию условий для социализации и эф-
фективной самореализации молодежи омской области

006 09 09 13 2 01 00 9 646 000,00 10 224 800,00 10 838 200,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 13 2 01 99 9 646 000,00 10 224 800,00 10 838 200,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 13 2 01 99 610 9 646 000,00 10 224 800,00 10 838 200,00
государственная программа омской области «оказание содействия добро-
вольному переселению в омскую область соотечественников, проживаю-
щих за рубежом»

006 09 09 16 0 00 00 641 620,00 641 620,00 458 300,00

Подпрограмма «оказание содействия в трудоустройстве, занятости и само-
занятости участников государственной программы и членов их семей, а так-
же их социальной адаптации на территории омской области»

006 09 09 16 2 00 00 641 620,00 641 620,00 458 300,00

содействие социальному и жилищному обустройству участников государ-
ственной программы и членов их семей

006 09 09 16 2 02 00 641 620,00 641 620,00 458 300,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 16 2 02 99 641 620,00 641 620,00 458 300,00



1928 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

006 09 09 16 2 02 99 240 101 200,00 101 200,00 48 373,00

субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 16 2 02 99 610 540 420,00 540 420,00 409 927,00
государственная программа омской области «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности в омской области»

006 09 09 17 0 00 00 3 000 000,00 3 000 000,00 11 470 000,00

Подпрограмма «сокращение энергетических издержек в государственном 
секторе экономики омской области»

006 09 09 17 1 00 00 3 000 000,00 3 000 000,00 11 470 000,00

Проведение обязательных энергетических обследований в отношении госу-
дарственных учреждений и органов исполнительной власти омской области

006 09 09 17 1 01 00 10 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 17 1 01 99 10 000 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 17 1 01 99 610 10 000 000,00
Внедрение энергоэффективных технологий в государственных учреждениях 
и органах исполнительной власти омской области

006 09 09 17 1 02 00 3 000 000,00 3 000 000,00 1 470 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 17 1 02 99 3 000 000,00 3 000 000,00 1 470 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 17 1 02 99 610 3 000 000,00 3 000 000,00 1 470 000,00
социальная политика 006 10 00 783 322 610,36 819 197 575,18 849 376 065,28
социальное обеспечение населения 006 10 03 783 322 610,36 819 197 575,18 849 376 065,28
государственная программа омской области «Развитие здравоохранения 
омской области»

006 10 03 01 0 00 00 783 322 610,36 819 197 575,18 849 376 065,28

Подпрограмма «совершенствование оказания специализированной, вклю-
чая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе ско-
рой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»

006 10 03 01 2 00 00 23 139 803,60 30 585 768,42 30 859 258,52

обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов на этапах 
заготовки, переработки и хранения, поддержание неснижаемого запаса до-
норской крови и ее компонентов, реализация комплекса мероприятий, на-
правленных на пропаганду добровольного и безвозмездного донорства

006 10 03 01 2 17 00 23 139 803,60 30 585 768,42 30 859 258,52

Предоставление денежных выплат после сдачи крови донорам, бесплатно 
сдающим кровь и ее компоненты в государственных учреждениях здраво-
охранения омской области, а также денежной компенсации в установлен-
ных федеральным законодательством случаях замены бесплатного питания 
донора

006 10 03 01 2 17 01 23 139 803,60 30 585 768,42 30 859 258,52

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

006 10 03 01 2 17 01 320 23 139 803,60 30 585 768,42 30 859 258,52

Подпрограмма «охрана здоровья матери и ребенка» 006 10 03 01 4 00 00 39 999 984,00 39 999 984,00 39 999 984,00
Мероприятия по профилактике заболеваний детей раннего возраста и про-
филактике осложнений беременности и лактации в послеродовом периоде

006 10 03 01 4 03 00 38 899 984,00 38 899 984,00 38 899 984,00

Предоставление беременным женщинам дополнительной меры социальной 
поддержки по долечиванию в санаторных условиях

006 10 03 01 4 03 01 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

006 10 03 01 4 03 01 320 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

Предоставление мер социальной поддержки беременным женщинам, кор-
мящим матерям и детям в возрасте до трех лет по обеспечению полноцен-
ным питанием

006 10 03 01 4 03 02 18 899 984,00 18 899 984,00 18 899 984,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

006 10 03 01 4 03 02 320 18 899 984,00 18 899 984,00 18 899 984,00

Мероприятия по развитию специализированной медицинской помощи жен-
скому и детскому населению

006 10 03 01 4 07 00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

дополнительное обеспечение детей первого года жизни, рожденных ВИЧ-
инфицированными женщинами, сухими молочными смесями

006 10 03 01 4 07 01 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

006 10 03 01 4 07 01 320 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Подпрограмма «кадровое обеспечение системы здравоохранения омской 
области»

006 10 03 01 7 00 00 81 555 822,76 81 505 822,76 81 505 822,76

дифференцированные меры социальной поддержки медицинских работни-
ков государственных учреждений здравоохранения омской области

006 10 03 01 7 03 00 81 555 822,76 81 505 822,76 81 505 822,76

осуществление единовременных компенсационных выплат медицинским 
работникам в соответствии с Федеральным законом «об обязательном ме-
дицинском страховании в Российской Федерации»

006 10 03 01 7 03 01 37 500 000,00 37 500 000,00 37 500 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

006 10 03 01 7 03 01 320 37 500 000,00 37 500 000,00 37 500 000,00

Предоставление мер социальной поддержки в виде единовременных и еже-
месячных денежных выплат медицинским работникам, впервые поступив-
шим на работу по полученной специальности после 1 января 2012 года в го-
сударственные учреждения здравоохранения омской области

006 10 03 01 7 03 05 44 055 822,76 44 005 822,76 44 005 822,76

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

006 10 03 01 7 03 05 320 44 055 822,76 44 005 822,76 44 005 822,76

Подпрограмма «совершенствование системы лекарственного обеспече-
ния, в том числе в амбулаторных условиях»

006 10 03 01 8 00 00 569 627 000,00 598 106 000,00 628 011 000,00

совершенствование обеспечения лекарственными препаратами, издели-
ями медицинского назначения населения омской области в амбулаторных 
условиях

006 10 03 01 8 01 00 569 627 000,00 598 106 000,00 628 011 000,00

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям  граж-
дан, связанных с обеспечением лекарственными препаратами и изделия-
ми медицинского назначения (в том числе граждан  с орфанными заболе-
ваниями)

006 10 03 01 8 01 01 569 627 000,00 598 106 000,00 628 011 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

006 10 03 01 8 01 01 320 569 627 000,00 598 106 000,00 628 011 000,00

Подпрограмма «Эффективное управление отраслью здравоохранения» 006 10 03 01 б 00 00 69 000 000,00 69 000 000,00 69 000 000,00
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граж-
дан

006 10 03 01 б 03 00 69 000 000,00 69 000 000,00 69 000 000,00

Предоставление мер социальной поддержки по изготовлению и ремонту 
зубных протезов отдельным категориям граждан, проживающих на терри-
тории омской области

006 10 03 01 б 03 01 69 000 000,00 69 000 000,00 69 000 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

006 10 03 01 б 03 01 320 69 000 000,00 69 000 000,00 69 000 000,00

7 Министерство имущественных отношений омской области 007 585 457 823,00 495 986 221,00 456 974 312,00
общегосударственные вопросы 007 01 00 229 632 632,11 220 752 221,00 280 090 312,00
другие общегосударственные вопросы 007 01 13 229 632 632,11 220 752 221,00 280 090 312,00
государственная программа омской области «Регулирование отношений в 
сфере труда и занятости населения омской области»

007 01 13 07 0 00 00 148 600,00 380 000,00

Подпрограмма «создание условий для формирования и использования тру-
довых ресурсов омской области»

007 01 13 07 2 00 00 148 600,00 380 000,00

организация проведения аттестации на территории омской области 007 01 13 07 2 01 00 135 000,00 380 000,00
Реализация прочих мероприятий 007 01 13 07 2 01 99 135 000,00 380 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

007 01 13 07 2 01 99 240 135 000,00 380 000,00

организация обучения по охране труда на территории омской области 007 01 13 07 2 02 00 13 600,00
Реализация прочих мероприятий 007 01 13 07 2 02 99 13 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

007 01 13 07 2 02 99 240 13 600,00

государственная программа омской области «Информационное общество 
омской области (2014 – 2019 годы)»

007 01 13 09 0 00 00 48 154 000,00

Подпрограмма «комплексное внедрение и использование технологий гЛо-
Насс»

007 01 13 09 2 00 00 48 154 000,00

Внедрение технологий гЛоНасс на территории омской области 007 01 13 09 2 01 00 48 154 000,00
Реализация прочих мероприятий 007 01 13 09 2 01 99 48 154 000,00
бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 007 01 13 09 2 01 99 450 48 154 000,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

007 01 13 14 0 00 00 181 478 632,11 220 603 621,00 275 710 312,00



20 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Подпрограмма «управление имуществом и земельными ресурсами в ом-
ской области»

007 01 13 14 2 00 00 181 337 532,11 220 524 521,00 275 631 212,00

Ведомственная целевая программа «Формирование и развитие собствен-
ности в омской области»

007 01 13 14 2 01 00 78 691 642,11 118 519 321,00 172 386 522,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

007 01 13 14 2 01 98 62 132 367,94 62 895 318,94 64 856 524,97

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 007 01 13 14 2 01 98 120 59 017 525,94 59 204 525,94 61 014 919,97
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

007 01 13 14 2 01 98 240 3 085 642,00 3 590 793,00 3 741 605,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 007 01 13 14 2 01 98 850 29 200,00 100 000,00 100 000,00
Реализация прочих мероприятий 007 01 13 14 2 01 99 11 559 274,17 48 624 002,06 107 529 997,03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

007 01 13 14 2 01 99 240 3 398 352,31 8 620 002,06 7 519 997,03

бюджетные инвестиции 007 01 13 14 2 01 99 410 8 156 921,86 40 000 000,00 100 000 000,00
уплата налогов, сборов и иных платежей 007 01 13 14 2 01 99 850 4 000,00 4 000,00 10 000,00
оказание содействия органам местного самоуправления омской области 
в оформлении технической документации на объекты недвижимого имуще-
ства

007 01 13 14 2 71 27 5 000 000,00 7 000 000,00

субсидии 007 01 13 14 2 71 27 520 5 000 000,00 7 000 000,00
Ведомственная целевая программа «осуществление учета, содержания и 
продажи объектов собственности омской области»

007 01 13 14 2 02 00 102 645 890,00 102 005 200,00 103 244 690,00

Реализация прочих мероприятий 007 01 13 14 2 02 99 102 645 890,00 102 005 200,00 103 244 690,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 007 01 13 14 2 02 99 110 36 498 960,11 36 498 960,11 36 498 960,11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

007 01 13 14 2 02 99 240 62 589 552,29 61 948 862,29 63 188 261,89

уплата налогов, сборов и иных платежей 007 01 13 14 2 02 99 850 3 557 377,60 3 557 377,60 3 557 468,00
Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

007 01 13 14 3 00 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

007 01 13 14 3 01 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 007 01 13 14 3 01 99 141 100,00 79 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

007 01 13 14 3 01 99 240 141 100,00 79 100,00 79 100,00

государственная программа омской области «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности в омской области»

007 01 13 17 0 00 00 4 000 000,00

Подпрограмма «сокращение энергетических издержек в государственном 
секторе экономики омской области»

007 01 13 17 1 00 00 4 000 000,00

Проведение обязательных энергетических обследований в отношении госу-
дарственных учреждений и органов исполнительной власти омской области

007 01 13 17 1 01 00 1 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 007 01 13 17 1 01 99 1 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

007 01 13 17 1 01 99 240 1 000 000,00

Внедрение энергоэффективных технологий в государственных учреждениях 
и органах исполнительной власти омской области

007 01 13 17 1 02 00 3 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 007 01 13 17 1 02 99 3 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

007 01 13 17 1 02 99 240 3 000 000,00

Национальная экономика 007 04 00 80 491 190,89 39 900 000,00 8 550 000,00
другие вопросы в области национальной экономики 007 04 12 80 491 190,89 39 900 000,00 8 550 000,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

007 04 12 14 0 00 00 80 491 190,89 39 900 000,00 8 550 000,00

Подпрограмма «управление имуществом и земельными ресурсами в ом-
ской области»

007 04 12 14 2 00 00 80 491 190,89 39 900 000,00 8 550 000,00

Ведомственная целевая программа «Формирование и развитие собствен-
ности в омской области»

007 04 12 14 2 01 00 80 491 190,89 39 900 000,00 8 550 000,00

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринима-
телям на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере учета и 
технической инвентаризации недвижимого имущества 

007 04 12 14 2 01 03 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

007 04 12 14 2 01 03 810 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

Реализация прочих мероприятий 007 04 12 14 2 01 99 54 291 190,89 10 700 000,00 7 350 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

007 04 12 14 2 01 99 240 54 291 190,89 10 700 000,00 7 350 000,00

оказание содействия органам местного самоуправления омской области в 
оформлении кадастровой документации на объекты недвижимого имуще-
ства

007 04 12 14 2 71 38 5 000 000,00 8 000 000,00

субсидии 007 04 12 14 2 71 38 520 5 000 000,00 8 000 000,00
оказание содействия органам местного самоуправления омской области в 
организации проведения работ по описанию местоположения границ тер-
риториальных зон в координатах характерных точек и внесению сведений о 
границах в государственный кадастр недвижимости

007 04 12 14 2 71 39 20 000 000,00 20 000 000,00

субсидии 007 04 12 14 2 71 39 520 20 000 000,00 20 000 000,00
образование 007 07 00 334 000,00 334 000,00 334 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

007 07 05 334 000,00 334 000,00 334 000,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

007 07 05 14 0 00 00 334 000,00 334 000,00 334 000,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

007 07 05 14 3 00 00 334 000,00 334 000,00 334 000,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

007 07 05 14 3 02 00 334 000,00 334 000,00 334 000,00

Реализация прочих мероприятий 007 07 05 14 3 02 99 334 000,00 334 000,00 334 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

007 07 05 14 3 02 99 240 334 000,00 334 000,00 334 000,00

социальная политика 007 10 00 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00
охрана семьи и детства 007 10 04 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00
государственная программа омской области «создание условий для 
обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами в омской области»

007 10 04 05 0 00 00 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00

Подпрограмма «обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 007 10 04 05 3 00 00 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых по-
мещений специализированного жилищного фонда омской области

007 10 04 05 3 02 00 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00

обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых по-
мещений специализированного жилищного фонда омской области посред-
ством приобретения в казну омской области жилых помещений по догово-
рам купли-продажи

007 10 04 05 3 02 02 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00

бюджетные инвестиции 007 10 04 05 3 02 02 410 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00
Физическая культура и спорт 007 11 00 200 000 000,00 160 000 000,00 93 000 000,00
спорт высших достижений 007 11 03 200 000 000,00 160 000 000,00 93 000 000,00
Непрограммные расходы 007 11 03 99 0 00 00 200 000 000,00 160 000 000,00 93 000 000,00



2128 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Непрограммные направления деятельности государственных органов ом-
ской области

007 11 03 99 1 00 00 200 000 000,00 160 000 000,00 93 000 000,00

Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма 007 11 03 99 1 11 00 200 000 000,00 160 000 000,00 93 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 007 11 03 99 1 11 99 200 000 000,00 160 000 000,00 93 000 000,00
субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

007 11 03 99 1 11 99 630 200 000 000,00 160 000 000,00 93 000 000,00

8 Министерство культуры омской области 008 2 188 137 037,81 31 734 600,00 2 217 618 259,73 31 745 200,00 2 209 624 362,21
общегосударственные вопросы 008 01 00 141 100,00 79 100,00
другие общегосударственные вопросы 008 01 13 141 100,00 79 100,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

008 01 13 14 0 00 00 141 100,00 79 100,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

008 01 13 14 3 00 00 141 100,00 79 100,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

008 01 13 14 3 01 00 141 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 008 01 13 14 3 01 99 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

008 01 13 14 3 01 99 240 141 100,00 79 100,00

Национальная экономика 008 04 00 20 500 000,00 24 500 000,00 20 500 000,00
другие вопросы в области национальной экономики 008 04 12 20 500 000,00 24 500 000,00 20 500 000,00
государственная программа омской области «Развитие культуры и туризма» 
на 2014 – 2020 годы

008 04 12 11 0 00 00 20 500 000,00 24 500 000,00 20 500 000,00

Подпрограмма «туризм» 008 04 12 11 4 00 00 20 500 000,00 24 500 000,00 20 500 000,00
создание и модернизация туристских объектов 008 04 12 11 4 01 00 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 008 04 12 11 4 01 99 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

008 04 12 11 4 01 99 810 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

Повышение качества услуг в сфере туризма 008 04 12 11 4 02 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Реализация прочих мероприятий 008 04 12 11 4 02 99 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

008 04 12 11 4 02 99 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Продвижение туристских ресурсов омской области на внутреннем и между-
народном туристских рынках

008 04 12 11 4 03 00 5 000 000,00 9 000 000,00 5 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 04 12 11 4 03 99 5 000 000,00 9 000 000,00 5 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

008 04 12 11 4 03 99 240 5 000 000,00 9 000 000,00 5 000 000,00

образование 008 07 00 272 278 969,45 274 481 336,00 277 461 931,00
общее образование 008 07 02 126 229 499,00 126 240 150,00 126 251 887,00
государственная программа омской области «Развитие культуры и туризма» 
на 2014 – 2020 годы

008 07 02 11 0 00 00 126 229 499,00 126 240 150,00 126 251 887,00

Подпрограмма «Искусство» 008 07 02 11 2 00 00 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Популяризация среди населения омской области достижений в сфере теа-
трального и музыкального искусства

008 07 02 11 2 01 00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 07 02 11 2 01 99 200 000,00 200 000,00 200 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 008 07 02 11 2 01 99 610 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Подпрограмма «Поддержка органов местного самоуправления по осущест-
влению полномочий в сфере культуры»

008 07 02 11 5 00 00 118 072 587,00 118 072 587,00 118 072 587,00

Предоставление межбюджетных трансфертов муниципальным образовани-
ям омской области

008 07 02 11 5 01 00 118 072 587,00 118 072 587,00 118 072 587,00

содействие в оказании муниципальных услуг учреждениями в сфере культу-
ры муниципальных образований омской области в части выплаты заработ-
ной платы работникам муниципальных учреждений омской области 

008 07 02 11 5 71 24 118 072 587,00 118 072 587,00 118 072 587,00

субсидии 008 07 02 11 5 71 24 520 118 072 587,00 118 072 587,00 118 072 587,00
Подпрограмма «Развитие системы управления и кадрового потенциала» 008 07 02 11 6 00 00 7 956 912,00 7 967 563,00 7 979 300,00
кадровое обеспечение отрасли культуры 008 07 02 11 6 02 00 7 956 912,00 7 967 563,00 7 979 300,00
Реализация прочих мероприятий 008 07 02 11 6 02 99 7 956 912,00 7 967 563,00 7 979 300,00
субсидии бюджетным учреждениям 008 07 02 11 6 02 99 610 7 956 912,00 7 967 563,00 7 979 300,00
среднее профессиональное образование 008 07 04 145 809 270,45 148 023 986,00 151 210 044,00
государственная программа омской области «доступная среда» 008 07 04 04 0 00 00 100 000,00 1 552 000,00
Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 008 07 04 04 0 02 00 100 000,00 1 552 000,00
Реализация прочих мероприятий 008 07 04 04 0 02 99 100 000,00 1 552 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 04 0 02 99 610 100 000,00 1 552 000,00
государственная программа омской области «Развитие культуры и туризма» 
на 2014 – 2020 годы

008 07 04 11 0 00 00 145 709 270,45 146 471 986,00 151 210 044,00

Подпрограмма «Искусство» 008 07 04 11 2 00 00 550 000,00 1 750 000,00 2 650 000,00
создание условий для выявления и поддержки одаренных детей и молодежи 008 07 04 11 2 03 00 550 000,00 1 750 000,00 2 650 000,00
Реализация прочих мероприятий 008 07 04 11 2 03 99 550 000,00 1 750 000,00 2 650 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 11 2 03 99 610 550 000,00 1 750 000,00 2 650 000,00
Подпрограмма «Развитие системы управления и кадрового потенциала» 008 07 04 11 6 00 00 145 159 270,45 144 721 986,00 148 560 044,00
кадровое обеспечение отрасли культуры 008 07 04 11 6 02 00 145 159 270,45 144 721 986,00 148 560 044,00
Предоставление мер социальной поддержки студентам образовательных 
учреждений

008 07 04 11 6 02 01 12 334 046,00 12 599 414,00 12 678 163,00

субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 11 6 02 01 610 12 334 046,00 12 599 414,00 12 678 163,00
Реализация прочих мероприятий 008 07 04 11 6 02 99 132 825 224,45 132 122 572,00 135 881 881,00
субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 11 6 02 99 610 132 825 224,45 132 122 572,00 135 881 881,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

008 07 05 240 200,00 217 200,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

008 07 05 14 0 00 00 240 200,00 217 200,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

008 07 05 14 3 00 00 240 200,00 217 200,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

008 07 05 14 3 02 00 240 200,00 217 200,00

Реализация прочих мероприятий 008 07 05 14 3 02 99 240 200,00 217 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

008 07 05 14 3 02 99 240 240 200,00 217 200,00

культура, кинематография 008 08 00 1 879 066 968,36 31 734 600,00 1 902 357 823,73 31 745 200,00 1 895 462 431,21
культура 008 08 01 1 684 524 456,33 31 090 000,00 1 707 775 811,70 31 090 000,00 1 700 340 486,18
государственная программа омской области «доступная среда» 008 08 01 04 0 00 00 6 200 000,00 7 189 650,00
Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 008 08 01 04 0 02 00 6 200 000,00 4 011 650,00
Реализация прочих мероприятий 008 08 01 04 0 02 99 6 200 000,00 4 011 650,00
субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 04 0 02 99 610 6 200 000,00 4 011 650,00
Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств 
областного бюджета

008 08 01 04 0 04 00 3 178 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 04 0 04 99 3 178 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 04 0 04 99 610 3 178 000,00
государственная программа омской области «Регулирование отношений в 
сфере труда и занятости населения омской области»

008 08 01 07 0 00 00 3 400,00 3 400,00 10 200,00

Подпрограмма «создание условий для формирования и использования тру-
довых ресурсов омской области»

008 08 01 07 2 00 00 3 400,00 3 400,00 10 200,00

организация обучения по охране труда на территории омской области 008 08 01 07 2 02 00 3 400,00 3 400,00 10 200,00
Реализация прочих мероприятий 008 08 01 07 2 02 99 3 400,00 3 400,00 10 200,00



22 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

008 08 01 07 2 02 99 240 3 400,00 3 400,00 10 200,00

государственная программа омской области «Информационное общество 
омской области (2014 – 2019 годы)»

008 08 01 09 0 00 00 10 236 057,00 2 793 980,00 2 538 980,00

Подпрограмма «Электронное Правительство омской области» 008 08 01 09 1 00 00 10 236 057,00 2 793 980,00 2 538 980,00
Повышение эффективности государственного управления и качества до-
ступности государственных услуг

008 08 01 09 1 02 00 10 236 057,00 2 793 980,00 2 538 980,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 09 1 02 99 10 236 057,00 2 793 980,00 2 538 980,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

008 08 01 09 1 02 99 240 10 236 057,00 2 793 980,00 2 538 980,00

государственная программа омской области «Развитие культуры и туризма» 
на 2014 – 2020 годы

008 08 01 11 0 00 00 1 668 084 999,33 31 090 000,00 1 697 788 781,70 31 090 000,00 1 697 791 306,18

Подпрограмма «Наследие» 008 08 01 11 1 00 00 309 775 119,66 306 228 918,58 309 232 992,06
сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объ-
ектов культурного наследия

008 08 01 11 1 01 00 19 028 096,00 18 190 056,00 18 229 534,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 11 1 01 99 19 028 096,00 18 190 056,00 18 229 534,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

008 08 01 11 1 01 99 240 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 11 1 01 99 610 16 028 096,00 15 190 056,00 15 229 534,00
Развитие библиотечно-информационных услуг на территории омской об-
ласти

008 08 01 11 1 02 00 101 182 661,00 101 343 678,00 102 824 758,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 11 1 02 99 101 182 661,00 101 343 678,00 102 824 758,00
субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 11 1 02 99 610 101 182 661,00 101 343 678,00 102 824 758,00
Развитие музейного и архивного дел на территории омской области 008 08 01 11 1 03 00 189 564 362,66 186 695 184,58 188 178 700,06
Реализация прочих мероприятий 008 08 01 11 1 03 99 189 564 362,66 186 695 184,58 188 178 700,06
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 008 08 01 11 1 03 99 110 44 217 282,82 44 217 282,82 45 575 531,14
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

008 08 01 11 1 03 99 240 20 896 656,84 18 606 318,76 16 923 436,92

субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 11 1 03 99 610 117 471 809,00 117 072 563,00 118 880 712,00
уплата налогов, сборов и иных платежей 008 08 01 11 1 03 99 850 6 978 614,00 6 799 020,00 6 799 020,00
Подпрограмма «Искусство» 008 08 01 11 2 00 00 676 252 362,00 26 250 000,00 709 905 390,00 26 250 000,00 675 572 399,73
Популяризация среди населения омской области достижений в сфере теа-
трального и музыкального искусства

008 08 01 11 2 01 00 651 987 479,00 26 250 000,00 677 033 262,00 26 250 000,00 631 570 421,73

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 11 2 01 99 625 737 479,00 650 783 262,00 631 570 421,73
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

008 08 01 11 2 01 99 240 300 000,00 300 000,00 300 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 11 2 01 99 610 625 437 479,00 650 483 262,00 631 270 421,73
гранты в области науки, культуры, искусства и средств массовой информа-
ции

008 08 01 11 2 51 50 26 250 000,00 26 250 000,00 26 250 000,00 26 250 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 11 2 51 50 610 26 250 000,00 26 250 000,00 26 250 000,00 26 250 000,00
обеспечение культурного обмена в сфере театрального и музыкального ис-
кусства

008 08 01 11 2 02 00 13 000 000,00 12 000 000,00 18 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 11 2 02 99 13 000 000,00 12 000 000,00 18 000 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 11 2 02 99 610 13 000 000,00 12 000 000,00 18 000 000,00
создание условий для выявления и поддержки одаренных детей и молодежи 008 08 01 11 2 03 00 11 264 883,00 20 872 128,00 26 001 978,00
Реализация прочих мероприятий 008 08 01 11 2 03 99 11 264 883,00 20 872 128,00 26 001 978,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 008 08 01 11 2 03 99 110 7 585 322,00 7 585 322,00 7 585 322,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

008 08 01 11 2 03 99 240 1 511 161,00 1 560 606,00 1 613 756,00

субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 11 2 03 99 610 2 135 000,00 11 695 000,00 16 775 000,00
уплата налогов, сборов и иных платежей 008 08 01 11 2 03 99 850 33 400,00 31 200,00 27 900,00
Подпрограмма «Этносфера. творчество. досуг» 008 08 01 11 3 00 00 172 011 150,00 179 135 775,45 201 668 346,00
Проведение мероприятий по сохранению и популяризации этнокультурно-
го и духовно-нравственного развития народов, проживающих на террито-
рии омской области

008 08 01 11 3 01 00 7 000 000,00 9 000 000,00 12 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 11 3 01 99 7 000 000,00 9 000 000,00 12 000 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 11 3 01 99 610 7 000 000,00 9 000 000,00 12 000 000,00
Проведение мероприятий по поддержке традиционной народной культуры, 
художественных ремесел, самодеятельного художественного творчества

008 08 01 11 3 02 00 17 500 000,00 23 631 009,45 34 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 11 3 02 99 17 500 000,00 23 631 009,45 34 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

008 08 01 11 3 02 99 240 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 11 3 02 99 610 17 100 000,00 22 231 009,45 33 100 000,00
создание условий для организации досуга населения 008 08 01 11 3 03 00 147 511 150,00 146 504 766,00 155 168 346,00
Реализация прочих мероприятий 008 08 01 11 3 03 99 147 511 150,00 146 504 766,00 155 168 346,00
субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 11 3 03 99 610 147 511 150,00 146 504 766,00 155 168 346,00
Подпрограмма «Поддержка органов местного самоуправления по осущест-
влению полномочий в сфере культуры»

008 08 01 11 5 00 00 459 859 888,00 4 840 000,00 459 859 889,00 4 840 000,00 455 019 888,00

Предоставление межбюджетных трансфертов муниципальным образовани-
ям омской области

008 08 01 11 5 01 00 459 859 888,00 4 840 000,00 459 859 889,00 4 840 000,00 455 019 888,00

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 
омской области

008 08 01 11 5 51 44 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00

Иные межбюджетные трансферты 008 08 01 11 5 51 44 540 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00
содействие в оказании муниципальных услуг учреждениями в сфере культу-
ры муниципальных образований омской области в части выплаты заработ-
ной платы работникам муниципальных учреждений омской области 

008 08 01 11 5 71 24 455 019 888,00 455 019 889,00 455 019 888,00

субсидии 008 08 01 11 5 71 24 520 455 019 888,00 455 019 889,00 455 019 888,00
Подпрограмма «Развитие системы управления и кадрового потенциала» 008 08 01 11 6 00 00 50 186 479,67 42 658 808,67 56 297 680,39
Развитие системы управления сфер культуры и туризма 008 08 01 11 6 01 00 49 016 479,67 41 488 808,67 55 127 680,39
Реализация прочих мероприятий 008 08 01 11 6 01 99 49 016 479,67 41 488 808,67 55 127 680,39
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 008 08 01 11 6 01 99 110 21 112 221,08 21 112 221,08 21 111 222,08
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

008 08 01 11 6 01 99 240 27 521 015,36 19 993 344,36 33 633 215,08

уплата налогов, сборов и иных платежей 008 08 01 11 6 01 99 850 383 243,23 383 243,23 383 243,23
кадровое обеспечение отрасли культуры 008 08 01 11 6 02 00 1 170 000,00 1 170 000,00 1 170 000,00
Реализация прочих мероприятий 008 08 01 11 6 02 99 1 170 000,00 1 170 000,00 1 170 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

008 08 01 11 6 02 99 240 570 000,00 570 000,00 570 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 11 6 02 99 610 600 000,00 600 000,00 600 000,00
другие вопросы в области культуры, кинематографии 008 08 04 194 542 512,03 644 600,00 194 582 012,03 655 200,00 195 121 945,03
государственная программа омской области «Развитие культуры и туризма» 
на 2014 – 2020 годы

008 08 04 11 0 00 00 194 542 512,03 644 600,00 194 582 012,03 655 200,00 195 121 945,03

Подпрограмма «Поддержка органов местного самоуправления по осущест-
влению полномочий в сфере культуры»

008 08 04 11 5 00 00 144 484 991,00 144 484 991,00 144 484 991,00

Предоставление межбюджетных трансфертов муниципальным образовани-
ям омской области

008 08 04 11 5 01 00 144 484 991,00 144 484 991,00 144 484 991,00

содействие в оказании муниципальных услуг учреждениями в сфере культу-
ры муниципальных образований омской области в части выплаты заработ-
ной платы работникам муниципальных учреждений омской области 

008 08 04 11 5 71 24 144 484 991,00 144 484 991,00 144 484 991,00

субсидии 008 08 04 11 5 71 24 520 144 484 991,00 144 484 991,00 144 484 991,00
Подпрограмма «Развитие системы управления и кадрового потенциала» 008 08 04 11 6 00 00 50 057 521,03 644 600,00 50 097 021,03 655 200,00 50 636 954,03
Развитие системы управления сфер культуры и туризма 008 08 04 11 6 01 00 50 057 521,03 644 600,00 50 097 021,03 655 200,00 50 636 954,03
Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

008 08 04 11 6 01 98 49 412 921,03 49 441 821,03 50 636 954,03

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 008 08 04 11 6 01 98 120 47 847 122,03 47 847 122,03 49 071 155,03



2328 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

008 08 04 11 6 01 98 240 1 535 799,00 1 564 699,00 1 535 799,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 008 08 04 11 6 01 98 850 30 000,00 30 000,00 30 000,00
осуществление полномочий Российской Федерации по государственной 
охране объектов культурного наследия федерального значения

008 08 04 11 6 51 24 644 600,00 644 600,00 655 200,00 655 200,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 008 08 04 11 6 51 24 120 644 600,00 644 600,00 655 200,00 655 200,00
социальная политика 008 10 00 650 000,00 700 000,00 700 000,00
социальное обеспечение населения 008 10 03 650 000,00 700 000,00 700 000,00
государственная программа омской области «Развитие культуры и туризма» 
на 2014 – 2020 годы

008 10 03 11 0 00 00 650 000,00 700 000,00 700 000,00

Подпрограмма «Развитие системы управления и кадрового потенциала» 008 10 03 11 6 00 00 650 000,00 700 000,00 700 000,00
кадровое обеспечение отрасли культуры 008 10 03 11 6 02 00 650 000,00 700 000,00 700 000,00
Предоставление единовременного пособия молодым специалистам учреж-
дений культуры, расположенных на территориях муниципальных районов 
омской области

008 10 03 11 6 02 02 650 000,00 700 000,00 700 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

008 10 03 11 6 02 02 320 650 000,00 700 000,00 700 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных образований 

008 14 00 15 500 000,00 15 500 000,00 15 500 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 008 14 03 15 500 000,00 15 500 000,00 15 500 000,00
государственная программа омской области «Развитие культуры и туризма» 
на 2014 – 2020 годы

008 14 03 11 0 00 00 15 500 000,00 15 500 000,00 15 500 000,00

Подпрограмма «Поддержка органов местного самоуправления по осущест-
влению полномочий в сфере культуры»

008 14 03 11 5 00 00 15 500 000,00 15 500 000,00 15 500 000,00

Предоставление межбюджетных трансфертов муниципальным образовани-
ям омской области

008 14 03 11 5 01 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Поощрение администраций муниципальных образований омской области 
за создание условий для развития и совершенствования сферы культуры

008 14 03 11 5 71 35 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Иные межбюджетные трансферты 008 14 03 11 5 71 35 540 500 000,00 500 000,00 500 000,00
укрепление материально-технической базы учреждений культуры омской 
области

008 14 03 11 5 02 00 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

софинансирование расходов на капитальный ремонт и материально-
техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собствен-
ности

008 14 03 11 5 72 25 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

субсидии 008 14 03 11 5 72 25 520 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00
9 Министерство образования омской области 010 17 920 009 213,00 16 405 800,00 16 716 957 311,00 16 450 200,00 16 790 821 780,00

общегосударственные вопросы 010 01 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00
другие общегосударственные вопросы 010 01 13 141 100,00 79 100,00 79 100,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

010 01 13 14 0 00 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

010 01 13 14 3 00 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

010 01 13 14 3 01 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 010 01 13 14 3 01 99 141 100,00 79 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 01 13 14 3 01 99 240 141 100,00 79 100,00 79 100,00

образование 010 07 00 16 892 152 447,00 16 405 800,00 15 644 153 202,00 16 450 200,00 15 670 893 047,00
дошкольное образование 010 07 01 2 706 888 641,00 2 524 950 888,00 2 469 454 540,00
государственная программа омской области «Развитие системы образова-
ния омской области»

010 07 01 02 0 00 00 2 706 888 641,00 2 524 950 888,00 2 469 454 540,00

Подпрограмма «доступность качественного образования на территории 
омской области»

010 07 01 02 1 00 00 2 706 888 641,00 2 524 950 888,00 2 469 454 540,00

создание новых мест дошкольного образования в образовательных органи-
зациях, реализующих образовательные программы дошкольного образова-
ния

010 07 01 02 1 01 00 95 110 500,00 114 278 000,00 31 319 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 01 02 1 01 99 3 656 000,00 3 648 000,00 3 747 000,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

010 07 01 02 1 01 99 810 3 656 000,00 3 648 000,00 3 747 000,00

Материально-техническое оснащение муниципальных образовательных ор-
ганизаций, реализующих образовательные программы дошкольного обра-
зования

010 07 01 02 1 71 06 17 620 000,00 22 160 000,00 600 000,00

субсидии 010 07 01 02 1 71 06 520 17 620 000,00 22 160 000,00 600 000,00
Ремонт зданий муниципальных образовательных организаций, реализую-
щих образовательные программы дошкольного образования

010 07 01 02 1 71 07 45 280 000,00 42 200 000,00 1 772 000,00

субсидии 010 07 01 02 1 71 07 520 45 280 000,00 42 200 000,00 1 772 000,00
обеспечение медицинским оборудованием муниципальных образователь-
ных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования

010 07 01 02 1 71 08 1 215 500,00 1 300 000,00 200 000,00

субсидии 010 07 01 02 1 71 08 520 1 215 500,00 1 300 000,00 200 000,00
Материально-техническое оснащение муниципальных образовательных ор-
ганизаций, реализующих образовательные программы дошкольного обра-
зования, здания которых планируются к вводу в эксплуатацию

010 07 01 02 1 71 09 27 339 000,00 44 970 000,00 25 000 000,00

субсидии 010 07 01 02 1 71 09 520 27 339 000,00 44 970 000,00 25 000 000,00
создание условий для организации образовательного процесса, обеспече-
ния безопасности и охраны здоровья обучающихся в государственных и му-
ниципальных дошкольных образовательных организациях, общеобразова-
тельных организациях, организациях дополнительного образования

010 07 01 02 1 02 00 2 611 778 141,00 2 410 672 888,00 2 438 135 540,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 01 02 1 02 99 54 107 742,00 54 107 742,00 54 107 742,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

010 07 01 02 1 02 99 810 54 107 742,00 54 107 742,00 54 107 742,00

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатно-
го дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обе-
спечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобра-
зовательных организациях посредством предоставления субвенций мест-
ным бюджетам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расхо-
дов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в соответствии с 
законодательством

010 07 01 02 1 72 08 2 557 670 399,00 2 356 565 146,00 2 384 027 798,00

субвенции 010 07 01 02 1 72 08 530 2 557 670 399,00 2 356 565 146,00 2 384 027 798,00
общее образование 010 07 02 11 237 089 563,82 10 134 921 790,82 10 160 903 724,66
государственная программа омской области «Развитие системы образова-
ния омской области»

010 07 02 02 0 00 00 11 210 183 563,82 10 125 353 280,82 10 144 209 214,66

Подпрограмма «доступность качественного образования на территории 
омской области»

010 07 02 02 1 00 00 10 873 925 196,90 9 793 467 672,45 9 813 669 314,70

создание новых мест дошкольного образования в образовательных органи-
зациях, реализующих образовательные программы дошкольного образова-
ния

010 07 02 02 1 01 00 38 800 000,00 37 440 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 02 02 1 01 99 1 700 000,00 1 800 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 02 02 1 01 99 240 1 700 000,00 1 800 000,00

Материально-техническое оснащение муниципальных образовательных ор-
ганизаций, реализующих образовательные программы дошкольного обра-
зования

010 07 02 02 1 71 06 12 380 000,00 7 840 000,00



24 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
субсидии 010 07 02 02 1 71 06 520 12 380 000,00 7 840 000,00
Ремонт зданий муниципальных образовательных организаций, реализую-
щих образовательные программы дошкольного образования

010 07 02 02 1 71 07 24 720 000,00 27 800 000,00

субсидии 010 07 02 02 1 71 07 520 24 720 000,00 27 800 000,00
создание условий для организации образовательного процесса, обеспече-
ния безопасности и охраны здоровья обучающихся в государственных и му-
ниципальных дошкольных образовательных организациях, общеобразова-
тельных организациях, организациях дополнительного образования

010 07 02 02 1 02 00 10 830 593 781,90 9 751 367 832,45 9 808 877 124,70

стипендиальное обеспечение обучающихся в казенном общеобразователь-
ном учреждении омской области «кадетская школа-интернат «омский ка-
детский корпус»

010 07 02 02 1 02 17 2 544 696,00 2 695 176,00 2 762 496,00

стипендии 010 07 02 02 1 02 17 340 2 544 696,00 2 695 176,00 2 762 496,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 02 02 1 02 99 1 625 907 667,90 1 536 161 287,45 1 544 047 449,70
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 010 07 02 02 1 02 99 110 1 051 672 048,51 921 549 701,30 926 568 681,44
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 02 02 1 02 99 240 386 177 977,26 424 487 063,84 424 422 324,35

субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 02 1 02 99 610 91 084 355,30 93 134 379,48 95 994 663,08
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

010 07 02 02 1 02 99 810 75 401 048,00 75 401 048,00 75 401 048,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 010 07 02 02 1 02 99 850 21 572 238,83 21 589 094,83 21 660 732,83
Материально-техническое оснащение муниципальных образовательных ор-
ганизаций

010 07 02 02 1 72 03 1 000 000,00 1 000 000,00 5 000 000,00

субсидии 010 07 02 02 1 72 03 520 1 000 000,00 1 000 000,00 5 000 000,00
Ремонт зданий, установка систем и оборудования пожарной и общей безо-
пасности в муниципальных образовательных организациях

010 07 02 02 1 72 04 23 095 500,00 23 095 500,00 23 095 500,00

субсидии 010 07 02 02 1 72 04 520 23 095 500,00 23 095 500,00 23 095 500,00
организация горячего питания обучающихся в муниципальных общеобра-
зовательных организациях (обеспечение готовой к употреблению пищевой 
продукцией)

010 07 02 02 1 72 07 155 479 861,00 151 249 812,00 151 249 812,00

субсидии 010 07 02 02 1 72 07 520 155 479 861,00 151 249 812,00 151 249 812,00
обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатно-
го дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обе-
спечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобра-
зовательных организациях посредством предоставления субвенций мест-
ным бюджетам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расхо-
дов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в соответствии с 
законодательством

010 07 02 02 1 72 08 8 769 763 957,00 7 784 363 957,00 7 829 919 767,00

субвенции 010 07 02 02 1 72 08 530 8 769 763 957,00 7 784 363 957,00 7 829 919 767,00
обеспечение организации дополнительного образования детей в муни-
ципальных организациях дополнительного образования, осуществле-
ния финансово-экономического, хозяйственного, учебно-методического, 
информационно-кадрового сопровождения муниципальных образователь-
ных организаций

010 07 02 02 1 72 10 245 330 100,00 245 330 100,00 245 330 100,00

субсидии 010 07 02 02 1 72 10 520 245 330 100,00 245 330 100,00 245 330 100,00
Материально-техническое оснащение муниципальных организаций допол-
нительного образования в сфере физической культуры и спорта (на конкурс-
ной основе)

010 07 02 02 1 72 13 500 000,00 500 000,00 500 000,00

субсидии 010 07 02 02 1 72 13 520 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Материально-техническое оснащение муниципальных организаций допол-
нительного образования (на конкурсной основе)

010 07 02 02 1 72 14 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

субсидии 010 07 02 02 1 72 14 520 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
организация обучения с использованием дистанционных образовательных 
технологий детей с ограниченными возможностями здоровья, не посещаю-
щих муниципальные общеобразовательные организации по состоянию здо-
ровья, в муниципальных общеобразовательных организациях

010 07 02 02 1 72 26 5 472 000,00 5 472 000,00 5 472 000,00

субсидии 010 07 02 02 1 72 26 520 5 472 000,00 5 472 000,00 5 472 000,00
организация и проведение конкурсных мероприятий в сфере дополнитель-
ного образования детей

010 07 02 02 1 03 00 1 317 000,00 1 197 000,00 1 332 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 02 02 1 03 99 1 107 000,00 987 000,00 1 122 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 02 1 03 99 610 1 107 000,00 987 000,00 1 122 000,00
Поощрение муниципальных общеобразовательных организаций – победи-
телей регионального этапа открытого публичного Всероссийского конкур-
са на лучшую общеобразовательную организацию, развивающую физиче-
скую культуру и спорт

010 07 02 02 1 73 01 210 000,00 210 000,00 210 000,00

Иные межбюджетные трансферты 010 07 02 02 1 73 01 540 210 000,00 210 000,00 210 000,00
Выявление и поддержка одаренных детей и молодежи 010 07 02 02 1 05 00 3 214 415,00 3 462 840,00 3 460 190,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 02 02 1 05 99 3 214 415,00 3 462 840,00 3 460 190,00
субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 02 1 05 99 610 3 214 415,00 3 462 840,00 3 460 190,00
Подпрограмма «Жизнеустройство детей, оставшихся без попечения роди-
телей»

010 07 02 02 2 00 00 336 107 366,92 331 269 608,37 330 300 199,96

организация социального обслуживания, государственное обеспечение, 
реализация мер социальной поддержки детей, оставшихся без попечения 
родителей, проживающих в организации для детей-сирот

010 07 02 02 2 01 00 336 107 366,92 331 269 608,37 330 300 199,96

государственное обеспечение детей, проживающих в организациях для 
детей-сирот

010 07 02 02 2 01 01 1 440 000,00 1 329 000,00 1 246 800,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

010 07 02 02 2 01 01 320 1 440 000,00 1 329 000,00 1 246 800,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 02 02 2 01 99 334 667 366,92 329 940 608,37 329 053 399,96
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 010 07 02 02 2 01 99 110 207 878 462,38 210 287 283,14 211 279 070,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 02 02 2 01 99 240 122 442 690,14 115 543 132,83 113 664 137,06

уплата налогов, сборов и иных платежей 010 07 02 02 2 01 99 850 4 346 214,40 4 110 192,40 4 110 192,40
Подпрограмма «государственное управление и кадровое обеспечение в 
сфере образования»

010 07 02 02 3 00 00 151 000,00 616 000,00 239 700,00

создание условий для непрерывного профессионального развития работ-
ников государственных и муниципальных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность

010 07 02 02 3 02 00 151 000,00 616 000,00 239 700,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 02 02 3 02 99 151 000,00 616 000,00 239 700,00
субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 02 3 02 99 610 151 000,00 616 000,00 239 700,00
государственная программа омской области «доступная среда» 010 07 02 04 0 00 00 19 500 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 010 07 02 04 0 02 00 16 500 000,00
создание сети базовых образовательных организаций, реализующих обра-
зовательные программы общего образования, обеспечивающих совмест-
ное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития

010 07 02 04 0 72 41 16 500 000,00

субсидии 010 07 02 04 0 72 41 520 16 500 000,00
Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств 
областного бюджета

010 07 02 04 0 04 00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 02 04 0 04 99 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 02 04 0 04 99 240 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

государственная программа омской области «Регулирование отношений в 
сфере труда и занятости населения омской области»

010 07 02 07 0 00 00 1 920 000,00 830 000,00 780 000,00

Подпрограмма «создание условий для формирования и использования тру-
довых ресурсов омской области»

010 07 02 07 2 00 00 1 920 000,00 830 000,00 780 000,00

организация проведения аттестации на территории омской области 010 07 02 07 2 01 00 1 800 000,00 830 000,00



2528 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Реализация прочих мероприятий 010 07 02 07 2 01 99 1 800 000,00 830 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 02 07 2 01 99 240 1 600 000,00 600 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 07 2 01 99 610 200 000,00 230 000,00
организация обучения по охране труда на территории омской области 010 07 02 07 2 02 00 120 000,00 780 000,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 02 07 2 02 99 120 000,00 780 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 02 07 2 02 99 240 120 000,00 780 000,00

государственная программа омской области «снижение рисков и смягче-
ние последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении обще-
ственного правопорядка и общественной безопасности омской области»

010 07 02 10 0 00 00 910 000,00 1 162 510,00 1 162 510,00

Подпрограмма «обеспечение общественной безопасности, противодей-
ствие экстремизму и терроризму»

010 07 02 10 1 00 00 510 000,00 762 510,00 762 510,00

общие организационные меры по профилактике наркомании и предупре-
ждению экстремизма и терроризма в омской области

010 07 02 10 1 01 00 510 000,00 762 510,00 762 510,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 02 10 1 01 99 510 000,00 762 510,00 762 510,00
субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 10 1 01 99 610 510 000,00 762 510,00 762 510,00
Подпрограмма «защита населения и территорий омской области от чрез-
вычайных ситуаций мирного и военного времени и совершенствование 
гражданской обороны»

010 07 02 10 2 00 00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

обучение населения омской области первичным способам защиты от опас-
ностей, возникающих в результате чрезвычайных ситуаций и дорожно-
транспортных происшествий

010 07 02 10 2 03 00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 02 10 2 03 99 400 000,00 400 000,00 400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 02 10 2 03 99 240 400 000,00 400 000,00 400 000,00

государственная программа омской области «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности в омской области»

010 07 02 17 0 00 00 4 576 000,00 4 576 000,00 11 752 000,00

Подпрограмма «сокращение энергетических издержек в государственном 
секторе экономики омской области»

010 07 02 17 1 00 00 4 576 000,00 4 576 000,00 11 752 000,00

Проведение обязательных энергетических обследований в отношении госу-
дарственных учреждений и органов исполнительной власти омской области

010 07 02 17 1 01 00 2 310 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 02 17 1 01 99 2 310 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 02 17 1 01 99 240 1 400 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 17 1 01 99 610 910 000,00
Внедрение энергоэффективных технологий в государственных учреждениях 
и органах исполнительной власти омской области

010 07 02 17 1 02 00 4 576 000,00 4 576 000,00 9 442 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 02 17 1 02 99 4 576 000,00 4 576 000,00 9 442 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 02 17 1 02 99 240 4 076 000,00 4 076 000,00 9 442 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 17 1 02 99 610 500 000,00 500 000,00
среднее профессиональное образование 010 07 04 2 343 412 337,60 2 381 804 868,18 2 460 516 867,36
государственная программа омской области «Развитие системы образова-
ния омской области»

010 07 04 02 0 00 00 2 329 798 037,60 2 368 297 108,18 2 423 770 867,36

Подпрограмма «доступность качественного образования на территории 
омской области»

010 07 04 02 1 00 00 2 329 798 037,60 2 368 297 108,18 2 423 770 867,36

создание условий для организации образовательного процесса в профес-
сиональных организациях

010 07 04 02 1 04 00 2 329 695 187,60 2 368 194 258,18 2 423 668 017,36

обеспечение мер социальной поддержки обучающихся в профессиональ-
ных организациях

010 07 04 02 1 04 01 288 608 019,00 338 472 892,00 368 038 216,00

субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 02 1 04 01 610 288 608 019,00 338 472 892,00 368 038 216,00
стипендиальное обеспечение обучающихся в профессиональных организа-
циях

010 07 04 02 1 04 02 162 642 988,00 175 191 188,00 185 824 804,00

субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 02 1 04 02 610 162 642 988,00 175 191 188,00 185 824 804,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 04 02 1 04 99 1 878 444 180,60 1 854 530 178,18 1 869 804 997,36
субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 02 1 04 99 610 1 878 444 180,60 1 854 530 178,18 1 869 804 997,36
Выявление и поддержка одаренных детей и молодежи 010 07 04 02 1 05 00 102 850,00 102 850,00 102 850,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 04 02 1 05 99 102 850,00 102 850,00 102 850,00
субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 02 1 05 99 610 102 850,00 102 850,00 102 850,00
государственная программа омской области «доступная среда» 010 07 04 04 0 00 00 11 382 300,00 11 318 760,00
Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 010 07 04 04 0 02 00 11 382 300,00 11 318 760,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 04 04 0 02 99 11 382 300,00 11 318 760,00
субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 04 0 02 99 610 11 382 300,00 11 318 760,00
государственная программа омской области «Регулирование отношений в 
сфере труда и занятости населения омской области»

010 07 04 07 0 00 00 660 000,00 600 000,00 391 000,00

Подпрограмма «создание условий для формирования и использования тру-
довых ресурсов омской области»

010 07 04 07 2 00 00 660 000,00 600 000,00 391 000,00

организация проведения аттестации на территории омской области 010 07 04 07 2 01 00 600 000,00 600 000,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 04 07 2 01 99 600 000,00 600 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 07 2 01 99 610 600 000,00 600 000,00
организация обучения по охране труда на территории омской области 010 07 04 07 2 02 00 60 000,00 391 000,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 04 07 2 02 99 60 000,00 391 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 07 2 02 99 610 60 000,00 391 000,00
государственная программа омской области «снижение рисков и смягче-
ние последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении обще-
ственного правопорядка и общественной безопасности омской области»

010 07 04 10 0 00 00 148 000,00 165 000,00 165 000,00

Подпрограмма «обеспечение общественной безопасности, противодей-
ствие экстремизму и терроризму»

010 07 04 10 1 00 00 148 000,00 165 000,00 165 000,00

общие организационные меры по профилактике наркомании и предупре-
ждению экстремизма и терроризма в омской области

010 07 04 10 1 01 00 148 000,00 165 000,00 165 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 04 10 1 01 99 148 000,00 165 000,00 165 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 10 1 01 99 610 148 000,00 165 000,00 165 000,00
государственная программа омской области «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности в омской области»

010 07 04 17 0 00 00 1 424 000,00 1 424 000,00 36 190 000,00

Подпрограмма «сокращение энергетических издержек в государственном 
секторе экономики омской области»

010 07 04 17 1 00 00 1 424 000,00 1 424 000,00 36 190 000,00

Проведение обязательных энергетических обследований в отношении госу-
дарственных учреждений и органов исполнительной власти омской области

010 07 04 17 1 01 00 6 190 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 04 17 1 01 99 6 190 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 17 1 01 99 610 6 190 000,00
Внедрение энергоэффективных технологий в государственных учреждениях 
и органах исполнительной власти омской области

010 07 04 17 1 02 00 1 424 000,00 1 424 000,00 30 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 04 17 1 02 99 1 424 000,00 1 424 000,00 30 000 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 17 1 02 99 610 1 424 000,00 1 424 000,00 30 000 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

010 07 05 35 232 164,98 35 133 753,12 35 119 151,21

государственная программа омской области «Развитие системы образова-
ния омской области»

010 07 05 02 0 00 00 34 948 364,98 34 856 753,12 34 835 351,21

Подпрограмма «доступность качественного образования на территории 
омской области»

010 07 05 02 1 00 00 34 458 294,98 34 451 753,12 34 695 351,21

создание условий для организации образовательного процесса в профес-
сиональных организациях

010 07 05 02 1 04 00 30 181 294,98 30 212 753,12 30 456 351,21

Реализация прочих мероприятий 010 07 05 02 1 04 99 30 181 294,98 30 212 753,12 30 456 351,21
субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 02 1 04 99 610 30 181 294,98 30 212 753,12 30 456 351,21
Выявление и поддержка одаренных детей и молодежи 010 07 05 02 1 05 00 4 277 000,00 4 239 000,00 4 239 000,00



26 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Реализация прочих мероприятий 010 07 05 02 1 05 99 4 277 000,00 4 239 000,00 4 239 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 02 1 05 99 610 4 277 000,00 4 239 000,00 4 239 000,00
Подпрограмма «государственное управление и кадровое обеспечение в 
сфере образования»

010 07 05 02 3 00 00 490 070,00 405 000,00 140 000,00

создание условий для непрерывного профессионального развития работ-
ников государственных и муниципальных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность

010 07 05 02 3 02 00 490 070,00 405 000,00 140 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 05 02 3 02 99 490 070,00 405 000,00 140 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 02 3 02 99 610 490 070,00 405 000,00 140 000,00
государственная программа омской области «Регулирование отношений в 
сфере труда и занятости населения омской области»

010 07 05 07 0 00 00 6 800,00 6 800,00

Подпрограмма «создание условий для формирования и использования тру-
довых ресурсов омской области»

010 07 05 07 2 00 00 6 800,00 6 800,00

организация обучения по охране труда на территории омской области 010 07 05 07 2 02 00 6 800,00 6 800,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 05 07 2 02 99 6 800,00 6 800,00
субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 07 2 02 99 610 6 800,00 6 800,00
государственная программа омской области «снижение рисков и смягче-
ние последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении обще-
ственного правопорядка и общественной безопасности омской области»

010 07 05 10 0 00 00 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Подпрограмма «обеспечение общественной безопасности, противодей-
ствие экстремизму и терроризму»

010 07 05 10 1 00 00 55 000,00 55 000,00 55 000,00

общие организационные меры по профилактике наркомании и предупре-
ждению экстремизма и терроризма в омской области

010 07 05 10 1 01 00 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 05 10 1 01 99 55 000,00 55 000,00 55 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 10 1 01 99 610 55 000,00 55 000,00 55 000,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

010 07 05 14 0 00 00 222 000,00 222 000,00 222 000,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

010 07 05 14 3 00 00 222 000,00 222 000,00 222 000,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

010 07 05 14 3 02 00 222 000,00 222 000,00 222 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 05 14 3 02 99 222 000,00 222 000,00 222 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 05 14 3 02 99 240 222 000,00 222 000,00 222 000,00

Прикладные научные исследования в области образования 010 07 08 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00
государственная программа омской области «Развитие системы образова-
ния омской области»

010 07 08 02 0 00 00 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

Подпрограмма «государственное управление и кадровое обеспечение в 
сфере образования»

010 07 08 02 3 00 00 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

Исполнительно-распорядительная и контрольно-надзорная деятельность в 
сфере образования

010 07 08 02 3 01 00 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 08 02 3 01 99 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 08 02 3 01 99 240 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

другие вопросы в области образования 010 07 09 563 529 739,60 16 405 800,00 561 341 901,88 16 450 200,00 538 898 763,77
государственная программа омской области «Развитие здравоохранения 
омской области»

010 07 09 01 0 00 00 30 000,00 360 000,00 260 000,00

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового об-
раза жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»

010 07 09 01 1 00 00 30 000,00 130 000,00 30 000,00

Внедрение комплекса мер по развитию системы медицинской профилакти-
ки неинфекционных заболеваний и формирование здорового образа жизни 
у населения омской области, в том числе у детей. Профилактика развития 
зависимостей, включая сокращение потребления табака, алкоголя, нарко-
тических средств, в том числе у детей

010 07 09 01 1 01 00 30 000,00 130 000,00 30 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 01 1 01 99 30 000,00 130 000,00 30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 09 01 1 01 99 240 30 000,00 130 000,00 30 000,00

Подпрограмма «совершенствование оказания специализированной, вклю-
чая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе ско-
рой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»

010 07 09 01 2 00 00 230 000,00 230 000,00

организация работы по выявлению и лечению наркологических больных 010 07 09 01 2 05 00 230 000,00 230 000,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 09 01 2 05 99 230 000,00 230 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 09 01 2 05 99 240 230 000,00 230 000,00

государственная программа омской области «Развитие системы образова-
ния омской области»

010 07 09 02 0 00 00 543 750 539,60 16 405 800,00 541 434 901,88 16 450 200,00 518 893 563,77

Подпрограмма «доступность качественного образования на территории 
омской области»

010 07 09 02 1 00 00 351 429 281,90 356 159 121,97 349 134 874,84

создание условий для организации образовательного процесса, обеспече-
ния безопасности и охраны здоровья обучающихся в государственных и му-
ниципальных дошкольных образовательных организациях, общеобразова-
тельных организациях, организациях дополнительного образования

010 07 09 02 1 02 00 331 413 014,90 327 525 927,97 320 593 930,84

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 02 1 02 99 70 717 914,90 67 199 527,97 60 267 530,84
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 010 07 09 02 1 02 99 110 17 450 166,60 17 026 955,00 17 104 940,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 09 02 1 02 99 240 51 702 585,00 48 445 907,67 41 289 251,54

субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

010 07 09 02 1 02 99 630 1 468 207,00 1 629 709,00 1 776 383,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 010 07 09 02 1 02 99 850 96 956,30 96 956,30 96 956,30
обеспечение организации дополнительного образования детей в муни-
ципальных организациях дополнительного образования, осуществле-
ния финансово-экономического, хозяйственного, учебно-методического, 
информационно-кадрового сопровождения муниципальных образователь-
ных организаций

010 07 09 02 1 72 10 252 924 500,00 252 555 800,00 252 555 800,00

субсидии 010 07 09 02 1 72 10 520 252 924 500,00 252 555 800,00 252 555 800,00
Приобретение неисключительных (лицензионных) прав, сопровождение 
программного обеспечения

010 07 09 02 1 72 16 7 770 600,00 7 770 600,00 7 770 600,00

субсидии 010 07 09 02 1 72 16 520 7 770 600,00 7 770 600,00 7 770 600,00
организация и проведение конкурсных мероприятий в сфере дополнитель-
ного образования детей

010 07 09 02 1 03 00 925 700,00 825 500,00 994 700,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 02 1 03 99 925 700,00 825 500,00 994 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 09 02 1 03 99 240 925 700,00 825 500,00 994 700,00

создание условий для организации образовательного процесса в профес-
сиональных организациях

010 07 09 02 1 04 00 2 658 300,00 2 658 300,00 2 674 300,00

обеспечение мер социальной поддержки обучающихся в профессиональ-
ных организациях

010 07 09 02 1 04 01 1 035 000,00 1 035 000,00 1 035 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

010 07 09 02 1 04 01 320 1 035 000,00 1 035 000,00 1 035 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 02 1 04 99 1 623 300,00 1 623 300,00 1 639 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 09 02 1 04 99 240 1 623 300,00 1 623 300,00 1 639 300,00

Выявление и поддержка одаренных детей и молодежи 010 07 09 02 1 05 00 2 711 000,00 2 472 600,00 2 409 041,00
Поощрение талантливых детей и молодежи стипендией губернатора ом-
ской области

010 07 09 02 1 05 01 945 300,00 903 900,00 840 075,00

стипендии 010 07 09 02 1 05 01 340 945 300,00 903 900,00 840 075,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 09 02 1 05 99 1 765 700,00 1 568 700,00 1 568 966,00



2728 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 09 02 1 05 99 240 1 765 700,00 1 568 700,00 1 568 966,00

создание системы мониторинговых исследований качества образования 010 07 09 02 1 06 00 13 721 267,00 22 676 794,00 22 462 903,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 09 02 1 06 99 13 721 267,00 22 676 794,00 22 462 903,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 09 02 1 06 99 240 13 721 267,00 22 676 794,00 22 462 903,00

Подпрограмма «Жизнеустройство детей, оставшихся без попечения роди-
телей»

010 07 09 02 2 00 00 11 136 966,73 9 680 160,17 9 809 009,51

социальная поддержка детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, – выпуск-
ников образовательных организаций

010 07 09 02 2 03 00 10 060 866,73 8 496 060,17 8 574 909,51

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 02 2 03 99 10 060 866,73 8 496 060,17 8 574 909,51
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 010 07 09 02 2 03 99 110 7 369 430,00 7 196 524,53 7 229 486,53
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 09 02 2 03 99 240 2 571 241,53 1 179 340,44 1 225 227,78

уплата налогов, сборов и иных платежей 010 07 09 02 2 03 99 850 120 195,20 120 195,20 120 195,20
создание условий для успешной социализации и адаптации детей, остав-
шихся без попечения родителей

010 07 09 02 2 04 00 886 100,00 994 100,00 1 044 100,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 02 2 04 99 886 100,00 994 100,00 1 044 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 09 02 2 04 99 240 886 100,00 994 100,00 1 044 100,00

создание условий для распространения инновационных практик специали-
стов, работающих с детьми, оставшимися без попечения родителей

010 07 09 02 2 05 00 190 000,00 190 000,00 190 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 02 2 05 99 190 000,00 190 000,00 190 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 09 02 2 05 99 240 190 000,00 190 000,00 190 000,00

Подпрограмма «государственное управление и кадровое обеспечение в 
сфере образования»

010 07 09 02 3 00 00 181 184 290,97 16 405 800,00 175 595 619,74 16 450 200,00 159 949 679,42

Исполнительно-распорядительная и контрольно-надзорная деятельность в 
сфере образования

010 07 09 02 3 01 00 165 017 719,97 16 405 800,00 159 458 977,74 16 450 200,00 143 810 225,02

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

010 07 09 02 3 01 98 84 262 977,61 84 029 839,27 84 484 384,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 010 07 09 02 3 01 98 120 72 496 652,61 72 496 652,61 74 680 113,82
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 09 02 3 01 98 240 11 744 305,00 11 511 166,66 9 782 250,68

уплата налогов, сборов и иных платежей 010 07 09 02 3 01 98 850 22 020,00 22 020,00 22 020,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 09 02 3 01 99 64 348 942,36 58 978 938,47 59 325 840,52
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 010 07 09 02 3 01 99 110 43 734 211,93 44 615 667,00 44 819 347,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 09 02 3 01 99 240 19 434 952,43 13 183 493,47 13 326 715,52

уплата налогов, сборов и иных платежей 010 07 09 02 3 01 99 850 1 179 778,00 1 179 778,00 1 179 778,00
осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества 
образования, лицензированию и государственной аккредитации образова-
тельной деятельности, надзору и контролю за соблюдением законодатель-
ства в области образования

010 07 09 02 3 51 23 16 405 800,00 16 405 800,00 16 450 200,00 16 450 200,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 010 07 09 02 3 51 23 120 15 655 800,00 15 655 800,00 15 700 200,00 15 700 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 09 02 3 51 23 240 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00

создание условий для непрерывного профессионального развития работ-
ников государственных и муниципальных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность

010 07 09 02 3 02 00 16 166 571,00 16 136 642,00 16 139 454,40

адресная поддержка в строительстве или приобретении жилья, хозяйствен-
ном обзаведении молодых специалистов, поступивших на работу в государ-
ственные и муниципальные организации, осуществляющие образователь-
ную деятельность

010 07 09 02 3 02 01 5 924 000,00 5 924 000,00 5 924 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

010 07 09 02 3 02 01 320 5 924 000,00 5 924 000,00 5 924 000,00

Предоставление денежных выплат на профессиональное развитие моло-
дым специалистам государственных и муниципальных организаций, осу-
ществляющих образовательную деятельность

010 07 09 02 3 02 02 3 830 000,00 3 830 000,00 3 830 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

010 07 09 02 3 02 02 320 3 830 000,00 3 830 000,00 3 830 000,00

Поощрение лучших учителей государственных и муниципальных общеобра-
зовательных организаций

010 07 09 02 3 02 03 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 09 02 3 02 03 240 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

010 07 09 02 3 02 98 985 721,00 1 054 492,00 1 134 969,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 09 02 3 02 98 240 985 721,00 1 054 492,00 1 134 969,40

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 02 3 02 99 3 626 850,00 3 528 150,00 3 450 485,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 09 02 3 02 99 240 3 626 850,00 3 528 150,00 3 450 485,00

государственная программа омской области «социальная поддержка насе-
ления»

010 07 09 03 0 00 00 82 000,00 82 000,00 82 000,00

Подпрограмма «Профилактика семейного неблагополучия и жестокого об-
ращения с детьми»

010 07 09 03 2 00 00 82 000,00 82 000,00 82 000,00

Информационно-методическое сопровождение работы по профилактике 
социального сиротства, безнадзорности и правонарушений несовершенно-
летних

010 07 09 03 2 02 00 82 000,00 82 000,00 82 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 03 2 02 99 82 000,00 82 000,00 82 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 09 03 2 02 99 240 82 000,00 82 000,00 82 000,00

государственная программа омской области «Регулирование отношений в 
сфере труда и занятости населения омской области»

010 07 09 07 0 00 00 413 200,00 200 000,00 398 200,00

Подпрограмма «создание условий для формирования и использования тру-
довых ресурсов омской области»

010 07 09 07 2 00 00 413 200,00 200 000,00 398 200,00

организация проведения аттестации на территории омской области 010 07 09 07 2 01 00 400 000,00 200 000,00 335 000,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 09 07 2 01 99 400 000,00 200 000,00 335 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 09 07 2 01 99 240 400 000,00 200 000,00 335 000,00

организация обучения по охране труда на территории омской области 010 07 09 07 2 02 00 13 200,00 63 200,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 09 07 2 02 99 13 200,00 63 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 09 07 2 02 99 240 13 200,00 63 200,00

государственная программа омской области «Информационное общество 
омской области (2014 – 2019 годы)»

010 07 09 09 0 00 00 19 089 000,00 19 100 000,00 19 100 000,00

Подпрограмма «Электронное Правительство омской области» 010 07 09 09 1 00 00 19 089 000,00 19 100 000,00 19 100 000,00
Повышение эффективности и внутренней организации деятельности орга-
нов государственной власти

010 07 09 09 1 04 00 19 089 000,00 19 100 000,00 19 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 09 1 04 99 19 089 000,00 19 100 000,00 19 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 09 09 1 04 99 240 19 089 000,00 19 100 000,00 19 100 000,00

государственная программа омской области «снижение рисков и смягче-
ние последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении обще-
ственного правопорядка и общественной безопасности омской области»

010 07 09 10 0 00 00 165 000,00 165 000,00 165 000,00

Подпрограмма «обеспечение общественной безопасности, противодей-
ствие экстремизму и терроризму»

010 07 09 10 1 00 00 165 000,00 165 000,00 165 000,00



28 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
общие организационные меры по профилактике наркомании и предупре-
ждению экстремизма и терроризма в омской области

010 07 09 10 1 01 00 85 000,00 85 000,00 85 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 10 1 01 99 85 000,00 85 000,00 85 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 09 10 1 01 99 240 85 000,00 85 000,00 85 000,00

Информационно-методическое обеспечение профилактики наркомании, 
предупреждения экстремизма и терроризма и проведение социально-
культурных мероприятий в данной сфере

010 07 09 10 1 02 00 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 10 1 02 99 80 000,00 80 000,00 80 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

010 07 09 10 1 02 99 240 80 000,00 80 000,00 80 000,00

социальная политика 010 10 00 1 027 715 666,00 1 072 725 009,00 1 119 849 633,00
социальное обеспечение населения 010 10 03 59 882 006,00 62 201 414,00 64 520 822,00
государственная программа омской области «Развитие системы образова-
ния омской области»

010 10 03 02 0 00 00 59 882 006,00 62 201 414,00 64 520 822,00

Подпрограмма «доступность качественного образования на территории 
омской области»

010 10 03 02 1 00 00 59 376 432,00 61 695 840,00 64 015 248,00

создание условий для организации образовательного процесса, обеспече-
ния безопасности и охраны здоровья обучающихся в государственных и му-
ниципальных дошкольных образовательных организациях, общеобразова-
тельных организациях, организациях дополнительного образования

010 10 03 02 1 02 00 59 376 432,00 61 695 840,00 64 015 248,00

компенсация затрат родителей (законных представителей) на обучение 
детей-инвалидов, обучение которых по основным общеобразовательным 
программам организовано на дому

010 10 03 02 1 02 09 59 376 432,00 61 695 840,00 64 015 248,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 010 10 03 02 1 02 09 310 59 376 432,00 61 695 840,00 64 015 248,00
Подпрограмма «Жизнеустройство детей, оставшихся без попечения роди-
телей»

010 10 03 02 2 00 00 505 574,00 505 574,00 505 574,00

социальная поддержка детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, – выпуск-
ников образовательных организаций

010 10 03 02 2 03 00 505 574,00 505 574,00 505 574,00

Предоставление единовременного денежного пособия выпускникам муни-
ципальных образовательных организаций – детям, оставшимся без попече-
ния родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей

010 10 03 02 2 03 01 105 574,00 105 574,00 105 574,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

010 10 03 02 2 03 01 320 105 574,00 105 574,00 105 574,00

Предоставление компенсации части затрат на ремонт жилых помещений, 
принадлежащих на праве собственности лицам из числа детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей

010 10 03 02 2 03 02 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 010 10 03 02 2 03 02 310 400 000,00 400 000,00 400 000,00
охрана семьи и детства 010 10 04 891 102 317,00 933 792 252,00 978 597 468,00
государственная программа омской области «Развитие системы образова-
ния омской области»

010 10 04 02 0 00 00 891 102 317,00 933 792 252,00 978 597 468,00

Подпрограмма «доступность качественного образования на территории 
омской области»

010 10 04 02 1 00 00 162 965 627,00 179 045 511,00 196 579 620,00

создание условий для организации образовательного процесса, обеспече-
ния безопасности и охраны здоровья обучающихся в государственных и му-
ниципальных дошкольных образовательных организациях, общеобразова-
тельных организациях, организациях дополнительного образования

010 10 04 02 1 02 00 162 965 627,00 179 045 511,00 196 579 620,00

обеспечение выплаты компенсации родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в государственных общеобразовательных организациях, реали-
зующих образовательные программы дошкольного образования

010 10 04 02 1 02 12 578 663,00 605 360,00 632 724,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 010 10 04 02 1 02 12 310 558 080,00 583 826,00 610 216,00
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

010 10 04 02 1 02 12 320 20 583,00 21 534,00 22 508,00

обеспечение выплаты компенсации родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общеобразовательных организациях, организациях дополнительного обра-
зования, реализующих образовательные программы дошкольного образо-
вания

010 10 04 02 1 72 11 162 386 964,00 178 440 151,00 195 946 896,00

субвенции 010 10 04 02 1 72 11 530 162 386 964,00 178 440 151,00 195 946 896,00
Подпрограмма «Жизнеустройство детей, оставшихся без попечения роди-
телей»

010 10 04 02 2 00 00 728 136 690,00 754 746 741,00 782 017 848,00

организация опеки и попечительства над несовершеннолетними, социаль-
ной поддержки опекунов (попечителей) детей, оставшихся без попечения 
родителей

010 10 04 02 2 02 00 728 136 690,00 754 746 741,00 782 017 848,00

Предоставление опекунам (попечителям) детей, оставшихся без попечения 
родителей, денежных средств на содержание подопечных детей

010 10 04 02 2 72 02 473 435 296,00 495 187 747,00 517 480 894,00

субвенции 010 10 04 02 2 72 02 530 473 435 296,00 495 187 747,00 517 480 894,00
Предоставление ежемесячного денежного вознаграждения опекунам (попе-
чителям) за осуществление опеки или попечительства, приемным родите-
лям – за осуществление обязанностей по договору о приемной семье

010 10 04 02 2 72 29 141 200 381,00 141 200 381,00 141 200 381,00

субвенции 010 10 04 02 2 72 29 530 141 200 381,00 141 200 381,00 141 200 381,00
Предоставление мер социальной поддержки приемным семьям 010 10 04 02 2 72 33 113 501 013,00 118 358 613,00 123 336 573,00
субвенции 010 10 04 02 2 72 33 530 113 501 013,00 118 358 613,00 123 336 573,00
другие вопросы в области социальной политики 010 10 06 76 731 343,00 76 731 343,00 76 731 343,00
государственная программа омской области «Развитие системы образова-
ния омской области»

010 10 06 02 0 00 00 76 731 343,00 76 731 343,00 76 731 343,00

Подпрограмма «Жизнеустройство детей, оставшихся без попечения роди-
телей»

010 10 06 02 2 00 00 76 731 343,00 76 731 343,00 76 731 343,00

организация опеки и попечительства над несовершеннолетними, социаль-
ной поддержки опекунов (попечителей) детей, оставшихся без попечения 
родителей

010 10 06 02 2 02 00 76 731 343,00 76 731 343,00 76 731 343,00

организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними

010 10 06 02 2 72 01 76 731 343,00 76 731 343,00 76 731 343,00

субвенции 010 10 06 02 2 72 01 530 76 731 343,00 76 731 343,00 76 731 343,00
10 Министерство по делам молодежи, физической культуры и спорта 

омской области
011 1 286 893 577,00 1 285 836 107,00 1 314 377 043,00

общегосударственные вопросы 011 01 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00
другие общегосударственные вопросы 011 01 13 141 100,00 79 100,00 79 100,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

011 01 13 14 0 00 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

011 01 13 14 3 00 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

011 01 13 14 3 01 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 011 01 13 14 3 01 99 141 100,00 79 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

011 01 13 14 3 01 99 240 141 100,00 79 100,00 79 100,00

образование 011 07 00 606 023 356,05 590 597 498,21 605 083 389,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 011 07 05 77 800,00 93 300,00 93 300,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

011 07 05 14 0 00 00 77 800,00 93 300,00 93 300,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

011 07 05 14 3 00 00 77 800,00 93 300,00 93 300,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

011 07 05 14 3 02 00 77 800,00 93 300,00 93 300,00



2928 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Реализация прочих мероприятий 011 07 05 14 3 02 99 77 800,00 93 300,00 93 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

011 07 05 14 3 02 99 240 77 800,00 93 300,00 93 300,00

Молодежная политика и оздоровление детей 011 07 07 605 945 556,05 590 504 198,21 604 990 089,00
государственная программа омской области «Развитие физической культу-
ры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в ом-
ской области»

011 07 07 13 0 00 00 605 945 556,05 590 504 198,21 604 990 089,00

Подпрограмма «Новое поколение» 011 07 07 13 2 00 00 605 945 556,05 590 504 198,21 604 990 089,00
Реализация комплекса мер по созданию условий для социализации и эф-
фективной самореализации молодежи омской области

011 07 07 13 2 01 00 6 800 000,00 6 821 000,00 6 843 300,00

Реализация прочих мероприятий 011 07 07 13 2 01 99 6 800 000,00 6 821 000,00 6 843 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

011 07 07 13 2 01 99 240 6 800 000,00 6 821 000,00 6 843 300,00

Ведомственная целевая программа «Информационное обеспечение моло-
дежной политики. совершенствование деятельности учреждений, неком-
мерческих организаций, работающих в сфере молодежной политики»

011 07 07 13 2 02 00 111 928 356,00 90 302 410,00 90 307 410,00

Реализация прочих мероприятий 011 07 07 13 2 02 99 47 928 356,00 48 302 410,00 48 307 410,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

011 07 07 13 2 02 99 240 18 900 000,00 18 900 000,00 18 900 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 13 2 02 99 610 13 028 356,00 13 402 410,00 13 407 410,00
субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

011 07 07 13 2 02 99 630 16 000 000,00 16 000 000,00 16 000 000,00

субсидии на выплату заработной платы работникам муниципальных учреж-
дений в сфере молодежной политики

011 07 07 13 2 72 20 64 000 000,00 42 000 000,00 42 000 000,00

субсидии 011 07 07 13 2 72 20 520 64 000 000,00 42 000 000,00 42 000 000,00
Ведомственная целевая программа «организация оздоровления и отдыха 
детей в омской области»

011 07 07 13 2 03 00 487 217 200,05 493 380 788,21 507 839 379,00

Реализация прочих мероприятий 011 07 07 13 2 03 99 354 217 200,05 360 380 788,21 374 839 379,00
субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 13 2 03 99 610 354 217 200,05 360 380 788,21 374 839 379,00
субсидия на организацию и осуществление мероприятий по работе с деть-
ми и молодежью

011 07 07 13 2 73 05 133 000 000,00 133 000 000,00 133 000 000,00

субсидии 011 07 07 13 2 73 05 520 133 000 000,00 133 000 000,00 133 000 000,00
Физическая культура и спорт 011 11 00 680 729 120,95 695 159 508,79 709 214 554,00
Физическая культура 011 11 01 115 812 700,00 116 847 641,66 116 981 890,51
государственная программа омской области «Развитие физической культу-
ры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в ом-
ской области»

011 11 01 13 0 00 00 115 812 700,00 116 847 641,66 116 981 890,51

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в омской области» 011 11 01 13 1 00 00 115 812 700,00 116 847 641,66 116 981 890,51
Ведомственная целевая программа «Развитие спорта высших достижений и 
системы подготовки спортивного резерва»

011 11 01 13 1 02 00 115 812 700,00 116 847 641,66 116 981 890,51

Реализация прочих мероприятий 011 11 01 13 1 02 99 115 812 700,00 116 847 641,66 116 981 890,51
субсидии бюджетным учреждениям 011 11 01 13 1 02 99 610 115 812 700,00 116 847 641,66 116 981 890,51
Массовый спорт 011 11 02 157 042 000,00 159 154 525,20 159 171 025,20
государственная программа омской области «Регулирование отношений в 
сфере труда и занятости населения омской области»

011 11 02 07 0 00 00 250 500,00 217 000,00

Подпрограмма «создание условий для формирования и использования тру-
довых ресурсов омской области»

011 11 02 07 2 00 00 250 500,00 217 000,00

организация проведения аттестации на территории омской области 011 11 02 07 2 01 00 225 000,00 200 000,00
Реализация прочих мероприятий 011 11 02 07 2 01 99 225 000,00 200 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 07 2 01 99 610 225 000,00 200 000,00
организация обучения по охране труда на территории омской области 011 11 02 07 2 02 00 25 500,00 17 000,00
Реализация прочих мероприятий 011 11 02 07 2 02 99 25 500,00 17 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 07 2 02 99 610 25 500,00 17 000,00
государственная программа омской области «снижение рисков и смяг-
чение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении об-
щественного правопорядка и общественной безопасности омской обла-
сти»

011 11 02 10 0 00 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Подпрограмма «защита населения и территорий омской области от чрез-
вычайных ситуаций мирного и военного времени и совершенствование 
гражданской обороны»

011 11 02 10 2 00 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

обучение населения омской области первичным способам защиты от опас-
ностей, возникающих в результате чрезвычайных ситуаций и дорожно-
транспортных происшествий

011 11 02 10 2 03 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 011 11 02 10 2 03 99 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

011 11 02 10 2 03 99 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00

государственная программа омской области «Развитие физической культу-
ры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в ом-
ской области»

011 11 02 13 0 00 00 156 542 000,00 158 404 025,20 158 454 025,20

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в омской области» 011 11 02 13 1 00 00 156 542 000,00 158 404 025,20 158 454 025,20
Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спор-
та в омской области»

011 11 02 13 1 01 00 13 796 900,00 14 154 485,20 14 174 485,20

Реализация прочих мероприятий 011 11 02 13 1 01 99 13 796 900,00 14 154 485,20 14 174 485,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

011 11 02 13 1 01 99 240 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 13 1 01 99 610 12 096 900,00 12 454 485,20 12 474 485,20
Ведомственная целевая программа «Развитие спорта высших достижений и 
системы подготовки спортивного резерва»

011 11 02 13 1 02 00 126 145 100,00 127 649 540,00 127 679 540,00

Реализация прочих мероприятий 011 11 02 13 1 02 99 126 145 100,00 127 649 540,00 127 679 540,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

011 11 02 13 1 02 99 240 800 000,00 800 000,00 800 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 13 1 02 99 610 100 345 100,00 101 849 540,00 101 879 540,00
субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

011 11 02 13 1 02 99 630 25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00

обеспечение дальнейшего развития материально-технической базы в сфе-
ре физической культуры и спорта омской области

011 11 02 13 1 06 00 16 600 000,00 16 600 000,00 16 600 000,00

Реконструкция физкультурно-оздоровительных комплексов в муниципаль-
ных районах омской области

011 11 02 13 1 76 01 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

субсидии 011 11 02 13 1 76 01 520 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, на-
ходящихся в муниципальной собственности, а также муниципальных учреж-
дений

011 11 02 13 1 76 02 11 600 000,00 11 600 000,00 11 600 000,00

субсидии 011 11 02 13 1 76 02 520 11 600 000,00 11 600 000,00 11 600 000,00
спорт высших достижений 011 11 03 335 270 757,63 346 485 478,65 358 540 776,15
государственная программа омской области «доступная среда» 011 11 03 04 0 00 00 6 000 000,00 6 389 000,00 3 400 000,00
Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 011 11 03 04 0 02 00 6 000 000,00 6 389 000,00
Реализация прочих мероприятий 011 11 03 04 0 02 99 6 000 000,00 6 389 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 011 11 03 04 0 02 99 610 6 000 000,00 6 389 000,00
Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств 
областного бюджета

011 11 03 04 0 04 00 3 400 000,00

Реализация прочих мероприятий 011 11 03 04 0 04 99 3 400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

011 11 03 04 0 04 99 240 3 400 000,00

государственная программа омской области «Развитие физической культу-
ры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в ом-
ской области»

011 11 03 13 0 00 00 329 270 757,63 340 096 478,65 355 140 776,15

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в омской области» 011 11 03 13 1 00 00 329 270 757,63 340 096 478,65 355 140 776,15



30 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Ведомственная целевая программа «Развитие спорта высших достижений и 
системы подготовки спортивного резерва»

011 11 03 13 1 02 00 329 270 757,63 340 096 478,65 355 140 776,15

оказание государственной поддержки спортсменам высокого класса и их 
тренерам в приобретении жилья

011 11 03 13 1 02 01 3 400 000,00 3 400 000,00 3 400 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

011 11 03 13 1 02 01 320 3 400 000,00 3 400 000,00 3 400 000,00

Реализация прочих мероприятий 011 11 03 13 1 02 99 325 870 757,63 336 696 478,65 351 740 776,15
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 011 11 03 13 1 02 99 110 50 845 000,00 50 845 000,00 50 845 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

011 11 03 13 1 02 99 240 8 900 000,00 8 900 000,00 8 900 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 011 11 03 13 1 02 99 610 160 125 757,63 170 951 478,65 185 995 776,15
субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

011 11 03 13 1 02 99 630 106 000 000,00 106 000 000,00 106 000 000,00

другие вопросы в области физической культуры и спорта 011 11 05 72 603 663,32 72 671 863,28 74 520 862,14
государственная программа омской области «Развитие физической культу-
ры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в ом-
ской области»

011 11 05 13 0 00 00 72 603 663,32 72 671 863,28 74 520 862,14

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в омской области» 011 11 05 13 1 00 00 72 603 663,32 72 671 863,28 74 520 862,14
Ведомственная целевая программа «совершенствование системы управле-
ния в сфере молодежной политики, физической культуры и спорта омской 
области»

011 11 05 13 1 03 00 72 603 663,32 72 671 863,28 74 520 862,14

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

011 11 05 13 1 03 98 72 603 663,32 72 671 863,28 74 520 862,14

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011 11 05 13 1 03 98 120 61 548 013,51 61 548 013,51 63 421 992,42
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

011 11 05 13 1 03 98 240 10 545 542,95 10 613 742,91 10 588 762,86

уплата налогов, сборов и иных платежей 011 11 05 13 1 03 98 850 510 106,86 510 106,86 510 106,86
11 главное управление информационных технологий и связи омской об-

ласти
012 123 826 006,56 96 015 686,21 82 558 541,60

общегосударственные вопросы 012 01 00 93 626 482,02 65 799 208,87 51 515 562,24
другие общегосударственные вопросы 012 01 13 93 626 482,02 65 799 208,87 51 515 562,24
государственная программа омской области «Информационное общество 
омской области (2014 – 2019 годы)»

012 01 13 09 0 00 00 93 555 932,02 65 749 108,87 51 465 462,24

Подпрограмма «Электронное Правительство омской области» 012 01 13 09 1 00 00 53 473 136,25 65 749 108,87 51 465 462,24
Развитие единой информационно-телекоммуникационной инфраструктуры 
омской области

012 01 13 09 1 01 00 36 940 894,23 57 700 400,00 39 356 462,24

Реализация прочих мероприятий 012 01 13 09 1 01 99 36 940 894,23 57 700 400,00 39 356 462,24
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

012 01 13 09 1 01 99 240 36 940 894,23 57 700 400,00 39 356 462,24

Повышение эффективности государственного управления и качества до-
ступности государственных услуг

012 01 13 09 1 02 00 13 232 242,02 7 618 708,87 8 809 000,00

Реализация прочих мероприятий 012 01 13 09 1 02 99 13 232 242,02 7 618 708,87 8 809 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

012 01 13 09 1 02 99 240 13 232 242,02 7 618 708,87 8 809 000,00

общесистемные мероприятия в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

012 01 13 09 1 03 00 3 300 000,00 430 000,00 3 300 000,00

Реализация прочих мероприятий 012 01 13 09 1 03 99 3 300 000,00 430 000,00 3 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

012 01 13 09 1 03 99 240 3 300 000,00 430 000,00 3 300 000,00

Подпрограмма «комплексное внедрение и использование технологий гЛо-
Насс»

012 01 13 09 2 00 00 40 082 795,77

Внедрение технологий гЛоНасс на территории омской области 012 01 13 09 2 01 00 40 082 795,77
Реализация прочих мероприятий 012 01 13 09 2 01 99 40 082 795,77
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

012 01 13 09 2 01 99 240 40 082 795,77

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

012 01 13 14 0 00 00 70 550,00 50 100,00 50 100,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

012 01 13 14 3 00 00 70 550,00 50 100,00 50 100,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

012 01 13 14 3 01 00 70 550,00 50 100,00 50 100,00

Реализация прочих мероприятий 012 01 13 14 3 01 99 70 550,00 50 100,00 50 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

012 01 13 14 3 01 99 240 70 550,00 50 100,00 50 100,00

Национальная экономика 012 04 00 30 052 524,54 30 068 477,34 30 894 979,36
общеэкономические вопросы 012 04 01 30 052 524,54 30 068 477,34 30 894 979,36
государственная программа омской области «Информационное общество 
омской области (2014 – 2019 годы)»

012 04 01 09 0 00 00 30 052 524,54 30 068 477,34 30 894 979,36

Подпрограмма «Электронное Правительство омской области» 012 04 01 09 1 00 00 30 052 524,54 30 068 477,34 30 894 979,36
Повышение эффективности и внутренней организации деятельности орга-
нов государственной власти

012 04 01 09 1 04 00 30 052 524,54 30 068 477,34 30 894 979,36

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

012 04 01 09 1 04 98 30 052 524,54 30 068 477,34 30 894 979,36

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 04 01 09 1 04 98 120 26 835 638,66 26 835 638,66 27 645 816,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

012 04 01 09 1 04 98 240 2 485 744,96 2 501 697,76 2 518 021,64

уплата налогов, сборов и иных платежей 012 04 01 09 1 04 98 850 731 140,92 731 140,92 731 140,92
образование 012 07 00 147 000,00 148 000,00 148 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 012 07 05 147 000,00 148 000,00 148 000,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

012 07 05 14 0 00 00 147 000,00 148 000,00 148 000,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

012 07 05 14 3 00 00 147 000,00 148 000,00 148 000,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

012 07 05 14 3 02 00 147 000,00 148 000,00 148 000,00

Реализация прочих мероприятий 012 07 05 14 3 02 99 147 000,00 148 000,00 148 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

012 07 05 14 3 02 99 240 147 000,00 148 000,00 148 000,00

12 Министерство сельского хозяйства и продовольствия омской обла-
сти

013 1 122 385 431,00 929 377 161,00 970 299 413,00

общегосударственные вопросы 013 01 00 60 000,00 79 100,00 79 100,00
другие общегосударственные вопросы 013 01 13 60 000,00 79 100,00 79 100,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

013 01 13 14 0 00 00 60 000,00 79 100,00 79 100,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

013 01 13 14 3 00 00 60 000,00 79 100,00 79 100,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

013 01 13 14 3 01 00 60 000,00 79 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 013 01 13 14 3 01 99 60 000,00 79 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

013 01 13 14 3 01 99 240 60 000,00 79 100,00 79 100,00

Национальная экономика 013 04 00 1 025 925 431,00 862 398 061,00 899 320 313,00



3128 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
сельское хозяйство и рыболовство 013 04 05 975 925 431,00 812 398 061,00 849 320 313,00
государственная программа омской области «Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия омской области»

013 04 05 06 0 00 00 975 385 431,00 812 198 061,00 849 120 313,00

Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реа-
лизации продукции растениеводства»

013 04 05 06 1 00 00 419 869 700,00 219 122 200,00 264 400 000,00

Развитие производства продукции растениеводства, обеспечение ее пере-
работки и сбыта

013 04 05 06 1 01 00 337 051 700,00 129 902 200,00 177 200 000,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 1 01 99 337 051 700,00 129 902 200,00 177 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

013 04 05 06 1 01 99 240 1 550 000,00 1 550 000,00 1 568 200,00

субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

013 04 05 06 1 01 99 630 2 600 000,00 3 000 000,00 3 156 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

013 04 05 06 1 01 99 810 332 901 700,00 125 352 200,00 172 475 800,00

Ведомственная целевая программа «Развитие льноводства и производства 
продукции из льноволокна в омской области»

013 04 05 06 1 02 00 10 300 000,00 11 400 000,00 12 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 1 02 99 10 300 000,00 11 400 000,00 12 500 000,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

013 04 05 06 1 02 99 810 10 300 000,00 11 400 000,00 12 500 000,00

Ведомственная целевая программа «Развитие овощеводства закрытого 
грунта в омской области»

013 04 05 06 1 03 00 29 000 000,00 29 000 000,00 29 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 1 03 99 29 000 000,00 29 000 000,00 29 000 000,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

013 04 05 06 1 03 99 810 29 000 000,00 29 000 000,00 29 000 000,00

Ведомственная целевая программа «Развитие переработки и сбыта продук-
ции растениеводства в омской области»

013 04 05 06 1 04 00 14 442 000,00 16 820 000,00 8 700 000,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 1 04 99 14 442 000,00 16 820 000,00 8 700 000,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

013 04 05 06 1 04 99 810 14 442 000,00 16 820 000,00 8 700 000,00

Ведомственная целевая программа «Развитие мелиорации земель сельско-
хозяйственного назначения в омской области»

013 04 05 06 1 05 00 29 076 000,00 32 000 000,00 37 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 1 05 99 29 076 000,00 32 000 000,00 37 000 000,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

013 04 05 06 1 05 99 810 29 076 000,00 32 000 000,00 37 000 000,00

Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реа-
лизации продукции животноводства»

013 04 05 06 2 00 00 291 544 000,00 305 744 000,00 286 404 000,00

Развитие производства продукции животноводства 013 04 05 06 2 01 00 222 600 000,00 235 800 000,00 248 500 000,00
Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 2 01 99 222 600 000,00 235 800 000,00 248 500 000,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

013 04 05 06 2 01 99 810 222 600 000,00 235 800 000,00 248 500 000,00

Развитие мясного скотоводства 013 04 05 06 2 02 00 9 044 000,00 10 044 000,00 13 204 000,00
Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 2 02 99 9 044 000,00 10 044 000,00 13 204 000,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

013 04 05 06 2 02 99 810 9 044 000,00 10 044 000,00 13 204 000,00

Ведомственная целевая программа «Развитие переработки и сбыта продук-
ции животноводства в омской области»

013 04 05 06 2 03 00 37 800 000,00 37 800 000,00 2 600 000,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 2 03 99 37 800 000,00 37 800 000,00 2 600 000,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

013 04 05 06 2 03 99 810 37 800 000,00 37 800 000,00 2 600 000,00

Ведомственная целевая программа «Развитие глубокой переработки про-
дукции свиноводства в омской области»

013 04 05 06 2 04 00 22 100 000,00 22 100 000,00 22 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 2 04 99 22 100 000,00 22 100 000,00 22 100 000,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

013 04 05 06 2 04 99 810 22 100 000,00 22 100 000,00 22 100 000,00

Подпрограмма «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых 
форм хозяйствования и создание условий для их развития»

013 04 05 06 3 00 00 168 420 000,00 179 020 000,00 186 880 000,00

Развитие малых форм хозяйствования 013 04 05 06 3 01 00 158 420 000,00 164 020 000,00 166 880 000,00
Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 3 01 99 32 120 000,00 34 620 000,00 34 620 000,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

013 04 05 06 3 01 99 810 32 120 000,00 34 620 000,00 34 620 000,00

обеспечение доступности кредитных ресурсов для граждан, ведущих лич-
ное подсобное хозяйство

013 04 05 06 3 71 19 10 500 000,00 11 800 000,00 13 600 000,00

субвенции 013 04 05 06 3 71 19 530 10 500 000,00 11 800 000,00 13 600 000,00
субсидии местным бюджетам на предоставление субсидий гражданам, ве-
дущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по произ-
водству молока

013 04 05 06 3 71 33 102 900 000,00 104 500 000,00 105 500 000,00

субсидии 013 04 05 06 3 71 33 520 102 900 000,00 104 500 000,00 105 500 000,00
субсидии местным бюджетам на предоставление субсидий гражданам, ве-
дущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат на содер-
жание коров

013 04 05 06 3 71 40 12 900 000,00 13 100 000,00 13 160 000,00

субсидии 013 04 05 06 3 71 40 520 12 900 000,00 13 100 000,00 13 160 000,00
Ведомственная целевая программа «Развитие сельскохозяйственной коо-
перации в омской области»

013 04 05 06 3 02 00 10 000 000,00 15 000 000,00 20 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 3 02 99 10 000 000,00 15 000 000,00 20 000 000,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

013 04 05 06 3 02 99 810 10 000 000,00 15 000 000,00 20 000 000,00

Подпрограмма «обеспечение реализации государственной программы, 
проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в от-
дельных отраслях агропромышленного комплекса омской области»

013 04 05 06 5 00 00 95 551 731,00 108 311 861,00 111 436 313,00

Инновационное развитие и информационное обеспечение 013 04 05 06 5 01 00 7 560 000,00 10 640 000,00 11 640 000,00
Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 5 01 99 6 000 000,00 9 080 000,00 10 080 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

013 04 05 06 5 01 99 240 5 000 000,00 6 080 000,00 7 080 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

013 04 05 06 5 01 99 810 1 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

субсидии местным бюджетам на обеспечение функционирования муници-
пального сегмента информационно-телекоммуникационной сети органов 
управления агропромышленного комплекса

013 04 05 06 5 71 20 960 000,00 960 000,00 960 000,00

субсидии 013 04 05 06 5 71 20 520 960 000,00 960 000,00 960 000,00
субсидии местным бюджетам на оказание консультационной помощи сель-
скохозяйственным товаропроизводителям

013 04 05 06 5 71 34 600 000,00 600 000,00 600 000,00

субсидии 013 04 05 06 5 71 34 520 600 000,00 600 000,00 600 000,00
Развитие кадрового потенциала агропромышленного комплекса 013 04 05 06 5 02 00 12 860 028,08 22 200 158,08 23 240 099,66
Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 5 02 99 10 860 028,08 20 200 158,08 21 240 099,66
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

013 04 05 06 5 02 99 240 7 360 028,08 14 700 158,08 14 740 099,66

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

013 04 05 06 5 02 99 810 3 500 000,00 5 500 000,00 6 500 000,00

субсидии местным бюджетам на возмещение части затрат на переподго-
товку и повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих 
массовых профессий агропромышленного комплекса, а также специали-
стов по оказанию консультационной помощи сельскохозяйственным това-
ропроизводителям

013 04 05 06 5 72 32 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

субсидии 013 04 05 06 5 72 32 520 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности осущест-
вления государственной политики омской области в сфере развития агро-
промышленного комплекса»

013 04 05 06 5 03 00 60 628 936,92 60 968 936,92 62 053 447,34



32 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

013 04 05 06 5 03 98 60 628 936,92 60 968 936,92 62 053 447,34

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013 04 05 06 5 03 98 120 52 512 590,81 52 512 590,81 54 054 903,34
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

013 04 05 06 5 03 98 240 7 943 046,11 8 283 046,11 7 825 244,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 013 04 05 06 5 03 98 850 173 300,00 173 300,00 173 300,00
Ведомственная целевая программа «обеспечение предоставления госу-
дарственных услуг (работ) в сфере социального развития села и племенно-
го коневодства омской области»

013 04 05 06 5 04 00 14 502 766,00 14 502 766,00 14 502 766,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 5 04 99 14 502 766,00 14 502 766,00 14 502 766,00
субсидии бюджетным учреждениям 013 04 05 06 5 04 99 610 14 502 766,00 14 502 766,00 14 502 766,00
государственная программа омской области «Информационное общество 
омской области (2014 – 2019 годы)»

013 04 05 09 0 00 00 540 000,00 200 000,00 200 000,00

Подпрограмма «Электронное Правительство омской области» 013 04 05 09 1 00 00 540 000,00 200 000,00 200 000,00
Повышение эффективности и внутренней организации деятельности орга-
нов государственной власти

013 04 05 09 1 04 00 540 000,00 200 000,00 200 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

013 04 05 09 1 04 98 540 000,00 200 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

013 04 05 09 1 04 98 240 540 000,00 200 000,00 200 000,00

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 013 04 09 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00
государственная программа омской области «Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия омской области»

013 04 09 06 0 00 00 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00

Подпрограмма «устойчивое развитие сельских территорий» 013 04 09 06 4 00 00 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00
Повышение уровня социально-инженерного обустройства села 013 04 09 06 4 02 00 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00
субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в поселениях

013 04 09 06 4 72 34 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00

субсидии 013 04 09 06 4 72 34 520 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 013 05 00 13 500 000,00 16 000 000,00 16 000 000,00
коммунальное хозяйство 013 05 02 13 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00
государственная программа омской области «Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия омской области»

013 05 02 06 0 00 00 13 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

Подпрограмма «устойчивое развитие сельских территорий» 013 05 02 06 4 00 00 13 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00
Повышение уровня социально-инженерного обустройства села 013 05 02 06 4 02 00 13 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00
субсидии местным бюджетам на строительство и реконструкцию поселко-
вых водопроводов

013 05 02 06 4 72 17 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

субсидии 013 05 02 06 4 72 17 520 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
субсидии местным бюджетам на строительство и реконструкцию водозабо-
ров из подземных источников в сельских поселениях

013 05 02 06 4 72 24 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

субсидии 013 05 02 06 4 72 24 520 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
субсидии местным бюджетам на реализацию проектов комплексного обу-
стройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской мест-
ности

013 05 02 06 4 72 28 2 000 000,00 2 000 000,00

субсидии 013 05 02 06 4 72 28 520 2 000 000,00 2 000 000,00
субсидии местным бюджетам на строительство распределительных газо-
вых сетей

013 05 02 06 4 72 31 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

субсидии 013 05 02 06 4 72 31 520 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
благоустройство 013 05 03 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
государственная программа омской области «Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия омской области»

013 05 03 06 0 00 00 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма «устойчивое развитие сельских территорий» 013 05 03 06 4 00 00 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Повышение уровня социально-инженерного обустройства села 013 05 03 06 4 02 00 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
субсидии местным бюджетам на грантовую поддержку местных инициатив 
граждан, проживающих в сельской местности

013 05 03 06 4 72 40 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

субсидии 013 05 03 06 4 72 40 520 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
образование 013 07 00 40 100 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00
общее образование 013 07 02 40 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
государственная программа омской области «Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия омской области»

013 07 02 06 0 00 00 40 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Подпрограмма «устойчивое развитие сельских территорий» 013 07 02 06 4 00 00 40 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Повышение уровня социально-инженерного обустройства села 013 07 02 06 4 02 00 40 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
субсидии местным бюджетам на строительство и реконструкцию сельских 
общеобразовательных организаций

013 07 02 06 4 72 35 40 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

субсидии 013 07 02 06 4 72 35 520 40 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

013 07 05 100 000,00 100 000,00 100 000,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

013 07 05 14 0 00 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

013 07 05 14 3 00 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

013 07 05 14 3 02 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 013 07 05 14 3 02 99 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

013 07 05 14 3 02 99 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

здравоохранение 013 09 00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
амбулаторная помощь 013 09 02 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
государственная программа омской области «Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия омской области»

013 09 02 06 0 00 00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Подпрограмма «устойчивое развитие сельских территорий» 013 09 02 06 4 00 00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Повышение уровня социально-инженерного обустройства села 013 09 02 06 4 02 00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня утузы тевриз-
ского муниципального района

013 09 02 06 4 02 06 1 000 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автоном-
ным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предпри-
ятиям

013 09 02 06 4 02 06 460 1 000 000,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. Новотроицкое омско-
го муниципального района

013 09 02 06 4 02 08 1 000 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автоном-
ным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предпри-
ятиям

013 09 02 06 4 02 08 460 1 000 000,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. коренево тарского му-
ниципального района

013 09 02 06 4 02 10 1 000 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автоном-
ным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предпри-
ятиям

013 09 02 06 4 02 10 460 1 000 000,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня ясная Поляна 
Павлоградского муниципального района

013 09 02 06 4 02 12 1 000 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автоном-
ным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предпри-
ятиям

013 09 02 06 4 02 12 460 1 000 000,00



3328 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня красный яр кру-
тинского муниципального района

013 09 02 06 4 02 13 1 000 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автоном-
ным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предпри-
ятиям

013 09 02 06 4 02 13 460 1 000 000,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня Ивановка сар-
гатского муниципального района

013 09 02 06 4 02 20 1 000 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автоном-
ным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предпри-
ятиям

013 09 02 06 4 02 20 460 1 000 000,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. яготово большеречен-
ского муниципального района

013 09 02 06 4 02 21 1 000 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автоном-
ным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предпри-
ятиям

013 09 02 06 4 02 21 460 1 000 000,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня Шуево больше-
реченского муниципального района

013 09 02 06 4 02 25 1 000 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автоном-
ным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предпри-
ятиям

013 09 02 06 4 02 25 460 1 000 000,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня стретенка Чер-
лакского муниципального района

013 09 02 06 4 02 26 1 000 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автоном-
ным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предпри-
ятиям

013 09 02 06 4 02 26 460 1 000 000,00

социальная политика 013 10 00 39 800 000,00 42 800 000,00 46 800 000,00
социальное обеспечение населения 013 10 03 39 800 000,00 42 800 000,00 46 800 000,00
государственная программа омской области «Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия омской области»

013 10 03 06 0 00 00 39 800 000,00 42 800 000,00 46 800 000,00

Подпрограмма «устойчивое развитие сельских территорий» 013 10 03 06 4 00 00 32 300 000,00 32 300 000,00 32 300 000,00
улучшение жилищных условий сельского населения в омской области 013 10 03 06 4 01 00 32 300 000,00 32 300 000,00 32 300 000,00
улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местно-
сти

013 10 03 06 4 01 01 24 500 000,00 24 500 000,00 24 500 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

013 10 03 06 4 01 01 320 24 500 000,00 24 500 000,00 24 500 000,00

обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов 013 10 03 06 4 01 02 7 800 000,00 7 800 000,00 7 800 000,00
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

013 10 03 06 4 01 02 320 7 800 000,00 7 800 000,00 7 800 000,00

Подпрограмма «обеспечение реализации государственной программы, 
проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в от-
дельных отраслях агропромышленного комплекса омской области»

013 10 03 06 5 00 00 7 500 000,00 10 500 000,00 14 500 000,00

Развитие кадрового потенциала агропромышленного комплекса 013 10 03 06 5 02 00 7 500 000,00 10 500 000,00 14 500 000,00
Выплата единовременного подъемного пособия молодым специалистам аг-
ропромышленного комплекса

013 10 03 06 5 02 01 7 500 000,00 10 500 000,00 14 500 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 013 10 03 06 5 02 01 310 7 500 000,00 10 500 000,00 14 500 000,00
13 Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса 

омской области
014 2 954 019 085,10 1 123 991 770,17 1 424 024 658,80 527 428 090,44 1 402 555 234,85 154 015 143,46

общегосударственные вопросы 014 01 00 882 200,00 892 100,00 914 300,00
другие общегосударственные вопросы 014 01 13 882 200,00 892 100,00 914 300,00
государственная программа омской области «Регулирование отношений в 
сфере труда и занятости населения омской области»

014 01 13 07 0 00 00 51 100,00 123 000,00 145 200,00

Подпрограмма «создание условий для формирования и использования тру-
довых ресурсов омской области»

014 01 13 07 2 00 00 51 100,00 123 000,00 145 200,00

организация проведения аттестации на территории омской области 014 01 13 07 2 01 00 37 500,00 97 500,00 135 000,00
Реализация прочих мероприятий 014 01 13 07 2 01 99 37 500,00 97 500,00 135 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

014 01 13 07 2 01 99 240 37 500,00 97 500,00 135 000,00

организация обучения по охране труда на территории омской области 014 01 13 07 2 02 00 13 600,00 25 500,00 10 200,00
Реализация прочих мероприятий 014 01 13 07 2 02 99 13 600,00 25 500,00 10 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

014 01 13 07 2 02 99 240 13 600,00 25 500,00 10 200,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

014 01 13 14 0 00 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

014 01 13 14 3 00 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

014 01 13 14 3 01 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 014 01 13 14 3 01 99 141 100,00 79 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

014 01 13 14 3 01 99 240 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Непрограммные расходы 014 01 13 99 0 00 00 690 000,00 690 000,00 690 000,00
Непрограммные направления деятельности государственных органов ом-
ской области

014 01 13 99 1 00 00 690 000,00 690 000,00 690 000,00

Мероприятия в сфере государственного управления 014 01 13 99 1 01 00 690 000,00 690 000,00 690 000,00
Реализация прочих мероприятий 014 01 13 99 1 01 99 690 000,00 690 000,00 690 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

014 01 13 99 1 01 99 240 450 000,00 450 000,00 450 000,00

Исполнение судебных актов 014 01 13 99 1 01 99 830 240 000,00 240 000,00 240 000,00
Национальная экономика 014 04 00 44 063 246,88 43 511 605,57 57 963 315,57
другие вопросы в области национальной экономики 014 04 12 44 063 246,88 43 511 605,57 57 963 315,57
государственная программа омской области «создание условий для 
обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами в омской области»

014 04 12 05 0 00 00 44 063 246,88 41 811 605,57 56 163 315,57

Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» 014 04 12 05 5 00 00 33 063 246,88 32 311 605,57 32 663 315,57
организация деятельности по реализации основных направлений государ-
ственной политики омской области в сферах строительства, производства 
строительных материалов, архитектуры и градостроительной деятельности, 
жилищно-коммунального комплекса, распределения газа и осуществления 
газификации

014 04 12 05 5 03 00 33 063 246,88 32 311 605,57 32 663 315,57

Выполнение функций заказчика при размещении заказов на выполнение ра-
бот, оказание услуг по организации проектирования, строительства, рекон-
струкции, реставрации, переоборудования, технического перевооружения, 
проведению ремонтно-восстановительных, реставрационных и других ра-
бот, переоборудования, капитального ремонта объектов

014 04 12 05 5 03 01 33 063 246,88 32 311 605,57 32 663 315,57

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 014 04 12 05 5 03 01 110 24 865 634,35 24 879 266,56 24 893 215,88
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

014 04 12 05 5 03 01 240 7 466 591,53 6 701 318,01 7 039 078,69

уплата налогов, сборов и иных платежей 014 04 12 05 5 03 01 850 731 021,00 731 021,00 731 021,00
Подпрограмма «Формирование документов территориального планирова-
ния и подготовка документации по планировке территории»

014 04 12 05 6 00 00 11 000 000,00 9 500 000,00 23 500 000,00

Подготовка документов территориального планирования омской области и 
муниципальных образований омской области, в том числе внесение изме-
нений в такие документы, и разработка на их основании документации по 
планировке территории

014 04 12 05 6 01 00 10 900 000,00 7 500 000,00 22 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 014 04 12 05 6 01 99 8 000 000,00



34 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

014 04 12 05 6 01 99 240 8 000 000,00

Подготовка генеральных планов муниципальных образований омской обла-
сти, в том числе внесение изменений в такие планы

014 04 12 05 6 71 61 1 400 000,00 6 000 000,00 21 000 000,00

субсидии 014 04 12 05 6 71 61 520 1 400 000,00 6 000 000,00 21 000 000,00
Подготовка документации по планировке территории – проектов планиров-
ки, проектов межевания площадок комплексной застройки

014 04 12 05 6 71 62 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

субсидии 014 04 12 05 6 71 62 520 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
завершение создания опорно-межевой сети по всем муниципальным об-
разованиям омской области в местной системе координат (Мск-55-2008) 
и подготовки планово-картографической основы населенных пунктов ом-
ской области с организацией регистрации и учета инженерных изыска-
ний для подготовки градостроительной документации и архитектурно-
строительного проектирования

014 04 12 05 6 02 00 100 000,00 1 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 014 04 12 05 6 02 99 100 000,00 1 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

014 04 12 05 6 02 99 240 100 000,00 1 000 000,00

Формирование предложений по передаче земельных участков и иных объ-
ектов недвижимого имущества, находящихся в федеральной собственно-
сти, для управления и распоряжения ими омской областью

014 04 12 05 6 03 00 1 000 000,00 1 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 014 04 12 05 6 03 99 1 000 000,00 1 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

014 04 12 05 6 03 99 240 1 000 000,00 1 000 000,00

государственная программа омской области «Развитие промышленности в 
омской области»

014 04 12 15 0 00 00 1 700 000,00 1 800 000,00

Подпрограмма «Развитие промышленности строительных материалов и ин-
дустриального домостроения на территории омской области»

014 04 12 15 2 00 00 1 700 000,00 1 800 000,00

оказание финансовой поддержки за счет бюджетных средств проектам по 
модернизации существующих и созданию новых производств строительных 
материалов на территории омской области

014 04 12 15 2 01 00 700 000,00 800 000,00

Реализация прочих мероприятий 014 04 12 15 2 01 99 700 000,00 800 000,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

014 04 12 15 2 01 99 810 700 000,00 800 000,00

стимулирование инновационной активности организаций по производству 
строительных материалов

014 04 12 15 2 02 00 1 000 000,00 1 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 014 04 12 15 2 02 99 1 000 000,00 1 000 000,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

014 04 12 15 2 02 99 810 1 000 000,00 1 000 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 014 05 00 1 813 416 568,51 949 200 370,17 940 953 088,23 358 831 590,44 844 806 923,08 154 015 143,46
Жилищное хозяйство 014 05 01 1 672 281 053,17 949 200 370,17 797 031 590,44 358 831 590,44 673 553 591,26 154 015 143,46
государственная программа омской области «создание условий для 
обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами в омской области»

014 05 01 05 0 00 00 1 672 281 053,17 949 200 370,17 797 031 590,44 358 831 590,44 673 553 591,26 154 015 143,46

Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» 014 05 01 05 5 00 00 1 535 537 855,79 845 427 172,79 725 032 620,51 299 532 620,51 661 453 591,26 154 015 143,46
строительство многоквартирных домов либо приобретение жилых помеще-
ний в целях формирования муниципального жилищного фонда

014 05 01 05 5 01 00 34 540 036,00 19 500 000,00 58 348 803,80

строительство многоквартирных домов либо приобретение жилых помеще-
ний путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов в целях 
формирования муниципального специализированного жилищного фонда

014 05 01 05 5 71 11 14 540 036,00 10 000 000,00 41 330 803,80

субсидии 014 05 01 05 5 71 11 520 14 540 036,00 10 000 000,00 41 330 803,80
строительство многоквартирных домов либо приобретение жилых помеще-
ний путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов в целях 
формирования муниципального жилищного фонда коммерческого исполь-
зования (арендного жилья)

014 05 01 05 5 71 25 10 000 000,00 6 500 000,00 11 000 000,00

субсидии 014 05 01 05 5 71 25 520 10 000 000,00 6 500 000,00 11 000 000,00
строительство малоэтажных жилых домов для расселения граждан из поме-
щений, предназначенных для временного проживания

014 05 01 05 5 71 60 10 000 000,00 3 000 000,00 6 018 000,00

субсидии 014 05 01 05 5 71 60 520 10 000 000,00 3 000 000,00 6 018 000,00
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, обеспечение пере-
селяемых граждан благоустроенным жильем

014 05 01 05 5 02 00 1 500 997 819,79 845 427 172,79 705 532 620,51 299 532 620,51 603 104 787,46 154 015 143,46

Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 
соответствии с законодательством омской области

014 05 01 05 5 72 19 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

субсидии 014 05 01 05 5 72 19 520 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00
обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда

014 05 01 05 5 95 02 845 427 172,79 845 427 172,79 299 532 620,51 299 532 620,51 154 015 143,46 154 015 143,46

субсидии 014 05 01 05 5 95 02 520 845 427 172,79 845 427 172,79 299 532 620,51 299 532 620,51 154 015 143,46 154 015 143,46
обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда

014 05 01 05 5 96 02 651 570 647,00 402 000 000,00 445 089 644,00

субсидии 014 05 01 05 5 96 02 520 651 570 647,00 402 000 000,00 445 089 644,00
Подпрограмма «создание условий для обеспечения граждан доступными и 
качественными жилищно-коммунальными услугами в омской области»

014 05 01 05 7 00 00 136 743 197,38 103 773 197,38 71 998 969,93 59 298 969,93 12 100 000,00

Проведение капитального ремонта многоквартирных домов 014 05 01 05 7 01 00 136 743 197,38 103 773 197,38 71 998 969,93 59 298 969,93 12 100 000,00
замена лифтов в многоквартирных домах 014 05 01 05 7 71 32 2 500 000,00
субсидии 014 05 01 05 7 71 32 520 2 500 000,00
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов

014 05 01 05 7 95 01 103 773 197,38 103 773 197,38 59 298 969,93 59 298 969,93

субсидии 014 05 01 05 7 95 01 520 103 773 197,38 103 773 197,38 59 298 969,93 59 298 969,93
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов

014 05 01 05 7 96 01 32 970 000,00 10 200 000,00 12 100 000,00

субсидии 014 05 01 05 7 96 01 520 32 970 000,00 10 200 000,00 12 100 000,00
коммунальное хозяйство 014 05 02 28 600 000,00 15 000 000,00 25 000 000,00
государственная программа омской области «создание условий для 
обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами в омской области»

014 05 02 05 0 00 00 28 600 000,00 15 000 000,00 25 000 000,00

Подпрограмма «комплексное освоение и развитие территорий в целях жи-
лищного строительства»

014 05 02 05 2 00 00 20 300 000,00 10 000 000,00 20 000 000,00

Возмещение затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам, полу-
ченным в российских кредитных организациях на обеспечение инженерной 
инфраструктурой земельных участков, предназначенных для строительства 
жилья экономкласса, а также предоставляемых семьям, имеющим трех и 
более детей

014 05 02 05 2 01 00 300 000,00

Реализация прочих мероприятий 014 05 02 05 2 01 99 300 000,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

014 05 02 05 2 01 99 810 300 000,00

софинансирование строительства инженерной, социальной и дорожной ин-
фраструктур

014 05 02 05 2 02 00 20 000 000,00 10 000 000,00 20 000 000,00

софинансирование строительства объектов инженерной инфраструктуры 
на территории строительных площадок, предусматривающих строитель-
ство жилья экономкласса

014 05 02 05 2 72 09 20 000 000,00 10 000 000,00 20 000 000,00

субсидии 014 05 02 05 2 72 09 520 20 000 000,00 10 000 000,00 20 000 000,00
Подпрограмма «создание условий для обеспечения граждан доступными и 
качественными жилищно-коммунальными услугами в омской области»

014 05 02 05 7 00 00 8 300 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Развитие систем водоснабжения 014 05 02 05 7 02 00 5 000 000,00 5 000 000,00
Приобретение и установка локальных станций очистки воды в городских и 
сельских поселениях омской области

014 05 02 05 7 72 30 5 000 000,00 5 000 000,00

субсидии 014 05 02 05 7 72 30 520 5 000 000,00 5 000 000,00
Развитие жилищно-коммунального комплекса 014 05 02 05 7 03 00 8 300 000,00



3528 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Повышение уровня обеспеченности жилищного фонда системами горяче-
го водоснабжения, газоснабжения, отопления; снижение уровня износа 
основных фондов и аварийности в жилищно-коммунальном комплексе по-
средством: строительства котельных, сетей теплоснабжения и горячего во-
доснабжения; строительства объектов защиты инженерной инфраструкту-
ры от вредного воздействия грунтовых вод

014 05 02 05 7 73 03 8 300 000,00

субсидии 014 05 02 05 7 73 03 520 8 300 000,00
другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 014 05 05 112 535 515,34 128 921 497,79 146 253 331,82
государственная программа омской области «создание условий для 
обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами в омской области»

014 05 05 05 0 00 00 112 535 515,34 127 971 497,79 138 253 331,82

Подпрограмма «обеспечение жильем молодых семей и молодых учителей» 014 05 05 05 1 00 00 100 000,00
оказание государственной поддержки учителям общеобразовательных ор-
ганизаций в возрасте до 35 лет

014 05 05 05 1 02 00 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 014 05 05 05 1 02 99 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

014 05 05 05 1 02 99 240 100 000,00

Подпрограмма «Развитие ипотечного жилищного кредитования» 014 05 05 05 4 00 00 14 794 038,56 14 893 422,20 14 961 270,69
Предоставление ипотечных жилищных займов на строительство, достройку 
и реконструкцию жилья

014 05 05 05 4 02 00 14 794 038,56 14 893 422,20 14 961 270,69

оказание гражданам государственной поддержки в сфере ипотечного жи-
лищного кредитования (заимствования)

014 05 05 05 4 02 03 14 794 038,56 14 893 422,20 14 961 270,69

субсидии бюджетным учреждениям 014 05 05 05 4 02 03 610 14 794 038,56 14 893 422,20 14 961 270,69
Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» 014 05 05 05 5 00 00 90 599 676,78 92 189 280,59 94 879 601,13
организация деятельности по реализации основных направлений государ-
ственной политики омской области в сферах строительства, производства 
строительных материалов, архитектуры и градостроительной деятельности, 
жилищно-коммунального комплекса, распределения газа и осуществления 
газификации

014 05 05 05 5 03 00 90 599 676,78 92 189 280,59 94 879 601,13

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

014 05 05 05 5 03 98 90 599 676,78 92 189 280,59 94 879 601,13

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 014 05 05 05 5 03 98 120 83 647 667,11 83 647 667,11 86 190 829,84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

014 05 05 05 5 03 98 240 6 587 091,27 8 176 695,08 8 323 852,89

уплата налогов, сборов и иных платежей 014 05 05 05 5 03 98 850 364 918,40 364 918,40 364 918,40
Подпрограмма «создание условий для обеспечения граждан доступными и 
качественными жилищно-коммунальными услугами в омской области»

014 05 05 05 7 00 00 7 041 800,00 20 888 795,00 28 412 460,00

Проведение капитального ремонта многоквартирных домов 014 05 05 05 7 01 00 7 030 000,00 20 876 995,00 28 400 660,00
Предоставление субсидий в виде имущественного взноса в некоммерче-
скую организацию «Региональный фонд капитального ремонта многоквар-
тирных домов»

014 05 05 05 7 01 01 7 030 000,00 20 876 995,00 28 400 660,00

субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

014 05 05 05 7 01 01 630 7 030 000,00 20 876 995,00 28 400 660,00

Развитие жилищно-коммунального комплекса 014 05 05 05 7 03 00 11 800,00 11 800,00 11 800,00
Реализация прочих мероприятий 014 05 05 05 7 03 99 11 800,00 11 800,00 11 800,00
субсидии автономным учреждениям 014 05 05 05 7 03 99 620 11 800,00 11 800,00 11 800,00
государственная программа омской области «Информационное общество 
омской области (2014 – 2019 годы)»

014 05 05 09 0 00 00 850 000,00 8 000 000,00

Подпрограмма «Электронное Правительство омской области» 014 05 05 09 1 00 00 850 000,00 8 000 000,00
Повышение эффективности государственного управления и качества до-
ступности государственных услуг

014 05 05 09 1 02 00 850 000,00 8 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 014 05 05 09 1 02 99 850 000,00 8 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

014 05 05 09 1 02 99 240 850 000,00 8 000 000,00

государственная программа омской области «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности в омской области»

014 05 05 17 0 00 00 100 000,00

Подпрограмма «стимулирование и информационное сопровождение реа-
лизации мероприятий в сфере энергосбережения и повышения энергетиче-
ской эффективности в омской области»

014 05 05 17 2 00 00 100 000,00

Поддержка реализации мероприятий в сфере энергосбережения и повыше-
ния энергетической эффективности в омской области

014 05 05 17 2 02 00 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 014 05 05 17 2 02 99 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

014 05 05 17 2 02 99 240 100 000,00

образование 014 07 00 629 517 050,00 107 094 450,00 112 889 500,00
дошкольное образование 014 07 01 562 070 000,00 55 000 000,00 112 810 000,00
государственная программа омской области «Развитие системы образова-
ния омской области»

014 07 01 02 0 00 00 562 070 000,00 55 000 000,00 112 810 000,00

Подпрограмма «доступность качественного образования на территории 
омской области»

014 07 01 02 1 00 00 562 070 000,00 55 000 000,00 112 810 000,00

создание новых мест дошкольного образования в образовательных органи-
зациях, реализующих образовательные программы дошкольного образова-
ния

014 07 01 02 1 01 00 562 070 000,00 55 000 000,00 112 810 000,00

Реконструкция здания для организации предоставления общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразователь-
ным программам по адресу: г. омск, ул. багратиона, 11а

014 07 01 02 1 01 01 71 200 000,00

бюджетные инвестиции 014 07 01 02 1 01 01 410 71 200 000,00
строительство зданий (сооружений) для размещения муниципальных обра-
зовательных организаций, реализующих образовательные программы до-
школьного образования

014 07 01 02 1 71 52 490 870 000,00 55 000 000,00 112 810 000,00

субсидии 014 07 01 02 1 71 52 520 490 870 000,00 55 000 000,00 112 810 000,00
общее образование 014 07 02 67 375 050,00 52 014 950,00
государственная программа омской области «Развитие системы образова-
ния омской области»

014 07 02 02 0 00 00 67 375 050,00 52 014 950,00

Подпрограмма «доступность качественного образования на территории 
омской области»

014 07 02 02 1 00 00 67 375 050,00 52 014 950,00

создание условий для организации образовательного процесса, обеспече-
ния безопасности и охраны здоровья обучающихся в государственных и му-
ниципальных дошкольных образовательных организациях, общеобразова-
тельных организациях, организациях дополнительного образования

014 07 02 02 1 02 00 67 375 050,00 52 014 950,00

строительство зданий (сооружений) для размещения муниципальных об-
щеобразовательных организаций

014 07 02 02 1 72 38 67 375 050,00 52 014 950,00

субсидии 014 07 02 02 1 72 38 520 67 375 050,00 52 014 950,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

014 07 05 72 000,00 79 500,00 79 500,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

014 07 05 14 0 00 00 72 000,00 79 500,00 79 500,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

014 07 05 14 3 00 00 72 000,00 79 500,00 79 500,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

014 07 05 14 3 02 00 72 000,00 79 500,00 79 500,00

Реализация прочих мероприятий 014 07 05 14 3 02 99 72 000,00 79 500,00 79 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

014 07 05 14 3 02 99 240 72 000,00 79 500,00 79 500,00

здравоохранение 014 09 00 162 995 714,00 71 119 964,00 385 981 196,20
стационарная медицинская помощь 014 09 01 37 279 314,00
государственная программа омской области «Развитие здравоохранения 
омской области»

014 09 01 01 0 00 00 37 279 314,00



36 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Подпрограмма «охрана здоровья матери и ребенка» 014 09 01 01 4 00 00 37 279 314,00
совершенствование деятельности государственных учреждений здравоох-
ранения омской области, оказывающих медицинскую помощь женщинам в 
период беременности и послеродовой период, новорожденным на террито-
рии омской области, путем формирования 3-уровневой системы оказания 
медицинской помощи

014 09 01 01 4 01 00 37 279 314,00

Реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения ом-
ской области «городская детская клиническая больница № 3». Проектно-
изыскательские работы

014 09 01 01 4 01 03 7 279 314,00

бюджетные инвестиции 014 09 01 01 4 01 03 410 7 279 314,00
Реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения омской 
области «городская детская клиническая больница № 3». 1 очередь. Рекон-
струкция хирургического стационара № 1

014 09 01 01 4 01 09 30 000 000,00

бюджетные инвестиции 014 09 01 01 4 01 09 410 30 000 000,00
амбулаторная помощь 014 09 02 125 716 400,00 71 119 964,00 385 981 196,20
государственная программа омской области «Развитие здравоохранения 
омской области»

014 09 02 01 0 00 00 125 716 400,00 71 119 964,00 385 981 196,20

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового об-
раза жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»

014 09 02 01 1 00 00 125 716 400,00 56 619 964,00 314 854 796,20

укрепление материально-технической базы государственных учрежде-
ний здравоохранения омской области, оказывающих первичную медико-
санитарную помощь

014 09 02 01 1 03 00 125 716 400,00 56 619 964,00 314 854 796,20

строительство поликлиники на 1000 посещений в смену по ул. 70 лет октя-
бря – проспект комарова, г. омск

014 09 02 01 1 03 01 125 716 400,00 56 619 964,00 314 854 796,20

бюджетные инвестиции 014 09 02 01 1 03 01 410 125 716 400,00 56 619 964,00 314 854 796,20
Подпрограмма «охрана здоровья матери и ребенка» 014 09 02 01 4 00 00 14 500 000,00 71 126 400,00
совершенствование деятельности государственных учреждений здравоох-
ранения омской области, оказывающих медицинскую помощь женщинам в 
период беременности и послеродовой период, новорожденным на террито-
рии омской области, путем формирования 3-уровневой системы оказания 
медицинской помощи

014 09 02 01 4 01 00 14 500 000,00 71 126 400,00

строительство детской поликлиники на 200 посещений на базе объекта не-
завершенного строительства по ул. 70 лет октября, д. 22, корпус 4 в киров-
ском административном округе, г. омск

014 09 02 01 4 01 04 14 500 000,00 71 126 400,00

бюджетные инвестиции 014 09 02 01 4 01 04 410 14 500 000,00 71 126 400,00
социальная политика 014 10 00 297 114 305,71 174 791 400,00 260 453 451,00 168 596 500,00
социальное обеспечение населения 014 10 03 120 218 805,71 57 072 600,00 128 930 351,00 57 073 400,00
государственная программа омской области «создание условий для 
обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами в омской области»

014 10 03 05 0 00 00 120 218 805,71 57 072 600,00 128 930 351,00 57 073 400,00

Подпрограмма «обеспечение жильем молодых семей и молодых учителей» 014 10 03 05 1 00 00 33 000 000,00 27 000 000,00
оказание государственной поддержки молодым семьям при приобретении 
или строительстве жилья

014 10 03 05 1 01 00 25 000 000,00 27 000 000,00

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение или 
строительство жилья, в том числе на уплату первоначального взноса при по-
лучении жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного зай-
ма на приобретение жилого помещения или строительство индивидуально-
го жилого дома

014 10 03 05 1 71 12 23 000 000,00 25 000 000,00

субсидии 014 10 03 05 1 71 12 520 23 000 000,00 25 000 000,00
Предоставление молодым семьям – участникам подпрограммы при рожде-
нии (усыновлении) 1 ребенка дополнительной социальной выплаты в разме-
ре не менее чем 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья

014 10 03 05 1 71 28 2 000 000,00 2 000 000,00

субсидии 014 10 03 05 1 71 28 520 2 000 000,00 2 000 000,00
оказание государственной поддержки учителям общеобразовательных ор-
ганизаций в возрасте до 35 лет

014 10 03 05 1 02 00 8 000 000,00

Предоставление учителям общеобразовательных организаций социальных 
выплат при ипотечном жилищном кредитовании (заимствовании)

014 10 03 05 1 02 01 8 000 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 014 10 03 05 1 02 01 610 8 000 000,00
Подпрограмма «комплексное освоение и развитие территорий в целях жи-
лищного строительства»

014 10 03 05 2 00 00 10 146 205,71 34 856 951,00

оказание государственной поддержки на развитие индивидуального жи-
лищного строительства

014 10 03 05 2 03 00 10 146 205,71 34 856 951,00

Предоставление социальных выплат семьям, имеющим трех и более детей, 
на строительство индивидуального жилого дома

014 10 03 05 2 03 01 10 146 205,71 10 000 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 014 10 03 05 2 03 01 610 10 146 205,71 10 000 000,00
Предоставление гражданам социальных выплат на строительство (рекон-
струкцию) индивидуального жилья

014 10 03 05 2 73 09 24 856 951,00

субсидии 014 10 03 05 2 73 09 520 24 856 951,00
Подпрограмма «обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 014 10 03 05 3 00 00 77 072 600,00 57 072 600,00 67 073 400,00 57 073 400,00
Предоставление государственной поддержки категориям граждан, установ-
ленным федеральным и областным законодательством, в целях улучшения 
их жилищных условий

014 10 03 05 3 01 00 77 072 600,00 57 072 600,00 67 073 400,00 57 073 400,00

Предоставление государственной поддержки категориям граждан, установ-
ленным статьями 14, 16, 21 Федерального закона «о ветеранах», а также ин-
валидам и семьям, имеющим детей-инвалидов

014 10 03 05 3 01 01 20 000 000,00 10 000 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

014 10 03 05 3 01 01 320 20 000 000,00 10 000 000,00

обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных феде-
ральными законами от 12 января 1995 года № 5-Фз «о ветеранах» и от 24 
ноября 1995 года № 181-Фз «о социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации»

014 10 03 05 3 51 35 57 072 600,00 57 072 600,00 57 073 400,00 57 073 400,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

014 10 03 05 3 51 35 320 57 072 600,00 57 072 600,00 57 073 400,00 57 073 400,00

охрана семьи и детства 014 10 04 176 895 500,00 117 718 800,00 131 523 100,00 111 523 100,00
государственная программа омской области «создание условий для 
обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами в омской области»

014 10 04 05 0 00 00 176 895 500,00 117 718 800,00 131 523 100,00 111 523 100,00

Подпрограмма «обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 014 10 04 05 3 00 00 176 895 500,00 117 718 800,00 131 523 100,00 111 523 100,00
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых по-
мещений специализированного жилищного фонда омской области

014 10 04 05 3 02 00 176 895 500,00 117 718 800,00 131 523 100,00 111 523 100,00

обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых по-
мещений специализированного жилищного фонда омской области посред-
ством приобретения в казну омской области жилых помещений путем уча-
стия в долевом строительстве многоквартирных домов, в том числе малоэ-
тажных домов

014 10 04 05 3 02 01 59 176 700,00 20 000 000,00

бюджетные инвестиции 014 10 04 05 3 02 01 410 59 176 700,00 20 000 000,00
обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам най-
ма специализированных жилых помещений

014 10 04 05 3 50 82 117 718 800,00 117 718 800,00 111 523 100,00 111 523 100,00

бюджетные инвестиции 014 10 04 05 3 50 82 410 117 718 800,00 117 718 800,00 111 523 100,00 111 523 100,00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных образований 

014 14 00 6 030 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 014 14 03 6 030 000,00
государственная программа омской области «Развитие здравоохранения 
омской области»

014 14 03 01 0 00 00 5 830 000,00

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового об-
раза жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»

014 14 03 01 1 00 00 5 830 000,00



3728 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
укрепление материально-технической базы государственных учрежде-
ний здравоохранения омской области, оказывающих первичную медико-
санитарную помощь

014 14 03 01 1 03 00 5 830 000,00

субсидии местным бюджетам на завершение строительства зданий, стро-
ений, сооружений, необходимых для создания условий для оказания меди-
цинской помощи населению муниципальных районов омской области

014 14 03 01 1 73 08 5 830 000,00

субсидии 014 14 03 01 1 73 08 520 5 830 000,00
государственная программа омской области «создание условий для 
обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами в омской области»

014 14 03 05 0 00 00 200 000,00

Подпрограмма «комплексное освоение и развитие территорий в целях жи-
лищного строительства»

014 14 03 05 2 00 00 200 000,00

Возмещение затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам, полу-
ченным в российских кредитных организациях на обеспечение инженерной 
инфраструктурой земельных участков, предназначенных для строительства 
жилья экономкласса, а также предоставляемых семьям, имеющим трех и 
более детей

014 14 03 05 2 01 00 200 000,00

Возмещение затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам, полу-
ченным органами местного самоуправления в российских кредитных орга-
низациях на обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участ-
ков, предназначенных для строительства жилья экономкласса, а также пре-
доставляемых семьям, имеющим трех и более детей

014 14 03 05 2 71 13 200 000,00

Иные межбюджетные трансферты 014 14 03 05 2 71 13 540 200 000,00
14 Министерство труда и социального развития омской области 015 11 719 472 828,00 1 500 596 100,00 11 779 923 946,00 1 558 980 300,00 10 831 279 867,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 015 03 00 26 110 500,00 26 190 500,00 18 821 790,00
Миграционная политика 015 03 11 26 110 500,00 26 190 500,00 18 821 790,00
государственная программа омской области «оказание содействия добро-
вольному переселению в омскую область соотечественников, проживаю-
щих за рубежом»

015 03 11 16 0 00 00 26 110 500,00 26 190 500,00 18 821 790,00

Подпрограмма «Нормативно-правовое обеспечение и информационное со-
провождение реализации государственной программы»

015 03 11 16 1 00 00 320 000,00 400 000,00 400 000,00

Формирование нормативной и организационной базы реализации  государ-
ственной программы Российской Федерации на территории омской обла-
сти

015 03 11 16 1 01 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 03 11 16 1 01 99 100 000,00 100 000,00 100 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 015 03 11 16 1 01 99 610 100 000,00 100 000,00 100 000,00
организация информирования соотечественников по вопросам реализации 
государственной программы Российской Федерации, обустройства и тру-
доустройства на территории омской области

015 03 11 16 1 02 00 220 000,00 300 000,00 300 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 03 11 16 1 02 99 220 000,00 300 000,00 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

015 03 11 16 1 02 99 240 220 000,00 300 000,00 300 000,00

Подпрограмма «оказание содействия в трудоустройстве, занятости и само-
занятости участников государственной программы и членов их семей, а так-
же их социальной адаптации на территории омской области»

015 03 11 16 2 00 00 25 790 500,00 25 790 500,00 18 421 790,00

содействие социальному и жилищному обустройству участников государ-
ственной программы и членов их семей

015 03 11 16 2 02 00 25 790 500,00 25 790 500,00 18 421 790,00

Предоставление участникам государственной программы и членам их се-
мей единовременного подъемного пособия

015 03 11 16 2 02 01 8 990 500,00 8 990 500,00 6 421 790,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 03 11 16 2 02 01 310 8 990 500,00 8 990 500,00 6 421 790,00
Предоставление участникам государственной программы компенсации по 
договору найма (поднайма) жилого помещения

015 03 11 16 2 02 02 16 800 000,00 16 800 000,00 12 000 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 03 11 16 2 02 02 310 16 800 000,00 16 800 000,00 12 000 000,00
Национальная экономика 015 04 00 23 335 172,00 26 203 690,00 22 609 100,00
транспорт 015 04 08 18 685 172,00 20 553 690,00 22 609 100,00
государственная программа омской области «социальная поддержка насе-
ления»

015 04 08 03 0 00 00 18 685 172,00 20 553 690,00 22 609 100,00

Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения и совер-
шенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

015 04 08 03 5 00 00 18 685 172,00 20 553 690,00 22 609 100,00

Ведомственная целевая программа «совершенствование системы пре-
доставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации и омской об-
ласти»

015 04 08 03 5 01 00 18 685 172,00 20 553 690,00 22 609 100,00

компенсация части потерь в доходах организациям железнодорожного 
транспорта в связи с принятием субъектами Российской Федерации реше-
ний об установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитан-
ников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обуче-
ния образовательных учреждений начального профессионального, средне-
го профессионального и высшего профессионального образования желез-
нодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении

015 04 08 03 5 01 42 18 685 172,00 20 553 690,00 22 609 100,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

015 04 08 03 5 01 42 810 18 685 172,00 20 553 690,00 22 609 100,00

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 015 04 09 4 650 000,00 5 650 000,00
государственная программа омской области «доступная среда» 015 04 09 04 0 00 00 4 650 000,00 5 650 000,00
Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 015 04 09 04 0 02 00 4 650 000,00 5 650 000,00
обустройство пешеходных переходов светофорами со звуковыми сигнала-
ми, оборудование светофоров звуковыми сигналами

015 04 09 04 0 72 36 150 000,00 150 000,00

субсидии 015 04 09 04 0 72 36 520 150 000,00 150 000,00
обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и маломобильных 
групп населения к остановочным комплексам и пешеходным переходам на 
маршрутах общественного транспорта 

015 04 09 04 0 72 37 4 500 000,00 5 500 000,00

субсидии 015 04 09 04 0 72 37 520 4 500 000,00 5 500 000,00
образование 015 07 00 39 281 700,00 39 281 700,00
Молодежная политика и оздоровление детей 015 07 07 39 281 700,00 39 281 700,00
государственная программа омской области «социальная поддержка насе-
ления»

015 07 07 03 0 00 00 39 281 700,00 39 281 700,00

Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения и совер-
шенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

015 07 07 03 5 00 00 39 281 700,00 39 281 700,00

Ведомственная целевая программа «совершенствование системы пре-
доставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации и омской об-
ласти»

015 07 07 03 5 01 00 39 281 700,00 39 281 700,00

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей, находя-
щихся в трудной жизненной ситуации

015 07 07 03 5 50 65 39 281 700,00 39 281 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

015 07 07 03 5 50 65 240 3 464 384,00 3 464 384,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

015 07 07 03 5 50 65 320 34 675 504,00 34 675 504,00

субсидии бюджетным учреждениям 015 07 07 03 5 50 65 610 1 141 812,00 1 141 812,00
социальная политика 015 10 00 11 610 745 456,00 1 461 314 400,00 11 717 529 756,00 1 558 980 300,00 10 779 848 977,00
Пенсионное обеспечение 015 10 01 110 162 720,00 135 991 340,00 147 323 960,00
государственная программа омской области «социальная поддержка насе-
ления»

015 10 01 03 0 00 00 110 162 720,00 135 991 340,00 147 323 960,00

Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения и совер-
шенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

015 10 01 03 5 00 00 110 162 720,00 135 991 340,00 147 323 960,00

Ведомственная целевая программа «совершенствование системы пре-
доставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации и омской об-
ласти»

015 10 01 03 5 01 00 110 162 720,00 135 991 340,00 147 323 960,00

доплаты к пенсиям государственных служащих омской области 015 10 01 03 5 01 15 110 162 720,00 135 991 340,00 147 323 960,00



38 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

015 10 01 03 5 01 15 320 110 162 720,00 135 991 340,00 147 323 960,00

социальное обслуживание населения 015 10 02 4 123 943 270,26 3 563 657 068,52 3 569 165 239,41
государственная программа омской области «социальная поддержка насе-
ления»

015 10 02 03 0 00 00 4 039 897 916,31 3 495 712 704,57 3 526 223 235,46

Подпрограмма «семья и демография омской области» 015 10 02 03 1 00 00 1 840 000,00 1 865 000,00 1 865 000,00
Пропаганда семейных ценностей, формирование ответственного родитель-
ства

015 10 02 03 1 01 00 1 610 000,00 1 865 000,00 1 865 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 03 1 01 99 1 610 000,00 1 865 000,00 1 865 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 03 1 01 99 610 1 610 000,00 1 865 000,00 1 865 000,00
Формирование условий для социальной адаптации и реабилитации лиц, от-
бывших наказание в местах лишения свободы, и лиц без определенного ме-
ста жительства и занятий

015 10 02 03 1 02 00 230 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 03 1 02 99 230 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 03 1 02 99 610 230 000,00
Подпрограмма «Профилактика семейного неблагополучия и жестокого об-
ращения с детьми»

015 10 02 03 2 00 00 11 387 000,00

оказание социальной помощи семьям, допустившим случаи жестокого об-
ращения с детьми, в том числе на ранних стадиях развития семейного не-
благополучия

015 10 02 03 2 01 00 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 03 2 01 99 500 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 03 2 01 99 610 500 000,00
Разработка и внедрение новых эффективных методик и технологий работы с 
семьями по профилактике насилия в отношении детей

015 10 02 03 2 03 00 2 050 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 03 2 03 99 2 050 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

015 10 02 03 2 03 99 240 800 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 03 2 03 99 610 1 250 000,00
Развитие государственных учреждений, осуществляющих деятельность по 
социальной реабилитации детей, пострадавших от насилия и жестокого об-
ращения в результате преступных посягательств

015 10 02 03 2 04 00 8 837 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 03 2 04 99 8 837 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

015 10 02 03 2 04 99 240 3 000 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 03 2 04 99 610 5 837 000,00
Подпрограмма «старшее поколение» 015 10 02 03 3 00 00 65 224 100,00 25 272 186,00 57 197 300,00
осуществление мер по совершенствованию коммуникационных связей 
граждан пожилого возраста, развитию их интеллектуального потенциала и 
укреплению их социальной защищенности

015 10 02 03 3 01 00 4 800 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 03 3 01 99 4 800 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 03 3 01 99 610 4 800 000,00
организация досуга граждан пожилого возраста 015 10 02 03 3 02 00 1 350 000,00 200 000,00
Реализация прочих мероприятий 015 10 02 03 3 02 99 1 350 000,00 200 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 03 3 02 99 610 1 350 000,00 200 000,00
совершенствование деятельности государственных учреждений, работаю-
щих с гражданами пожилого возраста

015 10 02 03 3 03 00 65 224 100,00 18 854 186,00 56 997 300,00

Реконструкция железнодорожной больницы под размещение бюджетно-
го стационарного учреждения социального обслуживания омской области 
«Исилькульский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

015 10 02 03 3 03 02 65 224 100,00 10 000 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автоном-
ным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предпри-
ятиям

015 10 02 03 3 03 02 460 65 224 100,00 10 000 000,00

строительство бюджетного стационарного учреждения социального обслу-
живания омской области «тюкалинский дом-интернат для престарелых и 
инвалидов»

015 10 02 03 3 03 03 4 139 186,00 56 997 300,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автоном-
ным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предпри-
ятиям

015 10 02 03 3 03 03 460 4 139 186,00 56 997 300,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 03 3 03 99 4 715 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 03 3 03 99 610 4 715 000,00
кадровое обеспечение государственных учреждений, работающих с граж-
данами пожилого возраста

015 10 02 03 3 04 00 268 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 03 3 04 99 268 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 03 3 04 99 610 268 000,00
Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения и совер-
шенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

015 10 02 03 5 00 00 3 961 446 816,31 3 468 575 518,57 3 467 160 935,46

Ведомственная целевая программа «обеспечение исполнения государ-
ственных функций Министерством труда и социального развития омской 
области»

015 10 02 03 5 02 00 596 238 271,75 596 238 271,75 596 238 271,75

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 03 5 02 99 596 238 271,75 596 238 271,75 596 238 271,75
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 015 10 02 03 5 02 99 110 439 487 577,21 439 487 577,21 439 487 577,21
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

015 10 02 03 5 02 99 240 152 887 733,94 152 887 733,94 152 887 733,94

уплата налогов, сборов и иных платежей 015 10 02 03 5 02 99 850 3 862 960,60 3 862 960,60 3 862 960,60
Ведомственная целевая программа «Развитие системы социального обслу-
живания омской области»

015 10 02 03 5 03 00 3 365 208 544,56 2 872 337 246,82 2 870 922 663,71

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 03 5 03 99 3 365 208 544,56 2 872 337 246,82 2 870 922 663,71
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 015 10 02 03 5 03 99 110 169 031 576,62 150 412 579,29 150 474 679,29
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

015 10 02 03 5 03 99 240 31 820 858,02 31 762 374,02 31 817 388,16

субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 03 5 03 99 610 2 738 847 435,57 2 312 222 361,33 2 310 690 664,08
субсидии автономным учреждениям 015 10 02 03 5 03 99 620 424 273 220,37 376 694 619,76 376 694 619,76
уплата налогов, сборов и иных платежей 015 10 02 03 5 03 99 850 1 235 453,98 1 245 312,42 1 245 312,42
государственная программа омской области «доступная среда» 015 10 02 04 0 00 00 45 752 850,00 33 044 360,00 8 042 000,00
Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 015 10 02 04 0 02 00 14 661 790,00 8 069 340,00 2 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 015 10 02 04 0 02 99 14 661 790,00 8 069 340,00 2 000 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 04 0 02 99 610 14 661 790,00 8 069 340,00 2 000 000,00
Информационно-методическое и кадровое обеспечение системы реабили-
тации и социальной интеграции инвалидов в омской области

015 10 02 04 0 03 00 790 000,00 1 640 000,00 960 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 04 0 03 99 790 000,00 1 640 000,00 960 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 04 0 03 99 610 790 000,00 1 640 000,00 960 000,00
Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств 
областного бюджета

015 10 02 04 0 04 00 30 301 060,00 23 335 020,00 5 082 000,00

строительство в с. алексеевка Любинского района жилого корпуса на 100 
мест с приемно-карантинным отделением, изолятором и лечебным ком-
плексом автономного стационарного учреждения социального обслужива-
ния омской области «драгунский психоневрологический интернат»

015 10 02 04 0 04 01 20 000 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автоном-
ным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предпри-
ятиям

015 10 02 04 0 04 01 460 20 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 04 0 04 99 10 301 060,00 23 335 020,00 5 082 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 04 0 04 99 610 10 301 060,00 23 335 020,00 5 082 000,00
государственная программа омской области «Регулирование отношений в 
сфере труда и занятости населения омской области»

015 10 02 07 0 00 00 37 792 503,95 34 400 003,95 34 400 003,95

Подпрограмма «создание условий для формирования и использования тру-
довых ресурсов омской области»

015 10 02 07 2 00 00 37 792 503,95 34 400 003,95 34 400 003,95

организация обучения по охране труда на территории омской области 015 10 02 07 2 02 00 3 392 500,00



3928 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Реализация прочих мероприятий 015 10 02 07 2 02 99 3 392 500,00
субсидии автономным учреждениям 015 10 02 07 2 02 99 620 3 392 500,00
Распространение передового опыта по обеспечению здоровых и безопас-
ных условий труда

015 10 02 07 2 03 00 10 030 983,54 10 030 983,54 10 030 983,54

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 07 2 03 99 10 030 983,54 10 030 983,54 10 030 983,54
субсидии автономным учреждениям 015 10 02 07 2 03 99 620 10 030 983,54 10 030 983,54 10 030 983,54
обеспечение психолого-профориентационного обслуживания различных 
категорий населения омской области, реализация программ дополнитель-
ного профессионального образования 

015 10 02 07 2 05 00 24 369 020,41 24 369 020,41 24 369 020,41

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 07 2 05 99 24 369 020,41 24 369 020,41 24 369 020,41
субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 07 2 05 99 610 24 369 020,41 24 369 020,41 24 369 020,41
государственная программа омской области «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности в омской области»

015 10 02 17 0 00 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Подпрограмма «сокращение энергетических издержек в государственном 
секторе экономики омской области»

015 10 02 17 1 00 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Внедрение энергоэффективных технологий в государственных учреждениях 
и органах исполнительной власти омской области

015 10 02 17 1 02 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 17 1 02 99 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

015 10 02 17 1 02 99 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 17 1 02 99 610 300 000,00 300 000,00 300 000,00
социальное обеспечение населения 015 10 03 6 875 883 510,00 1 392 281 300,00 7 317 048 266,58 1 486 397 800,00 6 347 532 663,58
государственная программа омской области «социальная поддержка насе-
ления»

015 10 03 03 0 00 00 6 856 381 510,00 1 392 281 300,00 7 299 346 266,58 1 486 397 800,00 6 329 830 663,58

Подпрограмма «старшее поколение» 015 10 03 03 3 00 00 7 400 000,00 8 900 000,00 10 400 000,00
осуществление мер по совершенствованию коммуникационных связей 
граждан пожилого возраста, развитию их интеллектуального потенциала и 
укреплению их социальной защищенности

015 10 03 03 3 01 00 7 400 000,00 8 900 000,00 10 400 000,00

Предоставление ежемесячной выплаты лицам, осуществляющим уход за 
гражданами пожилого возраста, инвалидами I, II группы и совершеннолет-
ними недееспособными гражданами

015 10 03 03 3 01 01 7 400 000,00 8 900 000,00 10 400 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 3 01 01 310 7 400 000,00 8 900 000,00 10 400 000,00
Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения и совер-
шенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

015 10 03 03 5 00 00 6 848 981 510,00 1 392 281 300,00 7 290 446 266,58 1 486 397 800,00 6 319 430 663,58

Ведомственная целевая программа «совершенствование системы пре-
доставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации и омской об-
ласти»

015 10 03 03 5 01 00 6 848 686 510,00 1 392 281 300,00 7 290 261 266,58 1 486 397 800,00 6 319 069 663,58

доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим отдельные муниципальные 
должности в омской области

015 10 03 03 5 01 01 7 137 300,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 01 310 7 137 300,00
социальная поддержка граждан за выдающиеся достижения и особые за-
слуги перед омской областью

015 10 03 03 5 01 02 30 000 000,00 37 600 300,00 39 608 100,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 02 310 30 000 000,00 37 600 300,00 39 608 100,00
ежемесячная выплата к пенсии отдельным категориям граждан и прочие 
компенсационные выплаты

015 10 03 03 5 01 03 22 000 000,00 24 766 700,00 26 185 100,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 03 310 22 000 000,00 24 766 700,00 26 185 100,00
Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по га-
рантированному перечню услуг по погребению за счет бюджетов субъектов 
Российской Федерации

015 10 03 03 5 01 05 22 700 000,00 29 883 400,00 31 242 500,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 05 310 20 000 000,00 27 183 400,00 28 542 500,00
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

015 10 03 03 5 01 05 320 2 700 000,00 2 700 000,00 2 700 000,00

государственная социальная помощь малоимущим, материальная помощь 
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, и иная материаль-
ная помощь отдельным категориям граждан, в том числе единовременная 
материальная помощь неработающим пенсионерам, являющимся получа-
телями трудовых пенсий по старости и по инвалидности

015 10 03 03 5 01 06 85 500 000,00 79 000 000,00 80 500 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 06 310 85 500 000,00 79 000 000,00 80 500 000,00
социальная поддержка отдельных категорий граждан по обеспечению про-
тезными изделиями

015 10 03 03 5 01 07 50 000,00 150 000,00 150 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

015 10 03 03 5 01 07 320 50 000,00 150 000,00 150 000,00

компенсация затрат, связанных с установкой телефона реабилитированным 
лицам

015 10 03 03 5 01 08 15 000,00 50 000,00 50 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 08 310 15 000,00 50 000,00 50 000,00
Предоставление мер социальной поддержки гражданам по оформлению 
документов на земельные участки и индивидуальные жилые дома, располо-
женные на них

015 10 03 03 5 01 09 250 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 09 310 250 000,00
ежемесячное пособие на ребенка 015 10 03 03 5 01 10 793 885 510,00 857 163 000,00 915 461 400,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 10 310 793 885 510,00 857 163 000,00 915 461 400,00
социальная поддержка граждан, имеющих детей, и беременных женщин 015 10 03 03 5 01 11 84 000 000,00 91 800 000,00 97 600 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 11 310 84 000 000,00 91 800 000,00 97 600 000,00
областной материнский (семейный) капитал 015 10 03 03 5 01 12 100 000 000,00 135 034 725,00 232 985 815,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 12 310 100 000 000,00 135 034 725,00 232 985 815,00
обеспечение слуховыми аппаратами отдельных категорий граждан 015 10 03 03 5 01 13 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 13 310 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

015 10 03 03 5 01 13 320 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

ежемесячная денежная выплата ветеранам труда 015 10 03 03 5 01 16 377 000 000,00 459 000 000,00 460 800 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 16 310 377 000 000,00 459 000 000,00 460 800 000,00
ежемесячная денежная выплата ветеранам омской области 015 10 03 03 5 01 17 448 512 000,00 135 168 000,00 135 168 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 17 310 448 512 000,00 135 168 000,00 135 168 000,00
ежемесячная денежная выплата труженикам тыла 015 10 03 03 5 01 18 63 000 000,00 63 954 000,00 63 612 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 18 310 63 000 000,00 63 954 000,00 63 612 000,00
ежемесячная денежная выплата реабилитированным лицам и лицам, по-
страдавшим от политических репрессий

015 10 03 03 5 01 19 48 000 000,00 49 359 360,00 49 359 360,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 19 310 48 000 000,00 49 359 360,00 49 359 360,00
ежемесячная денежная выплата многодетным семьям 015 10 03 03 5 01 21 75 000 000,00 81 840 000,00 85 560 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 21 310 75 000 000,00 81 840 000,00 85 560 000,00
оплата услуг по доставке и пересылке гражданам ежемесячных денежных 
выплат и выплат социального характера

015 10 03 03 5 01 23 66 000 000,00 98 394 890,00 108 234 379,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

015 10 03 03 5 01 23 320 66 000 000,00 98 394 890,00 108 234 379,00

обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на тер-
ритории соответствующего субъекта Российской Федерации для отдельных 
категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относит-
ся к ведению Российской Федерации и субъектов Российской Федерации

015 10 03 03 5 01 40 940 000 000,00 940 099 491,58 1 048 688 609,58

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

015 10 03 03 5 01 40 320 940 000 000,00 940 099 491,58 1 048 688 609,58

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг, оплате услуг вневедомственной охраны Почетным 
гражданам омской области

015 10 03 03 5 01 50 2 255 400,00 2 792 500,00 3 175 400,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 50 310 2 251 344,00 2 783 910,00 3 161 720,00
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

015 10 03 03 5 01 50 320 4 056,00 8 590,00 13 680,00



40 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг работникам образовательных учреждений, пенсионе-
рам, уволенным в связи с выходом на пенсию из образовательных учреж-
дений

015 10 03 03 5 01 51 477 300 000,00 567 535 500,00 616 644 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 51 310 477 300 000,00 567 535 500,00 616 644 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг многодетным семьям

015 10 03 03 5 01 52 344 000 000,00 426 058 200,00 532 656 200,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 52 310 344 000 000,00 426 058 200,00 532 656 200,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг работникам государственных учреждений здравоохра-
нения, а также неработающим пенсионерам, уволенным из таких учрежде-
ний

015 10 03 03 5 01 53 60 000 000,00 72 409 700,00 76 754 300,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 53 310 60 000 000,00 72 409 700,00 76 754 300,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг ветеранам труда

015 10 03 03 5 01 56 980 000 000,00 1 139 620 200,00 1 177 198 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 56 310 980 000 000,00 1 139 620 200,00 1 177 198 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг реабилитированным лицам и лицам, признанным по-
страдавшими от политических репрессий

015 10 03 03 5 01 57 136 800 000,00 142 429 000,00 143 429 600,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 57 310 136 800 000,00 142 429 000,00 143 429 600,00
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг

015 10 03 03 5 01 60 290 000 000,00 366 754 500,00 391 006 900,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 60 310 290 000 000,00 366 754 500,00 391 006 900,00
осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным на-
грудным знаком «Почетный донор России»

015 10 03 03 5 52 20 131 757 000,00 131 757 000,00 138 350 400,00 138 350 400,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 52 20 310 130 057 000,00 130 057 000,00 136 650 400,00 136 650 400,00
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

015 10 03 03 5 52 20 320 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00

Выплата государственного единовременного пособия и ежемесячной де-
нежной компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных 
осложнений

015 10 03 03 5 52 40 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 52 40 310 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00
оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 015 10 03 03 5 52 50 1 259 481 100,00 1 259 481 100,00 1 347 004 200,00 1 347 004 200,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 52 50 310 1 259 481 100,00 1 259 481 100,00 1 347 004 200,00 1 347 004 200,00
Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обяза-
тельного страхования гражданской ответственности владельцев транспорт-
ных средств

015 10 03 03 5 52 80 783 200,00 783 200,00 783 200,00 783 200,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 03 5 52 80 310 783 200,00 783 200,00 783 200,00 783 200,00
Ведомственная целевая программа «обеспечение исполнения государ-
ственных функций Министерством труда и социального развития омской 
области»

015 10 03 03 5 02 00 295 000,00 185 000,00 361 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 03 03 5 02 99 295 000,00 185 000,00 361 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

015 10 03 03 5 02 99 240 295 000,00 185 000,00 361 000,00

государственная программа омской области «доступная среда» 015 10 03 04 0 00 00 19 202 000,00 17 702 000,00 17 702 000,00
Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 015 10 03 04 0 02 00 3 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
обустройство жилых помещений инвалидов в соответствии с рекомендаци-
ями их индивидуальных программ реабилитации

015 10 03 04 0 02 01 3 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 04 0 02 01 310 1 500 000,00 500 000,00 500 000,00
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

015 10 03 04 0 02 01 320 2 000 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств 
областного бюджета

015 10 03 04 0 04 00 15 702 000,00 15 702 000,00 15 702 000,00

обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации 015 10 03 04 0 04 02 15 702 000,00 15 702 000,00 15 702 000,00
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

015 10 03 04 0 04 02 320 15 702 000,00 15 702 000,00 15 702 000,00

государственная программа омской области «снижение рисков и смягче-
ние последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении обще-
ственного правопорядка и общественной безопасности омской области»

015 10 03 10 0 00 00 300 000,00

Подпрограмма «обеспечение общественной безопасности, противодей-
ствие экстремизму и терроризму»

015 10 03 10 1 00 00 300 000,00

Материально-технические мероприятия, связанные с профилактикой нар-
комании и предупреждением экстремизма и терроризма

015 10 03 10 1 03 00 300 000,00

организация выплат денежного вознаграждения гражданам, добровольно 
сдавшим незаконно хранящееся огнестрельное оружие, его основные ча-
сти, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства, в порядке и 
размерах, установленных Правительством омской области

015 10 03 10 1 03 01 300 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 10 1 03 01 310 300 000,00
охрана семьи и детства 015 10 04 192 933 100,00 69 033 100,00 381 446 100,00 72 582 500,00 392 878 100,00
государственная программа омской области «социальная поддержка насе-
ления»

015 10 04 03 0 00 00 192 933 100,00 69 033 100,00 381 446 100,00 72 582 500,00 392 878 100,00

Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения и совер-
шенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

015 10 04 03 5 00 00 192 933 100,00 69 033 100,00 381 446 100,00 72 582 500,00 392 878 100,00

Ведомственная целевая программа «совершенствование системы пре-
доставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации и омской об-
ласти»

015 10 04 03 5 01 00 192 933 100,00 69 033 100,00 381 446 100,00 72 582 500,00 392 878 100,00

ежемесячная денежная выплата семьям в связи с рождением третьего ре-
бенка или последующих детей

015 10 04 03 5 01 20 123 900 000,00 308 863 600,00 392 878 100,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 04 03 5 01 20 310 123 900 000,00 308 863 600,00 392 878 100,00
Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских 
домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных дет-
ских учреждений

015 10 04 03 5 51 40 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 015 10 04 03 5 51 40 110 16 600,00 16 600,00 16 600,00 16 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

015 10 04 03 5 51 40 240 420 500,00 420 500,00 420 500,00 420 500,00

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, ли-
шенных родительского попечения, в семью

015 10 04 03 5 52 60 18 674 200,00 18 674 200,00 19 725 400,00 19 725 400,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 04 03 5 52 60 310 18 674 200,00 18 674 200,00 19 725 400,00 19 725 400,00
Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

015 10 04 03 5 52 70 49 921 800,00 49 921 800,00 52 420 000,00 52 420 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 04 03 5 52 70 310 49 921 800,00 49 921 800,00 52 420 000,00 52 420 000,00
другие вопросы в области социальной политики 015 10 06 307 822 855,74 319 386 980,90 322 949 014,01
государственная программа омской области «социальная поддержка насе-
ления»

015 10 06 03 0 00 00 306 065 355,74 311 563 480,90 321 175 514,01

Подпрограмма «семья и демография омской области» 015 10 06 03 1 00 00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Пропаганда семейных ценностей, формирование ответственного родитель-
ства

015 10 06 03 1 01 00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 03 1 01 99 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

015 10 06 03 1 01 99 240 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Подпрограмма «Профилактика семейного неблагополучия и жестокого об-
ращения с детьми»

015 10 06 03 2 00 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Развитие государственных учреждений, осуществляющих деятельность по 
социальной реабилитации детей, пострадавших от насилия и жестокого об-
ращения в результате преступных посягательств

015 10 06 03 2 04 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 03 2 04 99 500 000,00 500 000,00 500 000,00



4128 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

015 10 06 03 2 04 99 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Подпрограмма «старшее поколение» 015 10 06 03 3 00 00 1 010 000,00 620 000,00
совершенствование деятельности государственных учреждений, работаю-
щих с гражданами пожилого возраста

015 10 06 03 3 03 00 400 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 03 3 03 99 400 000,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

015 10 06 03 3 03 99 810 400 000,00

кадровое обеспечение государственных учреждений, работающих с граж-
данами пожилого возраста

015 10 06 03 3 04 00 610 000,00 620 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 03 3 04 99 610 000,00 620 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

015 10 06 03 3 04 99 240 610 000,00 620 000,00

Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения и совер-
шенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

015 10 06 03 5 00 00 305 265 355,74 309 753 480,90 319 755 514,01

Ведомственная целевая программа «обеспечение исполнения государ-
ственных функций Министерством труда и социального развития омской 
области»

015 10 06 03 5 02 00 305 265 355,74 309 753 480,90 319 755 514,01

субсидии юридическим лицам (за исключением государственных, муници-
пальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляю-
щим на территории омской области деятельность в сфере социальной по-
литики 

015 10 06 03 5 02 01 1 920 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

015 10 06 03 5 02 01 810 1 920 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

015 10 06 03 5 02 98 300 197 355,74 303 848 480,90 313 358 514,01

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 015 10 06 03 5 02 98 120 245 488 264,90 245 708 264,90 253 403 912,01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

015 10 06 03 5 02 98 240 51 455 195,12 54 886 320,28 56 700 706,28

уплата налогов, сборов и иных платежей 015 10 06 03 5 02 98 850 3 253 895,72 3 253 895,72 3 253 895,72
Реализация прочих мероприятий 015 10 06 03 5 02 99 3 148 000,00 3 005 000,00 3 497 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

015 10 06 03 5 02 99 240 3 148 000,00 3 005 000,00 3 497 000,00

государственная программа омской области «доступная среда» 015 10 06 04 0 00 00 1 050 000,00 5 266 000,00 1 216 000,00
совершенствование организационной основы формирования доступной 
среды жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп насе-
ления в омской области

015 10 06 04 0 01 00 50 000,00 4 050 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 04 0 01 99 50 000,00 4 050 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

015 10 06 04 0 01 99 240 50 000,00 4 050 000,00

Информационно-методическое и кадровое обеспечение системы реабили-
тации и социальной интеграции инвалидов в омской области

015 10 06 04 0 03 00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 04 0 03 99 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

015 10 06 04 0 03 99 240 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств 
областного бюджета

015 10 06 04 0 04 00 216 000,00 216 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 04 0 04 99 216 000,00 216 000,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

015 10 06 04 0 04 99 810 216 000,00 216 000,00

государственная программа омской области «Регулирование отношений в 
сфере труда и занятости населения омской области»

015 10 06 07 0 00 00 607 500,00 2 457 500,00 457 500,00

Подпрограмма «создание условий для формирования и использования тру-
довых ресурсов омской области»

015 10 06 07 2 00 00 607 500,00 2 457 500,00 457 500,00

Распространение передового опыта по обеспечению здоровых и безопас-
ных условий труда

015 10 06 07 2 03 00 270 000,00 2 370 000,00 370 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 07 2 03 99 270 000,00 2 370 000,00 370 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

015 10 06 07 2 03 99 240 270 000,00 2 370 000,00 370 000,00

создание и развитие системы медико-профилактического обслуживания 
работников

015 10 06 07 2 04 00 337 500,00 87 500,00 87 500,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 07 2 04 99 337 500,00 87 500,00 87 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

015 10 06 07 2 04 99 240 337 500,00 87 500,00 87 500,00

государственная программа омской области «оказание содействия добро-
вольному переселению в омскую область соотечественников, проживаю-
щих за рубежом»

015 10 06 16 0 00 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма «Нормативно-правовое обеспечение и информационное со-
провождение реализации государственной программы»

015 10 06 16 1 00 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

организация информирования соотечественников по вопросам реализации 
государственной программы Российской Федерации, обустройства и тру-
доустройства на территории омской области

015 10 06 16 1 02 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 16 1 02 99 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

015 10 06 16 1 02 99 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных образований 

015 14 00 20 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 015 14 03 20 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
государственная программа омской области «социальная поддержка насе-
ления»

015 14 03 03 0 00 00 20 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения и совер-
шенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

015 14 03 03 5 00 00 20 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

Ведомственная целевая программа «обеспечение исполнения государ-
ственных функций Министерством труда и социального развития омской 
области»

015 14 03 03 5 02 00 20 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

субсидии муниципальным районам на осуществление капитального и те-
кущего ремонта домов муниципального специализированного жилищного 
фонда

015 14 03 03 5 72 21 20 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

субсидии 015 14 03 03 5 72 21 520 20 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
15 Министерство финансов омской области 016 6 738 292 623,00 38 638 400,00 7 712 225 827,00 38 719 800,00 8 363 519 450,00

общегосударственные вопросы 016 01 00 350 022 930,00 992 247 630,00 1 013 014 899,00
обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

016 01 06 161 084 830,00 151 510 230,00 154 660 800,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

016 01 06 14 0 00 00 161 084 830,00 151 510 230,00 154 660 800,00

Подпрограмма «управление общественными финансами в омской области» 016 01 06 14 1 00 00 161 084 830,00 151 510 230,00 154 660 800,00
Ведомственная целевая программа «Повышение качества управления госу-
дарственными и муниципальными финансами в омской области»

016 01 06 14 1 01 00 161 084 830,00 151 510 230,00 154 660 800,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

016 01 06 14 1 01 98 161 084 830,00 151 510 230,00 154 660 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 016 01 06 14 1 01 98 120 118 819 490,00 118 819 490,00 122 440 060,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 01 06 14 1 01 98 240 42 065 340,00 32 490 740,00 32 020 740,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 016 01 06 14 1 01 98 850 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Резервные фонды 016 01 11 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
Непрограммные расходы 016 01 11 99 0 00 00 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
Непрограммные направления деятельности государственных органов ом-
ской области

016 01 11 99 1 00 00 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00



42 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Мероприятия в сфере государственного управления 016 01 11 99 1 01 00 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
Резервный фонд Правительства омской области 016 01 11 99 1 01 97 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
Резервные средства 016 01 11 99 1 01 97 870 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
другие общегосударственные вопросы 016 01 13 88 938 100,00 740 737 400,00 758 354 099,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

016 01 13 14 0 00 00 88 938 100,00 88 878 100,00 88 354 100,00

Подпрограмма «управление общественными финансами в омской области» 016 01 13 14 1 00 00 88 797 000,00 88 799 000,00 88 275 000,00
Ведомственная целевая программа «Повышение качества управления госу-
дарственными и муниципальными финансами в омской области»

016 01 13 14 1 01 00 88 797 000,00 88 799 000,00 88 275 000,00

Размещение государственных ценных бумаг омской области 016 01 13 14 1 01 03 572 000,00 524 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 01 13 14 1 01 03 240 572 000,00 524 000,00

Исполнение судебных актов, предусматривающих взыскание денежных 
средств за счет казны омской области в соответствии с законодательством

016 01 13 14 1 01 04 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00

Исполнение судебных актов 016 01 13 14 1 01 04 830 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00
комплексная автоматизация бюджетного процесса в омской области 016 01 13 14 1 01 05 38 225 000,00 38 275 000,00 38 275 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 01 13 14 1 01 05 240 38 225 000,00 38 275 000,00 38 275 000,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

016 01 13 14 3 00 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

016 01 13 14 3 01 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 016 01 13 14 3 01 99 141 100,00 79 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 01 13 14 3 01 99 240 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Непрограммные расходы 016 01 13 99 0 00 00 651 859 300,00 669 999 999,00
Непрограммные направления деятельности государственных органов ом-
ской области

016 01 13 99 1 00 00 651 859 300,00 669 999 999,00

Мероприятия в сфере государственного управления 016 01 13 99 1 01 00 651 859 300,00 669 999 999,00
Реализация прочих мероприятий 016 01 13 99 1 01 99 651 859 300,00 669 999 999,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 01 13 99 1 01 99 240 651 859 300,00 669 999 999,00

Национальная оборона 016 02 00 38 638 400,00 38 638 400,00 38 719 800,00 38 719 800,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 016 02 03 38 638 400,00 38 638 400,00 38 719 800,00 38 719 800,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

016 02 03 14 0 00 00 38 638 400,00 38 638 400,00 38 719 800,00 38 719 800,00

Подпрограмма «управление общественными финансами в омской области» 016 02 03 14 1 00 00 38 638 400,00 38 638 400,00 38 719 800,00 38 719 800,00
Ведомственная целевая программа «Повышение качества управления госу-
дарственными и муниципальными финансами в омской области»

016 02 03 14 1 01 00 38 638 400,00 38 638 400,00 38 719 800,00 38 719 800,00

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты

016 02 03 14 1 51 18 38 638 400,00 38 638 400,00 38 719 800,00 38 719 800,00

субвенции 016 02 03 14 1 51 18 530 38 638 400,00 38 638 400,00 38 719 800,00 38 719 800,00
образование 016 07 00 220 000,00 220 000,00 220 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

016 07 05 220 000,00 220 000,00 220 000,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

016 07 05 14 0 00 00 220 000,00 220 000,00 220 000,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

016 07 05 14 3 00 00 220 000,00 220 000,00 220 000,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

016 07 05 14 3 02 00 220 000,00 220 000,00 220 000,00

Реализация прочих мероприятий 016 07 05 14 3 02 99 220 000,00 220 000,00 220 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 07 05 14 3 02 99 240 220 000,00 220 000,00 220 000,00

обслуживание государственного и муниципального долга 016 13 00 3 090 389 055,00 3 822 642 375,00 4 427 719 128,00
обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 016 13 01 3 090 389 055,00 3 822 642 375,00 4 427 719 128,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

016 13 01 14 0 00 00 3 090 389 055,00 3 822 642 375,00 4 427 719 128,00

Подпрограмма «управление общественными финансами в омской области» 016 13 01 14 1 00 00 3 090 389 055,00 3 822 642 375,00 4 427 719 128,00
Ведомственная целевая программа «Повышение качества управления госу-
дарственными и муниципальными финансами в омской области»

016 13 01 14 1 01 00 3 090 389 055,00 3 822 642 375,00 4 427 719 128,00

Выплаты процентных платежей по государственному долгу омской области, 
не связанных с использованием бюджетного кредита, полученного на стро-
ительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание ав-
томобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения)

016 13 01 14 1 01 01 3 075 109 567,69 3 816 153 825,59 4 427 719 128,00

обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 016 13 01 14 1 01 01 720 3 075 109 567,69 3 816 153 825,59 4 427 719 128,00
Выплаты процентных платежей по государственному долгу омской области, 
связанных с использованием бюджетного кредита, полученного на строи-
тельство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание авто-
мобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных до-
рог федерального значения)

016 13 01 14 1 01 02 15 279 487,31 6 488 549,41

обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 016 13 01 14 1 01 02 720 15 279 487,31 6 488 549,41
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных образований 

016 14 00 3 259 022 238,00 2 858 396 022,00 2 922 565 423,00

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образований

016 14 01 1 543 276 372,00 1 705 437 252,00 1 828 840 000,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

016 14 01 14 0 00 00 1 543 276 372,00 1 705 437 252,00 1 828 840 000,00

Подпрограмма «управление общественными финансами в омской области» 016 14 01 14 1 00 00 1 543 276 372,00 1 705 437 252,00 1 828 840 000,00
Ведомственная целевая программа «Повышение качества управления госу-
дарственными и муниципальными финансами в омской области»

016 14 01 14 1 01 00 1 543 276 372,00 1 705 437 252,00 1 828 840 000,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (город-
ского округа) омской области

016 14 01 14 1 71 26 1 543 276 372,00 1 705 437 252,00 1 828 840 000,00

дотации 016 14 01 14 1 71 26 510 1 543 276 372,00 1 705 437 252,00 1 828 840 000,00
Иные дотации 016 14 02 922 787 096,00 300 000 000,00 200 000 000,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

016 14 02 14 0 00 00 922 787 096,00 300 000 000,00 200 000 000,00

Подпрограмма «управление общественными финансами в омской области» 016 14 02 14 1 00 00 922 787 096,00 300 000 000,00 200 000 000,00
Ведомственная целевая программа «Повышение качества управления госу-
дарственными и муниципальными финансами в омской области»

016 14 02 14 1 01 00 922 787 096,00 300 000 000,00 200 000 000,00

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 
омской области

016 14 02 14 1 71 37 922 787 096,00 300 000 000,00 200 000 000,00

дотации 016 14 02 14 1 71 37 510 922 787 096,00 300 000 000,00 200 000 000,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 016 14 03 792 958 770,00 852 958 770,00 893 725 423,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

016 14 03 14 0 00 00 792 958 770,00 852 958 770,00 893 725 423,00

Подпрограмма «управление общественными финансами в омской области» 016 14 03 14 1 00 00 792 958 770,00 852 958 770,00 893 725 423,00
Ведомственная целевая программа «Повышение качества управления госу-
дарственными и муниципальными финансами в омской области»

016 14 03 14 1 01 00 792 958 770,00 852 958 770,00 893 725 423,00

Финансовое обеспечение государственных полномочий по расчету и предо-
ставлению дотаций бюджетам поселений, входящих в состав муниципаль-
ных районов омской области, на выравнивание бюджетной обеспеченности

016 14 03 14 1 71 43 740 000 000,00 800 000 000,00 840 000 000,00

субвенции 016 14 03 14 1 71 43 530 740 000 000,00 800 000 000,00 840 000 000,00



4328 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
сопровождение программных продуктов муниципальных образований ом-
ской области

016 14 03 14 1 71 45 23 004 200,00 23 004 200,00 23 004 200,00

Иные межбюджетные трансферты 016 14 03 14 1 71 45 540 23 004 200,00 23 004 200,00 23 004 200,00
Поддержание стабильного уровня управления муниципальными финансами 
омской области 

016 14 03 14 1 71 46 24 954 570,00 24 954 570,00 25 721 223,00

Иные межбюджетные трансферты 016 14 03 14 1 71 46 540 24 954 570,00 24 954 570,00 25 721 223,00
Поощрение достижения наилучших результатов оценки качества организа-
ции и осуществления бюджетного процесса в муниципальных районах (го-
родском округе) омской области

016 14 03 14 1 71 48 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 016 14 03 14 1 71 48 540 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
16 Министерство экономики омской области 017 274 840 129,82 167 169 710,82 167 749 331,07

общегосударственные вопросы 017 01 00 111 596 729,52 109 199 483,33 112 814 369,68
Международные отношения и международное сотрудничество 017 01 08 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
государственная программа омской области «Развитие экономического по-
тенциала омской области»

017 01 08 18 0 00 00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма «Экономическое развитие и государственное регулирова-
ние тарифов (цен)»

017 01 08 18 2 00 00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Ведомственная целевая программа «Экономическое развитие омской об-
ласти»

017 01 08 18 2 01 00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

содействие развитию международного и межрегионального сотрудниче-
ства

017 01 08 18 2 01 02 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

017 01 08 18 2 01 02 240 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

другие общегосударственные вопросы 017 01 13 110 596 729,52 108 199 483,33 111 814 369,68
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

017 01 13 14 0 00 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

017 01 13 14 3 00 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

017 01 13 14 3 01 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 017 01 13 14 3 01 99 141 100,00 79 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

017 01 13 14 3 01 99 240 141 100,00 79 100,00 79 100,00

государственная программа омской области «Развитие экономического по-
тенциала омской области»

017 01 13 18 0 00 00 110 455 629,52 108 120 383,33 111 735 269,68

Подпрограмма «Экономическое развитие и государственное регулирова-
ние тарифов (цен)»

017 01 13 18 2 00 00 110 455 629,52 108 120 383,33 111 735 269,68

Ведомственная целевая программа «Экономическое развитие омской об-
ласти»

017 01 13 18 2 01 00 110 455 629,52 108 120 383,33 111 735 269,68

Формирование информационно-статистического фонда органов исполни-
тельной власти омской области

017 01 13 18 2 01 03 1 328 900,00 1 328 900,00 1 328 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

017 01 13 18 2 01 03 240 1 328 900,00 1 328 900,00 1 328 900,00

организация присвоения независимых рейтингов омской области 017 01 13 18 2 01 04 965 000,00 965 000,00 965 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

017 01 13 18 2 01 04 240 965 000,00 965 000,00 965 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

017 01 13 18 2 01 98 108 161 729,52 105 826 483,33 109 441 369,68

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 01 13 18 2 01 98 120 99 041 003,75 99 041 003,75 102 020 327,98
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

017 01 13 18 2 01 98 240 9 007 415,77 6 672 169,58 7 307 731,70

уплата налогов, сборов и иных платежей 017 01 13 18 2 01 98 850 113 310,00 113 310,00 113 310,00
Национальная экономика 017 04 00 160 335 900,30 57 055 227,49 54 019 961,39
общеэкономические вопросы 017 04 01 52 097 586,16 45 377 586,02 42 321 934,08
государственная программа омской области «Развитие экономического по-
тенциала омской области»

017 04 01 18 0 00 00 52 097 586,16 45 377 586,02 42 321 934,08

Подпрограмма «Экономическое развитие и государственное регулирова-
ние тарифов (цен)»

017 04 01 18 2 00 00 52 097 586,16 45 377 586,02 42 321 934,08

Ведомственная целевая программа «Экономическое развитие омской об-
ласти»

017 04 01 18 2 01 00 52 097 586,16 45 377 586,02 42 321 934,08

Возмещение затрат юридических лиц (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей в сфе-
ре экономической политики 

017 04 01 18 2 01 05 22 097 586,16 25 377 586,02 22 321 934,08

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

017 04 01 18 2 01 05 810 22 097 586,16 25 377 586,02 22 321 934,08

Возмещение затрат юридических лиц (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей в сфе-
ре привлечения в регион российских и иностранных инвестиций 

017 04 01 18 2 01 07 30 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

017 04 01 18 2 01 07 810 30 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

другие вопросы в области национальной экономики 017 04 12 108 238 314,14 11 677 641,47 11 698 027,31
государственная программа омской области «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности в омской области»

017 04 12 17 0 00 00 6 183 000,00

Подпрограмма «стимулирование и информационное сопровождение реа-
лизации мероприятий в сфере энергосбережения и повышения энергетиче-
ской эффективности в омской области»

017 04 12 17 2 00 00 6 183 000,00

Формирование механизмов информационного сопровождения реализации 
мероприятий в сфере энергосбережения и повышения энергетической эф-
фективности в омской области

017 04 12 17 2 01 00 4 183 000,00

Реализация прочих мероприятий 017 04 12 17 2 01 99 4 183 000,00
субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

017 04 12 17 2 01 99 630 4 183 000,00

Поддержка реализации мероприятий в сфере энергосбережения и повыше-
ния энергетической эффективности в омской области

017 04 12 17 2 02 00 2 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 017 04 12 17 2 02 99 2 000 000,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

017 04 12 17 2 02 99 810 2 000 000,00

государственная программа омской области «Развитие экономического по-
тенциала омской области»

017 04 12 18 0 00 00 102 055 314,14 11 677 641,47 11 698 027,31

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в ом-
ской области»

017 04 12 18 1 00 00 102 055 314,14 11 677 641,47 11 698 027,31

Развитие системы финансово-кредитной поддержки малого и среднего 
предпринимательства

017 04 12 18 1 01 00 28 125 000,00

Реализация прочих мероприятий 017 04 12 18 1 01 99 28 125 000,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

017 04 12 18 1 01 99 810 28 125 000,00

Развитие организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и 
среднего предпринимательства

017 04 12 18 1 02 00 72 930 314,14 11 677 641,47 11 698 027,31

Реализация прочих мероприятий 017 04 12 18 1 02 99 72 930 314,14 11 677 641,47 11 698 027,31
субсидии бюджетным учреждениям 017 04 12 18 1 02 99 610 12 055 314,14 11 677 641,47 11 698 027,31
субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

017 04 12 18 1 02 99 630 60 875 000,00

Развитие социального предпринимательства на территории омской обла-
сти

017 04 12 18 1 04 00 1 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 017 04 12 18 1 04 99 1 000 000,00
субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

017 04 12 18 1 04 99 630 1 000 000,00



44 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Жилищно-коммунальное хозяйство 017 05 00 1 000 000,00
коммунальное хозяйство 017 05 02 1 000 000,00
государственная программа омской области «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности в омской области»

017 05 02 17 0 00 00 1 000 000,00

Подпрограмма «стимулирование и информационное сопровождение реа-
лизации мероприятий в сфере энергосбережения и повышения энергетиче-
ской эффективности в омской области»

017 05 02 17 2 00 00 1 000 000,00

Поддержка реализации мероприятий в сфере энергосбережения и повыше-
ния энергетической эффективности в омской области

017 05 02 17 2 02 00 1 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 017 05 02 17 2 02 99 1 000 000,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

017 05 02 17 2 02 99 810 1 000 000,00

образование 017 07 00 107 500,00 115 000,00 115 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

017 07 05 107 500,00 115 000,00 115 000,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

017 07 05 14 0 00 00 107 500,00 115 000,00 115 000,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

017 07 05 14 3 00 00 107 500,00 115 000,00 115 000,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

017 07 05 14 3 02 00 107 500,00 115 000,00 115 000,00

Реализация прочих мероприятий 017 07 05 14 3 02 99 107 500,00 115 000,00 115 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

017 07 05 14 3 02 99 240 107 500,00 115 000,00 115 000,00

социальная политика 017 10 00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
другие вопросы в области социальной политики 017 10 06 300 000,00 300 000,00 300 000,00
государственная программа омской области «Развитие экономического по-
тенциала омской области»

017 10 06 18 0 00 00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Подпрограмма «Экономическое развитие и государственное регулирова-
ние тарифов (цен)»

017 10 06 18 2 00 00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Ведомственная целевая программа «Экономическое развитие омской об-
ласти»

017 10 06 18 2 01 00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

оказание помощи гражданам некоммерческими организациями, осущест-
вляющими деятельность в области социальной политики 

017 10 06 18 2 01 06 300 000,00 300 000,00 300 000,00

субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

017 10 06 18 2 01 06 630 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных образований 

017 14 00 1 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Иные дотации 017 14 02 500 000,00 500 000,00 500 000,00
государственная программа омской области «Развитие экономического по-
тенциала омской области»

017 14 02 18 0 00 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Подпрограмма «Экономическое развитие и государственное регулирова-
ние тарифов (цен)»

017 14 02 18 2 00 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Ведомственная целевая программа «Экономическое развитие омской об-
ласти»

017 14 02 18 2 01 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

содействие достижению и (или) поощрение достижения наилучших значе-
ний показателей деятельности органов местного самоуправления муници-
пальных районов омской области и муниципального образования город-
ской округ город омск омской области

017 14 02 18 2 71 50 500 000,00 500 000,00 500 000,00

дотации 017 14 02 18 2 71 50 510 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 017 14 03 1 000 000,00
государственная программа омской области «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности в омской области»

017 14 03 17 0 00 00 1 000 000,00

Подпрограмма «стимулирование и информационное сопровождение реа-
лизации мероприятий в сфере энергосбережения и повышения энергетиче-
ской эффективности в омской области»

017 14 03 17 2 00 00 1 000 000,00

Поддержка реализации мероприятий в сфере энергосбережения и повыше-
ния энергетической эффективности в омской области

017 14 03 17 2 02 00 1 000 000,00

Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципаль-
ных программ, направленных на достижение целей, соответствующих госу-
дарственной программе

017 14 03 17 2 72 39 1 000 000,00

субсидии 017 14 03 17 2 72 39 520 1 000 000,00
17 главное организационно-кадровое управление омской области 018 101 080 995,00 95 832 322,00 96 970 079,00

общегосударственные вопросы 018 01 00 70 791 885,00 65 751 312,00 67 359 069,00
другие общегосударственные вопросы 018 01 13 70 791 885,00 65 751 312,00 67 359 069,00
государственная программа омской области «Регулирование отношений в 
сфере труда и занятости населения омской области»

018 01 13 07 0 00 00 231 800,00 5 100,00 10 200,00

Подпрограмма «создание условий для формирования и использования тру-
довых ресурсов омской области»

018 01 13 07 2 00 00 231 800,00 5 100,00 10 200,00

организация проведения аттестации на территории омской области 018 01 13 07 2 01 00 225 000,00
Реализация прочих мероприятий 018 01 13 07 2 01 99 225 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

018 01 13 07 2 01 99 240 225 000,00

организация обучения по охране труда на территории омской области 018 01 13 07 2 02 00 6 800,00 5 100,00 10 200,00
Реализация прочих мероприятий 018 01 13 07 2 02 99 6 800,00 5 100,00 10 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

018 01 13 07 2 02 99 240 6 800,00 5 100,00 10 200,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

018 01 13 14 0 00 00 70 560 085,00 65 746 212,00 67 348 869,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

018 01 13 14 3 00 00 800 700,00 733 700,00 516 500,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

018 01 13 14 3 01 00 800 700,00 733 700,00 516 500,00

Реализация прочих мероприятий 018 01 13 14 3 01 99 800 700,00 733 700,00 516 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

018 01 13 14 3 01 99 240 800 700,00 733 700,00 516 500,00

Подпрограмма «совершенствование государственного управления, систе-
мы взаимодействия субъектов общественно-политических отношений и 
местного самоуправления»

018 01 13 14 4 00 00 69 759 385,00 65 012 512,00 66 832 369,00

Ведомственная целевая программа «совершенствование системы взаимо-
действия субъектов общественно-политических отношений по решению во-
просов социально-экономического и общественно-политического развития 
омской области»

018 01 13 14 4 01 00 69 759 385,00 65 012 512,00 66 832 369,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

018 01 13 14 4 01 98 36 029 494,73 34 525 689,73 35 578 909,19

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 018 01 13 14 4 01 98 120 33 055 254,73 33 065 694,73 34 082 335,09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

018 01 13 14 4 01 98 240 2 964 200,00 1 449 955,00 1 486 534,10

уплата налогов, сборов и иных платежей 018 01 13 14 4 01 98 850 10 040,00 10 040,00 10 040,00
Реализация прочих мероприятий 018 01 13 14 4 01 99 33 729 890,27 30 486 822,27 31 253 459,81
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 018 01 13 14 4 01 99 110 14 499 791,96 14 499 791,96 14 941 329,04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

018 01 13 14 4 01 99 240 18 723 026,31 15 479 958,31 15 805 058,77

уплата налогов, сборов и иных платежей 018 01 13 14 4 01 99 850 507 072,00 507 072,00 507 072,00
образование 018 07 00 8 189 110,00 7 981 010,00 7 511 010,00



4528 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

018 07 05 2 487 200,00 2 539 100,00 2 539 100,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

018 07 05 14 0 00 00 2 487 200,00 2 539 100,00 2 539 100,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

018 07 05 14 3 00 00 2 487 200,00 2 539 100,00 2 539 100,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

018 07 05 14 3 02 00 2 487 200,00 2 539 100,00 2 539 100,00

Реализация прочих мероприятий 018 07 05 14 3 02 99 2 487 200,00 2 539 100,00 2 539 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

018 07 05 14 3 02 99 240 2 487 200,00 2 539 100,00 2 539 100,00

Высшее и послевузовское профессиональное образование 018 07 06 5 701 910,00 5 441 910,00 4 971 910,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

018 07 06 14 0 00 00 5 701 910,00 5 441 910,00 4 971 910,00

Подпрограмма «совершенствование государственного управления, систе-
мы взаимодействия субъектов общественно-политических отношений и 
местного самоуправления»

018 07 06 14 4 00 00 5 701 910,00 5 441 910,00 4 971 910,00

Ведомственная целевая программа «совершенствование системы взаимо-
действия субъектов общественно-политических отношений по решению во-
просов социально-экономического и общественно-политического развития 
омской области»

018 07 06 14 4 01 00 5 701 910,00 5 441 910,00 4 971 910,00

обучение специалистов в соответствии с государственным планом подго-
товки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Рос-
сийской Федерации на территории омской области

018 07 06 14 4 01 01 3 681 910,00 3 681 910,00 3 681 910,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

018 07 06 14 4 01 01 240 3 681 910,00 3 681 910,00 3 681 910,00

Реализация прочих мероприятий 018 07 06 14 4 01 99 2 020 000,00 1 760 000,00 1 290 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

018 07 06 14 4 01 99 240 2 020 000,00 1 760 000,00 1 290 000,00

социальная политика 018 10 00 22 100 000,00 22 100 000,00 22 100 000,00
другие вопросы в области социальной политики 018 10 06 22 100 000,00 22 100 000,00 22 100 000,00
государственная программа омской области «социальная поддержка насе-
ления»

018 10 06 03 0 00 00 22 100 000,00 22 100 000,00 22 100 000,00

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций, осуществляющих деятельность на территории омской обла-
сти»

018 10 06 03 4 00 00 22 100 000,00 22 100 000,00 22 100 000,00

оказание финансовой поддержки некоммерческим организациям, осу-
ществляющим деятельность в сфере социального облуживания населения 
омской области, реализацию социально значимых проектов (программ)

018 10 06 03 4 01 00 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 018 10 06 03 4 01 99 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00
субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

018 10 06 03 4 01 99 630 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

Предоставление информационной и консультационной поддержки неком-
мерческим организациям, оказание содействия некоммерческим организа-
циям в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации до-
полнительного профессионального образования работников и доброволь-
цев некоммерческих организаций

018 10 06 03 4 02 00 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 018 10 06 03 4 02 99 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

018 10 06 03 4 02 99 240 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00

18 главное управление по делам печати, телерадиовещания и средств 
массовых коммуникаций омской области

019 381 449 486,00 381 764 013,00 380 667 003,00

общегосударственные вопросы 019 01 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00
другие общегосударственные вопросы 019 01 13 141 100,00 79 100,00 79 100,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

019 01 13 14 0 00 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

019 01 13 14 3 00 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

019 01 13 14 3 01 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 019 01 13 14 3 01 99 141 100,00 79 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

019 01 13 14 3 01 99 240 141 100,00 79 100,00 79 100,00

образование 019 07 00 63 400,00 63 400,00 63 400,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

019 07 05 63 400,00 63 400,00 63 400,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

019 07 05 14 0 00 00 63 400,00 63 400,00 63 400,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

019 07 05 14 3 00 00 63 400,00 63 400,00 63 400,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

019 07 05 14 3 02 00 63 400,00 63 400,00 63 400,00

Реализация прочих мероприятий 019 07 05 14 3 02 99 63 400,00 63 400,00 63 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

019 07 05 14 3 02 99 240 63 400,00 63 400,00 63 400,00

средства массовой информации 019 12 00 381 244 986,00 381 621 513,00 380 524 503,00
телевидение и радиовещание 019 12 01 223 569 908,40 222 633 300,00 214 300 000,00
государственная программа омской области «социальная поддержка насе-
ления»

019 12 01 03 0 00 00 1 300 000,00

Подпрограмма «семья и демография омской области» 019 12 01 03 1 00 00 1 300 000,00
Пропаганда семейных ценностей, формирование ответственного родитель-
ства

019 12 01 03 1 01 00 1 300 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 01 03 1 01 99 1 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

019 12 01 03 1 01 99 240 1 300 000,00

государственная программа омской области «доступная среда» 019 12 01 04 0 00 00 4 282 620,00 5 483 300,00
Информационно-методическое и кадровое обеспечение системы реабили-
тации и социальной интеграции инвалидов в омской области

019 12 01 04 0 03 00 4 282 620,00 5 483 300,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 01 04 0 03 99 4 282 620,00 5 483 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

019 12 01 04 0 03 99 240 4 282 620,00 5 483 300,00

государственная программа омской области «Информационное общество 
омской области (2014 – 2019 годы)»

019 12 01 09 0 00 00 213 867 288,40 214 300 000,00 214 300 000,00

Подпрограмма «Информирование населения омской области через сред-
ства массовых коммуникаций»

019 12 01 09 3 00 00 213 867 288,40 214 300 000,00 214 300 000,00

Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие средств массо-
вой информации на территории омской области»

019 12 01 09 3 02 00 213 867 288,40 214 300 000,00 214 300 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 01 09 3 02 99 213 867 288,40 214 300 000,00 214 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

019 12 01 09 3 02 99 240 25 937 288,40 24 100 000,00 24 100 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

019 12 01 09 3 02 99 810 187 930 000,00 190 200 000,00 190 200 000,00

государственная программа омской области «снижение рисков и смягче-
ние последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении обще-
ственного правопорядка и общественной безопасности омской области»

019 12 01 10 0 00 00 1 270 000,00



46 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Подпрограмма «обеспечение общественной безопасности, противодей-
ствие экстремизму и терроризму»

019 12 01 10 1 00 00 1 050 000,00

Информационно-методическое обеспечение профилактики наркомании, 
предупреждения экстремизма и терроризма и проведение социально-
культурных мероприятий в данной сфере

019 12 01 10 1 02 00 1 050 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 01 10 1 02 99 1 050 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

019 12 01 10 1 02 99 240 1 050 000,00

Подпрограмма «защита населения и территорий омской области от чрез-
вычайных ситуаций мирного и военного времени и совершенствование 
гражданской обороны»

019 12 01 10 2 00 00 220 000,00

обучение населения омской области первичным способам защиты от опас-
ностей, возникающих в результате чрезвычайных ситуаций и дорожно-
транспортных происшествий

019 12 01 10 2 03 00 220 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 01 10 2 03 99 220 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

019 12 01 10 2 03 99 240 220 000,00

государственная программа омской области «Развитие физической культу-
ры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в ом-
ской области»

019 12 01 13 0 00 00 2 800 000,00 2 800 000,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в омской области» 019 12 01 13 1 00 00 2 800 000,00 2 800 000,00
Реализация мероприятий по информационному обеспечению развития фи-
зической культуры и спорта

019 12 01 13 1 05 00 2 800 000,00 2 800 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 01 13 1 05 99 2 800 000,00 2 800 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

019 12 01 13 1 05 99 240 2 800 000,00 2 800 000,00

государственная программа омской области «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности в омской области»

019 12 01 17 0 00 00 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма «стимулирование и информационное сопровождение реа-
лизации мероприятий в сфере энергосбережения и повышения энергетиче-
ской эффективности в омской области»

019 12 01 17 2 00 00 50 000,00 50 000,00

Формирование механизмов информационного сопровождения реализации 
мероприятий в сфере энергосбережения и повышения энергетической эф-
фективности в омской области

019 12 01 17 2 01 00 50 000,00 50 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 01 17 2 01 99 50 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

019 12 01 17 2 01 99 240 50 000,00 50 000,00

Периодическая печать и издательства 019 12 02 125 515 465,60 127 242 723,00 133 479 905,68
государственная программа омской области «социальная поддержка насе-
ления»

019 12 02 03 0 00 00 500 000,00

Подпрограмма «семья и демография омской области» 019 12 02 03 1 00 00 500 000,00
Пропаганда семейных ценностей, формирование ответственного родитель-
ства

019 12 02 03 1 01 00 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 02 03 1 01 99 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

019 12 02 03 1 01 99 240 500 000,00

государственная программа омской области «доступная среда» 019 12 02 04 0 00 00 500 000,00 200 000,00
Информационно-методическое и кадровое обеспечение системы реабили-
тации и социальной интеграции инвалидов в омской области

019 12 02 04 0 03 00 500 000,00 200 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 02 04 0 03 99 500 000,00 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

019 12 02 04 0 03 99 240 500 000,00 200 000,00

государственная программа омской области «Информационное общество 
омской области (2014 – 2019 годы)»

019 12 02 09 0 00 00 121 465 465,60 124 192 723,00 133 479 905,68

Подпрограмма «Информирование населения омской области через сред-
ства массовых коммуникаций»

019 12 02 09 3 00 00 121 465 465,60 124 192 723,00 133 479 905,68

Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие средств массо-
вой информации на территории омской области»

019 12 02 09 3 02 00 121 465 465,60 124 192 723,00 133 479 905,68

Реализация прочих мероприятий 019 12 02 09 3 02 99 121 465 465,60 124 192 723,00 133 479 905,68
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

019 12 02 09 3 02 99 240 15 000 000,00 14 567 288,40 14 567 288,40

субсидии бюджетным учреждениям 019 12 02 09 3 02 99 610 106 465 465,60 109 625 434,60 118 912 617,28
государственная программа омской области «снижение рисков и смягче-
ние последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении обще-
ственного правопорядка и общественной безопасности омской области»

019 12 02 10 0 00 00 200 000,00

Подпрограмма «обеспечение общественной безопасности, противодей-
ствие экстремизму и терроризму»

019 12 02 10 1 00 00 50 000,00

общие организационные меры по профилактике наркомании и предупре-
ждению экстремизма и терроризма в омской области

019 12 02 10 1 01 00 50 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 02 10 1 01 99 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

019 12 02 10 1 01 99 240 50 000,00

Подпрограмма «защита населения и территорий омской области от чрез-
вычайных ситуаций мирного и военного времени и совершенствование 
гражданской обороны»

019 12 02 10 2 00 00 150 000,00

обучение населения омской области первичным способам защиты от опас-
ностей, возникающих в результате чрезвычайных ситуаций и дорожно-
транспортных происшествий

019 12 02 10 2 03 00 150 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 02 10 2 03 99 150 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

019 12 02 10 2 03 99 240 150 000,00

государственная программа омской области «Развитие физической культу-
ры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в ом-
ской области»

019 12 02 13 0 00 00 2 800 000,00 2 800 000,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в омской области» 019 12 02 13 1 00 00 2 800 000,00 2 800 000,00
Реализация мероприятий по информационному обеспечению развития фи-
зической культуры и спорта

019 12 02 13 1 05 00 2 800 000,00 2 800 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 02 13 1 05 99 2 800 000,00 2 800 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

019 12 02 13 1 05 99 240 2 800 000,00 2 800 000,00

государственная программа омской области «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности в омской области»

019 12 02 17 0 00 00 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма «стимулирование и информационное сопровождение реа-
лизации мероприятий в сфере энергосбережения и повышения энергетиче-
ской эффективности в омской области»

019 12 02 17 2 00 00 50 000,00 50 000,00

Формирование механизмов информационного сопровождения реализации 
мероприятий в сфере энергосбережения и повышения энергетической эф-
фективности в омской области

019 12 02 17 2 01 00 50 000,00 50 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 02 17 2 01 99 50 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

019 12 02 17 2 01 99 240 50 000,00 50 000,00

Прикладные научные исследования в области средств массовой информа-
ции

019 12 03 400 000,00 400 000,00 400 000,00

государственная программа омской области «Информационное общество 
омской области (2014 – 2019 годы)»

019 12 03 09 0 00 00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Подпрограмма «Информирование населения омской области через сред-
ства массовых коммуникаций»

019 12 03 09 3 00 00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие средств массо-
вой информации на территории омской области»

019 12 03 09 3 02 00 400 000,00 400 000,00 400 000,00



4728 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Реализация прочих мероприятий 019 12 03 09 3 02 99 400 000,00 400 000,00 400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

019 12 03 09 3 02 99 240 400 000,00 400 000,00 400 000,00

другие вопросы в области средств массовой информации 019 12 04 31 759 612,00 31 345 490,00 32 344 597,32
государственная программа омской области «Информационное общество 
омской области (2014 – 2019 годы)»

019 12 04 09 0 00 00 31 759 612,00 31 345 490,00 32 344 597,32

Подпрограмма «Информирование населения омской области через сред-
ства массовых коммуникаций»

019 12 04 09 3 00 00 31 759 612,00 31 345 490,00 32 344 597,32

Ведомственная целевая программа «обеспечение единой государственной 
политики в сфере печати, телерадиовещания и средств массовых коммуни-
каций на территории омской области»

019 12 04 09 3 01 00 29 266 567,00 28 688 467,00 29 504 387,32

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

019 12 04 09 3 01 98 29 266 567,00 28 688 467,00 29 504 387,32

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 019 12 04 09 3 01 98 120 26 702 806,30 26 702 806,30 27 518 726,62
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

019 12 04 09 3 01 98 240 2 498 560,70 1 920 460,70 1 920 460,70

уплата налогов, сборов и иных платежей 019 12 04 09 3 01 98 850 65 200,00 65 200,00 65 200,00
Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие средств массо-
вой информации на территории омской области»

019 12 04 09 3 02 00 2 493 045,00 2 657 023,00 2 840 210,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 04 09 3 02 99 2 493 045,00 2 657 023,00 2 840 210,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

019 12 04 09 3 02 99 240 700 000,00 700 000,00 700 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 019 12 04 09 3 02 99 610 1 793 045,00 1 957 023,00 2 140 210,00
19 главное управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям омской области
020 449 936 450,00 474 182 773,00 470 059 374,00

общегосударственные вопросы 020 01 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00
другие общегосударственные вопросы 020 01 13 141 100,00 79 100,00 79 100,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

020 01 13 14 0 00 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

020 01 13 14 3 00 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

020 01 13 14 3 01 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 020 01 13 14 3 01 99 141 100,00 79 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

020 01 13 14 3 01 99 240 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Национальная оборона 020 02 00 20 870 000,00 20 870 000,00 20 870 000,00
Мобилизационная подготовка экономики 020 02 04 20 870 000,00 20 870 000,00 20 870 000,00
государственная программа омской области «снижение рисков и смягче-
ние последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении обще-
ственного правопорядка и общественной безопасности омской области»

020 02 04 10 0 00 00 20 870 000,00 20 870 000,00 20 870 000,00

Подпрограмма «защита населения и территорий омской области от чрез-
вычайных ситуаций мирного и военного времени и совершенствование 
гражданской обороны»

020 02 04 10 2 00 00 20 870 000,00 20 870 000,00 20 870 000,00

Ведомственная целевая программа «совершенствование механизмов орга-
низации и проведения мероприятий по гражданской обороне и предупре-
ждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и реги-
онального характера»

020 02 04 10 2 06 00 20 870 000,00 20 870 000,00 20 870 000,00

Реализация прочих мероприятий 020 02 04 10 2 06 99 20 870 000,00 20 870 000,00 20 870 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

020 02 04 10 2 06 99 240 20 870 000,00 20 870 000,00 20 870 000,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 020 03 00 419 757 650,00 444 046 073,00 438 922 674,00
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

020 03 09 99 173 541,00 105 060 780,00 106 390 410,00

государственная программа омской области «снижение рисков и смягче-
ние последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении обще-
ственного правопорядка и общественной безопасности омской области»

020 03 09 10 0 00 00 99 173 541,00 105 060 780,00 106 390 410,00

Подпрограмма «защита населения и территорий омской области от чрез-
вычайных ситуаций мирного и военного времени и совершенствование 
гражданской обороны»

020 03 09 10 2 00 00 99 173 541,00 100 760 780,00 98 316 536,00

совершенствование и поддержание в состоянии постоянной готовности си-
стемы управления и связи гражданской обороны на территории омской об-
ласти

020 03 09 10 2 01 00 15 000 000,00 16 000 000,00 12 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 020 03 09 10 2 01 99 15 000 000,00 16 000 000,00 12 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

020 03 09 10 2 01 99 240 15 000 000,00 16 000 000,00 12 000 000,00

Развитие системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-
транспортных происшествиях и оснащение сил гражданской обороны сред-
ствами для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера

020 03 09 10 2 02 00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 020 03 09 10 2 02 99 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 020 03 09 10 2 02 99 610 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
создание и содержание запасов индивидуальной защиты для обеспечения 
населения омской области в целях гражданской обороны, а также для защи-
ты населения омской области при возникновении чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

020 03 09 10 2 04 00 1 750 000,00 2 005 000,00 2 005 000,00

Реализация прочих мероприятий 020 03 09 10 2 04 99 1 750 000,00 2 005 000,00 2 005 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 020 03 09 10 2 04 99 610 1 750 000,00 2 005 000,00 2 005 000,00
содействие обеспечению безопасности людей в местах массового отдыха 
населения на водных объектах, расположенных на территории  омской об-
ласти

020 03 09 10 2 05 00 655 000,00 655 000,00 1 255 000,00

Реализация прочих мероприятий 020 03 09 10 2 05 99 255 000,00 255 000,00 255 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 020 03 09 10 2 05 99 610 255 000,00 255 000,00 255 000,00
обустройство пляжей и других мест традиционно сложившегося отдыха на-
селения омской области на водных объектах, расположенных на террито-
рии омской области

020 03 09 10 2 75 01 400 000,00 400 000,00 1 000 000,00

субсидии 020 03 09 10 2 75 01 520 400 000,00 400 000,00 1 000 000,00
Ведомственная целевая программа «совершенствование механизмов орга-
низации и проведения мероприятий по гражданской обороне и предупре-
ждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и реги-
онального характера»

020 03 09 10 2 06 00 80 268 541,00 80 600 780,00 81 556 536,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

020 03 09 10 2 06 98 31 913 841,00 32 246 080,00 33 201 836,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 020 03 09 10 2 06 98 120 26 701 493,00 26 701 493,00 27 493 284,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

020 03 09 10 2 06 98 240 4 487 028,00 4 819 270,00 4 983 235,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 020 03 09 10 2 06 98 850 725 320,00 725 317,00 725 317,00
Реализация прочих мероприятий 020 03 09 10 2 06 99 48 354 700,00 48 354 700,00 48 354 700,00
субсидии бюджетным учреждениям 020 03 09 10 2 06 99 610 48 354 700,00 48 354 700,00 48 354 700,00
Подпрограмма «создание системы обеспечения вызова экстренных опера-
тивных служб по единому номеру «112» в омской области»

020 03 09 10 4 00 00 4 300 000,00 8 073 874,00

создание базовой и коммуникационной инфраструктуры системы-112 на 
территории омской области

020 03 09 10 4 01 00 4 300 000,00 8 073 874,00

Развертывание сети связи и передачи данных системы-112 в омской об-
ласти

020 03 09 10 4 01 01 4 300 000,00 8 073 874,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

020 03 09 10 4 01 01 240 4 300 000,00 8 073 874,00



48 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
обеспечение пожарной безопасности 020 03 10 189 273 886,00 207 183 880,00 196 090 725,00
государственная программа омской области «снижение рисков и смягче-
ние последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении обще-
ственного правопорядка и общественной безопасности омской области»

020 03 10 10 0 00 00 189 273 886,00 207 183 880,00 196 090 725,00

Подпрограмма «Повышение пожарной безопасности в омской области» 020 03 10 10 3 00 00 189 273 886,00 207 183 880,00 196 090 725,00
создание условий для снижения рисков пожарной угрозы 020 03 10 10 3 01 00 6 600 000,00 24 509 994,00 12 815 839,00
строительство здания пожарного поста в с. Чебаклы большереченского му-
ниципального района омской области

020 03 10 10 3 01 01 545 300,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автоном-
ным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предпри-
ятиям

020 03 10 10 3 01 01 460 545 300,00

строительство здания пожарного поста в с. завьялово знаменского муни-
ципального района омской области

020 03 10 10 3 01 02 545 300,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автоном-
ным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предпри-
ятиям

020 03 10 10 3 01 02 460 545 300,00

строительство здания пожарного поста в с. корсино колосовского муници-
пального района омской области

020 03 10 10 3 01 05 545 300,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автоном-
ным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предпри-
ятиям

020 03 10 10 3 01 05 460 545 300,00

строительство здания пожарного поста в р. п. красный яр Любинского му-
ниципального района омской области

020 03 10 10 3 01 07 7 600 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автоном-
ным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предпри-
ятиям

020 03 10 10 3 01 07 460 7 600 000,00

строительство здания пожарного поста в с. Розовка омского муниципаль-
ного района омской области

020 03 10 10 3 01 09 8 600 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автоном-
ным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предпри-
ятиям

020 03 10 10 3 01 09 460 8 600 000,00

строительство здания пожарного поста в с. сосновское таврического муни-
ципального района омской области

020 03 10 10 3 01 10 7 812 700,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автоном-
ным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предпри-
ятиям

020 03 10 10 3 01 10 460 7 812 700,00

Реализация прочих мероприятий 020 03 10 10 3 01 99 6 600 000,00 6 674 094,00 5 003 139,00
субсидии бюджетным учреждениям 020 03 10 10 3 01 99 610 6 600 000,00 6 674 094,00 5 003 139,00
Проведение работ по противопожарной пропаганде и обучению различных 
групп населения омской области правилам поведения при пожаре и мерам 
пожарной безопасности

020 03 10 10 3 02 00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Реализация прочих мероприятий 020 03 10 10 3 02 99 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

020 03 10 10 3 02 99 240 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Ведомственная целевая программа «обеспечение пожарной безопасности 
в сельских поселениях омской области»

020 03 10 10 3 03 00 182 658 886,00 182 658 886,00 183 259 886,00

осуществление государственной поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муници-
пальными) учреждениями, осуществляющих деятельность по профилактике 
и (или) тушению пожаров в границах населенных пунктов сельских поселе-
ний омской области

020 03 10 10 3 03 01 400 000,00 400 000,00 1 000 000,00

субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

020 03 10 10 3 03 01 630 400 000,00 400 000,00 1 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 020 03 10 10 3 03 99 182 258 886,00 182 258 886,00 182 259 886,00
субсидии бюджетным учреждениям 020 03 10 10 3 03 99 610 182 258 886,00 182 258 886,00 182 259 886,00
другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

020 03 14 131 310 223,00 131 801 413,00 136 441 539,00

государственная программа омской области «снижение рисков и смягче-
ние последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении обще-
ственного правопорядка и общественной безопасности омской области»

020 03 14 10 0 00 00 131 310 223,00 131 801 413,00 136 441 539,00

Подпрограмма «обеспечение общественной безопасности, противодей-
ствие экстремизму и терроризму»

020 03 14 10 1 00 00 129 310 223,00 129 801 413,00 134 441 539,00

обеспечение функционирования и развитие систем аппаратно-
программного комплекса «безопасный город»

020 03 14 10 1 04 00 129 310 223,00 129 801 413,00 134 441 539,00

Реализация прочих мероприятий 020 03 14 10 1 04 99 129 310 223,00 129 801 413,00 134 441 539,00
субсидии бюджетным учреждениям 020 03 14 10 1 04 99 610 129 310 223,00 129 801 413,00 134 441 539,00
Подпрограмма «защита населения и территорий омской области от чрез-
вычайных ситуаций мирного и военного времени и совершенствование 
гражданской обороны»

020 03 14 10 2 00 00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Ведомственная целевая программа «совершенствование механизмов орга-
низации и проведения мероприятий по гражданской обороне и предупре-
ждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и реги-
онального характера»

020 03 14 10 2 06 00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

государственная поддержка некоммерческих организаций – казачьих об-
ществ на осуществление уставной деятельности

020 03 14 10 2 06 01 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

020 03 14 10 2 06 01 630 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

образование 020 07 00 9 167 700,00 9 187 600,00 10 187 600,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

020 07 05 9 167 700,00 9 187 600,00 10 187 600,00

государственная программа омской области «снижение рисков и смягче-
ние последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении обще-
ственного правопорядка и общественной безопасности омской области»

020 07 05 10 0 00 00 9 100 000,00 9 100 000,00 10 100 000,00

Подпрограмма «защита населения и территорий омской области от чрез-
вычайных ситуаций мирного и военного времени и совершенствование 
гражданской обороны»

020 07 05 10 2 00 00 9 100 000,00 9 100 000,00 9 100 000,00

Ведомственная целевая программа «совершенствование механизмов орга-
низации и проведения мероприятий по гражданской обороне и предупре-
ждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и реги-
онального характера»

020 07 05 10 2 06 00 9 100 000,00 9 100 000,00 9 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 020 07 05 10 2 06 99 9 100 000,00 9 100 000,00 9 100 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 020 07 05 10 2 06 99 610 9 100 000,00 9 100 000,00 9 100 000,00
Подпрограмма «создание системы обеспечения вызова экстренных опера-
тивных служб по единому номеру «112» в омской области»

020 07 05 10 4 00 00 1 000 000,00

Подготовка преподавателей и персонала системы-112 и обеспечение ин-
формирования населения

020 07 05 10 4 02 00 1 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 020 07 05 10 4 02 99 1 000 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 020 07 05 10 4 02 99 610 1 000 000,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

020 07 05 14 0 00 00 67 700,00 87 600,00 87 600,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

020 07 05 14 3 00 00 67 700,00 87 600,00 87 600,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

020 07 05 14 3 02 00 67 700,00 87 600,00 87 600,00

Реализация прочих мероприятий 020 07 05 14 3 02 99 67 700,00 87 600,00 87 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

020 07 05 14 3 02 99 240 67 700,00 87 600,00 87 600,00

20 главное управление ветеринарии омской области 024 211 931 660,00 213 779 620,00 214 289 192,00
общегосударственные вопросы 024 01 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00



4928 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
другие общегосударственные вопросы 024 01 13 141 100,00 79 100,00 79 100,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

024 01 13 14 0 00 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

024 01 13 14 3 00 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

024 01 13 14 3 01 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 024 01 13 14 3 01 99 141 100,00 79 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

024 01 13 14 3 01 99 240 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Национальная экономика 024 04 00 211 759 160,00 213 669 120,00 214 178 692,00
сельское хозяйство и рыболовство 024 04 05 211 759 160,00 213 669 120,00 214 178 692,00
государственная программа омской области «Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия омской области»

024 04 05 06 0 00 00 211 759 160,00 213 669 120,00 214 178 692,00

Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реа-
лизации продукции животноводства»

024 04 05 06 2 00 00 600 000,00 2 330 000,00 2 450 000,00

Развитие производства продукции животноводства 024 04 05 06 2 01 00 600 000,00 2 330 000,00 2 450 000,00
Реализация прочих мероприятий 024 04 05 06 2 01 99 600 000,00 2 330 000,00 2 450 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 024 04 05 06 2 01 99 610 600 000,00 2 330 000,00 2 450 000,00
Подпрограмма «обеспечение реализации государственной программы, 
проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в от-
дельных отраслях агропромышленного комплекса омской области»

024 04 05 06 5 00 00 211 159 160,00 211 339 120,00 211 728 692,00

Ведомственная целевая программа «обеспечение эпизоотического и 
ветеринарно-санитарного благополучия омской области»

024 04 05 06 5 05 00 211 159 160,00 211 339 120,00 211 728 692,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

024 04 05 06 5 05 98 18 106 777,30 18 163 433,66 18 673 005,83

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 024 04 05 06 5 05 98 120 15 058 098,15 15 203 498,15 15 663 145,09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

024 04 05 06 5 05 98 240 2 970 820,71 2 602 077,07 2 652 002,30

уплата налогов, сборов и иных платежей 024 04 05 06 5 05 98 850 77 858,44 357 858,44 357 858,44
Реализация прочих мероприятий 024 04 05 06 5 05 99 193 052 382,70 193 175 686,34 193 055 686,17
субсидии бюджетным учреждениям 024 04 05 06 5 05 99 610 193 052 382,70 193 175 686,34 193 055 686,17
образование 024 07 00 31 400,00 31 400,00 31 400,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

024 07 05 31 400,00 31 400,00 31 400,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

024 07 05 14 0 00 00 31 400,00 31 400,00 31 400,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

024 07 05 14 3 00 00 31 400,00 31 400,00 31 400,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

024 07 05 14 3 02 00 31 400,00 31 400,00 31 400,00

Реализация прочих мероприятий 024 07 05 14 3 02 99 31 400,00 31 400,00 31 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

024 07 05 14 3 02 99 240 31 400,00 31 400,00 31 400,00

21 Избирательная комиссия омской области 027 80 469 284,00 166 514 188,00 182 861 777,00
общегосударственные вопросы 027 01 00 80 169 284,00 166 214 188,00 182 561 777,00
обеспечение проведения выборов и референдумов 027 01 07 77 669 284,00 163 714 188,00 180 061 777,00
Непрограммные расходы 027 01 07 99 0 00 00 77 669 284,00 163 714 188,00 180 061 777,00
Непрограммные направления деятельности государственных органов ом-
ской области

027 01 07 99 1 00 00 77 669 284,00 163 714 188,00 180 061 777,00

Мероприятия в сфере государственного управления 027 01 07 99 1 01 00 77 669 284,00 163 714 188,00 180 061 777,00
Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

027 01 07 99 1 01 98 77 669 284,00 78 714 188,00 80 841 077,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 027 01 07 99 1 01 98 120 68 656 872,67 68 656 872,67 70 735 667,73
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

027 01 07 99 1 01 98 240 8 960 319,53 10 005 223,53 10 053 317,47

уплата налогов, сборов и иных платежей 027 01 07 99 1 01 98 850 52 091,80 52 091,80 52 091,80
Реализация прочих мероприятий 027 01 07 99 1 01 99 99 220 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

027 01 07 99 1 01 99 240 99 220 700,00

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на обе-
спечение подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправ-
ления омской области

027 01 07 99 1 71 51 85 000 000,00

субсидии 027 01 07 99 1 71 51 520 85 000 000,00
другие общегосударственные вопросы 027 01 13 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00
Непрограммные расходы 027 01 13 99 0 00 00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00
Непрограммные направления деятельности государственных органов ом-
ской области

027 01 13 99 1 00 00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

Мероприятия в сфере государственного управления 027 01 13 99 1 01 00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00
Реализация прочих мероприятий 027 01 13 99 1 01 99 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

027 01 13 99 1 01 99 240 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

образование 027 07 00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

027 07 05 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Непрограммные расходы 027 07 05 99 0 00 00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Непрограммные направления деятельности государственных органов ом-
ской области

027 07 05 99 1 00 00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Мероприятия в сфере государственного управления 027 07 05 99 1 01 00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Реализация прочих мероприятий 027 07 05 99 1 01 99 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

027 07 05 99 1 01 99 240 300 000,00 300 000,00 300 000,00

22 региональная энергетическая комиссия омской области 031 57 351 545,00 57 612 887,00 59 490 340,00
общегосударственные вопросы 031 01 00 44 000,00 46 000,00 46 000,00
другие общегосударственные вопросы 031 01 13 44 000,00 46 000,00 46 000,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

031 01 13 14 0 00 00 44 000,00 46 000,00 46 000,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

031 01 13 14 3 00 00 44 000,00 46 000,00 46 000,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

031 01 13 14 3 01 00 44 000,00 46 000,00 46 000,00

Реализация прочих мероприятий 031 01 13 14 3 01 99 44 000,00 46 000,00 46 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

031 01 13 14 3 01 99 240 44 000,00 46 000,00 46 000,00

Национальная экономика 031 04 00 57 138 445,00 57 449 787,00 59 327 240,00
другие вопросы в области национальной экономики 031 04 12 57 138 445,00 57 449 787,00 59 327 240,00
государственная программа омской области «Регулирование отношений в 
сфере труда и занятости населения омской области»

031 04 12 07 0 00 00 75 600,00 8 000,00

Подпрограмма «создание условий для формирования и использования тру-
довых ресурсов омской области»

031 04 12 07 2 00 00 75 600,00 8 000,00

организация проведения аттестации на территории омской области 031 04 12 07 2 01 00 75 600,00



50 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Реализация прочих мероприятий 031 04 12 07 2 01 99 75 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

031 04 12 07 2 01 99 240 75 600,00

организация обучения по охране труда на территории омской области 031 04 12 07 2 02 00 8 000,00
Реализация прочих мероприятий 031 04 12 07 2 02 99 8 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

031 04 12 07 2 02 99 240 8 000,00

государственная программа омской области «Информационное общество 
омской области (2014 – 2019 годы)»

031 04 12 09 0 00 00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Подпрограмма «Электронное Правительство омской области» 031 04 12 09 1 00 00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Повышение эффективности государственного управления и качества до-
ступности государственных услуг

031 04 12 09 1 02 00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 031 04 12 09 1 02 99 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

031 04 12 09 1 02 99 240 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

государственная программа омской области «Развитие экономического по-
тенциала омской области»

031 04 12 18 0 00 00 52 062 845,00 52 449 787,00 54 319 240,00

Подпрограмма «Экономическое развитие и государственное регулирова-
ние тарифов (цен)»

031 04 12 18 2 00 00 52 062 845,00 52 449 787,00 54 319 240,00

Ведомственная целевая программа «Поддержание и развитие системы го-
сударственного регулирования тарифов (цен) и контроля за соблюдением 
порядка ценообразования на территории омской области»

031 04 12 18 2 02 00 52 062 845,00 52 449 787,00 54 319 240,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

031 04 12 18 2 02 98 52 062 845,00 52 449 787,00 54 319 240,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 031 04 12 18 2 02 98 120 44 150 372,54 44 184 522,54 45 595 582,81
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

031 04 12 18 2 02 98 240 7 769 087,46 8 121 879,46 8 580 272,19

Исполнение судебных актов 031 04 12 18 2 02 98 830 50 000,00 50 000,00 50 000,00
уплата налогов, сборов и иных платежей 031 04 12 18 2 02 98 850 93 385,00 93 385,00 93 385,00
образование 031 07 00 169 100,00 117 100,00 117 100,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

031 07 05 169 100,00 117 100,00 117 100,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

031 07 05 14 0 00 00 169 100,00 117 100,00 117 100,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

031 07 05 14 3 00 00 169 100,00 117 100,00 117 100,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

031 07 05 14 3 02 00 169 100,00 117 100,00 117 100,00

Реализация прочих мероприятий 031 07 05 14 3 02 99 169 100,00 117 100,00 117 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

031 07 05 14 3 02 99 240 169 100,00 117 100,00 117 100,00

23 государственная инспекция по надзору за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов техники при Министерстве сель-
ского хозяйства и продовольствия омской области

802 60 301 961,00 61 370 180,00 63 058 376,00

общегосударственные вопросы 802 01 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00
другие общегосударственные вопросы 802 01 13 141 100,00 79 100,00 79 100,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

802 01 13 14 0 00 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

802 01 13 14 3 00 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

802 01 13 14 3 01 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 802 01 13 14 3 01 99 141 100,00 79 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

802 01 13 14 3 01 99 240 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Национальная экономика 802 04 00 59 960 861,00 61 091 080,00 62 779 276,00
сельское хозяйство и рыболовство 802 04 05 59 960 861,00 61 091 080,00 62 779 276,00
государственная программа омской области «Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия омской области»

802 04 05 06 0 00 00 59 960 861,00 61 091 080,00 62 779 276,00

Подпрограмма «обеспечение реализации государственной программы, 
проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в от-
дельных отраслях агропромышленного комплекса омской области»

802 04 05 06 5 00 00 59 960 861,00 61 091 080,00 62 779 276,00

Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других 
видов техники в омской области»

802 04 05 06 5 06 00 59 960 861,00 61 091 080,00 62 779 276,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

802 04 05 06 5 06 98 58 436 961,00 59 567 180,00 61 255 376,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 802 04 05 06 5 06 98 120 47 646 117,89 47 646 117,89 49 105 178,66
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

802 04 05 06 5 06 98 240 10 713 584,85 11 843 803,85 12 072 939,08

уплата налогов, сборов и иных платежей 802 04 05 06 5 06 98 850 77 258,26 77 258,26 77 258,26
Реализация прочих мероприятий 802 04 05 06 5 06 99 1 523 900,00 1 523 900,00 1 523 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

802 04 05 06 5 06 99 240 1 523 900,00 1 523 900,00 1 523 900,00

образование 802 07 00 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

802 07 05 200 000,00 200 000,00 200 000,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

802 07 05 14 0 00 00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

802 07 05 14 3 00 00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

802 07 05 14 3 02 00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Реализация прочих мероприятий 802 07 05 14 3 02 99 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

802 07 05 14 3 02 99 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00

24 главное управление государственной службы занятости населения 
омской области

803 968 247 294,00 508 744 500,00 964 959 331,00 516 679 600,00 467 455 393,00

общегосударственные вопросы 803 01 00 40 000,00 79 100,00 79 100,00
другие общегосударственные вопросы 803 01 13 40 000,00 79 100,00 79 100,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

803 01 13 14 0 00 00 40 000,00 79 100,00 79 100,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

803 01 13 14 3 00 00 40 000,00 79 100,00 79 100,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

803 01 13 14 3 01 00 40 000,00 79 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 803 01 13 14 3 01 99 40 000,00 79 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

803 01 13 14 3 01 99 240 40 000,00 79 100,00 79 100,00

Национальная экономика 803 04 00 445 404 826,00 433 493 390,00 452 065 427,00
общеэкономические вопросы 803 04 01 445 404 826,00 433 493 390,00 452 065 427,00



5128 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
государственная программа омской области «доступная среда» 803 04 01 04 0 00 00 254 000,00 993 000,00
Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 803 04 01 04 0 02 00 254 000,00 993 000,00
Реализация прочих мероприятий 803 04 01 04 0 02 99 254 000,00 993 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

803 04 01 04 0 02 99 240 254 000,00 993 000,00

государственная программа омской области «Регулирование отношений в 
сфере труда и занятости населения омской области»

803 04 01 07 0 00 00 443 850 826,00 431 200 390,00 450 765 427,00

Подпрограмма «содействие занятости населения омской области» 803 04 01 07 1 00 00 443 785 826,00 431 200 390,00 450 620 427,00
Исполнение полномочий органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации в области содействия занятости населения и передан-
ного полномочия Российской Федерации по осуществлению отдельных ви-
дов социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке 
безработными

803 04 01 07 1 01 00 356 500 769,00 374 600 245,00 393 120 829,00

содействие в трудоустройстве незанятых инвалидов на оборудованные 
(оснащенные) для них рабочие места

803 04 01 07 1 01 02 568 300,00 596 100,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

803 04 01 07 1 01 02 810 568 300,00 596 100,00

Реализация прочих мероприятий 803 04 01 07 1 01 99 334 749 653,00 354 821 329,00 373 938 013,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 803 04 01 07 1 01 99 110 190 671 534,12 219 143 982,10 239 340 711,89
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

803 04 01 07 1 01 99 240 139 415 136,35 131 014 387,37 129 934 341,58

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

803 04 01 07 1 01 99 810 1 723 627,00 1 723 627,00 1 723 627,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 803 04 01 07 1 01 99 850 2 939 355,53 2 939 332,53 2 939 332,53
Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным обра-
зованиям омской области на участие в организации и финансировании про-
ведения общественных работ 

803 04 01 07 1 71 14 20 282 816,00 18 282 816,00 18 282 816,00

Иные межбюджетные трансферты 803 04 01 07 1 71 14 540 20 282 816,00 18 282 816,00 18 282 816,00
Предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюдже-
та на поощрение администраций муниципальных районов омской области 
за лучшую организацию органами местного самоуправления муниципаль-
ных районов омской области временного трудоустройства несовершенно-
летних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

803 04 01 07 1 71 15 900 000,00 900 000,00 900 000,00

Иные межбюджетные трансферты 803 04 01 07 1 71 15 540 900 000,00 900 000,00 900 000,00
обеспечение деятельности органов государственной службы занятости на-
селения омской области

803 04 01 07 1 02 00 87 285 057,00 56 600 145,00 57 499 598,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

803 04 01 07 1 02 98 87 285 057,00 56 600 145,00 57 499 598,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 803 04 01 07 1 02 98 120 41 781 716,00 41 781 716,00 43 058 266,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

803 04 01 07 1 02 98 240 45 083 341,00 14 398 429,00 14 021 332,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 803 04 01 07 1 02 98 850 420 000,00 420 000,00 420 000,00
Подпрограмма «создание условий для формирования и использования тру-
довых ресурсов омской области»

803 04 01 07 2 00 00 65 000,00 145 000,00

организация проведения аттестации на территории омской области 803 04 01 07 2 01 00 65 000,00 145 000,00
Реализация прочих мероприятий 803 04 01 07 2 01 99 65 000,00 145 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

803 04 01 07 2 01 99 240 65 000,00 145 000,00

государственная программа омской области «оказание содействия добро-
вольному переселению в омскую область соотечественников, проживаю-
щих за рубежом»

803 04 01 16 0 00 00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Подпрограмма «оказание содействия в трудоустройстве, занятости и само-
занятости участников государственной программы и членов их семей, а так-
же их социальной адаптации на территории омской области»

803 04 01 16 2 00 00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

оказание содействия в трудоустройстве, занятости и самозанятости участ-
ников государственной программы и членов их семей

803 04 01 16 2 01 00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Реализация прочих мероприятий 803 04 01 16 2 01 99 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

803 04 01 16 2 01 99 240 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

образование 803 07 00 13 842 783,00 14 492 056,00 15 095 681,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

803 07 05 13 842 783,00 14 492 056,00 15 095 681,00

государственная программа омской области «Регулирование отношений в 
сфере труда и занятости населения омской области»

803 07 05 07 0 00 00 13 718 383,00 14 091 056,00 14 694 681,00

Подпрограмма «содействие занятости населения омской области» 803 07 05 07 1 00 00 13 718 383,00 14 091 056,00 14 694 681,00
Исполнение полномочий органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации в области содействия занятости населения и передан-
ного полномочия Российской Федерации по осуществлению отдельных ви-
дов социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке 
безработными

803 07 05 07 1 01 00 13 718 383,00 14 091 056,00 14 694 681,00

Реализация прочих мероприятий 803 07 05 07 1 01 99 13 718 383,00 14 091 056,00 14 694 681,00
субсидии автономным учреждениям 803 07 05 07 1 01 99 620 13 718 383,00 14 091 056,00 14 694 681,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

803 07 05 14 0 00 00 124 400,00 401 000,00 401 000,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

803 07 05 14 3 00 00 124 400,00 401 000,00 401 000,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

803 07 05 14 3 02 00 124 400,00 401 000,00 401 000,00

Реализация прочих мероприятий 803 07 05 14 3 02 99 124 400,00 401 000,00 401 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

803 07 05 14 3 02 99 240 124 400,00 401 000,00 401 000,00

социальная политика 803 10 00 508 959 685,00 508 744 500,00 516 894 785,00 516 679 600,00 215 185,00
Пенсионное обеспечение 803 10 01 63 509 704,00 63 509 704,00 62 674 957,00 62 674 957,00
государственная программа омской области «Регулирование отношений в 
сфере труда и занятости населения омской области»

803 10 01 07 0 00 00 63 509 704,00 63 509 704,00 62 674 957,00 62 674 957,00

Подпрограмма «содействие занятости населения омской области» 803 10 01 07 1 00 00 63 509 704,00 63 509 704,00 62 674 957,00 62 674 957,00
Исполнение полномочий органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации в области содействия занятости населения и передан-
ного полномочия Российской Федерации по осуществлению отдельных ви-
дов социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке 
безработными

803 10 01 07 1 01 00 63 509 704,00 63 509 704,00 62 674 957,00 62 674 957,00

социальные выплаты безработным гражданам 803 10 01 07 1 52 90 63 509 704,00 63 509 704,00 62 674 957,00 62 674 957,00
Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Фе-
дерации

803 10 01 07 1 52 90 570 63 509 704,00 63 509 704,00 62 674 957,00 62 674 957,00

социальное обеспечение населения 803 10 03 445 449 981,00 445 234 796,00 454 219 828,00 454 004 643,00 215 185,00
государственная программа омской области «Регулирование отношений в 
сфере труда и занятости населения омской области»

803 10 03 07 0 00 00 445 449 981,00 445 234 796,00 454 219 828,00 454 004 643,00 215 185,00

Подпрограмма «содействие занятости населения омской области» 803 10 03 07 1 00 00 445 449 981,00 445 234 796,00 454 219 828,00 454 004 643,00 215 185,00
Исполнение полномочий органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации в области содействия занятости населения и передан-
ного полномочия Российской Федерации по осуществлению отдельных ви-
дов социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке 
безработными

803 10 03 07 1 01 00 445 449 981,00 445 234 796,00 454 219 828,00 454 004 643,00 215 185,00

Поддержка безработных граждан при переезде и безработных граждан и 
членов их семей при переселении в другую местность для трудоустройства 
по направлению государственной службы занятости населения

803 10 03 07 1 01 01 215 185,00 215 185,00 215 185,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

803 10 03 07 1 01 01 320 215 185,00 215 185,00 215 185,00



52 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
социальные выплаты безработным гражданам 803 10 03 07 1 52 90 445 234 796,00 445 234 796,00 454 004 643,00 454 004 643,00
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

803 10 03 07 1 52 90 320 409 712 759,00 409 712 759,00 418 185 059,00 418 185 059,00

стипендии 803 10 03 07 1 52 90 340 35 522 037,00 35 522 037,00 35 819 584,00 35 819 584,00
25 Уполномоченный омской области по правам человека 806 13 940 400,00 13 950 653,00 14 335 094,00

общегосударственные вопросы 806 01 00 13 910 400,00 13 920 653,00 14 305 094,00
другие общегосударственные вопросы 806 01 13 13 910 400,00 13 920 653,00 14 305 094,00
Непрограммные расходы 806 01 13 99 0 00 00 13 910 400,00 13 920 653,00 14 305 094,00
Непрограммные направления деятельности государственных органов ом-
ской области

806 01 13 99 1 00 00 13 910 400,00 13 920 653,00 14 305 094,00

Мероприятия в сфере государственного управления 806 01 13 99 1 01 00 13 910 400,00 13 920 653,00 14 305 094,00
Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

806 01 13 99 1 01 98 13 910 400,00 13 920 653,00 14 305 094,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 806 01 13 99 1 01 98 120 11 867 923,57 11 867 923,57 12 228 965,76
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

806 01 13 99 1 01 98 240 2 028 835,43 2 039 088,43 2 062 487,24

уплата налогов, сборов и иных платежей 806 01 13 99 1 01 98 850 13 641,00 13 641,00 13 641,00
образование 806 07 00 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

806 07 05 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Непрограммные расходы 806 07 05 99 0 00 00 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Непрограммные направления деятельности государственных органов ом-
ской области

806 07 05 99 1 00 00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Мероприятия в сфере государственного управления 806 07 05 99 1 01 00 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Реализация прочих мероприятий 806 07 05 99 1 01 99 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

806 07 05 99 1 01 99 240 30 000,00 30 000,00 30 000,00

26 главное управление лесного хозяйства омской области 807 231 892 119,00 210 538 900,00 231 942 746,00 210 538 900,00 7 420 285,00
общегосударственные вопросы 807 01 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00
другие общегосударственные вопросы 807 01 13 141 100,00 79 100,00 79 100,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

807 01 13 14 0 00 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

807 01 13 14 3 00 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

807 01 13 14 3 01 00 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 807 01 13 14 3 01 99 141 100,00 79 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

807 01 13 14 3 01 99 240 141 100,00 79 100,00 79 100,00

Национальная экономика 807 04 00 231 701 019,00 210 538 900,00 231 813 646,00 210 538 900,00 7 291 185,00
Лесное хозяйство 807 04 07 231 701 019,00 210 538 900,00 231 813 646,00 210 538 900,00 7 291 185,00
государственная программа омской области «охрана окружающей среды 
омской области»

807 04 07 12 0 00 00 231 701 019,00 210 538 900,00 231 813 646,00 210 538 900,00 7 291 185,00

Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» 807 04 07 12 3 00 00 231 701 019,00 210 538 900,00 231 813 646,00 210 538 900,00 7 291 185,00
Воспроизводство, охрана и защита лесных ресурсов 807 04 07 12 3 01 00 19 105 020,48 19 201 855,58 5 201 855,22
Реализация прочих мероприятий 807 04 07 12 3 01 99 19 105 020,48 19 201 855,58 5 201 855,22
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

807 04 07 12 3 01 99 240 5 000 000,00 5 000 000,00

субсидии автономным учреждениям 807 04 07 12 3 01 99 620 14 105 020,48 14 201 855,58 5 201 855,22
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности лесного 
хозяйства омской области»

807 04 07 12 3 02 00 212 595 998,52 210 538 900,00 212 611 790,42 210 538 900,00 2 089 329,78

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

807 04 07 12 3 02 98 2 057 098,52 2 072 890,42 2 089 329,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

807 04 07 12 3 02 98 240 1 701 937,52 1 717 729,42 1 734 168,78

уплата налогов, сборов и иных платежей 807 04 07 12 3 02 98 850 355 161,00 355 161,00 355 161,00
осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений 807 04 07 12 3 51 29 210 538 900,00 210 538 900,00 210 538 900,00 210 538 900,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 807 04 07 12 3 51 29 120 111 169 188,40 111 169 188,40 111 169 188,40 111 169 188,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

807 04 07 12 3 51 29 240 90 006 611,60 90 006 611,60 90 006 611,60 90 006 611,60

субсидии автономным учреждениям 807 04 07 12 3 51 29 620 9 363 100,00 9 363 100,00 9 363 100,00 9 363 100,00
образование 807 07 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

807 07 05 50 000,00 50 000,00 50 000,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

807 07 05 14 0 00 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

807 07 05 14 3 00 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

807 07 05 14 3 02 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Реализация прочих мероприятий 807 07 05 14 3 02 99 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

807 07 05 14 3 02 99 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

27 Министерство природных ресурсов и экологии омской области 810 183 569 832,00 24 987 600,00 145 624 202,00 25 062 800,00 107 953 368,00
общегосударственные вопросы 810 01 00 123 500,00 160 100,00 160 100,00
другие общегосударственные вопросы 810 01 13 123 500,00 160 100,00 160 100,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

810 01 13 14 0 00 00 123 500,00 160 100,00 160 100,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

810 01 13 14 3 00 00 123 500,00 160 100,00 160 100,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

810 01 13 14 3 01 00 123 500,00 160 100,00 160 100,00

Реализация прочих мероприятий 810 01 13 14 3 01 99 123 500,00 160 100,00 160 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

810 01 13 14 3 01 99 240 123 500,00 160 100,00 160 100,00

Национальная экономика 810 04 00 67 776 632,51 17 928 600,00 76 835 641,34 17 928 600,00 51 405 434,35
общеэкономические вопросы 810 04 01 46 153 532,51 47 927 441,34 48 426 434,35
государственная программа омской области «охрана окружающей среды 
омской области»

810 04 01 12 0 00 00 46 153 532,51 47 927 441,34 48 426 434,35

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды и биологиче-
ского разнообразия»

810 04 01 12 1 00 00 46 153 532,51 47 927 441,34 48 426 434,35

Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственной политики омской области в сферах деятельности, относящихся к 
компетенции Министерства природных ресурсов и экологии омской обла-
сти»

810 04 01 12 1 08 00 46 153 532,51 47 927 441,34 48 426 434,35

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

810 04 01 12 1 08 98 46 153 532,51 47 927 441,34 48 426 434,35

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 810 04 01 12 1 08 98 120 40 302 032,49 40 302 032,49 41 517 916,75
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

810 04 01 12 1 08 98 240 5 549 452,82 7 365 866,65 6 691 479,40

уплата налогов, сборов и иных платежей 810 04 01 12 1 08 98 850 302 047,20 259 542,20 217 038,20



5328 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
сельское хозяйство и рыболовство 810 04 05 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00
государственная программа омской области «охрана окружающей среды 
омской области»

810 04 05 12 0 00 00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды и биологиче-
ского разнообразия»

810 04 05 12 1 00 00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00

Ведомственная целевая программа «обеспечение охраны, контроля и регу-
лирования использования объектов животного мира, водных биологических 
ресурсов и среды их обитания»

810 04 05 12 1 09 00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00

организация, регулирование и охрана водных биологических ресурсов 810 04 05 12 1 51 27 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

810 04 05 12 1 51 27 240 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00

Водное хозяйство 810 04 06 21 404 200,00 17 709 700,00 28 689 300,00 17 709 700,00 2 979 000,00
государственная программа омской области «охрана окружающей среды 
омской области»

810 04 06 12 0 00 00 21 404 200,00 17 709 700,00 28 689 300,00 17 709 700,00 2 979 000,00

Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса» 810 04 06 12 2 00 00 21 404 200,00 17 709 700,00 28 689 300,00 17 709 700,00 2 979 000,00
берегоукрепление и инженерная защита 810 04 06 12 2 01 00 1 620 000,00
Реализация прочих мероприятий 810 04 06 12 2 01 99 1 620 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

810 04 06 12 2 01 99 240 1 620 000,00

капитальный ремонт гидротехнических сооружений 810 04 06 12 2 03 00 3 321 000,00 7 147 000,00 1 170 000,00
Предоставление субсидий местным бюджетам на разработку проектно-
сметной документации на капитальный ремонт гидротехнических сооруже-
ний, находящихся в муниципальной собственности

810 04 06 12 2 73 04 2 096 000,00 1 300 000,00

субсидии 810 04 06 12 2 73 04 520 2 096 000,00 1 300 000,00
Предоставление субсидий местным бюджетам на капитальный ремонт ги-
дротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности

810 04 06 12 2 73 06 1 225 000,00 5 847 000,00 1 170 000,00

субсидии 810 04 06 12 2 73 06 520 1 225 000,00 5 847 000,00 1 170 000,00
Восстановление и экологическая реабилитация водных объектов 810 04 06 12 2 04 00 373 500,00 3 832 600,00 189 000,00
Реализация прочих мероприятий 810 04 06 12 2 04 99 373 500,00 3 832 600,00 189 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

810 04 06 12 2 04 99 240 373 500,00 3 832 600,00 189 000,00

Ведомственная целевая программа «осуществление отдельных полномо-
чий Российской Федерации в области водных отношений, переданных ом-
ской области»

810 04 06 12 2 05 00 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00

осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 810 04 06 12 2 51 28 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

810 04 06 12 2 51 28 240 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 810 05 00 4 000 000,00 4 000 000,00
благоустройство 810 05 03 4 000 000,00 4 000 000,00
государственная программа омской области «охрана окружающей среды 
омской области»

810 05 03 12 0 00 00 4 000 000,00 4 000 000,00

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды и биологиче-
ского разнообразия»

810 05 03 12 1 00 00 4 000 000,00 4 000 000,00

обеспечение безопасного размещения отходов производства и потребле-
ния

810 05 03 12 1 04 00 4 000 000,00 4 000 000,00

Предоставление субсидий местным бюджетам на строительство объектов 
размещения отходов

810 05 03 12 1 74 09 4 000 000,00 4 000 000,00

субсидии 810 05 03 12 1 74 09 520 4 000 000,00 4 000 000,00
охрана окружающей среды 810 06 00 58 473 799,49 7 059 000,00 64 443 460,66 7 134 200,00 56 202 833,65
охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 810 06 03 58 473 799,49 7 059 000,00 64 443 460,66 7 134 200,00 56 202 833,65
государственная программа омской области «охрана окружающей среды 
омской области»

810 06 03 12 0 00 00 58 473 799,49 7 059 000,00 64 443 460,66 7 134 200,00 56 202 833,65

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды и биологиче-
ского разнообразия»

810 06 03 12 1 00 00 58 473 799,49 7 059 000,00 64 443 460,66 7 134 200,00 56 202 833,65

осуществление государственного экологического мониторинга на терри-
тории омской области и обеспечение функционирования наблюдательной 
сети

810 06 03 12 1 02 00 4 010 000,00 3 845 000,00 3 845 000,00

Реализация прочих мероприятий 810 06 03 12 1 02 99 4 010 000,00 3 845 000,00 3 845 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

810 06 03 12 1 02 99 240 4 010 000,00 3 845 000,00 3 845 000,00

обеспечение безопасного размещения отходов производства и потребле-
ния

810 06 03 12 1 04 00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Реализация прочих мероприятий 810 06 03 12 1 04 99 10 000,00 10 000,00 10 000,00
субсидии бюджетным учреждениям 810 06 03 12 1 04 99 610 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Формирование экологической культуры населения омской области 810 06 03 12 1 05 00 6 466 500,00 9 770 000,00 9 770 000,00
Реализация прочих мероприятий 810 06 03 12 1 05 99 6 466 500,00 9 770 000,00 9 770 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

810 06 03 12 1 05 99 240 5 466 500,00 8 770 000,00 8 770 000,00

субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

810 06 03 12 1 05 99 630 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Развитие и обеспечение функционирования системы особо охраняемых 
природных территорий регионального значения

810 06 03 12 1 06 00 8 020 000,00 11 050 000,00 11 050 000,00

Реализация прочих мероприятий 810 06 03 12 1 06 99 8 020 000,00 11 050 000,00 11 050 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

810 06 03 12 1 06 99 240 430 000,00 450 000,00 450 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 810 06 03 12 1 06 99 610 7 590 000,00 10 600 000,00 10 600 000,00
Ведение красной книги омской области и разработка красной книги почв 
омской области

810 06 03 12 1 07 00 2 090 000,00 4 300 000,00 800 000,00

Реализация прочих мероприятий 810 06 03 12 1 07 99 2 090 000,00 4 300 000,00 800 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

810 06 03 12 1 07 99 240 2 090 000,00 4 300 000,00 800 000,00

Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственной политики омской области в сферах деятельности, относящихся к 
компетенции Министерства природных ресурсов и экологии омской обла-
сти»

810 06 03 12 1 08 00 30 818 299,49 28 334 260,66 30 727 833,65

Реализация прочих мероприятий 810 06 03 12 1 08 99 30 818 299,49 28 334 260,66 30 727 833,65
субсидии бюджетным учреждениям 810 06 03 12 1 08 99 610 30 818 299,49 28 334 260,66 30 727 833,65
Ведомственная целевая программа «обеспечение охраны, контроля и регу-
лирования использования объектов животного мира, водных биологических 
ресурсов и среды их обитания»

810 06 03 12 1 09 00 7 059 000,00 7 059 000,00 7 134 200,00 7 134 200,00

осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны и ис-
пользования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разреше-
ний на добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных согла-
шений

810 06 03 12 1 51 22 6 710 400,00 6 710 400,00 6 785 600,00 6 785 600,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 810 06 03 12 1 51 22 120 6 072 700,00 6 072 700,00 6 120 520,00 6 120 520,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

810 06 03 12 1 51 22 240 637 700,00 637 700,00 665 080,00 665 080,00

охрана и использование охотничьих ресурсов 810 06 03 12 1 51 25 244 400,00 244 400,00 244 400,00 244 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

810 06 03 12 1 51 25 240 244 400,00 244 400,00 244 400,00 244 400,00

охрана и использование объектов животного мира (за исключением охотни-
чьих ресурсов и водных биологических ресурсов)

810 06 03 12 1 51 26 104 200,00 104 200,00 104 200,00 104 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

810 06 03 12 1 51 26 240 104 200,00 104 200,00 104 200,00 104 200,00

образование 810 07 00 115 900,00 185 000,00 185 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

810 07 05 115 900,00 185 000,00 185 000,00



54 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

810 07 05 14 0 00 00 115 900,00 185 000,00 185 000,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

810 07 05 14 3 00 00 115 900,00 185 000,00 185 000,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

810 07 05 14 3 02 00 115 900,00 185 000,00 185 000,00

Реализация прочих мероприятий 810 07 05 14 3 02 99 115 900,00 185 000,00 185 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

810 07 05 14 3 02 99 240 115 900,00 185 000,00 185 000,00

культура, кинематография 810 08 00 53 080 000,00
культура 810 08 01 53 080 000,00
государственная программа омской области «охрана окружающей среды 
омской области»

810 08 01 12 0 00 00 53 080 000,00

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды и биологиче-
ского разнообразия»

810 08 01 12 1 00 00 53 080 000,00

Развитие и обеспечение функционирования системы особо охраняемых 
природных территорий регионального значения

810 08 01 12 1 06 00 53 080 000,00

строительство детского досугового комплекса «Птичья гавань» с зоопар-
ком в границах ул. 70 лет октября, Ленинградский мост, ул. 3-й островской, 
г. омск

810 08 01 12 1 06 01 53 080 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автоном-
ным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предпри-
ятиям

810 08 01 12 1 06 01 460 53 080 000,00

28 главное управление финансового контроля омской области 811 30 893 636,00 30 873 636,00 31 721 942,00
общегосударственные вопросы 811 01 00 30 833 636,00 30 833 636,00 31 681 942,00
обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

811 01 06 30 769 236,00 30 769 236,00 31 617 542,00

государственная программа омской области «Информационное общество 
омской области (2014 – 2019 годы)»

811 01 06 09 0 00 00 636 000,00 699 600,00 699 600,00

Подпрограмма «Электронное Правительство омской области» 811 01 06 09 1 00 00 636 000,00 699 600,00 699 600,00
Повышение эффективности и внутренней организации деятельности орга-
нов государственной власти

811 01 06 09 1 04 00 636 000,00 699 600,00 699 600,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

811 01 06 09 1 04 98 636 000,00 699 600,00 699 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

811 01 06 09 1 04 98 240 636 000,00 699 600,00 699 600,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

811 01 06 14 0 00 00 30 133 236,00 30 069 636,00 30 917 942,00

Подпрограмма «управление общественными финансами в омской области» 811 01 06 14 1 00 00 30 133 236,00 30 069 636,00 30 917 942,00
Ведомственная целевая программа «Развитие системы внутреннего госу-
дарственного финансового контроля в омской области»

811 01 06 14 1 02 00 30 133 236,00 30 069 636,00 30 917 942,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

811 01 06 14 1 02 98 30 133 236,00 30 069 636,00 30 917 942,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 811 01 06 14 1 02 98 120 28 170 235,77 28 170 235,77 29 018 541,48
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

811 01 06 14 1 02 98 240 1 943 000,23 1 879 400,23 1 879 400,52

уплата налогов, сборов и иных платежей 811 01 06 14 1 02 98 850 20 000,00 20 000,00 20 000,00
другие общегосударственные вопросы 811 01 13 64 400,00 64 400,00 64 400,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

811 01 13 14 0 00 00 64 400,00 64 400,00 64 400,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

811 01 13 14 3 00 00 64 400,00 64 400,00 64 400,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

811 01 13 14 3 01 00 64 400,00 64 400,00 64 400,00

Реализация прочих мероприятий 811 01 13 14 3 01 99 64 400,00 64 400,00 64 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

811 01 13 14 3 01 99 240 64 400,00 64 400,00 64 400,00

образование 811 07 00 60 000,00 40 000,00 40 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

811 07 05 60 000,00 40 000,00 40 000,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

811 07 05 14 0 00 00 60 000,00 40 000,00 40 000,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

811 07 05 14 3 00 00 60 000,00 40 000,00 40 000,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

811 07 05 14 3 02 00 60 000,00 40 000,00 40 000,00

Реализация прочих мероприятий 811 07 05 14 3 02 99 60 000,00 40 000,00 40 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

811 07 05 14 3 02 99 240 60 000,00 40 000,00 40 000,00

29 главное управление государственного строительного надзора и госу-
дарственной экспертизы омской области

812 58 194 942,00 55 585 031,00 57 071 476,00

общегосударственные вопросы 812 01 00 91 715,00 51 415,00 51 415,00
другие общегосударственные вопросы 812 01 13 91 715,00 51 415,00 51 415,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

812 01 13 14 0 00 00 91 715,00 51 415,00 51 415,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

812 01 13 14 3 00 00 91 715,00 51 415,00 51 415,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

812 01 13 14 3 01 00 91 715,00 51 415,00 51 415,00

Реализация прочих мероприятий 812 01 13 14 3 01 99 91 715,00 51 415,00 51 415,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

812 01 13 14 3 01 99 240 91 715,00 51 415,00 51 415,00

Национальная экономика 812 04 00 57 996 367,00 55 426 756,00 56 913 201,00
общеэкономические вопросы 812 04 01 57 996 367,00 55 426 756,00 56 913 201,00
государственная программа омской области «создание условий для 
обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами в омской области»

812 04 01 05 0 00 00 57 982 367,00 55 412 756,00 56 899 201,00

Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» 812 04 01 05 5 00 00 57 982 367,00 55 412 756,00 56 899 201,00
организация деятельности по реализации основных направлений государ-
ственной политики омской области в сферах строительства, производства 
строительных материалов, архитектуры и градостроительной деятельности, 
жилищно-коммунального комплекса, распределения газа и осуществления 
газификации

812 04 01 05 5 03 00 57 982 367,00 55 412 756,00 56 899 201,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

812 04 01 05 5 03 98 57 982 367,00 55 412 756,00 56 899 201,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 812 04 01 05 5 03 98 120 45 631 297,11 45 631 297,11 47 006 034,04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

812 04 01 05 5 03 98 240 12 195 186,00 9 625 575,00 9 737 283,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 812 04 01 05 5 03 98 850 155 883,89 155 883,89 155 883,96
государственная программа омской области «Регулирование отношений в 
сфере труда и занятости населения омской области»

812 04 01 07 0 00 00 14 000,00 14 000,00 14 000,00

Подпрограмма «создание условий для формирования и использования тру-
довых ресурсов омской области»

812 04 01 07 2 00 00 14 000,00 14 000,00 14 000,00



5528 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
организация проведения аттестации на территории омской области 812 04 01 07 2 01 00 14 000,00 14 000,00 14 000,00
Реализация прочих мероприятий 812 04 01 07 2 01 99 14 000,00 14 000,00 14 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

812 04 01 07 2 01 99 240 14 000,00 14 000,00 14 000,00

образование 812 07 00 106 860,00 106 860,00 106 860,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

812 07 05 106 860,00 106 860,00 106 860,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

812 07 05 14 0 00 00 106 860,00 106 860,00 106 860,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

812 07 05 14 3 00 00 106 860,00 106 860,00 106 860,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

812 07 05 14 3 02 00 106 860,00 106 860,00 106 860,00

Реализация прочих мероприятий 812 07 05 14 3 02 99 106 860,00 106 860,00 106 860,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

812 07 05 14 3 02 99 240 106 860,00 106 860,00 106 860,00

30 государственная жилищная инспекция омской области 813 30 369 860,00 31 495 140,00 31 960 524,00
общегосударственные вопросы 813 01 00 49 385,00 27 685,00 27 685,00
другие общегосударственные вопросы 813 01 13 49 385,00 27 685,00 27 685,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

813 01 13 14 0 00 00 49 385,00 27 685,00 27 685,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

813 01 13 14 3 00 00 49 385,00 27 685,00 27 685,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

813 01 13 14 3 01 00 49 385,00 27 685,00 27 685,00

Реализация прочих мероприятий 813 01 13 14 3 01 99 49 385,00 27 685,00 27 685,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

813 01 13 14 3 01 99 240 49 385,00 27 685,00 27 685,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 813 05 00 30 262 935,00 31 409 915,00 31 875 299,00
другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 813 05 05 30 262 935,00 31 409 915,00 31 875 299,00
государственная программа омской области «создание условий для 
обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами в омской области»

813 05 05 05 0 00 00 30 252 935,00 31 399 915,00 31 865 299,00

Подпрограмма «создание условий для обеспечения граждан доступными и 
качественными жилищно-коммунальными услугами в омской области»

813 05 05 05 7 00 00 30 252 935,00 31 399 915,00 31 865 299,00

Развитие жилищно-коммунального комплекса 813 05 05 05 7 03 00 30 252 935,00 31 399 915,00 31 865 299,00
Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

813 05 05 05 7 03 98 30 252 935,00 31 399 915,00 31 865 299,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 813 05 05 05 7 03 98 120 24 051 814,06 24 051 814,06 24 779 198,51
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

813 05 05 05 7 03 98 240 6 126 046,00 7 268 325,94 7 006 325,49

уплата налогов, сборов и иных платежей 813 05 05 05 7 03 98 850 75 074,94 79 775,00 79 775,00
государственная программа омской области «Регулирование отношений в 
сфере труда и занятости населения омской области»

813 05 05 07 0 00 00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Подпрограмма «создание условий для формирования и использования тру-
довых ресурсов омской области»

813 05 05 07 2 00 00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

организация проведения аттестации на территории омской области 813 05 05 07 2 01 00 10 000,00
Реализация прочих мероприятий 813 05 05 07 2 01 99 10 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

813 05 05 07 2 01 99 240 10 000,00

организация обучения по охране труда на территории омской области 813 05 05 07 2 02 00 10 000,00 10 000,00
Реализация прочих мероприятий 813 05 05 07 2 02 99 10 000,00 10 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

813 05 05 07 2 02 99 240 10 000,00 10 000,00

образование 813 07 00 57 540,00 57 540,00 57 540,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

813 07 05 57 540,00 57 540,00 57 540,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

813 07 05 14 0 00 00 57 540,00 57 540,00 57 540,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

813 07 05 14 3 00 00 57 540,00 57 540,00 57 540,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

813 07 05 14 3 02 00 57 540,00 57 540,00 57 540,00

Реализация прочих мероприятий 813 07 05 14 3 02 99 57 540,00 57 540,00 57 540,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

813 07 05 14 3 02 99 240 57 540,00 57 540,00 57 540,00

31 Министерство развития транспортного комплекса омской области 814 4 287 221 277,69 3 554 430 077,61 2 887 568 417,94
общегосударственные вопросы 814 01 00 70 550,00 29 000,00 29 000,00
другие общегосударственные вопросы 814 01 13 70 550,00 29 000,00 29 000,00
государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

814 01 13 14 0 00 00 70 550,00 29 000,00 29 000,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

814 01 13 14 3 00 00 70 550,00 29 000,00 29 000,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной 
гражданской и муниципальной службы омской области, развитие механиз-
мов противодействия коррупции на государственной гражданской и муни-
ципальной службе в омской области

814 01 13 14 3 01 00 70 550,00 29 000,00 29 000,00

Реализация прочих мероприятий 814 01 13 14 3 01 99 70 550,00 29 000,00 29 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

814 01 13 14 3 01 99 240 70 550,00 29 000,00 29 000,00

Национальная экономика 814 04 00 4 287 060 227,69 3 554 301 577,61 2 887 439 917,94
Водное хозяйство 814 04 06 736 060 200,00 100 000 000,00 100 000 000,00
государственная программа омской области «охрана окружающей среды 
омской области»

814 04 06 12 0 00 00 736 060 200,00 100 000 000,00 100 000 000,00

Подпрограмма «строительство объектов красногорского водоподъемного 
гидроузла на реке Иртыш»

814 04 06 12 4 00 00 736 060 200,00 100 000 000,00 100 000 000,00

строительство красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш 814 04 06 12 4 01 00 736 060 200,00 100 000 000,00 100 000 000,00
строительство земляной плотины и вспомогательных объектов красногор-
ского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш

814 04 06 12 4 01 02 736 060 200,00 100 000 000,00 100 000 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 06 12 4 01 02 410 736 060 200,00 100 000 000,00 100 000 000,00
транспорт 814 04 08 1 441 867 496,17 1 228 978 807,48 566 473 042,80
государственная программа омской области «доступная среда» 814 04 08 04 0 00 00 1 500 000,00 2 879 170,00
Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 814 04 08 04 0 02 00 1 500 000,00 2 879 170,00
Реализация прочих мероприятий 814 04 08 04 0 02 99 1 500 000,00 2 879 170,00
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

814 04 08 04 0 02 99 810 1 500 000,00 2 879 170,00

государственная программа омской области «Развитие транспортной си-
стемы омской области»

814 04 08 08 0 00 00 1 440 367 496,17 1 226 099 637,48 566 473 042,80

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог, пассажир-
ского транспорта омской области»

814 04 08 08 1 00 00 434 367 496,17 221 099 637,48 259 833 042,80

организация деятельности по реализации основных направлений государ-
ственной политики омской области в сферах дорожного хозяйства, транс-
порта, транспортного строительства, строительства водохозяйственных си-
стем

814 04 08 08 1 01 00 34 367 496,17 34 395 096,17 35 392 002,06



56 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Руководство и управление в сфере установленных функций государствен-
ных органов омской области

814 04 08 08 1 01 98 34 367 496,17 34 395 096,17 35 392 002,06

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 814 04 08 08 1 01 98 120 32 063 009,17 32 063 009,17 33 031 673,06
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

814 04 08 08 1 01 98 240 2 196 987,00 2 224 587,00 2 252 829,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 814 04 08 08 1 01 98 850 107 500,00 107 500,00 107 500,00
государственная поддержка пассажирского транспорта в омской области 
для обеспечения перевозки пассажиров

814 04 08 08 1 05 00 400 000 000,00 186 704 541,31 224 441 040,74

обеспечение доступности транспортных услуг с использованием механиз-
мов тарифного регулирования автомобильным транспортом

814 04 08 08 1 05 01 275 000 000,00 176 704 541,31 211 441 040,74

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

814 04 08 08 1 05 01 810 275 000 000,00 176 704 541,31 211 441 040,74

обеспечение доступности транспортных услуг с использованием механиз-
мов тарифного регулирования железнодорожным транспортом

814 04 08 08 1 05 02 120 000 000,00 9 000 000,00 11 000 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

814 04 08 08 1 05 02 810 120 000 000,00 9 000 000,00 11 000 000,00

обеспечение доступности транспортных услуг с использованием механиз-
ма согласования перевозчиками размера провозной платы с уполномочен-
ным органом исполнительной власти омской области в сфере транспорта 
водным транспортом

814 04 08 08 1 05 03 5 000 000,00 1 000 000,00 2 000 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

814 04 08 08 1 05 03 810 5 000 000,00 1 000 000,00 2 000 000,00

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры омской области» 814 04 08 08 2 00 00 1 006 000 000,00 1 005 000 000,00 306 640 000,00
строительство первой линии омского метрополитена от станции «киров-
ская» (Рабочая) до станции «автовокзал» (соборная) с электродепо

814 04 08 08 2 01 00 1 006 000 000,00 1 005 000 000,00 306 640 000,00

строительство первого пускового участка первой линии омского метропо-
литена от станции «красный путь» (библиотека им. а.с. Пушкина) до станции 
«автовокзал» (соборная) с электродепо

814 04 08 08 2 01 01 1 000 000 000,00 1 000 000 000,00 300 640 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 08 08 2 01 01 410 1 000 000 000,00 1 000 000 000,00 300 640 000,00
строительство первоочередного участка первой линии омского метрополи-
тена от станции «Рабочая» до станции «Маршала Жукова»

814 04 08 08 2 01 02 6 000 000,00 5 000 000,00 6 000 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 08 08 2 01 02 410 6 000 000,00 5 000 000,00 6 000 000,00
дорожное хозяйство (дорожные фонды) 814 04 09 1 990 624 563,21 2 111 854 305,47 2 112 752 669,25
государственная программа омской области «Развитие транспортной си-
стемы омской области»

814 04 09 08 0 00 00 1 990 624 563,21 2 111 854 305,47 2 112 752 669,25

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог, пассажир-
ского транспорта омской области»

814 04 09 08 1 00 00 1 990 624 563,21 2 111 854 305,47 2 112 752 669,25

организация деятельности по реализации основных направлений государ-
ственной политики омской области в сферах дорожного хозяйства, транс-
порта, транспортного строительства, строительства водохозяйственных си-
стем

814 04 09 08 1 01 00 381 712 334,15 381 458 720,83 381 331 740,61

Реализация прочих мероприятий 814 04 09 08 1 01 99 381 712 334,15 381 458 720,83 381 331 740,61
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 814 04 09 08 1 01 99 110 27 246 002,72 27 263 881,72 27 282 176,72
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

814 04 09 08 1 01 99 240 23 501 301,43 14 009 869,11 13 864 593,89

уплата налогов, сборов и иных платежей 814 04 09 08 1 01 99 850 330 965 030,00 340 184 970,00 340 184 970,00
строительство и реконструкция автомобильных дорог и сооружений, а так-
же расходы, связанные со строительством и реконструкцией автомобиль-
ных дорог и сооружений

814 04 09 08 1 02 00 389 792 523,00 434 607 000,00 434 607 000,00

строительство мостового перехода через ручей на 55 км автомобильной до-
роги тевриз – александровка в тевризском муниципальном районе омской 
области

814 04 09 08 1 02 02 3 000 000,00 7 300 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 02 410 3 000 000,00 7 300 000,00
Реконструкция подъезда к деревне самаринка в кормиловском муници-
пальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 04 800 000,00 2 346 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 04 410 800 000,00 2 346 000,00
Реконструкция автомобильной дороги «тара – колосовка» – аникино – ку-
брино, участок «тара – колосовка» – аникино в колосовском муниципаль-
ном районе омской области

814 04 09 08 1 02 05 300 000,00 1 401 977,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 05 410 300 000,00 1 401 977,00
Реконструкция автомобильной дороги «Называевск – Исилькуль» – старона-
зываевка в Называевском муниципальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 06 400 000,00 22 719 967,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 06 410 400 000,00 22 719 967,00
Реконструкция автомобильной дороги Муромцево – Низовое – гузенево, 
участок км 29+300 – км 30+300 в Муромцевском муниципальном районе ом-
ской области

814 04 09 08 1 02 08 1 400 000,00 4 380 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 08 410 1 400 000,00 4 380 000,00
Реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – солнцево» – кудук-
Чилик в Шербакульском муниципальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 10 1 400 000,00 6 776 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 10 410 1 400 000,00 6 776 000,00
строительство окружной дороги г. омска, участок Федоровка – алексан-
дровка

814 04 09 08 1 02 11 104 380 638,50

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 11 410 104 380 638,50
Реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – бабеж» – больше-
Васильевка в Шербакульском муниципальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 12 2 200 000,00 12 094 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 12 410 2 200 000,00 12 094 000,00
Реконструкция автомобильной дороги алексеевка – Новопокровка – сара-
тово, участок км 19+190 – км 24+190 в горьковском муниципальном райо-
не омской области

814 04 09 08 1 02 13 4 000 000,00 17 900 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 13 410 4 000 000,00 17 900 000,00
Реконструкция автомобильной дороги октябрьское – Новооболонь – геор-
гиевка, участок км 20+00 – км 25+00 в горьковском муниципальном райо-
не омской области

814 04 09 08 1 02 14 4 000 000,00 22 215 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 14 410 4 000 000,00 22 215 000,00
строительство мостового перехода через реку колонсас на автомобиль-
ной дороге Мартюшево – егоровка в тарском муниципальном районе ом-
ской области

814 04 09 08 1 02 19 24 862 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 19 410 24 862 000,00
строительство мостового перехода через реку тевриз на 1 км автомобиль-
ной дороги тевриз – александровка в тевризском муниципальном районе 
омской области

814 04 09 08 1 02 29 36 717 954,50 49 440 925,50 34 925 224,50

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 29 410 36 717 954,50 49 440 925,50 34 925 224,50
строительство мостового перехода через реку туй на 53 км автомобильной 
дороги тевриз – александровка в тевризском муниципальном районе ом-
ской области

814 04 09 08 1 02 31 5 000 000,00 18 000 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 31 410 5 000 000,00 18 000 000,00
строительство мостового перехода через реку ухтырма на автомобиль-
ной дороге усть-Ишим – загваздино – граница тюменской области в усть-
Ишимском муниципальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 33 64 000 000,00 44 077 321,20

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 33 410 64 000 000,00 44 077 321,20
строительство мостового перехода через реку саргуска на автомобиль-
ной дороге усть-Ишим – загваздино – граница тюменской области в усть-
Ишимском муниципальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 34 4 000 000,00 12 749 340,00 9 515 003,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 34 410 4 000 000,00 12 749 340,00 9 515 003,00
строительство мостового перехода через реку суя на автомобильной доро-
ге усть-Ишим – загваздино – граница тюменской области в усть-Ишимском 
муниципальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 35 39 841 000,00 9 885 165,80

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 35 410 39 841 000,00 9 885 165,80



5728 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
строительство мостового перехода через реку серебрянка на автомобиль-
ной дороге усть-Ишим – Фокино в усть-Ишимском муниципальном районе 
омской области

814 04 09 08 1 02 36 300 000,00 22 300 000,00 20 000 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 36 410 300 000,00 22 300 000,00 20 000 000,00
строительство мостового перехода через реку килик на автомобильной до-
роге усть-Ишим – Малая бича в усть-Ишимском муниципальном районе ом-
ской области

814 04 09 08 1 02 38 300 000,00 26 271 714,50 13 728 285,50

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 38 410 300 000,00 26 271 714,50 13 728 285,50
строительство мостового перехода через реку тевриз на 56 км автомобиль-
ной дороги большие уки – тевриз в тевризском муниципальном районе ом-
ской области

814 04 09 08 1 02 43 4 800 000,00 49 500 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 43 410 4 800 000,00 49 500 000,00
строительство мостового перехода через реку тевриз на 63 км автомобиль-
ной дороги большие уки – тевриз в тевризском муниципальном районе ом-
ской области

814 04 09 08 1 02 44 4 800 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 44 410 4 800 000,00
Реконструкция автомобильной дороги Подольск – Рощино, участок км 3 – км 
8 в горьковском муниципальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 48 12 952 660,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 48 410 12 952 660,00
Реконструкция автомобильной дороги Чередово – Никольск в знаменском 
муниципальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 49 10 333 420,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 49 410 10 333 420,00
Реконструкция автомобильной дороги комсомольский – Лесной, участок 
комсомольский – дорога «Челябинск – омск – Новосибирск» в Исилькуль-
ском муниципальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 50 32 854 210,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 50 410 32 854 210,00
Реконструкция автомобильной дороги «тюмень – ялуторовск – Ишим – 
омск» – Новгородцево – оглухино, участок Новгородцево – Чикишево в кру-
тинском муниципальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 52 7 651 320,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 52 410 7 651 320,00
Реконструкция автомобильной дороги Называевск – Мангут, участок коти-
но – Мангут в Называевском муниципальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 53 29 842 550,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 53 410 29 842 550,00
Реконструкция автомобильной дороги красный яр – богдановка, участок км 
6 – богдановка в Нововаршавском муниципальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 54 6 558 270,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 54 410 6 558 270,00
Реконструкция автомобильной дороги оконешниково – Черлак, участок км 
30 – Маяк в оконешниковском муниципальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 55 11 959 290,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 55 410 11 959 290,00
Реконструкция подъезда к поселку бельдеж № 7 в Полтавском муниципаль-
ном районе омской области

814 04 09 08 1 02 56 33 823 310,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 56 410 33 823 310,00
Реконструкция автомобильной дороги усть-Ишим – Малая бича, участок 
усть-Ишим – Никольск в усть-Ишимском муниципальном районе омской 
области

814 04 09 08 1 02 59 29 845 810,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 59 410 29 845 810,00
Реконструкция автомобильной дороги бердниково – букино – красный 
овцевод, участок км 2 – крупское в Черлакском муниципальном районе ом-
ской области

814 04 09 08 1 02 61 16 125 620,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 61 410 16 125 620,00
Реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – солнцево» – краснояр-
ка, участок яблоновка – красноярка в Шербакульском муниципальном рай-
оне омской области

814 04 09 08 1 02 63 14 004 670,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 63 410 14 004 670,00
Реконструкция автомобильной дороги Нижняя омка – старомалиновка, уча-
сток км 53+120 – Покровка в Нижнеомском муниципальном районе омской 
области

814 04 09 08 1 02 65 500 000,00 3 902 174,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 65 410 500 000,00 3 902 174,00
Реконструкция подъезда к селу Шахово в Полтавском муниципальном рай-
оне омской области

814 04 09 08 1 02 66 500 000,00 2 390 398,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 66 410 500 000,00 2 390 398,00
Реконструкция автомобильной дороги андрюшевка – крым, участок км 0 – 
андрюшевка в Полтавском муниципальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 67 250 000,00 1 540 600,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 67 410 250 000,00 1 540 600,00
Реконструкция подъезда к деревне калачевка в саргатском муниципальном 
районе омской области

814 04 09 08 1 02 68 1 693 450,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 68 410 1 693 450,00
Реконструкция автомобильной дороги «тобольск – тара – томск», участок 
«тара – усть-Ишим» – Летние в усть-Ишимском муниципальном районе ом-
ской области

814 04 09 08 1 02 69 200 000,00 2 942 487,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 69 410 200 000,00 2 942 487,00
Реконструкция автомобильной дороги тузаклы – усть-Шиш – Новоягодное, 
участок км 7 – км 10 в знаменском муниципальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 71 1 084 900,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 71 410 1 084 900,00
строительство мостового перехода через реку Итюгас на 36 км автомобиль-
ной дороги тевриз – александровка в тевризском муниципальном районе 
омской области

814 04 09 08 1 02 74 6 700 000,00 18 500 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 74 410 6 700 000,00 18 500 000,00
строительство мостового перехода через реку тевриз на 1 км автомобиль-
ной дороги яковлевка – Чебачиха в большеуковском муниципальном райо-
не омской области

814 04 09 08 1 02 75 4 000 000,00 15 000 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 75 410 4 000 000,00 15 000 000,00
строительство мостового перехода через реку большая тава на 30 км авто-
мобильной дороги яковлевка – Чебачиха в большеуковском муниципальном 
районе омской области

814 04 09 08 1 02 76 3 800 000,00 15 000 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 76 410 3 800 000,00 15 000 000,00
строительство мостового перехода через реку еланка на 38 км автомобиль-
ной дороги яковлевка – Чебачиха в большеуковском муниципальном райо-
не омской области

814 04 09 08 1 02 77 3 800 000,00 15 000 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 77 410 3 800 000,00 15 000 000,00
строительство мостового перехода через реку Чебачиха на 46 км автомо-
бильной дороги яковлевка – Чебачиха в большеуковском муниципальном 
районе омской области

814 04 09 08 1 02 78 3 800 000,00 15 000 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 78 410 3 800 000,00 15 000 000,00
Реконструкция автомобильной дороги алексеевка – георгиевка – Новопо-
кровка, участок богданово – Новопокровка в горьковском муниципальном 
районе омской области

814 04 09 08 1 02 79 500 000,00 29 402 352,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 79 410 500 000,00 29 402 352,00
Реконструкция автомобильной дороги Ивановка – Южно- Подольск – соля-
ное, участок Васьковка – Макаркино в Черлакском муниципальном районе 
омской области

814 04 09 08 1 02 82 1 602 450,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 82 410 1 602 450,00
Реконструкция автомобильной дороги «Исилькуль – Полтавка» – боровое, 
участок км 3 – боровое в Исилькульском муниципальном районе омской об-
ласти

814 04 09 08 1 02 83 500 000,00 1 200 065,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 83 410 500 000,00 1 200 065,00
Реконструкция подъезда к пос. Ленинский в Исилькульском муниципальном 
районе омской области

814 04 09 08 1 02 84 500 000,00 26 214 000,00



58 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета сумма, рублей

гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2014 год 2015 год 2016 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 84 410 500 000,00 26 214 000,00
Реконструкция автомобильной дороги ольгино – Никополь с подъездом к 
автомобильному пункту пропуска «Никополь», участок км 7+087 – км 10+937 
в Полтавском муниципальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 85 500 000,00 27 870 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 85 410 500 000,00 27 870 000,00
Реконструкция подъезда к деревне Платоновка в Нововаршавском муници-
пальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 86 250 000,00 7 100 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 86 410 250 000,00 7 100 000,00
Реконструкция автомобильной дороги Нагорно-аевск – бородинка, участок 
км 0 – км 2 в тевризском муниципальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 87 500 000,00 12 870 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 87 410 500 000,00 12 870 000,00
Реконструкция автомобильной дороги «Исилькуль – Полтавка» – кудряевка в 
Исилькульском муниципальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 89 3 000 000,00 15 421 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 89 410 3 000 000,00 15 421 000,00
Реконструкция автомобильной дороги антоновка – Пугачевка – Придорож-
ное, участок км 11+500 – км 12+700 в Нижнеомском муниципальном райо-
не омской области

814 04 09 08 1 02 90 1 500 000,00 12 000 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 90 410 1 500 000,00 12 000 000,00
Реконструкция подъезда к аулу кызылтан в Нововаршавском муниципаль-
ном районе омской области

814 04 09 08 1 02 91 1 400 000,00 6 650 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 91 410 1 400 000,00 6 650 000,00
Реконструкция автомобильной дороги оконешниково – стрельниково, уча-
сток км 9+500 – км 10+300 в оконешниковском муниципальном районе ом-
ской области

814 04 09 08 1 02 92 1 200 000,00 2 195 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 92 410 1 200 000,00 2 195 000,00
Реконструкция автомобильной дороги большой атмас – Погранично-
григорьевка, участок км 24+800 – км 29+800 в Черлакском муниципальном 
районе омской области

814 04 09 08 1 02 93 4 000 000,00 22 315 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 93 410 4 000 000,00 22 315 000,00
Реконструкция автомобильной дороги екатеринославка – Шахат, участок км 
1+00 – км 4+800 в Шербакульском муниципальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 94 3 500 000,00 23 659 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 94 410 3 500 000,00 23 659 000,00
Реконструкция автомобильной дороги «Челябинск – омск – Новосибирск» – 
Рославка в Исилькульском муниципальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 95 2 500 000,00 11 711 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 95 410 2 500 000,00 11 711 000,00
Реконструкция подъезда к деревне Михайловка, участок км 1+500 – км 2+00 
в колосовском муниципальном районе омской области

814 04 09 08 1 02 96 750 000,00 2 614 000,00

бюджетные инвестиции 814 04 09 08 1 02 96 410 750 000,00 2 614 000,00
содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и сооруже-
ний, производственных объектов, приобретение дорожной техники и обо-
рудования, проведение отдельных мероприятий, связанных с дорожным хо-
зяйством

814 04 09 08 1 03 00 1 093 726 706,06 1 170 395 584,64 1 171 420 928,64

Реализация прочих мероприятий 814 04 09 08 1 03 99 1 093 726 706,06 1 170 395 584,64 1 171 420 928,64
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

814 04 09 08 1 03 99 240 1 035 229 706,06 1 111 898 584,64 1 112 923 928,64

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

814 04 09 08 1 03 99 810 58 497 000,00 58 497 000,00 58 497 000,00

субсидии местным бюджетам на строительство, реконструкцию, капиталь-
ный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения

814 04 09 08 1 04 00 125 393 000,00 125 393 000,00 125 393 000,00

субсидии местным бюджетам на проектирование и строительство, рекон-
струкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с 
твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглого-
дичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

814 04 09 08 1 74 02 125 393 000,00 125 393 000,00 125 393 000,00

субсидии 814 04 09 08 1 74 02 520 125 393 000,00 125 393 000,00 125 393 000,00
другие вопросы в области национальной экономики 814 04 12 118 507 968,31 113 468 464,66 108 214 205,89
государственная программа омской области «Развитие транспортной си-
стемы омской области»

814 04 12 08 0 00 00 118 507 968,31 113 468 464,66 108 214 205,89

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры омской области» 814 04 12 08 2 00 00 118 507 968,31 113 468 464,66 108 214 205,89
содержание объектов транспортной инфраструктуры 814 04 12 08 2 02 00 14 275 400,00 14 802 100,00 8 985 000,00
Реализация прочих мероприятий 814 04 12 08 2 02 99 14 275 400,00 14 802 100,00 8 985 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

814 04 12 08 2 02 99 240 14 275 400,00 14 802 100,00 8 985 000,00

Развитие аэропорта «омск-Федоровка», в том числе проектно-
изыскательские работы, услуги по инвестиционному консультированию и 
обеспечение реализации мероприятий по строительству транспортных объ-
ектов и гидротехнических сооружений омской области

814 04 12 08 2 03 00 104 232 568,31 98 666 364,66 99 229 205,89

Реализация прочих мероприятий 814 04 12 08 2 03 99 104 232 568,31 98 666 364,66 99 229 205,89
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 814 04 12 08 2 03 99 110 20 934 921,41 15 832 203,81 16 316 333,63
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

814 04 12 08 2 03 99 240 3 141 657,78 2 685 470,69 2 764 182,10

уплата налогов, сборов и иных платежей 814 04 12 08 2 03 99 850 80 155 989,12 80 148 690,16 80 148 690,16
образование 814 07 00 90 500,00 99 500,00 99 500,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

814 07 05 90 500,00 99 500,00 99 500,00

государственная программа омской области «государственное управление, 
управление общественными финансами и имуществом в омской области»

814 07 05 14 0 00 00 90 500,00 99 500,00 99 500,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной 
службы в омской области»

814 07 05 14 3 00 00 90 500,00 99 500,00 99 500,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополни-
тельного профессионального образования государственных гражданских и 
муниципальных служащих в омской области

814 07 05 14 3 02 00 90 500,00 99 500,00 99 500,00

Реализация прочих мероприятий 814 07 05 14 3 02 99 90 500,00 99 500,00 99 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

814 07 05 14 3 02 99 240 90 500,00 99 500,00 99 500,00

Всего расходов 66 851 072 640,17 3 533 974 770,17 64 989 393 890,44 3 004 108 790,44 63 507 700 843,46 154 015 143,46

            Приложение № 9
            к закону омской области
            «об областном бюджете на 2014 год
            и на плановый период 2015 и 2016 годов»

раСПредеЛеНИе
бюджетных ассигнований областного бюджета по целевым статьям (государственным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год 

и на плановый период 2015 и 2016 годов

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации 
расходов областного 

бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 государственная программа омской области «Развитие здравоохранения омской области» 01 0 00 00 13 687 723 234,00 2 784 100,00 14 480 489 785,00 2 784 100,00 15 020 045 138,20

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи»

01 1 00 00 715 890 960,51 611 212 336,19 906 142 182,69



5928 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации 
расходов областного 

бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Внедрение комплекса мер по развитию системы медицинской профилактики неинфекционных за-
болеваний и формирование здорового образа жизни у населения омской области, в том числе у 
детей. Профилактика развития зависимостей, включая сокращение потребления табака, алкоголя, 
наркотических средств, в том числе у детей

01 1 01 00 170 000,00 260 000,00 180 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 1 01 99 170 000,00 260 000,00 180 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 99 240 30 000,00 130 000,00 30 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 99 610 140 000,00 130 000,00 150 000,00

Профилактика инфекционных и паразитарных заболеваний, включая иммунопрофилактику 01 1 02 00 169 963 628,51 169 031 112,32 178 752 679,17

Реализация прочих мероприятий 01 1 02 99 169 963 628,51 169 031 112,32 178 752 679,17

субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 99 610 169 963 628,51 169 031 112,32 178 752 679,17

укрепление материально-технической базы государственных учреждений здравоохранения ом-
ской области, оказывающих первичную медико-санитарную помощь

01 1 03 00 131 546 400,00 56 619 964,00 314 854 796,20

строительство поликлиники на 1000 посещений в смену по ул. 70 лет октября – проспект комаро-
ва, г. омск

01 1 03 01 125 716 400,00 56 619 964,00 314 854 796,20

бюджетные инвестиции 01 1 03 01 410 125 716 400,00 56 619 964,00 314 854 796,20

субсидии местным бюджетам на завершение строительства зданий, строений, сооружений, не-
обходимых для создания условий для оказания медицинской помощи населению муниципальных 
районов омской области

01 1 73 08 5 830 000,00

субсидии 01 1 73 08 520 5 830 000,00

совершенствование оказания первичной медико-санитарной помощи в государственных учрежде-
ниях здравоохранения омской области

01 1 05 00 414 210 932,00 385 301 259,87 412 354 707,32

Реализация прочих мероприятий 01 1 05 99 414 210 932,00 385 301 259,87 412 354 707,32

субсидии бюджетным учреждениям 01 1 05 99 610 414 210 932,00 385 301 259,87 412 354 707,32

Подпрограмма «совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологич-
ную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помо-
щи, медицинской эвакуации»

01 2 00 00 2 639 879 218,02 2 234 586 786,61 2 338 710 809,78

совершенствование оказания фтизиатрической помощи населению 01 2 02 00 702 073 571,29 675 890 737,59 685 576 081,16

Реализация прочих мероприятий 01 2 02 99 702 073 571,29 675 890 737,59 685 576 081,16

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 2 02 99 110 409 934 938,12 377 823 331,75 394 611 992,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 02 99 240 284 069 900,90 289 998 673,57 282 895 356,64

уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 02 99 850 8 068 732,27 8 068 732,27 8 068 732,27

совершенствование оказания медицинской помощи пациентам, инфицированным ВИЧ, гепати-
том В и с

01 2 04 00 62 405 383,19 54 908 858,57 55 552 491,79

Реализация прочих мероприятий 01 2 04 99 62 405 383,19 54 908 858,57 55 552 491,79

субсидии бюджетным учреждениям 01 2 04 99 610 62 405 383,19 54 908 858,57 55 552 491,79

организация работы по выявлению и лечению наркологических больных 01 2 05 00 130 486 547,47 132 285 280,13 134 172 810,34

Реализация прочих мероприятий 01 2 05 99 130 486 547,47 132 285 280,13 134 172 810,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 05 99 240 230 000,00 230 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 01 2 05 99 610 130 486 547,47 132 055 280,13 133 942 810,34

укрепление материально-технической базы наркологической службы 01 2 06 00 1 320 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 2 06 99 1 320 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 01 2 06 99 610 1 320 000,00

укрепление материально-технической базы психиатрической службы 01 2 07 00 800 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 2 07 99 800 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 01 2 07 99 610 800 000,00

Повышение качества оказания психиатрической помощи 01 2 08 00 683 682 511,02 799 415 629,95 789 090 086,46

Реализация прочих мероприятий 01 2 08 99 683 682 511,02 799 415 629,95 789 090 086,46

субсидии бюджетным учреждениям 01 2 08 99 610 683 682 511,02 799 415 629,95 789 090 086,46

Повышение качества оказания медицинской помощи больным с сердечно-сосудистыми заболева-
ниями

01 2 09 00 140 470 236,51 5 000 000,00 5 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 2 09 99 140 470 236,51 5 000 000,00 5 000 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 01 2 09 99 610 140 470 236,51 5 000 000,00 5 000 000,00

укрепление материально-технической базы онкологической службы 01 2 10 00 47 950 000,00 15 930 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 2 10 99 47 950 000,00 15 930 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 01 2 10 99 610 47 950 000,00 15 930 000,00

Повышение качества оказания медицинской помощи больным с онкологическими заболеваниями 01 2 11 00 143 200 000,00 143 200 000,00 154 650 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 2 11 99 143 200 000,00 143 200 000,00 154 650 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 01 2 11 99 610 143 200 000,00 143 200 000,00 154 650 000,00

укрепление материально-технической базы службы скорой медицинской помощи и медицинской 
эвакуации

01 2 12 00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 2 12 99 200 000,00 200 000,00 200 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 01 2 12 99 610 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Повышение готовности государственных учреждений здравоохранения омской области для ликви-
дации медико-санитарных последствий чрезвычайных ситуаций

01 2 13 00 36 029 256,79 37 678 216,89 38 243 390,45

Реализация прочих мероприятий 01 2 13 99 36 029 256,79 37 678 216,89 38 243 390,45

субсидии бюджетным учреждениям 01 2 13 99 610 36 029 256,79 37 678 216,89 38 243 390,45

совершенствование оказания медицинской помощи больным с прочими заболеваниями 01 2 14 00 96 096 000,00 94 500 000,00 100 550 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 2 14 99 96 096 000,00 94 500 000,00 100 550 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 01 2 14 99 610 96 096 000,00 94 500 000,00 100 550 000,00

совершенствование  оказания высокотехнологичной медицинской помощи по профилям 01 2 15 00 377 348 500,00 60 810 000,00 60 810 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 2 15 99 377 348 500,00 60 810 000,00 60 810 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 01 2 15 99 610 347 348 500,00 30 810 000,00 30 810 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

01 2 15 99 810 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00

укрепление материально-технической базы государственных учреждений здравоохранения ом-
ской области, участвующих в заготовке, хранении и  переработке донорской крови и ее компонен-
тов

01 2 16 00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 123 600,00

Реализация прочих мероприятий 01 2 16 99 1 000 000,00 1 000 000,00 1 123 600,00

субсидии бюджетным учреждениям 01 2 16 99 610 1 000 000,00 1 000 000,00 1 123 600,00

обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов на этапах заготовки, переработ-
ки и хранения, поддержание неснижаемого запаса донорской крови и ее компонентов, реализа-
ция комплекса мероприятий, направленных на пропаганду добровольного и безвозмездного до-
норства

01 2 17 00 209 217 211,75 225 898 063,48 229 101 239,58

Предоставление денежных выплат после сдачи крови донорам, бесплатно сдающим кровь и ее 
компоненты в государственных учреждениях здравоохранения омской области, а также денежной 
компенсации в установленных федеральным законодательством случаях замены бесплатного пи-
тания донора

01 2 17 01 23 139 803,60 30 585 768,42 30 859 258,52

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 2 17 01 320 23 139 803,60 30 585 768,42 30 859 258,52

Реализация прочих мероприятий 01 2 17 99 186 077 408,15 195 312 295,06 198 241 981,06

субсидии бюджетным учреждениям 01 2 17 99 610 186 077 408,15 195 312 295,06 198 241 981,06

укрепление материально-технической базы государственных учреждений здравоохранения ом-
ской области, оказывающих специализированную помощь

01 2 19 00 7 600 000,00 3 800 000,00 68 711 110,00

Реализация прочих мероприятий 01 2 19 99 7 600 000,00 3 800 000,00 68 711 110,00

субсидии бюджетным учреждениям 01 2 19 99 610 7 600 000,00 3 800 000,00 68 711 110,00

Подпрограмма «охрана здоровья матери и ребенка» 01 4 00 00 427 561 147,48 395 917 247,35 461 116 479,10

совершенствование деятельности государственных учреждений здравоохранения омской обла-
сти, оказывающих медицинскую помощь женщинам в период беременности и послеродовой пери-
од, новорожденным на территории омской области, путем формирования 3-уровневой системы 
оказания медицинской помощи

01 4 01 00 39 279 314,00 16 500 000,00 73 126 400,00

Реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения омской области «городская 
детская клиническая больница № 3». Проектно-изыскательские работы

01 4 01 03 7 279 314,00



60 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации 
расходов областного 

бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

бюджетные инвестиции 01 4 01 03 410 7 279 314,00

строительство детской поликлиники на 200 посещений на базе объекта незавершенного строи-
тельства по ул. 70 лет октября, д. 22, корпус 4 в кировском административном округе, г. омск

01 4 01 04 14 500 000,00 71 126 400,00

бюджетные инвестиции 01 4 01 04 410 14 500 000,00 71 126 400,00

Реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения омской области «городская 
детская клиническая больница № 3». 1 очередь. Реконструкция хирургического стационара № 1

01 4 01 09 30 000 000,00

бюджетные инвестиции 01 4 01 09 410 30 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 4 01 99 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 99 610 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Мероприятия по профилактике заболеваний детей раннего возраста и профилактике осложнений 
беременности и лактации в послеродовом периоде

01 4 03 00 222 702 854,31 206 140 748,51 208 649 352,20

Предоставление беременным женщинам дополнительной меры социальной поддержки по долечи-
ванию в санаторных условиях

01 4 03 01 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 4 03 01 320 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

Предоставление мер социальной поддержки беременным женщинам, кормящим матерям и детям 
в возрасте до трех лет по обеспечению полноценным питанием

01 4 03 02 18 899 984,00 18 899 984,00 18 899 984,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 4 03 02 320 18 899 984,00 18 899 984,00 18 899 984,00

Реализация прочих мероприятий 01 4 03 99 183 802 870,31 167 240 764,51 169 749 368,20

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 4 03 99 110 140 344 027,79 123 593 213,06 129 154 905,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 4 03 99 240 39 828 483,52 40 017 192,45 36 964 103,33

уплата налогов, сборов и иных платежей 01 4 03 99 850 3 630 359,00 3 630 359,00 3 630 359,00

Мероприятия по созданию системы раннего выявления и коррекции нарушений развития ребенка 01 4 05 00 81 486 200,00 84 218 000,00 85 218 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 4 05 99 81 486 200,00 84 218 000,00 85 218 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 01 4 05 99 610 81 486 200,00 84 218 000,00 85 218 000,00

Мероприятия по развитию специализированной медицинской помощи женскому и детскому насе-
лению

01 4 07 00 84 092 779,17 89 058 498,84 94 122 726,90

дополнительное обеспечение детей первого года жизни, рожденных ВИЧ-инфицированными жен-
щинами, сухими молочными смесями

01 4 07 01 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 4 07 01 320 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 4 07 99 82 992 779,17 87 958 498,84 93 022 726,90

субсидии бюджетным учреждениям 01 4 07 99 610 82 992 779,17 87 958 498,84 93 022 726,90

Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том чис-
ле детей»

01 5 00 00 181 617 685,27 152 392 626,75 156 678 517,38

укрепление материально-технической базы государственных учреждений здравоохранения ом-
ской области

01 5 01 00 21 000 000,00 2 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 5 01 99 21 000 000,00 2 000 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 01 5 01 99 610 21 000 000,00 2 000 000,00

оказание медицинской реабилитационной помощи, санаторно-курортного лечения, проведение 
мониторинга эффективности реабилитационных мероприятий

01 5 02 00 160 617 685,27 152 392 626,75 154 678 517,38

Реализация прочих мероприятий 01 5 02 99 160 617 685,27 152 392 626,75 154 678 517,38

субсидии бюджетным учреждениям 01 5 02 99 610 160 617 685,27 152 392 626,75 154 678 517,38

Подпрограмма «кадровое обеспечение системы здравоохранения омской области» 01 7 00 00 203 489 411,37 207 297 496,91 206 178 567,95

Подготовка работников для государственных учреждений здравоохранения омской области, повы-
шение уровня заработной платы медицинских работников государственных учреждений здравоох-
ранения омской области

01 7 01 00 78 048 652,30 81 620 724,70 82 845 036,23

Реализация прочих мероприятий 01 7 01 99 78 048 652,30 81 620 724,70 82 845 036,23

субсидии бюджетным учреждениям 01 7 01 99 610 78 048 652,30 81 620 724,70 82 845 036,23

Повышение квалификации и профессиональная переподготовка медицинских работников 01 7 02 00 35 364 936,31 35 650 949,45 33 307 708,96

Реализация прочих мероприятий 01 7 02 99 35 364 936,31 35 650 949,45 33 307 708,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 7 02 99 240 4 207 000,00 3 067 000,00 235 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 01 7 02 99 610 31 157 936,31 32 583 949,45 33 072 708,96

дифференцированные меры социальной поддержки медицинских работников государственных 
учреждений здравоохранения омской области

01 7 03 00 90 075 822,76 90 025 822,76 90 025 822,76

осуществление единовременных компенсационных выплат медицинским работникам в соответ-
ствии с Федеральным законом «об обязательном медицинском страховании в Российской Феде-
рации»

01 7 03 01 37 500 000,00 37 500 000,00 37 500 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 7 03 01 320 37 500 000,00 37 500 000,00 37 500 000,00

Предоставление мер социальной поддержки в виде единовременных и ежемесячных денежных вы-
плат медицинским работникам, впервые поступившим на работу по полученной специальности по-
сле 1 января 2012 года в государственные учреждения здравоохранения омской области

01 7 03 05 44 055 822,76 44 005 822,76 44 005 822,76

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 7 03 05 320 44 055 822,76 44 005 822,76 44 005 822,76

Реализация прочих мероприятий 01 7 03 99 8 520 000,00 8 520 000,00 8 520 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 7 03 99 240 8 520 000,00 8 520 000,00 8 520 000,00

Подпрограмма «совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбула-
торных условиях»

01 8 00 00 584 147 771,35 607 526 801,42 637 557 626,01

совершенствование обеспечения лекарственными препаратами, изделиями медицинского назна-
чения населения омской области в амбулаторных условиях

01 8 01 00 570 659 500,00 599 138 500,00 629 043 500,00

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям  граждан, связанных с обеспе-
чением лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения (в том числе граж-
дан  с орфанными заболеваниями)

01 8 01 01 569 627 000,00 598 106 000,00 628 011 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 8 01 01 320 569 627 000,00 598 106 000,00 628 011 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 8 01 99 1 032 500,00 1 032 500,00 1 032 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 8 01 99 240 1 032 500,00 1 032 500,00 1 032 500,00

обеспечение качества и безопасности лекарственных средств, используемых на территории ом-
ской области

01 8 02 00 13 488 271,35 8 388 301,42 8 514 126,01

Реализация прочих мероприятий 01 8 02 99 13 488 271,35 8 388 301,42 8 514 126,01

субсидии бюджетным учреждениям 01 8 02 99 610 13 488 271,35 8 388 301,42 8 514 126,01

Подпрограмма «Развитие информатизации в здравоохранении» 01 9 00 00 50 971 708,04 55 747 096,09 63 622 773,83

Развитие сервисов единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения 
омской области

01 9 01 00 48 511 708,04 55 047 096,09 60 572 773,83

Реализация прочих мероприятий 01 9 01 99 48 511 708,04 55 047 096,09 60 572 773,83

субсидии бюджетным учреждениям 01 9 01 99 610 48 511 708,04 55 047 096,09 60 572 773,83

создание единого информационного пространства в государственной системе здравоохранения 
омской области

01 9 02 00 1 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 9 02 99 1 000 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 01 9 02 99 610 1 000 000,00

Внедрение специализированного медицинского программного обеспечения для автоматизации 
деятельности государственных учреждений здравоохранения омской области

01 9 04 00 1 460 000,00 700 000,00 3 050 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 9 04 99 1 460 000,00 700 000,00 3 050 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 01 9 04 99 610 1 460 000,00 700 000,00 3 050 000,00

Подпрограмма «Эффективное управление отраслью здравоохранения» 01 б 00 00 8 884 165 331,96 2 784 100,00 10 215 809 393,68 2 784 100,00 10 250 038 181,46

Повышение качества отдельных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными 
учреждениями омской области, находящимися в ведении Министерства здравоохранения омской 
области

01 б 01 00 920 046 453,71 883 988 833,22 917 495 205,14

Реализация прочих мероприятий 01 б 01 99 920 046 453,71 883 988 833,22 917 495 205,14

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 б 01 99 110 14 238 661,69 10 867 805,63 11 356 856,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 б 01 99 240 11 188 438,73 11 466 835,11 11 315 149,52

субсидии бюджетным учреждениям 01 б 01 99 610 894 439 305,46 861 473 534,73 894 641 451,79

субсидии автономным учреждениям 01 б 01 99 620 23 597,83 24 207,75 25 297,10

уплата налогов, сборов и иных платежей 01 б 01 99 850 156 450,00 156 450,00 156 450,00



6128 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации 
расходов областного 

бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

осуществление мероприятий по обеспечению реализации полномочий Министерства здравоохра-
нения омской области

01 б 02 00 92 575 964,93 2 784 100,00 98 419 613,46 2 784 100,00 98 838 759,32

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

01 б 02 98 89 791 864,93 95 635 513,46 98 838 759,32

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 б 02 98 120 80 232 034,62 80 257 467,48 82 737 854,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 б 02 98 240 9 429 830,31 15 248 045,98 15 970 904,50

уплата налогов, сборов и иных платежей 01 б 02 98 850 130 000,00 130 000,00 130 000,00

осуществление переданных полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья граж-
дан

01 б 51 21 2 784 100,00 2 784 100,00 2 784 100,00 2 784 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 б 51 21 120 2 679 100,00 2 679 100,00 2 679 100,00 2 679 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 б 51 21 240 105 000,00 105 000,00 105 000,00 105 000,00

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 01 б 03 00 76 096 548,32 76 220 332,00 76 523 602,00

Предоставление мер социальной поддержки по изготовлению и ремонту зубных протезов отдель-
ным категориям граждан, проживающих на территории омской области

01 б 03 01 69 000 000,00 69 000 000,00 69 000 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 б 03 01 320 69 000 000,00 69 000 000,00 69 000 000,00

Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся в бюджетных образовательных организациях омской области 
среднего профессионального образования

01 б 03 03 4 578 954,20 4 571 260,00 4 774 930,00

субсидии бюджетным учреждениям 01 б 03 03 610 4 578 954,20 4 571 260,00 4 774 930,00

Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению одеждой, обувью, мягким инвента-
рем и оборудованием детям-сиротам – выпускникам бюджетных образовательных организаций 
омской области среднего профессионального образования, а также меры социальной поддерж-
ки по обеспечению бесплатным комплектом одежды, обуви и мягкого инвентаря детям-сиротам, 
обучающимся в бюджетных образовательных организациях омской области среднего профессио-
нального образования

01 б 03 04 2 368 122,12 2 499 600,00 2 599 200,00

субсидии бюджетным учреждениям 01 б 03 04 610 2 368 122,12 2 499 600,00 2 599 200,00

Предоставление ежегодного пособия на приобретение учебной литературы и письменных принад-
лежностей  детям-сиротам, обучающимся в бюджетных образовательных организациях омской 
области среднего профессионального образования

01 б 03 05 139 872,00 139 872,00 139 872,00

субсидии бюджетным учреждениям 01 б 03 05 610 139 872,00 139 872,00 139 872,00

Предоставление мер социальной поддержки по единовременному денежному пособию  детям-
сиротам – выпускникам государственных образовательных организаций омской области среднего 
профессионального образования

01 б 03 06 9 600,00 9 600,00 9 600,00

субсидии бюджетным учреждениям 01 б 03 06 610 9 600,00 9 600,00 9 600,00

осуществление финансового обеспечения государственных учреждений здравоохранения омской 
области через систему обязательного медицинского страхования

01 б 04 00 7 795 446 365,00 9 157 180 615,00 9 157 180 615,00

осуществление дополнительного финансового обеспечения реализации территориальной про-
граммы обязательного медицинского страхования в пределах базовой программы обязательного 
медицинского страхования

01 б 04 01 1 229 034 500,00

Межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского 
страхования

01 б 04 01 580 1 229 034 500,00

совершенствование организации обязательного медицинского страхования неработающего насе-
ления омской области

01 б 04 02 6 566 411 865,00 9 157 180 615,00 9 157 180 615,00

Межбюджетные трансферты бюджету Федерального фонда обязательного медицинского страхо-
вания

01 б 04 02 560 6 566 411 865,00 9 157 180 615,00 9 157 180 615,00

2 государственная программа омской области «Развитие системы образования омской области» 02 0 00 00 18 488 729 863,00 16 405 800,00 16 780 632 891,00 16 450 200,00 16 829 823 170,00

Подпрограмма «доступность качественного образования на территории омской области» 02 1 00 00 17 148 286 561,38 15 425 082 844,72 15 464 129 816,11

создание новых мест дошкольного образования в образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования

02 1 01 00 695 980 500,00 206 718 000,00 144 129 000,00

Реконструкция здания для организации предоставления общедоступного и бесплатного дошколь-
ного образования по основным общеобразовательным программам по адресу: г. омск, ул. багра-
тиона, 11а

02 1 01 01 71 200 000,00

бюджетные инвестиции 02 1 01 01 410 71 200 000,00

Реализация прочих мероприятий 02 1 01 99 5 356 000,00 5 448 000,00 3 747 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 99 240 1 700 000,00 1 800 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

02 1 01 99 810 3 656 000,00 3 648 000,00 3 747 000,00

Материально-техническое оснащение муниципальных образовательных организаций, реализую-
щих образовательные программы дошкольного образования

02 1 71 06 30 000 000,00 30 000 000,00 600 000,00

субсидии 02 1 71 06 520 30 000 000,00 30 000 000,00 600 000,00

Ремонт зданий муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования

02 1 71 07 70 000 000,00 70 000 000,00 1 772 000,00

субсидии 02 1 71 07 520 70 000 000,00 70 000 000,00 1 772 000,00

обеспечение медицинским оборудованием муниципальных образовательных организаций, реали-
зующих образовательные программы дошкольного образования

02 1 71 08 1 215 500,00 1 300 000,00 200 000,00

субсидии 02 1 71 08 520 1 215 500,00 1 300 000,00 200 000,00

Материально-техническое оснащение муниципальных образовательных организаций, реализую-
щих образовательные программы дошкольного образования, здания которых планируются к вво-
ду в эксплуатацию

02 1 71 09 27 339 000,00 44 970 000,00 25 000 000,00

субсидии 02 1 71 09 520 27 339 000,00 44 970 000,00 25 000 000,00

строительство зданий (сооружений) для размещения муниципальных образовательных организа-
ций, реализующих образовательные программы дошкольного образования

02 1 71 52 490 870 000,00 55 000 000,00 112 810 000,00

субсидии 02 1 71 52 520 490 870 000,00 55 000 000,00 112 810 000,00

создание условий для организации образовательного процесса, обеспечения безопасности и 
охраны здоровья обучающихся в государственных и муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования

02 1 02 00 14 063 502 046,80 12 782 322 949,42 12 828 201 463,54

компенсация затрат родителей (законных представителей) на обучение детей-инвалидов, обуче-
ние которых по основным общеобразовательным программам организовано на дому

02 1 02 09 59 376 432,00 61 695 840,00 64 015 248,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 02 09 310 59 376 432,00 61 695 840,00 64 015 248,00

обеспечение выплаты компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в государ-
ственных общеобразовательных организациях, реализующих образовательные программы до-
школьного образования

02 1 02 12 578 663,00 605 360,00 632 724,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 02 12 310 558 080,00 583 826,00 610 216,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 02 12 320 20 583,00 21 534,00 22 508,00

стипендиальное обеспечение обучающихся в казенном общеобразовательном учреждении ом-
ской области «кадетская школа-интернат «омский кадетский корпус»

02 1 02 17 2 544 696,00 2 695 176,00 2 762 496,00

стипендии 02 1 02 17 340 2 544 696,00 2 695 176,00 2 762 496,00

Реализация прочих мероприятий 02 1 02 99 1 750 733 324,80 1 657 468 557,42 1 658 422 722,54

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 1 02 99 110 1 069 122 215,11 938 576 656,30 943 673 621,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 99 240 437 880 562,26 472 932 971,51 465 711 575,89

субсидии бюджетным учреждениям 02 1 02 99 610 91 084 355,30 93 134 379,48 95 994 663,08

субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

02 1 02 99 630 1 468 207,00 1 629 709,00 1 776 383,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

02 1 02 99 810 129 508 790,00 129 508 790,00 129 508 790,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 02 1 02 99 850 21 669 195,13 21 686 051,13 21 757 689,13

Материально-техническое оснащение муниципальных образовательных организаций 02 1 72 03 1 000 000,00 1 000 000,00 5 000 000,00

субсидии 02 1 72 03 520 1 000 000,00 1 000 000,00 5 000 000,00

Ремонт зданий, установка систем и оборудования пожарной и общей безопасности в муниципаль-
ных образовательных организациях

02 1 72 04 23 095 500,00 23 095 500,00 23 095 500,00

субсидии 02 1 72 04 520 23 095 500,00 23 095 500,00 23 095 500,00

организация горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организаци-
ях (обеспечение готовой к употреблению пищевой продукцией)

02 1 72 07 155 479 861,00 151 249 812,00 151 249 812,00



62 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации 
расходов областного 

бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

субсидии 02 1 72 07 520 155 479 861,00 151 249 812,00 151 249 812,00

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организаци-
ях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, средне-
го общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение до-
полнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях посред-
ством предоставления субвенций местным бюджетам, включая расходы на оплату труда, приобре-
тение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в соответствии с законодательством

02 1 72 08 11 327 434 356,00 10 140 929 103,00 10 213 947 565,00

субвенции 02 1 72 08 530 11 327 434 356,00 10 140 929 103,00 10 213 947 565,00

обеспечение организации дополнительного образования детей в муниципальных организаци-
ях дополнительного образования, осуществления финансово-экономического, хозяйственного, 
учебно-методического, информационно-кадрового сопровождения муниципальных образователь-
ных организаций

02 1 72 10 498 254 600,00 497 885 900,00 497 885 900,00

субсидии 02 1 72 10 520 498 254 600,00 497 885 900,00 497 885 900,00

обеспечение выплаты компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в муници-
пальных дошкольных образовательных организациях, общеобразовательных организациях, орга-
низациях дополнительного образования, реализующих образовательные программы дошкольно-
го образования

02 1 72 11 162 386 964,00 178 440 151,00 195 946 896,00

субвенции 02 1 72 11 530 162 386 964,00 178 440 151,00 195 946 896,00

Материально-техническое оснащение муниципальных организаций дополнительного образования 
в сфере физической культуры и спорта (на конкурсной основе)

02 1 72 13 500 000,00 500 000,00 500 000,00

субсидии 02 1 72 13 520 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Материально-техническое оснащение муниципальных организаций дополнительного образования 
(на конкурсной основе)

02 1 72 14 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

субсидии 02 1 72 14 520 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Приобретение неисключительных (лицензионных) прав, сопровождение программного обеспече-
ния

02 1 72 16 7 770 600,00 7 770 600,00 7 770 600,00

субсидии 02 1 72 16 520 7 770 600,00 7 770 600,00 7 770 600,00

организация обучения с использованием дистанционных образовательных технологий детей с 
ограниченными возможностями здоровья, не посещающих муниципальные общеобразовательные 
организации по состоянию здоровья, в муниципальных общеобразовательных организациях

02 1 72 26 5 472 000,00 5 472 000,00 5 472 000,00

субсидии 02 1 72 26 520 5 472 000,00 5 472 000,00 5 472 000,00

строительство зданий (сооружений) для размещения муниципальных общеобразовательных орга-
низаций

02 1 72 38 67 375 050,00 52 014 950,00

субсидии 02 1 72 38 520 67 375 050,00 52 014 950,00

организация и проведение конкурсных мероприятий в сфере дополнительного образования детей 02 1 03 00 2 242 700,00 2 022 500,00 2 326 700,00

Реализация прочих мероприятий 02 1 03 99 2 032 700,00 1 812 500,00 2 116 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 03 99 240 925 700,00 825 500,00 994 700,00

субсидии бюджетным учреждениям 02 1 03 99 610 1 107 000,00 987 000,00 1 122 000,00

Поощрение муниципальных общеобразовательных организаций – победителей регионального эта-
па открытого публичного Всероссийского конкурса на лучшую общеобразовательную организа-
цию, развивающую физическую культуру и спорт

02 1 73 01 210 000,00 210 000,00 210 000,00

Иные межбюджетные трансферты 02 1 73 01 540 210 000,00 210 000,00 210 000,00

создание условий для организации образовательного процесса в профессиональных организациях 02 1 04 00 2 362 534 782,58 2 401 065 311,30 2 456 798 668,57

обеспечение мер социальной поддержки обучающихся в профессиональных организациях 02 1 04 01 289 643 019,00 339 507 892,00 369 073 216,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 04 01 320 1 035 000,00 1 035 000,00 1 035 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 02 1 04 01 610 288 608 019,00 338 472 892,00 368 038 216,00

стипендиальное обеспечение обучающихся в профессиональных организациях 02 1 04 02 162 642 988,00 175 191 188,00 185 824 804,00

субсидии бюджетным учреждениям 02 1 04 02 610 162 642 988,00 175 191 188,00 185 824 804,00

Реализация прочих мероприятий 02 1 04 99 1 910 248 775,58 1 886 366 231,30 1 901 900 648,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 04 99 240 1 623 300,00 1 623 300,00 1 639 300,00

субсидии бюджетным учреждениям 02 1 04 99 610 1 908 625 475,58 1 884 742 931,30 1 900 261 348,57

Выявление и поддержка одаренных детей и молодежи 02 1 05 00 10 305 265,00 10 277 290,00 10 211 081,00

Поощрение талантливых детей и молодежи стипендией губернатора омской области 02 1 05 01 945 300,00 903 900,00 840 075,00

стипендии 02 1 05 01 340 945 300,00 903 900,00 840 075,00

Реализация прочих мероприятий 02 1 05 99 9 359 965,00 9 373 390,00 9 371 006,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 05 99 240 1 765 700,00 1 568 700,00 1 568 966,00

субсидии бюджетным учреждениям 02 1 05 99 610 7 594 265,00 7 804 690,00 7 802 040,00

создание системы мониторинговых исследований качества образования 02 1 06 00 13 721 267,00 22 676 794,00 22 462 903,00

Реализация прочих мероприятий 02 1 06 99 13 721 267,00 22 676 794,00 22 462 903,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 06 99 240 13 721 267,00 22 676 794,00 22 462 903,00

Подпрограмма «Жизнеустройство детей, оставшихся без попечения родителей» 02 2 00 00 1 152 617 940,65 1 172 933 426,54 1 199 363 974,47

организация социального обслуживания, государственное обеспечение, реализация мер соци-
альной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в организации для 
детей-сирот

02 2 01 00 336 107 366,92 331 269 608,37 330 300 199,96

государственное обеспечение детей, проживающих в организациях для детей-сирот 02 2 01 01 1 440 000,00 1 329 000,00 1 246 800,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 2 01 01 320 1 440 000,00 1 329 000,00 1 246 800,00

Реализация прочих мероприятий 02 2 01 99 334 667 366,92 329 940 608,37 329 053 399,96

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 2 01 99 110 207 878 462,38 210 287 283,14 211 279 070,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 99 240 122 442 690,14 115 543 132,83 113 664 137,06

уплата налогов, сборов и иных платежей 02 2 01 99 850 4 346 214,40 4 110 192,40 4 110 192,40

организация опеки и попечительства над несовершеннолетними, социальной поддержки опекунов 
(попечителей) детей, оставшихся без попечения родителей

02 2 02 00 804 868 033,00 831 478 084,00 858 749 191,00

организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними 02 2 72 01 76 731 343,00 76 731 343,00 76 731 343,00

субвенции 02 2 72 01 530 76 731 343,00 76 731 343,00 76 731 343,00

Предоставление опекунам (попечителям) детей, оставшихся без попечения родителей, денежных 
средств на содержание подопечных детей

02 2 72 02 473 435 296,00 495 187 747,00 517 480 894,00

субвенции 02 2 72 02 530 473 435 296,00 495 187 747,00 517 480 894,00

Предоставление ежемесячного денежного вознаграждения опекунам (попечителям) за осущест-
вление опеки или попечительства, приемным родителям – за осуществление обязанностей по до-
говору о приемной семье

02 2 72 29 141 200 381,00 141 200 381,00 141 200 381,00

субвенции 02 2 72 29 530 141 200 381,00 141 200 381,00 141 200 381,00

Предоставление мер социальной поддержки приемным семьям 02 2 72 33 113 501 013,00 118 358 613,00 123 336 573,00

субвенции 02 2 72 33 530 113 501 013,00 118 358 613,00 123 336 573,00

социальная поддержка детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, – выпускников образовательных организаций

02 2 03 00 10 566 440,73 9 001 634,17 9 080 483,51

Предоставление единовременного денежного пособия выпускникам муниципальных образова-
тельных организаций – детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей

02 2 03 01 105 574,00 105 574,00 105 574,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 2 03 01 320 105 574,00 105 574,00 105 574,00

Предоставление компенсации части затрат на ремонт жилых помещений, принадлежащих на праве 
собственности лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

02 2 03 02 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 2 03 02 310 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Реализация прочих мероприятий 02 2 03 99 10 060 866,73 8 496 060,17 8 574 909,51

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 2 03 99 110 7 369 430,00 7 196 524,53 7 229 486,53

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 03 99 240 2 571 241,53 1 179 340,44 1 225 227,78

уплата налогов, сборов и иных платежей 02 2 03 99 850 120 195,20 120 195,20 120 195,20

создание условий для успешной социализации и адаптации детей, оставшихся без попечения ро-
дителей

02 2 04 00 886 100,00 994 100,00 1 044 100,00

Реализация прочих мероприятий 02 2 04 99 886 100,00 994 100,00 1 044 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 04 99 240 886 100,00 994 100,00 1 044 100,00



6328 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации 
расходов областного 

бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

создание условий для распространения инновационных практик специалистов, работающих с 
детьми, оставшимися без попечения родителей

02 2 05 00 190 000,00 190 000,00 190 000,00

Реализация прочих мероприятий 02 2 05 99 190 000,00 190 000,00 190 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 05 99 240 190 000,00 190 000,00 190 000,00

Подпрограмма «государственное управление и кадровое обеспечение в сфере образования» 02 3 00 00 187 825 360,97 16 405 800,00 182 616 619,74 16 450 200,00 166 329 379,42

Исполнительно-распорядительная и контрольно-надзорная деятельность в сфере образования 02 3 01 00 171 017 719,97 16 405 800,00 165 458 977,74 16 450 200,00 149 810 225,02

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

02 3 01 98 84 262 977,61 84 029 839,27 84 484 384,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 3 01 98 120 72 496 652,61 72 496 652,61 74 680 113,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 3 01 98 240 11 744 305,00 11 511 166,66 9 782 250,68

уплата налогов, сборов и иных платежей 02 3 01 98 850 22 020,00 22 020,00 22 020,00

Реализация прочих мероприятий 02 3 01 99 70 348 942,36 64 978 938,47 65 325 840,52

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 3 01 99 110 43 734 211,93 44 615 667,00 44 819 347,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 3 01 99 240 25 434 952,43 19 183 493,47 19 326 715,52

уплата налогов, сборов и иных платежей 02 3 01 99 850 1 179 778,00 1 179 778,00 1 179 778,00

осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, лицензи-
рованию и государственной аккредитации образовательной деятельности, надзору и контролю за 
соблюдением законодательства в области образования

02 3 51 23 16 405 800,00 16 405 800,00 16 450 200,00 16 450 200,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 3 51 23 120 15 655 800,00 15 655 800,00 15 700 200,00 15 700 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 3 51 23 240 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00

создание условий для непрерывного профессионального развития работников государственных и 
муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность

02 3 02 00 16 807 641,00 17 157 642,00 16 519 154,40

адресная поддержка в строительстве или приобретении жилья, хозяйственном обзаведении моло-
дых специалистов, поступивших на работу в государственные и муниципальные организации, осу-
ществляющие образовательную деятельность

02 3 02 01 5 924 000,00 5 924 000,00 5 924 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 3 02 01 320 5 924 000,00 5 924 000,00 5 924 000,00

Предоставление денежных выплат на профессиональное развитие молодым специалистам госу-
дарственных и муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность

02 3 02 02 3 830 000,00 3 830 000,00 3 830 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 3 02 02 320 3 830 000,00 3 830 000,00 3 830 000,00

Поощрение лучших учителей государственных и муниципальных общеобразовательных организа-
ций

02 3 02 03 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 3 02 03 240 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

02 3 02 98 985 721,00 1 054 492,00 1 134 969,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 3 02 98 240 985 721,00 1 054 492,00 1 134 969,40

Реализация прочих мероприятий 02 3 02 99 4 267 920,00 4 549 150,00 3 830 185,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 3 02 99 240 3 626 850,00 3 528 150,00 3 450 485,00

субсидии бюджетным учреждениям 02 3 02 99 610 641 070,00 1 021 000,00 379 700,00

3 государственная программа омской области «социальная поддержка населения» 03 0 00 00 11 607 389 474,05 1 500 596 100,00 11 676 795 582,05 1 558 980 300,00 10 772 222 573,05

Подпрограмма «семья и демография омской области» 03 1 00 00 3 940 000,00 2 165 000,00 2 165 000,00

Пропаганда семейных ценностей, формирование ответственного родительства 03 1 01 00 3 710 000,00 2 165 000,00 2 165 000,00

Реализация прочих мероприятий 03 1 01 99 3 710 000,00 2 165 000,00 2 165 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 99 240 2 100 000,00 300 000,00 300 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 03 1 01 99 610 1 610 000,00 1 865 000,00 1 865 000,00

Формирование условий для социальной адаптации и реабилитации лиц, отбывших наказание в ме-
стах лишения свободы, и лиц без определенного места жительства и занятий

03 1 02 00 230 000,00

Реализация прочих мероприятий 03 1 02 99 230 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 03 1 02 99 610 230 000,00

Подпрограмма «Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми» 03 2 00 00 11 969 000,00 582 000,00 582 000,00

оказание социальной помощи семьям, допустившим случаи жестокого обращения с детьми, в том 
числе на ранних стадиях развития семейного неблагополучия

03 2 01 00 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 03 2 01 99 500 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 99 610 500 000,00

Информационно-методическое сопровождение работы по профилактике социального сиротства, 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

03 2 02 00 82 000,00 82 000,00 82 000,00

Реализация прочих мероприятий 03 2 02 99 82 000,00 82 000,00 82 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 02 99 240 82 000,00 82 000,00 82 000,00

Разработка и внедрение новых эффективных методик и технологий работы с семьями по профи-
лактике насилия в отношении детей

03 2 03 00 2 050 000,00

Реализация прочих мероприятий 03 2 03 99 2 050 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 03 99 240 800 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 03 2 03 99 610 1 250 000,00

Развитие государственных учреждений, осуществляющих деятельность по социальной реабили-
тации детей, пострадавших от насилия и жестокого обращения в результате преступных посяга-
тельств

03 2 04 00 9 337 000,00 500 000,00 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 03 2 04 99 9 337 000,00 500 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 04 99 240 3 500 000,00 500 000,00 500 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 03 2 04 99 610 5 837 000,00

Подпрограмма «старшее поколение» 03 3 00 00 72 624 100,00 35 182 186,00 68 217 300,00

осуществление мер по совершенствованию коммуникационных связей граждан пожилого возрас-
та, развитию их интеллектуального потенциала и укреплению их социальной защищенности

03 3 01 00 7 400 000,00 13 700 000,00 10 400 000,00

Предоставление ежемесячной выплаты лицам, осуществляющим уход за гражданами пожилого 
возраста, инвалидами I, II группы и совершеннолетними недееспособными гражданами

03 3 01 01 7 400 000,00 8 900 000,00 10 400 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 3 01 01 310 7 400 000,00 8 900 000,00 10 400 000,00

Реализация прочих мероприятий 03 3 01 99 4 800 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 03 3 01 99 610 4 800 000,00

организация досуга граждан пожилого возраста 03 3 02 00 1 350 000,00 200 000,00

Реализация прочих мероприятий 03 3 02 99 1 350 000,00 200 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 03 3 02 99 610 1 350 000,00 200 000,00

совершенствование деятельности государственных учреждений, работающих с гражданами пожи-
лого возраста

03 3 03 00 65 224 100,00 19 254 186,00 56 997 300,00

Реконструкция железнодорожной больницы под размещение бюджетного стационарного учрежде-
ния социального обслуживания омской области «Исилькульский дом-интернат для престарелых и 
инвалидов»

03 3 03 02 65 224 100,00 10 000 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям

03 3 03 02 460 65 224 100,00 10 000 000,00

строительство бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания омской обла-
сти «тюкалинский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

03 3 03 03 4 139 186,00 56 997 300,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям

03 3 03 03 460 4 139 186,00 56 997 300,00

Реализация прочих мероприятий 03 3 03 99 5 115 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 03 3 03 99 610 4 715 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

03 3 03 99 810 400 000,00

кадровое обеспечение государственных учреждений, работающих с гражданами пожилого возраста 03 3 04 00 878 000,00 620 000,00

Реализация прочих мероприятий 03 3 04 99 878 000,00 620 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 3 04 99 240 610 000,00 620 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 03 3 04 99 610 268 000,00

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осущест-
вляющих деятельность на территории омской области»

03 4 00 00 22 100 000,00 22 100 000,00 22 100 000,00



64 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации 
расходов областного 

бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

оказание финансовой поддержки некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность 
в сфере социального облуживания населения омской области, реализацию социально значимых 
проектов (программ)

03 4 01 00 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 03 4 01 99 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

03 4 01 99 630 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

Предоставление информационной и консультационной поддержки некоммерческим организаци-
ям, оказание содействия некоммерческим организациям в области подготовки, переподготовки и 
повышения квалификации дополнительного профессионального образования работников и добро-
вольцев некоммерческих организаций

03 4 02 00 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 03 4 02 99 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 4 02 99 240 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00

Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан»

03 5 00 00 11 496 756 374,05 1 500 596 100,00 11 616 766 396,05 1 558 980 300,00 10 679 158 273,05

Ведомственная целевая программа «совершенствование системы предоставления отдельным ка-
тегориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации и омской области»

03 5 01 00 7 209 749 202,00 1 500 596 100,00 7 828 252 396,58 1 558 980 300,00 6 881 880 823,58

доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим отдельные муниципальные должности в омской 
области

03 5 01 01 7 137 300,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 01 310 7 137 300,00

социальная поддержка граждан за выдающиеся достижения и особые заслуги перед омской об-
ластью

03 5 01 02 30 000 000,00 37 600 300,00 39 608 100,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 02 310 30 000 000,00 37 600 300,00 39 608 100,00

ежемесячная выплата к пенсии отдельным категориям граждан и прочие компенсационные выплаты 03 5 01 03 22 000 000,00 24 766 700,00 26 185 100,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 03 310 22 000 000,00 24 766 700,00 26 185 100,00

Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному переч-
ню услуг по погребению за счет бюджетов субъектов Российской Федерации

03 5 01 05 22 700 000,00 29 883 400,00 31 242 500,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 05 310 20 000 000,00 27 183 400,00 28 542 500,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 5 01 05 320 2 700 000,00 2 700 000,00 2 700 000,00

государственная социальная помощь малоимущим, материальная помощь гражданам, оказавшим-
ся в трудной жизненной ситуации, и иная материальная помощь отдельным категориям граждан, в 
том числе единовременная материальная помощь неработающим пенсионерам, являющимся по-
лучателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности

03 5 01 06 85 500 000,00 79 000 000,00 80 500 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 06 310 85 500 000,00 79 000 000,00 80 500 000,00

социальная поддержка отдельных категорий граждан по обеспечению протезными изделиями 03 5 01 07 50 000,00 150 000,00 150 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 5 01 07 320 50 000,00 150 000,00 150 000,00

компенсация затрат, связанных с установкой телефона реабилитированным лицам 03 5 01 08 15 000,00 50 000,00 50 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 08 310 15 000,00 50 000,00 50 000,00

Предоставление мер социальной поддержки гражданам по оформлению документов на земельные 
участки и индивидуальные жилые дома, расположенные на них

03 5 01 09 250 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 09 310 250 000,00

ежемесячное пособие на ребенка 03 5 01 10 793 885 510,00 857 163 000,00 915 461 400,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 10 310 793 885 510,00 857 163 000,00 915 461 400,00

социальная поддержка граждан, имеющих детей, и беременных женщин 03 5 01 11 84 000 000,00 91 800 000,00 97 600 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 11 310 84 000 000,00 91 800 000,00 97 600 000,00

областной материнский (семейный) капитал 03 5 01 12 100 000 000,00 135 034 725,00 232 985 815,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 12 310 100 000 000,00 135 034 725,00 232 985 815,00

обеспечение слуховыми аппаратами отдельных категорий граждан 03 5 01 13 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 13 310 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 5 01 13 320 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

доплаты к пенсиям государственных служащих омской области 03 5 01 15 110 162 720,00 135 991 340,00 147 323 960,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 5 01 15 320 110 162 720,00 135 991 340,00 147 323 960,00

ежемесячная денежная выплата ветеранам труда 03 5 01 16 377 000 000,00 459 000 000,00 460 800 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 16 310 377 000 000,00 459 000 000,00 460 800 000,00

ежемесячная денежная выплата ветеранам омской области 03 5 01 17 448 512 000,00 135 168 000,00 135 168 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 17 310 448 512 000,00 135 168 000,00 135 168 000,00

ежемесячная денежная выплата труженикам тыла 03 5 01 18 63 000 000,00 63 954 000,00 63 612 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 18 310 63 000 000,00 63 954 000,00 63 612 000,00

ежемесячная денежная выплата реабилитированным лицам и лицам, пострадавшим от политиче-
ских репрессий

03 5 01 19 48 000 000,00 49 359 360,00 49 359 360,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 19 310 48 000 000,00 49 359 360,00 49 359 360,00

ежемесячная денежная выплата семьям в связи с рождением третьего ребенка или последующих 
детей

03 5 01 20 123 900 000,00 308 863 600,00 392 878 100,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 20 310 123 900 000,00 308 863 600,00 392 878 100,00

ежемесячная денежная выплата многодетным семьям 03 5 01 21 75 000 000,00 81 840 000,00 85 560 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 21 310 75 000 000,00 81 840 000,00 85 560 000,00

оплата услуг по доставке и пересылке гражданам ежемесячных денежных выплат и выплат соци-
ального характера

03 5 01 23 66 000 000,00 98 394 890,00 108 234 379,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 5 01 23 320 66 000 000,00 98 394 890,00 108 234 379,00

обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории соответствую-
щего субъекта Российской Федерации для отдельных категорий граждан, оказание мер социаль-
ной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и субъектов Российской Фе-
дерации

03 5 01 40 940 000 000,00 940 099 491,58 1 048 688 609,58

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 5 01 40 320 940 000 000,00 940 099 491,58 1 048 688 609,58

компенсация части потерь в доходах организациям железнодорожного транспорта в связи с при-
нятием субъектами Российской Федерации решений об установлении льгот по тарифам на проезд 
обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обуче-
ния образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и 
высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в 
пригородном сообщении

03 5 01 42 18 685 172,00 20 553 690,00 22 609 100,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

03 5 01 42 810 18 685 172,00 20 553 690,00 22 609 100,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг, оплате услуг 
вневедомственной охраны Почетным гражданам омской области

03 5 01 50 2 255 400,00 2 792 500,00 3 175 400,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 50 310 2 251 344,00 2 783 910,00 3 161 720,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 5 01 50 320 4 056,00 8 590,00 13 680,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг работникам 
образовательных учреждений, пенсионерам, уволенным в связи с выходом на пенсию из образо-
вательных учреждений

03 5 01 51 477 300 000,00 567 535 500,00 616 644 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 51 310 477 300 000,00 567 535 500,00 616 644 000,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг многодет-
ным семьям

03 5 01 52 344 000 000,00 426 058 200,00 532 656 200,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 52 310 344 000 000,00 426 058 200,00 532 656 200,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг работникам 
государственных учреждений здравоохранения, а также неработающим пенсионерам, уволенным 
из таких учреждений

03 5 01 53 60 000 000,00 72 409 700,00 76 754 300,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 53 310 60 000 000,00 72 409 700,00 76 754 300,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг ветеранам 
труда

03 5 01 56 980 000 000,00 1 139 620 200,00 1 177 198 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 56 310 980 000 000,00 1 139 620 200,00 1 177 198 000,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг реабилити-
рованным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий

03 5 01 57 136 800 000,00 142 429 000,00 143 429 600,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 57 310 136 800 000,00 142 429 000,00 143 429 600,00



6528 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации 
расходов областного 

бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 03 5 01 60 290 000 000,00 366 754 500,00 391 006 900,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 60 310 290 000 000,00 366 754 500,00 391 006 900,00

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизнен-
ной ситуации

03 5 50 65 39 281 700,00 39 281 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 5 50 65 240 3 464 384,00 3 464 384,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 5 50 65 320 34 675 504,00 34 675 504,00

субсидии бюджетным учреждениям 03 5 50 65 610 1 141 812,00 1 141 812,00

Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, 
специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений

03 5 51 40 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 5 51 40 110 16 600,00 16 600,00 16 600,00 16 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 5 51 40 240 420 500,00 420 500,00 420 500,00 420 500,00

осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный 
донор России»

03 5 52 20 131 757 000,00 131 757 000,00 138 350 400,00 138 350 400,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 52 20 310 130 057 000,00 130 057 000,00 136 650 400,00 136 650 400,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 5 52 20 320 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00

Выплата государственного единовременного пособия и ежемесячной денежной компенсации 
гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений

03 5 52 40 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 52 40 310 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00

оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 03 5 52 50 1 259 481 100,00 1 259 481 100,00 1 347 004 200,00 1 347 004 200,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 52 50 310 1 259 481 100,00 1 259 481 100,00 1 347 004 200,00 1 347 004 200,00

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

03 5 52 60 18 674 200,00 18 674 200,00 19 725 400,00 19 725 400,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 52 60 310 18 674 200,00 18 674 200,00 19 725 400,00 19 725 400,00

Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего во-
енную службу по призыву

03 5 52 70 49 921 800,00 49 921 800,00 52 420 000,00 52 420 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 52 70 310 49 921 800,00 49 921 800,00 52 420 000,00 52 420 000,00

Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств

03 5 52 80 783 200,00 783 200,00 783 200,00 783 200,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 52 80 310 783 200,00 783 200,00 783 200,00 783 200,00

Ведомственная целевая программа «обеспечение исполнения государственных функций Мини-
стерством труда и социального развития омской области»

03 5 02 00 921 798 627,49 916 176 752,65 926 354 785,76

субсидии юридическим лицам (за исключением государственных, муниципальных учреждений) и 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на территории омской области деятель-
ность в сфере социальной политики 

03 5 02 01 1 920 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

03 5 02 01 810 1 920 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

03 5 02 98 300 197 355,74 303 848 480,90 313 358 514,01

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 5 02 98 120 245 488 264,90 245 708 264,90 253 403 912,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 5 02 98 240 51 455 195,12 54 886 320,28 56 700 706,28

уплата налогов, сборов и иных платежей 03 5 02 98 850 3 253 895,72 3 253 895,72 3 253 895,72

Реализация прочих мероприятий 03 5 02 99 599 681 271,75 599 428 271,75 600 096 271,75

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 5 02 99 110 439 487 577,21 439 487 577,21 439 487 577,21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 5 02 99 240 156 330 733,94 156 077 733,94 156 745 733,94

уплата налогов, сборов и иных платежей 03 5 02 99 850 3 862 960,60 3 862 960,60 3 862 960,60

субсидии муниципальным районам на осуществление капитального и текущего ремонта домов му-
ниципального специализированного жилищного фонда

03 5 72 21 20 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

субсидии 03 5 72 21 520 20 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

Ведомственная целевая программа «Развитие системы социального обслуживания омской обла-
сти»

03 5 03 00 3 365 208 544,56 2 872 337 246,82 2 870 922 663,71

Реализация прочих мероприятий 03 5 03 99 3 365 208 544,56 2 872 337 246,82 2 870 922 663,71

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 5 03 99 110 169 031 576,62 150 412 579,29 150 474 679,29

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 5 03 99 240 31 820 858,02 31 762 374,02 31 817 388,16

субсидии бюджетным учреждениям 03 5 03 99 610 2 738 847 435,57 2 312 222 361,33 2 310 690 664,08

субсидии автономным учреждениям 03 5 03 99 620 424 273 220,37 376 694 619,76 376 694 619,76

уплата налогов, сборов и иных платежей 03 5 03 99 850 1 235 453,98 1 245 312,42 1 245 312,42

4 государственная программа омской области «доступная среда» 04 0 00 00 134 402 770,00 111 986 000,00 33 360 000,00

совершенствование организационной основы формирования доступной среды жизнедеятельно-
сти инвалидов и других маломобильных групп населения в омской области

04 0 01 00 50 000,00 4 050 000,00

Реализация прочих мероприятий 04 0 01 99 50 000,00 4 050 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 01 99 240 50 000,00 4 050 000,00

Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 04 0 02 00 78 777 090,00 54 181 680,00 4 000 000,00

обустройство жилых помещений инвалидов в соответствии с рекомендациями их индивидуальных 
программ реабилитации

04 0 02 01 3 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 04 0 02 01 310 1 500 000,00 500 000,00 500 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 0 02 01 320 2 000 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 04 0 02 99 54 127 090,00 46 531 680,00 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 02 99 240 2 393 000,00 993 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 04 0 02 99 610 50 234 090,00 42 659 510,00 2 000 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

04 0 02 99 810 1 500 000,00 2 879 170,00

обустройство пешеходных переходов светофорами со звуковыми сигналами, оборудование све-
тофоров звуковыми сигналами

04 0 72 36 150 000,00 150 000,00

субсидии 04 0 72 36 520 150 000,00 150 000,00

обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и маломобильных групп населения к остано-
вочным комплексам и пешеходным переходам на маршрутах общественного транспорта 

04 0 72 37 4 500 000,00 5 500 000,00

субсидии 04 0 72 37 520 4 500 000,00 5 500 000,00

создание сети базовых образовательных организаций, реализующих образовательные програм-
мы общего образования, обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих на-
рушений развития

04 0 72 41 16 500 000,00

субсидии 04 0 72 41 520 16 500 000,00

Информационно-методическое и кадровое обеспечение системы реабилитации и социальной ин-
теграции инвалидов в омской области

04 0 03 00 6 572 620,00 8 323 300,00 1 960 000,00

Реализация прочих мероприятий 04 0 03 99 6 572 620,00 8 323 300,00 1 960 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 03 99 240 5 782 620,00 6 683 300,00 1 000 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 04 0 03 99 610 790 000,00 1 640 000,00 960 000,00

Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств областного бюджета 04 0 04 00 49 003 060,00 45 431 020,00 27 400 000,00

строительство в с. алексеевка Любинского района жилого корпуса на 100 мест с приемно-
карантинным отделением, изолятором и лечебным комплексом автономного стационарного 
учреждения социального обслуживания омской области «драгунский психоневрологический ин-
тернат»

04 0 04 01 20 000 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям

04 0 04 01 460 20 000 000,00

обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации 04 0 04 02 15 702 000,00 15 702 000,00 15 702 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 0 04 02 320 15 702 000,00 15 702 000,00 15 702 000,00

Реализация прочих мероприятий 04 0 04 99 13 301 060,00 29 729 020,00 11 698 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 04 99 240 3 000 000,00 3 000 000,00 6 400 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 04 0 04 99 610 10 301 060,00 26 513 020,00 5 082 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

04 0 04 99 810 216 000,00 216 000,00



66 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации 
расходов областного 

бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5 государственная программа омской области «создание условий для обеспечения граждан доступ-
ным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в омской области»

05 0 00 00 2 318 029 423,10 1 123 991 770,17 1 404 080 815,80 527 428 090,44 1 056 734 738,65 154 015 143,46

Подпрограмма «обеспечение жильем молодых семей и молодых учителей» 05 1 00 00 33 100 000,00 27 000 000,00

оказание государственной поддержки молодым семьям при приобретении или строительстве жи-
лья

05 1 01 00 25 000 000,00 27 000 000,00

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение или строительство жилья, 
в том числе на уплату первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе ипо-
течного, или жилищного займа на приобретение жилого помещения или строительство индивиду-
ального жилого дома

05 1 71 12 23 000 000,00 25 000 000,00

субсидии 05 1 71 12 520 23 000 000,00 25 000 000,00

Предоставление молодым семьям – участникам подпрограммы при рождении (усыновлении) 1 ре-
бенка дополнительной социальной выплаты в размере не менее чем 5 процентов расчетной (сред-
ней) стоимости жилья

05 1 71 28 2 000 000,00 2 000 000,00

субсидии 05 1 71 28 520 2 000 000,00 2 000 000,00

оказание государственной поддержки учителям общеобразовательных организаций в возрасте до 
35 лет

05 1 02 00 8 100 000,00

Предоставление учителям общеобразовательных организаций социальных выплат при ипотечном 
жилищном кредитовании (заимствовании)

05 1 02 01 8 000 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 05 1 02 01 610 8 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 05 1 02 99 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 1 02 99 240 100 000,00

Подпрограмма «комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» 05 2 00 00 30 646 205,71 44 856 951,00 20 000 000,00

Возмещение затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам, полученным в российских 
кредитных организациях на обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, пред-
назначенных для строительства жилья экономкласса, а также предоставляемых семьям, имеющим 
трех и более детей

05 2 01 00 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 05 2 01 99 300 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

05 2 01 99 810 300 000,00

Возмещение затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам, полученным органами мест-
ного самоуправления в российских кредитных организациях на обеспечение инженерной инфра-
структурой земельных участков, предназначенных для строительства жилья экономкласса, а также 
предоставляемых семьям, имеющим трех и более детей

05 2 71 13 200 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 2 71 13 540 200 000,00

софинансирование строительства инженерной, социальной и дорожной инфраструктур 05 2 02 00 20 000 000,00 10 000 000,00 20 000 000,00

софинансирование строительства объектов инженерной инфраструктуры на территории строи-
тельных площадок, предусматривающих строительство жилья экономкласса

05 2 72 09 20 000 000,00 10 000 000,00 20 000 000,00

субсидии 05 2 72 09 520 20 000 000,00 10 000 000,00 20 000 000,00

оказание государственной поддержки на развитие индивидуального жилищного строительства 05 2 03 00 10 146 205,71 34 856 951,00

Предоставление социальных выплат семьям, имеющим трех и более детей, на строительство ин-
дивидуального жилого дома

05 2 03 01 10 146 205,71 10 000 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 05 2 03 01 610 10 146 205,71 10 000 000,00

Предоставление гражданам социальных выплат на строительство (реконструкцию) индивидуаль-
ного жилья

05 2 73 09 24 856 951,00

субсидии 05 2 73 09 520 24 856 951,00

Подпрограмма «обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 05 3 00 00 328 968 100,00 174 791 400,00 273 596 500,00 168 596 500,00 75 000 000,00

Предоставление государственной поддержки категориям граждан, установленным федеральным и 
областным законодательством, в целях улучшения их жилищных условий

05 3 01 00 77 072 600,00 57 072 600,00 67 073 400,00 57 073 400,00

Предоставление государственной поддержки категориям граждан, установленным статьями 
14, 16, 21 Федерального закона «о ветеранах», а также инвалидам и семьям, имеющим детей-
инвалидов

05 3 01 01 20 000 000,00 10 000 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 3 01 01 320 20 000 000,00 10 000 000,00

обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 
января 1995 года № 5-Фз «о ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-Фз «о социальной защи-
те инвалидов в Российской Федерации»

05 3 51 35 57 072 600,00 57 072 600,00 57 073 400,00 57 073 400,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 3 51 35 320 57 072 600,00 57 072 600,00 57 073 400,00 57 073 400,00

обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма спе-
циализированных жилых помещений специализированного жилищного фонда омской области

05 3 02 00 251 895 500,00 117 718 800,00 206 523 100,00 111 523 100,00 75 000 000,00

обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма спе-
циализированных жилых помещений специализированного жилищного фонда омской области 
посредством приобретения в казну омской области жилых помещений путем участия в долевом 
строительстве многоквартирных домов, в том числе малоэтажных домов

05 3 02 01 59 176 700,00 20 000 000,00

бюджетные инвестиции 05 3 02 01 410 59 176 700,00 20 000 000,00

обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма спе-
циализированных жилых помещений специализированного жилищного фонда омской области по-
средством приобретения в казну омской области жилых помещений по договорам купли-продажи

05 3 02 02 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00

бюджетные инвестиции 05 3 02 02 410 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00

обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попече-
ния родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

05 3 50 82 117 718 800,00 117 718 800,00 111 523 100,00 111 523 100,00

бюджетные инвестиции 05 3 50 82 410 117 718 800,00 117 718 800,00 111 523 100,00 111 523 100,00

Подпрограмма «Развитие ипотечного жилищного кредитования» 05 4 00 00 14 794 038,56 14 893 422,20 14 961 270,69

Предоставление ипотечных жилищных займов на строительство, достройку и реконструкцию жилья 05 4 02 00 14 794 038,56 14 893 422,20 14 961 270,69

оказание гражданам государственной поддержки в сфере ипотечного жилищного кредитования 
(заимствования)

05 4 02 03 14 794 038,56 14 893 422,20 14 961 270,69

субсидии бюджетным учреждениям 05 4 02 03 610 14 794 038,56 14 893 422,20 14 961 270,69

Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» 05 5 00 00 1 717 183 146,45 845 427 172,79 904 946 262,67 299 532 620,51 845 895 708,96 154 015 143,46

строительство многоквартирных домов либо приобретение жилых помещений в целях формирова-
ния муниципального жилищного фонда

05 5 01 00 34 540 036,00 19 500 000,00 58 348 803,80

строительство многоквартирных домов либо приобретение жилых помещений путем участия в до-
левом строительстве многоквартирных домов в целях формирования муниципального специализи-
рованного жилищного фонда

05 5 71 11 14 540 036,00 10 000 000,00 41 330 803,80

субсидии 05 5 71 11 520 14 540 036,00 10 000 000,00 41 330 803,80

строительство многоквартирных домов либо приобретение жилых помещений путем участия в до-
левом строительстве многоквартирных домов в целях формирования муниципального жилищного 
фонда коммерческого использования (арендного жилья)

05 5 71 25 10 000 000,00 6 500 000,00 11 000 000,00

субсидии 05 5 71 25 520 10 000 000,00 6 500 000,00 11 000 000,00

строительство малоэтажных жилых домов для расселения граждан из помещений, предназначен-
ных для временного проживания

05 5 71 60 10 000 000,00 3 000 000,00 6 018 000,00

субсидии 05 5 71 60 520 10 000 000,00 3 000 000,00 6 018 000,00

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, обеспечение переселяемых граждан бла-
гоустроенным жильем

05 5 02 00 1 500 997 819,79 845 427 172,79 705 532 620,51 299 532 620,51 603 104 787,46 154 015 143,46

Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в соответствии с законо-
дательством омской области

05 5 72 19 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

субсидии 05 5 72 19 520 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 05 5 95 02 845 427 172,79 845 427 172,79 299 532 620,51 299 532 620,51 154 015 143,46 154 015 143,46

субсидии 05 5 95 02 520 845 427 172,79 845 427 172,79 299 532 620,51 299 532 620,51 154 015 143,46 154 015 143,46

обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 05 5 96 02 651 570 647,00 402 000 000,00 445 089 644,00

субсидии 05 5 96 02 520 651 570 647,00 402 000 000,00 445 089 644,00

организация деятельности по реализации основных направлений государственной политики ом-
ской области в сферах строительства, производства строительных материалов, архитектуры и гра-
достроительной деятельности, жилищно-коммунального комплекса, распределения газа и осу-
ществления газификации

05 5 03 00 181 645 290,66 179 913 642,16 184 442 117,70



6728 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации 
расходов областного 

бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Выполнение функций заказчика при размещении заказов на выполнение работ, оказание услуг по 
организации проектирования, строительства, реконструкции, реставрации, переоборудования, 
технического перевооружения, проведению ремонтно-восстановительных, реставрационных и 
других работ, переоборудования, капитального ремонта объектов

05 5 03 01 33 063 246,88 32 311 605,57 32 663 315,57

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 5 03 01 110 24 865 634,35 24 879 266,56 24 893 215,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 5 03 01 240 7 466 591,53 6 701 318,01 7 039 078,69

уплата налогов, сборов и иных платежей 05 5 03 01 850 731 021,00 731 021,00 731 021,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

05 5 03 98 148 582 043,78 147 602 036,59 151 778 802,13

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 5 03 98 120 129 278 964,22 129 278 964,22 133 196 863,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 5 03 98 240 18 782 277,27 17 802 270,08 18 061 135,89

уплата налогов, сборов и иных платежей 05 5 03 98 850 520 802,29 520 802,29 520 802,36

Подпрограмма «Формирование документов территориального планирования и подготовка доку-
ментации по планировке территории»

05 6 00 00 11 000 000,00 9 500 000,00 23 500 000,00

Подготовка документов территориального планирования омской области и муниципальных обра-
зований омской области, в том числе внесение изменений в такие документы, и разработка на их 
основании документации по планировке территории

05 6 01 00 10 900 000,00 7 500 000,00 22 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 05 6 01 99 8 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 6 01 99 240 8 000 000,00

Подготовка генеральных планов муниципальных образований омской области, в том числе внесе-
ние изменений в такие планы

05 6 71 61 1 400 000,00 6 000 000,00 21 000 000,00

субсидии 05 6 71 61 520 1 400 000,00 6 000 000,00 21 000 000,00

Подготовка документации по планировке территории – проектов планировки, проектов межевания 
площадок комплексной застройки

05 6 71 62 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

субсидии 05 6 71 62 520 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

завершение создания опорно-межевой сети по всем муниципальным образованиям омской обла-
сти в местной системе координат (Мск-55-2008) и подготовки планово-картографической основы 
населенных пунктов омской области с организацией регистрации и учета инженерных изысканий 
для подготовки градостроительной документации и архитектурно-строительного проектирования

05 6 02 00 100 000,00 1 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 05 6 02 99 100 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 6 02 99 240 100 000,00 1 000 000,00

Формирование предложений по передаче земельных участков и иных объектов недвижимого иму-
щества, находящихся в федеральной собственности, для управления и распоряжения ими омской 
областью

05 6 03 00 1 000 000,00 1 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 05 6 03 99 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 6 03 99 240 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма «создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными 
жилищно-коммунальными услугами в омской области»

05 7 00 00 182 337 932,38 103 773 197,38 129 287 679,93 59 298 969,93 77 377 759,00

Проведение капитального ремонта многоквартирных домов 05 7 01 00 143 773 197,38 103 773 197,38 92 875 964,93 59 298 969,93 40 500 660,00

Предоставление субсидий в виде имущественного взноса в некоммерческую организацию «Регио-
нальный фонд капитального ремонта многоквартирных домов»

05 7 01 01 7 030 000,00 20 876 995,00 28 400 660,00

субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

05 7 01 01 630 7 030 000,00 20 876 995,00 28 400 660,00

замена лифтов в многоквартирных домах 05 7 71 32 2 500 000,00

субсидии 05 7 71 32 520 2 500 000,00

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 7 95 01 103 773 197,38 103 773 197,38 59 298 969,93 59 298 969,93

субсидии 05 7 95 01 520 103 773 197,38 103 773 197,38 59 298 969,93 59 298 969,93

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 7 96 01 32 970 000,00 10 200 000,00 12 100 000,00

субсидии 05 7 96 01 520 32 970 000,00 10 200 000,00 12 100 000,00

Развитие систем водоснабжения 05 7 02 00 5 000 000,00 5 000 000,00

Приобретение и установка локальных станций очистки воды в городских и сельских поселениях 
омской области

05 7 72 30 5 000 000,00 5 000 000,00

субсидии 05 7 72 30 520 5 000 000,00 5 000 000,00

Развитие жилищно-коммунального комплекса 05 7 03 00 38 564 735,00 31 411 715,00 31 877 099,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

05 7 03 98 30 252 935,00 31 399 915,00 31 865 299,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 7 03 98 120 24 051 814,06 24 051 814,06 24 779 198,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 7 03 98 240 6 126 046,00 7 268 325,94 7 006 325,49

уплата налогов, сборов и иных платежей 05 7 03 98 850 75 074,94 79 775,00 79 775,00

Реализация прочих мероприятий 05 7 03 99 11 800,00 11 800,00 11 800,00

субсидии автономным учреждениям 05 7 03 99 620 11 800,00 11 800,00 11 800,00

Повышение уровня обеспеченности жилищного фонда системами горячего водоснабжения, га-
зоснабжения, отопления; снижение уровня износа основных фондов и аварийности в жилищно-
коммунальном комплексе посредством: строительства котельных, сетей теплоснабжения и горяче-
го водоснабжения; строительства объектов защиты инженерной инфраструктуры от вредного воз-
действия грунтовых вод

05 7 73 03 8 300 000,00

субсидии 05 7 73 03 520 8 300 000,00

6 государственная программа омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рын-
ков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия омской области»

06 0 00 00 1 393 405 452,00 1 203 758 261,00 1 246 878 281,00

Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции 
растениеводства»

06 1 00 00 419 869 700,00 219 122 200,00 264 400 000,00

Развитие производства продукции растениеводства, обеспечение ее переработки и сбыта 06 1 01 00 337 051 700,00 129 902 200,00 177 200 000,00

Реализация прочих мероприятий 06 1 01 99 337 051 700,00 129 902 200,00 177 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 99 240 1 550 000,00 1 550 000,00 1 568 200,00

субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

06 1 01 99 630 2 600 000,00 3 000 000,00 3 156 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

06 1 01 99 810 332 901 700,00 125 352 200,00 172 475 800,00

Ведомственная целевая программа «Развитие льноводства и производства продукции из льново-
локна в омской области»

06 1 02 00 10 300 000,00 11 400 000,00 12 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 06 1 02 99 10 300 000,00 11 400 000,00 12 500 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

06 1 02 99 810 10 300 000,00 11 400 000,00 12 500 000,00

Ведомственная целевая программа «Развитие овощеводства закрытого грунта в омской области» 06 1 03 00 29 000 000,00 29 000 000,00 29 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 06 1 03 99 29 000 000,00 29 000 000,00 29 000 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

06 1 03 99 810 29 000 000,00 29 000 000,00 29 000 000,00

Ведомственная целевая программа «Развитие переработки и сбыта продукции растениеводства в 
омской области»

06 1 04 00 14 442 000,00 16 820 000,00 8 700 000,00

Реализация прочих мероприятий 06 1 04 99 14 442 000,00 16 820 000,00 8 700 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

06 1 04 99 810 14 442 000,00 16 820 000,00 8 700 000,00

Ведомственная целевая программа «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назна-
чения в омской области»

06 1 05 00 29 076 000,00 32 000 000,00 37 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 06 1 05 99 29 076 000,00 32 000 000,00 37 000 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

06 1 05 99 810 29 076 000,00 32 000 000,00 37 000 000,00

Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции жи-
вотноводства»

06 2 00 00 292 144 000,00 308 074 000,00 288 854 000,00

Развитие производства продукции животноводства 06 2 01 00 223 200 000,00 238 130 000,00 250 950 000,00

Реализация прочих мероприятий 06 2 01 99 223 200 000,00 238 130 000,00 250 950 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 06 2 01 99 610 600 000,00 2 330 000,00 2 450 000,00



68 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации 
расходов областного 

бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

06 2 01 99 810 222 600 000,00 235 800 000,00 248 500 000,00

Развитие мясного скотоводства 06 2 02 00 9 044 000,00 10 044 000,00 13 204 000,00

Реализация прочих мероприятий 06 2 02 99 9 044 000,00 10 044 000,00 13 204 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

06 2 02 99 810 9 044 000,00 10 044 000,00 13 204 000,00

Ведомственная целевая программа «Развитие переработки и сбыта продукции животноводства в 
омской области»

06 2 03 00 37 800 000,00 37 800 000,00 2 600 000,00

Реализация прочих мероприятий 06 2 03 99 37 800 000,00 37 800 000,00 2 600 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

06 2 03 99 810 37 800 000,00 37 800 000,00 2 600 000,00

Ведомственная целевая программа «Развитие глубокой переработки продукции свиноводства в 
омской области»

06 2 04 00 22 100 000,00 22 100 000,00 22 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 06 2 04 99 22 100 000,00 22 100 000,00 22 100 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

06 2 04 99 810 22 100 000,00 22 100 000,00 22 100 000,00

Подпрограмма «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и 
создание условий для их развития»

06 3 00 00 168 420 000,00 179 020 000,00 186 880 000,00

Развитие малых форм хозяйствования 06 3 01 00 158 420 000,00 164 020 000,00 166 880 000,00

Реализация прочих мероприятий 06 3 01 99 32 120 000,00 34 620 000,00 34 620 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

06 3 01 99 810 32 120 000,00 34 620 000,00 34 620 000,00

обеспечение доступности кредитных ресурсов для граждан, ведущих личное подсобное хозяйство 06 3 71 19 10 500 000,00 11 800 000,00 13 600 000,00

субвенции 06 3 71 19 530 10 500 000,00 11 800 000,00 13 600 000,00

субсидии местным бюджетам на предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсоб-
ное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока

06 3 71 33 102 900 000,00 104 500 000,00 105 500 000,00

субсидии 06 3 71 33 520 102 900 000,00 104 500 000,00 105 500 000,00

субсидии местным бюджетам на предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсоб-
ное хозяйство, на возмещение части затрат на содержание коров

06 3 71 40 12 900 000,00 13 100 000,00 13 160 000,00

субсидии 06 3 71 40 520 12 900 000,00 13 100 000,00 13 160 000,00

Ведомственная целевая программа «Развитие сельскохозяйственной кооперации в омской обла-
сти»

06 3 02 00 10 000 000,00 15 000 000,00 20 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 06 3 02 99 10 000 000,00 15 000 000,00 20 000 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

06 3 02 99 810 10 000 000,00 15 000 000,00 20 000 000,00

Подпрограмма «устойчивое развитие сельских территорий» 06 4 00 00 138 800 000,00 106 300 000,00 106 300 000,00

улучшение жилищных условий сельского населения в омской области 06 4 01 00 32 300 000,00 32 300 000,00 32 300 000,00

улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности 06 4 01 01 24 500 000,00 24 500 000,00 24 500 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 06 4 01 01 320 24 500 000,00 24 500 000,00 24 500 000,00

обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов 06 4 01 02 7 800 000,00 7 800 000,00 7 800 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 06 4 01 02 320 7 800 000,00 7 800 000,00 7 800 000,00

Повышение уровня социально-инженерного обустройства села 06 4 02 00 106 500 000,00 74 000 000,00 74 000 000,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня утузы тевризского муниципального 
района

06 4 02 06 1 000 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям

06 4 02 06 460 1 000 000,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. Новотроицкое омского муниципального рай-
она

06 4 02 08 1 000 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям

06 4 02 08 460 1 000 000,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. коренево тарского муниципального района 06 4 02 10 1 000 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям

06 4 02 10 460 1 000 000,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня ясная Поляна Павлоградского муници-
пального района

06 4 02 12 1 000 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям

06 4 02 12 460 1 000 000,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня красный яр крутинского муниципаль-
ного района

06 4 02 13 1 000 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям

06 4 02 13 460 1 000 000,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня Ивановка саргатского муниципально-
го района

06 4 02 20 1 000 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям

06 4 02 20 460 1 000 000,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. яготово большереченского муниципально-
го района

06 4 02 21 1 000 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям

06 4 02 21 460 1 000 000,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня Шуево большереченского муниципаль-
ного района

06 4 02 25 1 000 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям

06 4 02 25 460 1 000 000,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня стретенка Черлакского муниципально-
го района

06 4 02 26 1 000 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям

06 4 02 26 460 1 000 000,00

субсидии местным бюджетам на строительство и реконструкцию поселковых водопроводов 06 4 72 17 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

субсидии 06 4 72 17 520 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

субсидии местным бюджетам на строительство и реконструкцию водозаборов из подземных ис-
точников в сельских поселениях

06 4 72 24 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

субсидии 06 4 72 24 520 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

субсидии местным бюджетам на реализацию проектов комплексного обустройства площадок под 
компактную жилищную застройку в сельской местности

06 4 72 28 2 000 000,00 2 000 000,00

субсидии 06 4 72 28 520 2 000 000,00 2 000 000,00

субсидии местным бюджетам на строительство распределительных газовых сетей 06 4 72 31 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

субсидии 06 4 72 31 520 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в поселениях

06 4 72 34 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00

субсидии 06 4 72 34 520 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00

субсидии местным бюджетам на строительство и реконструкцию сельских общеобразовательных 
организаций

06 4 72 35 40 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

субсидии 06 4 72 35 520 40 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

субсидии местным бюджетам на грантовую поддержку местных инициатив граждан, проживающих 
в сельской местности

06 4 72 40 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

субсидии 06 4 72 40 520 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма «обеспечение реализации государственной программы, проведение государствен-
ного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса 
омской области»

06 5 00 00 374 171 752,00 391 242 061,00 400 444 281,00

Инновационное развитие и информационное обеспечение 06 5 01 00 7 560 000,00 10 640 000,00 11 640 000,00

Реализация прочих мероприятий 06 5 01 99 6 000 000,00 9 080 000,00 10 080 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 5 01 99 240 5 000 000,00 6 080 000,00 7 080 000,00



6928 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации 
расходов областного 

бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

06 5 01 99 810 1 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

субсидии местным бюджетам на обеспечение функционирования муниципального сегмента 
информационно-телекоммуникационной сети органов управления агропромышленного комплекса

06 5 71 20 960 000,00 960 000,00 960 000,00

субсидии 06 5 71 20 520 960 000,00 960 000,00 960 000,00

субсидии местным бюджетам на оказание консультационной помощи сельскохозяйственным това-
ропроизводителям

06 5 71 34 600 000,00 600 000,00 600 000,00

субсидии 06 5 71 34 520 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Развитие кадрового потенциала агропромышленного комплекса 06 5 02 00 20 360 028,08 32 700 158,08 37 740 099,66

Выплата единовременного подъемного пособия молодым специалистам агропромышленного ком-
плекса

06 5 02 01 7 500 000,00 10 500 000,00 14 500 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 06 5 02 01 310 7 500 000,00 10 500 000,00 14 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 06 5 02 99 10 860 028,08 20 200 158,08 21 240 099,66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 5 02 99 240 7 360 028,08 14 700 158,08 14 740 099,66

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

06 5 02 99 810 3 500 000,00 5 500 000,00 6 500 000,00

субсидии местным бюджетам на возмещение части затрат на переподготовку и повышение квали-
фикации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий агропромышленного ком-
плекса, а также специалистов по оказанию консультационной помощи сельскохозяйственным то-
варопроизводителям

06 5 72 32 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

субсидии 06 5 72 32 520 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности осуществления государственной 
политики омской области в сфере развития агропромышленного комплекса»

06 5 03 00 60 628 936,92 60 968 936,92 62 053 447,34

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

06 5 03 98 60 628 936,92 60 968 936,92 62 053 447,34

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 06 5 03 98 120 52 512 590,81 52 512 590,81 54 054 903,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 5 03 98 240 7 943 046,11 8 283 046,11 7 825 244,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 06 5 03 98 850 173 300,00 173 300,00 173 300,00

Ведомственная целевая программа «обеспечение предоставления государственных услуг (работ) 
в сфере социального развития села и племенного коневодства омской области»

06 5 04 00 14 502 766,00 14 502 766,00 14 502 766,00

Реализация прочих мероприятий 06 5 04 99 14 502 766,00 14 502 766,00 14 502 766,00

субсидии бюджетным учреждениям 06 5 04 99 610 14 502 766,00 14 502 766,00 14 502 766,00

Ведомственная целевая программа «обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного 
благополучия омской области»

06 5 05 00 211 159 160,00 211 339 120,00 211 728 692,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

06 5 05 98 18 106 777,30 18 163 433,66 18 673 005,83

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 06 5 05 98 120 15 058 098,15 15 203 498,15 15 663 145,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 5 05 98 240 2 970 820,71 2 602 077,07 2 652 002,30

уплата налогов, сборов и иных платежей 06 5 05 98 850 77 858,44 357 858,44 357 858,44

Реализация прочих мероприятий 06 5 05 99 193 052 382,70 193 175 686,34 193 055 686,17

субсидии бюджетным учреждениям 06 5 05 99 610 193 052 382,70 193 175 686,34 193 055 686,17

Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государственного надзора за тех-
ническим состоянием самоходных машин и других видов техники в омской области»

06 5 06 00 59 960 861,00 61 091 080,00 62 779 276,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

06 5 06 98 58 436 961,00 59 567 180,00 61 255 376,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 06 5 06 98 120 47 646 117,89 47 646 117,89 49 105 178,66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 5 06 98 240 10 713 584,85 11 843 803,85 12 072 939,08

уплата налогов, сборов и иных платежей 06 5 06 98 850 77 258,26 77 258,26 77 258,26

Реализация прочих мероприятий 06 5 06 99 1 523 900,00 1 523 900,00 1 523 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 5 06 99 240 1 523 900,00 1 523 900,00 1 523 900,00

7 государственная программа омской области «Регулирование отношений в сфере труда и занято-
сти населения омской области»

07 0 00 00 1 020 951 897,95 508 744 500,00 1 008 231 934,95 516 679 600,00 510 914 996,95

Подпрограмма «содействие занятости населения омской области» 07 1 00 00 966 463 894,00 508 744 500,00 962 186 231,00 516 679 600,00 465 530 293,00

Исполнение полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации в об-
ласти содействия занятости населения и переданного полномочия Российской Федерации по осу-
ществлению отдельных видов социальных выплат гражданам, признанным в установленном поряд-
ке безработными

07 1 01 00 879 178 837,00 508 744 500,00 905 586 086,00 516 679 600,00 408 030 695,00

Поддержка безработных граждан при переезде и безработных граждан и членов их семей при пе-
реселении в другую местность для трудоустройства по направлению государственной службы за-
нятости населения

07 1 01 01 215 185,00 215 185,00 215 185,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 1 01 01 320 215 185,00 215 185,00 215 185,00

содействие в трудоустройстве незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них ра-
бочие места

07 1 01 02 568 300,00 596 100,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

07 1 01 02 810 568 300,00 596 100,00

Реализация прочих мероприятий 07 1 01 99 348 468 036,00 368 912 385,00 388 632 694,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 1 01 99 110 190 671 534,12 219 143 982,10 239 340 711,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 99 240 139 415 136,35 131 014 387,37 129 934 341,58

субсидии автономным учреждениям 07 1 01 99 620 13 718 383,00 14 091 056,00 14 694 681,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

07 1 01 99 810 1 723 627,00 1 723 627,00 1 723 627,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 07 1 01 99 850 2 939 355,53 2 939 332,53 2 939 332,53

социальные выплаты безработным гражданам 07 1 52 90 508 744 500,00 508 744 500,00 516 679 600,00 516 679 600,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 1 52 90 320 409 712 759,00 409 712 759,00 418 185 059,00 418 185 059,00

стипендии 07 1 52 90 340 35 522 037,00 35 522 037,00 35 819 584,00 35 819 584,00

Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 07 1 52 90 570 63 509 704,00 63 509 704,00 62 674 957,00 62 674 957,00

Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям омской обла-
сти на участие в организации и финансировании проведения общественных работ 

07 1 71 14 20 282 816,00 18 282 816,00 18 282 816,00

Иные межбюджетные трансферты 07 1 71 14 540 20 282 816,00 18 282 816,00 18 282 816,00

Предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета на поощрение админи-
страций муниципальных районов омской области за лучшую организацию органами местного са-
моуправления муниципальных районов омской области временного трудоустройства несовершен-
нолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

07 1 71 15 900 000,00 900 000,00 900 000,00

Иные межбюджетные трансферты 07 1 71 15 540 900 000,00 900 000,00 900 000,00

обеспечение деятельности органов государственной службы занятости населения омской обла-
сти

07 1 02 00 87 285 057,00 56 600 145,00 57 499 598,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

07 1 02 98 87 285 057,00 56 600 145,00 57 499 598,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 1 02 98 120 41 781 716,00 41 781 716,00 43 058 266,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 02 98 240 45 083 341,00 14 398 429,00 14 021 332,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 07 1 02 98 850 420 000,00 420 000,00 420 000,00

Подпрограмма «создание условий для формирования и использования трудовых ресурсов омской 
области»

07 2 00 00 54 488 003,95 46 045 703,95 45 384 703,95

организация проведения аттестации на территории омской области 07 2 01 00 14 435 100,00 7 320 000,00 7 549 300,00

Реализация прочих мероприятий 07 2 01 99 14 435 100,00 7 320 000,00 7 549 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 99 240 2 727 100,00 1 346 500,00 1 309 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 07 2 01 99 610 11 708 000,00 5 973 500,00 6 240 300,00

организация обучения по охране труда на территории омской области 07 2 02 00 5 045 400,00 1 868 200,00 2 977 900,00

Реализация прочих мероприятий 07 2 02 99 5 045 400,00 1 868 200,00 2 977 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 02 99 240 200 100,00 96 700,00 989 900,00

субсидии бюджетным учреждениям 07 2 02 99 610 1 452 800,00 1 771 500,00 1 988 000,00

субсидии автономным учреждениям 07 2 02 99 620 3 392 500,00



70 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации 
расходов областного 

бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Распространение передового опыта по обеспечению здоровых и безопасных условий труда 07 2 03 00 10 300 983,54 12 400 983,54 10 400 983,54

Реализация прочих мероприятий 07 2 03 99 10 300 983,54 12 400 983,54 10 400 983,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 03 99 240 270 000,00 2 370 000,00 370 000,00

субсидии автономным учреждениям 07 2 03 99 620 10 030 983,54 10 030 983,54 10 030 983,54

создание и развитие системы медико-профилактического обслуживания работников 07 2 04 00 337 500,00 87 500,00 87 500,00

Реализация прочих мероприятий 07 2 04 99 337 500,00 87 500,00 87 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 04 99 240 337 500,00 87 500,00 87 500,00

обеспечение психолого-профориентационного обслуживания различных категорий населения ом-
ской области, реализация программ дополнительного профессионального образования 

07 2 05 00 24 369 020,41 24 369 020,41 24 369 020,41

Реализация прочих мероприятий 07 2 05 99 24 369 020,41 24 369 020,41 24 369 020,41

субсидии бюджетным учреждениям 07 2 05 99 610 24 369 020,41 24 369 020,41 24 369 020,41

8 государственная программа омской области «Развитие транспортной системы омской области» 08 0 00 00 3 549 500 027,69 3 451 422 407,61 2 787 439 917,94

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог, пассажирского транспорта ом-
ской области»

08 1 00 00 2 424 992 059,38 2 332 953 942,95 2 372 585 712,05

организация деятельности по реализации основных направлений государственной политики ом-
ской области в сферах дорожного хозяйства, транспорта, транспортного строительства, строи-
тельства водохозяйственных систем

08 1 01 00 416 079 830,32 415 853 817,00 416 723 742,67

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

08 1 01 98 34 367 496,17 34 395 096,17 35 392 002,06

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 1 01 98 120 32 063 009,17 32 063 009,17 33 031 673,06

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 01 98 240 2 196 987,00 2 224 587,00 2 252 829,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 08 1 01 98 850 107 500,00 107 500,00 107 500,00

Реализация прочих мероприятий 08 1 01 99 381 712 334,15 381 458 720,83 381 331 740,61

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 1 01 99 110 27 246 002,72 27 263 881,72 27 282 176,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 01 99 240 23 501 301,43 14 009 869,11 13 864 593,89

уплата налогов, сборов и иных платежей 08 1 01 99 850 330 965 030,00 340 184 970,00 340 184 970,00

строительство и реконструкция автомобильных дорог и сооружений, а также расходы, связанные 
со строительством и реконструкцией автомобильных дорог и сооружений

08 1 02 00 389 792 523,00 434 607 000,00 434 607 000,00

строительство мостового перехода через ручей на 55 км автомобильной дороги тевриз – алексан-
дровка в тевризском муниципальном районе омской области

08 1 02 02 3 000 000,00 7 300 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 02 410 3 000 000,00 7 300 000,00

Реконструкция подъезда к деревне самаринка в кормиловском муниципальном районе омской 
области

08 1 02 04 800 000,00 2 346 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 04 410 800 000,00 2 346 000,00

Реконструкция автомобильной дороги «тара – колосовка» – аникино – кубрино, участок «тара – ко-
лосовка» – аникино в колосовском муниципальном районе омской области

08 1 02 05 300 000,00 1 401 977,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 05 410 300 000,00 1 401 977,00

Реконструкция автомобильной дороги «Называевск – Исилькуль» – староназываевка в Называев-
ском муниципальном районе омской области

08 1 02 06 400 000,00 22 719 967,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 06 410 400 000,00 22 719 967,00

Реконструкция автомобильной дороги Муромцево – Низовое – гузенево, участок км 29+300 – км 
30+300 в Муромцевском муниципальном районе омской области

08 1 02 08 1 400 000,00 4 380 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 08 410 1 400 000,00 4 380 000,00

Реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – солнцево» – кудук-Чилик в Шербакульском 
муниципальном районе омской области

08 1 02 10 1 400 000,00 6 776 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 10 410 1 400 000,00 6 776 000,00

строительство окружной дороги г. омска, участок Федоровка – александровка 08 1 02 11 104 380 638,50

бюджетные инвестиции 08 1 02 11 410 104 380 638,50

Реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – бабеж» – больше-Васильевка в Шербакуль-
ском муниципальном районе омской области

08 1 02 12 2 200 000,00 12 094 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 12 410 2 200 000,00 12 094 000,00

Реконструкция автомобильной дороги алексеевка – Новопокровка – саратово, участок км 19+190 – 
км 24+190 в горьковском муниципальном районе омской области

08 1 02 13 4 000 000,00 17 900 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 13 410 4 000 000,00 17 900 000,00

Реконструкция автомобильной дороги октябрьское – Новооболонь – георгиевка, участок км 20+00 
– км 25+00 в горьковском муниципальном районе омской области

08 1 02 14 4 000 000,00 22 215 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 14 410 4 000 000,00 22 215 000,00

строительство мостового перехода через реку колонсас на автомобильной дороге Мартюшево – 
егоровка в тарском муниципальном районе омской области

08 1 02 19 24 862 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 19 410 24 862 000,00

строительство мостового перехода через реку тевриз на 1 км автомобильной дороги тевриз – 
александровка в тевризском муниципальном районе омской области

08 1 02 29 36 717 954,50 49 440 925,50 34 925 224,50

бюджетные инвестиции 08 1 02 29 410 36 717 954,50 49 440 925,50 34 925 224,50

строительство мостового перехода через реку туй на 53 км автомобильной дороги тевриз – алек-
сандровка в тевризском муниципальном районе омской области

08 1 02 31 5 000 000,00 18 000 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 31 410 5 000 000,00 18 000 000,00

строительство мостового перехода через реку ухтырма на автомобильной дороге усть-Ишим – за-
гваздино – граница тюменской области в усть-Ишимском муниципальном районе омской области

08 1 02 33 64 000 000,00 44 077 321,20

бюджетные инвестиции 08 1 02 33 410 64 000 000,00 44 077 321,20

строительство мостового перехода через реку саргуска на автомобильной дороге усть-Ишим – 
загваздино – граница тюменской области в усть-Ишимском муниципальном районе омской обла-
сти

08 1 02 34 4 000 000,00 12 749 340,00 9 515 003,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 34 410 4 000 000,00 12 749 340,00 9 515 003,00

строительство мостового перехода через реку суя на автомобильной дороге усть-Ишим – загваз-
дино – граница тюменской области в усть-Ишимском муниципальном районе омской области

08 1 02 35 39 841 000,00 9 885 165,80

бюджетные инвестиции 08 1 02 35 410 39 841 000,00 9 885 165,80

строительство мостового перехода через реку серебрянка на автомобильной дороге усть-Ишим – 
Фокино в усть-Ишимском муниципальном районе омской области

08 1 02 36 300 000,00 22 300 000,00 20 000 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 36 410 300 000,00 22 300 000,00 20 000 000,00

строительство мостового перехода через реку килик на автомобильной дороге усть-Ишим – Ма-
лая бича в усть-Ишимском муниципальном районе омской области

08 1 02 38 300 000,00 26 271 714,50 13 728 285,50

бюджетные инвестиции 08 1 02 38 410 300 000,00 26 271 714,50 13 728 285,50

строительство мостового перехода через реку тевриз на 56 км автомобильной дороги большие 
уки – тевриз в тевризском муниципальном районе омской области

08 1 02 43 4 800 000,00 49 500 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 43 410 4 800 000,00 49 500 000,00

строительство мостового перехода через реку тевриз на 63 км автомобильной дороги большие 
уки – тевриз в тевризском муниципальном районе омской области

08 1 02 44 4 800 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 44 410 4 800 000,00

Реконструкция автомобильной дороги Подольск – Рощино, участок км 3 – км 8 в горьковском муни-
ципальном районе омской области

08 1 02 48 12 952 660,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 48 410 12 952 660,00

Реконструкция автомобильной дороги Чередово – Никольск в знаменском муниципальном райо-
не омской области

08 1 02 49 10 333 420,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 49 410 10 333 420,00

Реконструкция автомобильной дороги комсомольский – Лесной, участок комсомольский – дорога 
«Челябинск – омск – Новосибирск» в Исилькульском муниципальном районе омской области

08 1 02 50 32 854 210,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 50 410 32 854 210,00

Реконструкция автомобильной дороги «тюмень – ялуторовск – Ишим – омск» – Новгородцево – 
оглухино, участок Новгородцево – Чикишево в крутинском муниципальном районе омской области

08 1 02 52 7 651 320,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 52 410 7 651 320,00

Реконструкция автомобильной дороги Называевск – Мангут, участок котино – Мангут в Называев-
ском муниципальном районе омской области

08 1 02 53 29 842 550,00



7128 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации 
расходов областного 

бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

бюджетные инвестиции 08 1 02 53 410 29 842 550,00

Реконструкция автомобильной дороги красный яр – богдановка, участок км 6 – богдановка в Ново-
варшавском муниципальном районе омской области

08 1 02 54 6 558 270,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 54 410 6 558 270,00

Реконструкция автомобильной дороги оконешниково – Черлак, участок км 30 – Маяк в оконешни-
ковском муниципальном районе омской области

08 1 02 55 11 959 290,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 55 410 11 959 290,00

Реконструкция подъезда к поселку бельдеж № 7 в Полтавском муниципальном районе омской об-
ласти

08 1 02 56 33 823 310,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 56 410 33 823 310,00

Реконструкция автомобильной дороги усть-Ишим – Малая бича, участок усть-Ишим – Никольск в 
усть-Ишимском муниципальном районе омской области

08 1 02 59 29 845 810,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 59 410 29 845 810,00

Реконструкция автомобильной дороги бердниково – букино – красный овцевод, участок км 2 – 
крупское в Черлакском муниципальном районе омской области

08 1 02 61 16 125 620,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 61 410 16 125 620,00

Реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – солнцево» – красноярка, участок яблоновка – 
красноярка в Шербакульском муниципальном районе омской области

08 1 02 63 14 004 670,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 63 410 14 004 670,00

Реконструкция автомобильной дороги Нижняя омка – старомалиновка, участок км 53+120 – По-
кровка в Нижнеомском муниципальном районе омской области

08 1 02 65 500 000,00 3 902 174,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 65 410 500 000,00 3 902 174,00

Реконструкция подъезда к селу Шахово в Полтавском муниципальном районе омской области 08 1 02 66 500 000,00 2 390 398,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 66 410 500 000,00 2 390 398,00

Реконструкция автомобильной дороги андрюшевка – крым, участок км 0 – андрюшевка в Полтав-
ском муниципальном районе омской области

08 1 02 67 250 000,00 1 540 600,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 67 410 250 000,00 1 540 600,00

Реконструкция подъезда к деревне калачевка в саргатском муниципальном районе омской обла-
сти

08 1 02 68 1 693 450,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 68 410 1 693 450,00

Реконструкция автомобильной дороги «тобольск – тара – томск», участок «тара – усть-Ишим» – 
Летние в усть-Ишимском муниципальном районе омской области

08 1 02 69 200 000,00 2 942 487,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 69 410 200 000,00 2 942 487,00

Реконструкция автомобильной дороги тузаклы – усть-Шиш – Новоягодное, участок км 7 – км 10 в 
знаменском муниципальном районе омской области

08 1 02 71 1 084 900,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 71 410 1 084 900,00

строительство мостового перехода через реку Итюгас на 36 км автомобильной дороги тевриз – 
александровка в тевризском муниципальном районе омской области

08 1 02 74 6 700 000,00 18 500 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 74 410 6 700 000,00 18 500 000,00

строительство мостового перехода через реку тевриз на 1 км автомобильной дороги яковлевка – 
Чебачиха в большеуковском муниципальном районе омской области

08 1 02 75 4 000 000,00 15 000 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 75 410 4 000 000,00 15 000 000,00

строительство мостового перехода через реку большая тава на 30 км автомобильной дороги яков-
левка – Чебачиха в большеуковском муниципальном районе омской области

08 1 02 76 3 800 000,00 15 000 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 76 410 3 800 000,00 15 000 000,00

строительство мостового перехода через реку еланка на 38 км автомобильной дороги яковлевка – 
Чебачиха в большеуковском муниципальном районе омской области

08 1 02 77 3 800 000,00 15 000 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 77 410 3 800 000,00 15 000 000,00

строительство мостового перехода через реку Чебачиха на 46 км автомобильной дороги яковлев-
ка – Чебачиха в большеуковском муниципальном районе омской области

08 1 02 78 3 800 000,00 15 000 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 78 410 3 800 000,00 15 000 000,00

Реконструкция автомобильной дороги алексеевка – георгиевка – Новопокровка, участок богдано-
во – Новопокровка в горьковском муниципальном районе омской области

08 1 02 79 500 000,00 29 402 352,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 79 410 500 000,00 29 402 352,00

Реконструкция автомобильной дороги Ивановка – Южно-Подольск – соляное, участок Васьковка – 
Макаркино в Черлакском муниципальном районе омской области

08 1 02 82 1 602 450,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 82 410 1 602 450,00

Реконструкция автомобильной дороги «Исилькуль – Полтавка» – боровое, участок км 3 – боровое в 
Исилькульском муниципальном районе омской области

08 1 02 83 500 000,00 1 200 065,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 83 410 500 000,00 1 200 065,00

Реконструкция подъезда к пос. Ленинский в Исилькульском муниципальном районе омской обла-
сти

08 1 02 84 500 000,00 26 214 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 84 410 500 000,00 26 214 000,00

Реконструкция автомобильной дороги ольгино – Никополь с подъездом к автомобильному пун-
кту пропуска «Никополь», участок км 7+087 – км 10+937 в Полтавском муниципальном районе ом-
ской области

08 1 02 85 500 000,00 27 870 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 85 410 500 000,00 27 870 000,00

Реконструкция подъезда к деревне Платоновка в Нововаршавском муниципальном районе омской 
области

08 1 02 86 250 000,00 7 100 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 86 410 250 000,00 7 100 000,00

Реконструкция автомобильной дороги Нагорно-аевск – бородинка, участок км 0 – км 2 в тевриз-
ском муниципальном районе омской области

08 1 02 87 500 000,00 12 870 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 87 410 500 000,00 12 870 000,00

Реконструкция автомобильной дороги «Исилькуль – Полтавка» – кудряевка в Исилькульском муни-
ципальном районе омской области

08 1 02 89 3 000 000,00 15 421 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 89 410 3 000 000,00 15 421 000,00

Реконструкция автомобильной дороги антоновка – Пугачевка – Придорожное, участок км 11+500 – 
км 12+700 в Нижнеомском муниципальном районе омской области

08 1 02 90 1 500 000,00 12 000 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 90 410 1 500 000,00 12 000 000,00

Реконструкция подъезда к аулу кызылтан в Нововаршавском муниципальном районе омской об-
ласти

08 1 02 91 1 400 000,00 6 650 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 91 410 1 400 000,00 6 650 000,00

Реконструкция автомобильной дороги оконешниково – стрельниково, участок км 9+500 – км 
10+300 в оконешниковском муниципальном районе омской области

08 1 02 92 1 200 000,00 2 195 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 92 410 1 200 000,00 2 195 000,00

Реконструкция автомобильной дороги большой атмас – Погранично-григорьевка, участок км 
24+800 – км 29+800 в Черлакском муниципальном районе омской области

08 1 02 93 4 000 000,00 22 315 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 93 410 4 000 000,00 22 315 000,00

Реконструкция автомобильной дороги екатеринославка – Шахат, участок км 1+00 – км 4+800 в 
Шербакульском муниципальном районе омской области

08 1 02 94 3 500 000,00 23 659 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 94 410 3 500 000,00 23 659 000,00

Реконструкция автомобильной дороги «Челябинск – омск – Новосибирск» – Рославка в Исилькуль-
ском муниципальном районе омской области

08 1 02 95 2 500 000,00 11 711 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 95 410 2 500 000,00 11 711 000,00

Реконструкция подъезда к деревне Михайловка, участок км 1+500 – км 2+00 в колосовском муни-
ципальном районе омской области

08 1 02 96 750 000,00 2 614 000,00

бюджетные инвестиции 08 1 02 96 410 750 000,00 2 614 000,00

содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и сооружений, производственных 
объектов, приобретение дорожной техники и оборудования, проведение отдельных мероприятий, 
связанных с дорожным хозяйством

08 1 03 00 1 093 726 706,06 1 170 395 584,64 1 171 420 928,64

Реализация прочих мероприятий 08 1 03 99 1 093 726 706,06 1 170 395 584,64 1 171 420 928,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 03 99 240 1 035 229 706,06 1 111 898 584,64 1 112 923 928,64



72 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации 
расходов областного 

бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

08 1 03 99 810 58 497 000,00 58 497 000,00 58 497 000,00

субсидии местным бюджетам на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог местного значения

08 1 04 00 125 393 000,00 125 393 000,00 125 393 000,00

субсидии местным бюджетам на проектирование и строительство, реконструкцию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пун-
ктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

08 1 74 02 125 393 000,00 125 393 000,00 125 393 000,00

субсидии 08 1 74 02 520 125 393 000,00 125 393 000,00 125 393 000,00

государственная поддержка пассажирского транспорта в омской области для обеспечения пере-
возки пассажиров

08 1 05 00 400 000 000,00 186 704 541,31 224 441 040,74

обеспечение доступности транспортных услуг с использованием механизмов тарифного регули-
рования автомобильным транспортом

08 1 05 01 275 000 000,00 176 704 541,31 211 441 040,74

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

08 1 05 01 810 275 000 000,00 176 704 541,31 211 441 040,74

обеспечение доступности транспортных услуг с использованием механизмов тарифного регули-
рования железнодорожным транспортом

08 1 05 02 120 000 000,00 9 000 000,00 11 000 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

08 1 05 02 810 120 000 000,00 9 000 000,00 11 000 000,00

обеспечение доступности транспортных услуг с использованием механизма согласования пере-
возчиками размера провозной платы с уполномоченным органом исполнительной власти омской 
области в сфере транспорта водным транспортом

08 1 05 03 5 000 000,00 1 000 000,00 2 000 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

08 1 05 03 810 5 000 000,00 1 000 000,00 2 000 000,00

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры омской области» 08 2 00 00 1 124 507 968,31 1 118 468 464,66 414 854 205,89

строительство первой линии омского метрополитена от станции «кировская» (Рабочая) до стан-
ции «автовокзал» (соборная) с электродепо

08 2 01 00 1 006 000 000,00 1 005 000 000,00 306 640 000,00

строительство первого пускового участка первой линии омского метрополитена от станции «крас-
ный путь» (библиотека им. а.с. Пушкина) до станции «автовокзал» (соборная) с электродепо

08 2 01 01 1 000 000 000,00 1 000 000 000,00 300 640 000,00

бюджетные инвестиции 08 2 01 01 410 1 000 000 000,00 1 000 000 000,00 300 640 000,00

строительство первоочередного участка первой линии омского метрополитена от станции «Рабо-
чая» до станции «Маршала Жукова»

08 2 01 02 6 000 000,00 5 000 000,00 6 000 000,00

бюджетные инвестиции 08 2 01 02 410 6 000 000,00 5 000 000,00 6 000 000,00

содержание объектов транспортной инфраструктуры 08 2 02 00 14 275 400,00 14 802 100,00 8 985 000,00

Реализация прочих мероприятий 08 2 02 99 14 275 400,00 14 802 100,00 8 985 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 2 02 99 240 14 275 400,00 14 802 100,00 8 985 000,00

Развитие аэропорта «омск-Федоровка», в том числе проектно-изыскательские работы, услуги по 
инвестиционному консультированию и обеспечение реализации мероприятий по строительству 
транспортных объектов и гидротехнических сооружений омской области

08 2 03 00 104 232 568,31 98 666 364,66 99 229 205,89

Реализация прочих мероприятий 08 2 03 99 104 232 568,31 98 666 364,66 99 229 205,89

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 2 03 99 110 20 934 921,41 15 832 203,81 16 316 333,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 2 03 99 240 3 141 657,78 2 685 470,69 2 764 182,10

уплата налогов, сборов и иных платежей 08 2 03 99 850 80 155 989,12 80 148 690,16 80 148 690,16

9 государственная программа омской области «Информационное общество омской области (2014 
– 2019 годы)»

09 0 00 00 575 255 879,56 495 299 379,21 499 123 524,60

Подпрограмма «Электронное Правительство омской области» 09 1 00 00 119 526 717,79 125 061 166,21 118 599 021,60

Развитие единой информационно-телекоммуникационной инфраструктуры омской области 09 1 01 00 36 940 894,23 57 700 400,00 39 356 462,24

Реализация прочих мероприятий 09 1 01 99 36 940 894,23 57 700 400,00 39 356 462,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 1 01 99 240 36 940 894,23 57 700 400,00 39 356 462,24

Повышение эффективности государственного управления и качества доступности государствен-
ных услуг

09 1 02 00 28 968 299,02 16 862 688,87 25 047 980,00

Реализация прочих мероприятий 09 1 02 99 28 968 299,02 16 862 688,87 25 047 980,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 1 02 99 240 28 468 299,02 16 262 688,87 24 347 980,00

субсидии бюджетным учреждениям 09 1 02 99 610 500 000,00 600 000,00 700 000,00

общесистемные мероприятия в сфере информационно-коммуникационных технологий 09 1 03 00 3 300 000,00 430 000,00 3 300 000,00

Реализация прочих мероприятий 09 1 03 99 3 300 000,00 430 000,00 3 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 1 03 99 240 3 300 000,00 430 000,00 3 300 000,00

Повышение эффективности и внутренней организации деятельности органов государственной 
власти

09 1 04 00 50 317 524,54 50 068 077,34 50 894 579,36

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

09 1 04 98 31 228 524,54 30 968 077,34 31 794 579,36

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 1 04 98 120 26 835 638,66 26 835 638,66 27 645 816,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 1 04 98 240 3 661 744,96 3 401 297,76 3 417 621,64

уплата налогов, сборов и иных платежей 09 1 04 98 850 731 140,92 731 140,92 731 140,92

Реализация прочих мероприятий 09 1 04 99 19 089 000,00 19 100 000,00 19 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 1 04 99 240 19 089 000,00 19 100 000,00 19 100 000,00

Подпрограмма «комплексное внедрение и использование технологий гЛоНасс» 09 2 00 00 88 236 795,77

Внедрение технологий гЛоНасс на территории омской области 09 2 01 00 88 236 795,77

Реализация прочих мероприятий 09 2 01 99 88 236 795,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 99 240 40 082 795,77

бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 09 2 01 99 450 48 154 000,00

Подпрограмма «Информирование населения омской области через средства массовых коммуни-
каций»

09 3 00 00 367 492 366,00 370 238 213,00 380 524 503,00

Ведомственная целевая программа «обеспечение единой государственной политики в сфере пе-
чати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций на территории омской области»

09 3 01 00 29 266 567,00 28 688 467,00 29 504 387,32

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

09 3 01 98 29 266 567,00 28 688 467,00 29 504 387,32

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 3 01 98 120 26 702 806,30 26 702 806,30 27 518 726,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 3 01 98 240 2 498 560,70 1 920 460,70 1 920 460,70

уплата налогов, сборов и иных платежей 09 3 01 98 850 65 200,00 65 200,00 65 200,00

Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие средств массовой информации на тер-
ритории омской области»

09 3 02 00 338 225 799,00 341 549 746,00 351 020 115,68

Реализация прочих мероприятий 09 3 02 99 338 225 799,00 341 549 746,00 351 020 115,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 3 02 99 240 42 037 288,40 39 767 288,40 39 767 288,40

субсидии бюджетным учреждениям 09 3 02 99 610 108 258 510,60 111 582 457,60 121 052 827,28

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

09 3 02 99 810 187 930 000,00 190 200 000,00 190 200 000,00

10 государственная программа омской области «снижение рисков и смягчение последствий чрезвы-
чайных ситуаций, участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной безопас-
ности омской области»

10 0 00 00 454 515 650,00 477 063 583,00 472 940 184,00

Подпрограмма «обеспечение общественной безопасности, противодействие экстремизму и тер-
роризму»

10 1 00 00 132 828 223,00 130 948 923,00 135 589 049,00

общие организационные меры по профилактике наркомании и предупреждению экстремизма и 
терроризма в омской области

10 1 01 00 848 000,00 1 067 510,00 1 067 510,00

Реализация прочих мероприятий 10 1 01 99 848 000,00 1 067 510,00 1 067 510,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 99 240 135 000,00 85 000,00 85 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 10 1 01 99 610 713 000,00 982 510,00 982 510,00

Информационно-методическое обеспечение профилактики наркомании, предупреждения экстре-
мизма и терроризма и проведение социально-культурных мероприятий в данной сфере

10 1 02 00 1 130 000,00 80 000,00 80 000,00

Реализация прочих мероприятий 10 1 02 99 1 130 000,00 80 000,00 80 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 02 99 240 1 130 000,00 80 000,00 80 000,00

Материально-технические мероприятия, связанные с профилактикой наркомании и предупрежде-
нием экстремизма и терроризма

10 1 03 00 1 540 000,00



7328 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации 
расходов областного 

бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

организация выплат денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим незаконно хра-
нящееся огнестрельное оружие, его основные части, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрыв-
ные устройства, в порядке и размерах, установленных Правительством омской области

10 1 03 01 300 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 1 03 01 310 300 000,00

Реализация прочих мероприятий 10 1 03 99 1 240 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 10 1 03 99 610 1 240 000,00

обеспечение функционирования и развитие систем аппаратно-программного комплекса «безо-
пасный город»

10 1 04 00 129 310 223,00 129 801 413,00 134 441 539,00

Реализация прочих мероприятий 10 1 04 99 129 310 223,00 129 801 413,00 134 441 539,00

субсидии бюджетным учреждениям 10 1 04 99 610 129 310 223,00 129 801 413,00 134 441 539,00

Подпрограмма «защита населения и территорий омской области от чрезвычайных ситуаций мир-
ного и военного времени и совершенствование гражданской обороны»

10 2 00 00 132 413 541,00 134 630 780,00 132 186 536,00

совершенствование и поддержание в состоянии постоянной готовности системы управления и 
связи гражданской обороны на территории омской области

10 2 01 00 15 000 000,00 16 000 000,00 12 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 10 2 01 99 15 000 000,00 16 000 000,00 12 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 2 01 99 240 15 000 000,00 16 000 000,00 12 000 000,00

Развитие системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях и 
оснащение сил гражданской обороны средствами для предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера

10 2 02 00 1 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 10 2 02 99 1 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 10 2 02 99 610 1 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

обучение населения омской области первичным способам защиты от опасностей, возникающих в 
результате чрезвычайных ситуаций и дорожно-транспортных происшествий

10 2 03 00 1 270 000,00 900 000,00 900 000,00

Реализация прочих мероприятий 10 2 03 99 1 270 000,00 900 000,00 900 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 2 03 99 240 1 270 000,00 900 000,00 900 000,00

создание и содержание запасов индивидуальной защиты для обеспечения населения омской об-
ласти в целях гражданской обороны, а также для защиты населения омской области при возникно-
вении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

10 2 04 00 1 750 000,00 2 005 000,00 2 005 000,00

Реализация прочих мероприятий 10 2 04 99 1 750 000,00 2 005 000,00 2 005 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 10 2 04 99 610 1 750 000,00 2 005 000,00 2 005 000,00

содействие обеспечению безопасности людей в местах массового отдыха населения на водных 
объектах, расположенных на территории  омской области

10 2 05 00 655 000,00 655 000,00 1 255 000,00

Реализация прочих мероприятий 10 2 05 99 255 000,00 255 000,00 255 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 10 2 05 99 610 255 000,00 255 000,00 255 000,00

обустройство пляжей и других мест традиционно сложившегося отдыха населения омской обла-
сти на водных объектах, расположенных на территории омской области

10 2 75 01 400 000,00 400 000,00 1 000 000,00

субсидии 10 2 75 01 520 400 000,00 400 000,00 1 000 000,00

Ведомственная целевая программа «совершенствование механизмов организации и проведения 
мероприятий по гражданской обороне и предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регионального характера»

10 2 06 00 112 238 541,00 112 570 780,00 113 526 536,00

государственная поддержка некоммерческих организаций – казачьих обществ на осуществление 
уставной деятельности

10 2 06 01 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

10 2 06 01 630 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

10 2 06 98 31 913 841,00 32 246 080,00 33 201 836,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 2 06 98 120 26 701 493,00 26 701 493,00 27 493 284,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 2 06 98 240 4 487 028,00 4 819 270,00 4 983 235,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 10 2 06 98 850 725 320,00 725 317,00 725 317,00

Реализация прочих мероприятий 10 2 06 99 78 324 700,00 78 324 700,00 78 324 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 2 06 99 240 20 870 000,00 20 870 000,00 20 870 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 10 2 06 99 610 57 454 700,00 57 454 700,00 57 454 700,00

Подпрограмма «Повышение пожарной безопасности в омской области» 10 3 00 00 189 273 886,00 207 183 880,00 196 090 725,00

создание условий для снижения рисков пожарной угрозы 10 3 01 00 6 600 000,00 24 509 994,00 12 815 839,00

строительство здания пожарного поста в с. Чебаклы большереченского муниципального района 
омской области

10 3 01 01 545 300,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям

10 3 01 01 460 545 300,00

строительство здания пожарного поста в с. завьялово знаменского муниципального района ом-
ской области

10 3 01 02 545 300,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям

10 3 01 02 460 545 300,00

строительство здания пожарного поста в с. корсино колосовского муниципального района ом-
ской области

10 3 01 05 545 300,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям

10 3 01 05 460 545 300,00

строительство здания пожарного поста в р. п. красный яр Любинского муниципального района 
омской области

10 3 01 07 7 600 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям

10 3 01 07 460 7 600 000,00

строительство здания пожарного поста в с. Розовка омского муниципального района омской об-
ласти

10 3 01 09 8 600 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям

10 3 01 09 460 8 600 000,00

строительство здания пожарного поста в с. сосновское таврического муниципального района ом-
ской области

10 3 01 10 7 812 700,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям

10 3 01 10 460 7 812 700,00

Реализация прочих мероприятий 10 3 01 99 6 600 000,00 6 674 094,00 5 003 139,00

субсидии бюджетным учреждениям 10 3 01 99 610 6 600 000,00 6 674 094,00 5 003 139,00

Проведение работ по противопожарной пропаганде и обучению различных групп населения ом-
ской области правилам поведения при пожаре и мерам пожарной безопасности

10 3 02 00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Реализация прочих мероприятий 10 3 02 99 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 3 02 99 240 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Ведомственная целевая программа «обеспечение пожарной безопасности в сельских поселени-
ях омской области»

10 3 03 00 182 658 886,00 182 658 886,00 183 259 886,00

осуществление государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих орга-
низаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющих 
деятельность по профилактике и (или) тушению пожаров в границах населенных пунктов сельских 
поселений омской области

10 3 03 01 400 000,00 400 000,00 1 000 000,00

субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

10 3 03 01 630 400 000,00 400 000,00 1 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 10 3 03 99 182 258 886,00 182 258 886,00 182 259 886,00

субсидии бюджетным учреждениям 10 3 03 99 610 182 258 886,00 182 258 886,00 182 259 886,00

Подпрограмма «создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по едино-
му номеру «112» в омской области»

10 4 00 00 4 300 000,00 9 073 874,00

создание базовой и коммуникационной инфраструктуры системы-112 на территории омской об-
ласти

10 4 01 00 4 300 000,00 8 073 874,00

Развертывание сети связи и передачи данных системы-112 в омской области 10 4 01 01 4 300 000,00 8 073 874,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 4 01 01 240 4 300 000,00 8 073 874,00

Подготовка преподавателей и персонала системы-112 и обеспечение информирования населения 10 4 02 00 1 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 10 4 02 99 1 000 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 10 4 02 99 610 1 000 000,00



74 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации 
расходов областного 

бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 государственная программа омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы 11 0 00 00 2 171 216 280,81 31 734 600,00 2 205 782 929,73 31 745 200,00 2 207 075 182,21

Подпрограмма «Наследие» 11 1 00 00 309 775 119,66 306 228 918,58 309 232 992,06

сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного на-
следия

11 1 01 00 19 028 096,00 18 190 056,00 18 229 534,00

Реализация прочих мероприятий 11 1 01 99 19 028 096,00 18 190 056,00 18 229 534,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 99 240 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 11 1 01 99 610 16 028 096,00 15 190 056,00 15 229 534,00

Развитие библиотечно-информационных услуг на территории омской области 11 1 02 00 101 182 661,00 101 343 678,00 102 824 758,00

Реализация прочих мероприятий 11 1 02 99 101 182 661,00 101 343 678,00 102 824 758,00

субсидии бюджетным учреждениям 11 1 02 99 610 101 182 661,00 101 343 678,00 102 824 758,00

Развитие музейного и архивного дел на территории омской области 11 1 03 00 189 564 362,66 186 695 184,58 188 178 700,06

Реализация прочих мероприятий 11 1 03 99 189 564 362,66 186 695 184,58 188 178 700,06

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 1 03 99 110 44 217 282,82 44 217 282,82 45 575 531,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 03 99 240 20 896 656,84 18 606 318,76 16 923 436,92

субсидии бюджетным учреждениям 11 1 03 99 610 117 471 809,00 117 072 563,00 118 880 712,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 11 1 03 99 850 6 978 614,00 6 799 020,00 6 799 020,00

Подпрограмма «Искусство» 11 2 00 00 677 002 362,00 26 250 000,00 711 855 390,00 26 250 000,00 678 422 399,73

Популяризация среди населения омской области достижений в сфере театрального и музыкально-
го искусства

11 2 01 00 652 187 479,00 26 250 000,00 677 233 262,00 26 250 000,00 631 770 421,73

Реализация прочих мероприятий 11 2 01 99 625 937 479,00 650 983 262,00 631 770 421,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 2 01 99 240 300 000,00 300 000,00 300 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 11 2 01 99 610 625 637 479,00 650 683 262,00 631 470 421,73

гранты в области науки, культуры, искусства и средств массовой информации 11 2 51 50 26 250 000,00 26 250 000,00 26 250 000,00 26 250 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 11 2 51 50 610 26 250 000,00 26 250 000,00 26 250 000,00 26 250 000,00

обеспечение культурного обмена в сфере театрального и музыкального искусства 11 2 02 00 13 000 000,00 12 000 000,00 18 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 11 2 02 99 13 000 000,00 12 000 000,00 18 000 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 11 2 02 99 610 13 000 000,00 12 000 000,00 18 000 000,00

создание условий для выявления и поддержки одаренных детей и молодежи 11 2 03 00 11 814 883,00 22 622 128,00 28 651 978,00

Реализация прочих мероприятий 11 2 03 99 11 814 883,00 22 622 128,00 28 651 978,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 2 03 99 110 7 585 322,00 7 585 322,00 7 585 322,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 2 03 99 240 1 511 161,00 1 560 606,00 1 613 756,00

субсидии бюджетным учреждениям 11 2 03 99 610 2 685 000,00 13 445 000,00 19 425 000,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 11 2 03 99 850 33 400,00 31 200,00 27 900,00

Подпрограмма «Этносфера. творчество. досуг» 11 3 00 00 172 011 150,00 179 135 775,45 201 668 346,00

Проведение мероприятий по сохранению и популяризации этнокультурного и духовно-
нравственного развития народов, проживающих на территории омской области

11 3 01 00 7 000 000,00 9 000 000,00 12 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 11 3 01 99 7 000 000,00 9 000 000,00 12 000 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 11 3 01 99 610 7 000 000,00 9 000 000,00 12 000 000,00

Проведение мероприятий по поддержке традиционной народной культуры, художественных реме-
сел, самодеятельного художественного творчества

11 3 02 00 17 500 000,00 23 631 009,45 34 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 11 3 02 99 17 500 000,00 23 631 009,45 34 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 3 02 99 240 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 11 3 02 99 610 17 100 000,00 22 231 009,45 33 100 000,00

создание условий для организации досуга населения 11 3 03 00 147 511 150,00 146 504 766,00 155 168 346,00

Реализация прочих мероприятий 11 3 03 99 147 511 150,00 146 504 766,00 155 168 346,00

субсидии бюджетным учреждениям 11 3 03 99 610 147 511 150,00 146 504 766,00 155 168 346,00

Подпрограмма «туризм» 11 4 00 00 20 500 000,00 24 500 000,00 20 500 000,00

создание и модернизация туристских объектов 11 4 01 00 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 11 4 01 99 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

11 4 01 99 810 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

Повышение качества услуг в сфере туризма 11 4 02 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 11 4 02 99 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 02 99 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Продвижение туристских ресурсов омской области на внутреннем и международном туристских 
рынках

11 4 03 00 5 000 000,00 9 000 000,00 5 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 11 4 03 99 5 000 000,00 9 000 000,00 5 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 03 99 240 5 000 000,00 9 000 000,00 5 000 000,00

Подпрограмма «Поддержка органов местного самоуправления по осуществлению полномочий в 
сфере культуры»

11 5 00 00 737 917 466,00 4 840 000,00 737 917 467,00 4 840 000,00 733 077 466,00

Предоставление межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям омской области 11 5 01 00 722 917 466,00 4 840 000,00 722 917 467,00 4 840 000,00 718 077 466,00

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований омской области 11 5 51 44 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00

Иные межбюджетные трансферты 11 5 51 44 540 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00

содействие в оказании муниципальных услуг учреждениями в сфере культуры муниципальных об-
разований омской области в части выплаты заработной платы работникам муниципальных учреж-
дений омской области 

11 5 71 24 717 577 466,00 717 577 467,00 717 577 466,00

субсидии 11 5 71 24 520 717 577 466,00 717 577 467,00 717 577 466,00

Поощрение администраций муниципальных образований омской области за создание условий для 
развития и совершенствования сферы культуры

11 5 71 35 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Иные межбюджетные трансферты 11 5 71 35 540 500 000,00 500 000,00 500 000,00

укрепление материально-технической базы учреждений культуры омской области 11 5 02 00 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

софинансирование расходов на капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объ-
ектов, находящихся в муниципальной собственности

11 5 72 25 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

субсидии 11 5 72 25 520 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

Подпрограмма «Развитие системы управления и кадрового потенциала» 11 6 00 00 254 010 183,15 644 600,00 246 145 378,70 655 200,00 264 173 978,42

Развитие системы управления сфер культуры и туризма 11 6 01 00 99 074 000,70 644 600,00 91 585 829,70 655 200,00 105 764 634,42

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

11 6 01 98 49 412 921,03 49 441 821,03 50 636 954,03

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 11 6 01 98 120 47 847 122,03 47 847 122,03 49 071 155,03

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 6 01 98 240 1 535 799,00 1 564 699,00 1 535 799,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 11 6 01 98 850 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Реализация прочих мероприятий 11 6 01 99 49 016 479,67 41 488 808,67 55 127 680,39

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 6 01 99 110 21 112 221,08 21 112 221,08 21 111 222,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 6 01 99 240 27 521 015,36 19 993 344,36 33 633 215,08

уплата налогов, сборов и иных платежей 11 6 01 99 850 383 243,23 383 243,23 383 243,23

осуществление полномочий Российской Федерации по государственной охране объектов культур-
ного наследия федерального значения

11 6 51 24 644 600,00 644 600,00 655 200,00 655 200,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 11 6 51 24 120 644 600,00 644 600,00 655 200,00 655 200,00

кадровое обеспечение отрасли культуры 11 6 02 00 154 936 182,45 154 559 549,00 158 409 344,00

Предоставление мер социальной поддержки студентам образовательных учреждений 11 6 02 01 12 334 046,00 12 599 414,00 12 678 163,00

субсидии бюджетным учреждениям 11 6 02 01 610 12 334 046,00 12 599 414,00 12 678 163,00

Предоставление единовременного пособия молодым специалистам учреждений культуры, распо-
ложенных на территориях муниципальных районов омской области

11 6 02 02 650 000,00 700 000,00 700 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 11 6 02 02 320 650 000,00 700 000,00 700 000,00

Реализация прочих мероприятий 11 6 02 99 141 952 136,45 141 260 135,00 145 031 181,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 6 02 99 240 570 000,00 570 000,00 570 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 11 6 02 99 610 141 382 136,45 140 690 135,00 144 461 181,00

12 государственная программа омской области «охрана окружающей среды омской области» 12 0 00 00 1 151 091 651,00 235 526 500,00 477 092 748,00 235 601 700,00 214 899 453,00



7528 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации 
расходов областного 

бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды и биологического разнообразия» 12 1 00 00 161 926 232,00 7 277 900,00 116 589 802,00 7 353 100,00 104 629 268,00

осуществление государственного экологического мониторинга на территории омской области и 
обеспечение функционирования наблюдательной сети

12 1 02 00 4 010 000,00 3 845 000,00 3 845 000,00

Реализация прочих мероприятий 12 1 02 99 4 010 000,00 3 845 000,00 3 845 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 1 02 99 240 4 010 000,00 3 845 000,00 3 845 000,00

обеспечение безопасного размещения отходов производства и потребления 12 1 04 00 4 010 000,00 4 010 000,00 10 000,00

Реализация прочих мероприятий 12 1 04 99 10 000,00 10 000,00 10 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 12 1 04 99 610 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Предоставление субсидий местным бюджетам на строительство объектов размещения отходов 12 1 74 09 4 000 000,00 4 000 000,00

субсидии 12 1 74 09 520 4 000 000,00 4 000 000,00

Формирование экологической культуры населения омской области 12 1 05 00 6 466 500,00 9 770 000,00 9 770 000,00

Реализация прочих мероприятий 12 1 05 99 6 466 500,00 9 770 000,00 9 770 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 1 05 99 240 5 466 500,00 8 770 000,00 8 770 000,00

субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

12 1 05 99 630 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Развитие и обеспечение функционирования системы особо охраняемых природных территорий 
регионального значения

12 1 06 00 61 100 000,00 11 050 000,00 11 050 000,00

строительство детского досугового комплекса «Птичья гавань» с зоопарком в границах ул. 70 лет 
октября, Ленинградский мост, ул. 3-й островской, г. омск

12 1 06 01 53 080 000,00

субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям

12 1 06 01 460 53 080 000,00

Реализация прочих мероприятий 12 1 06 99 8 020 000,00 11 050 000,00 11 050 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 1 06 99 240 430 000,00 450 000,00 450 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 12 1 06 99 610 7 590 000,00 10 600 000,00 10 600 000,00

Ведение красной книги омской области и разработка красной книги почв омской области 12 1 07 00 2 090 000,00 4 300 000,00 800 000,00

Реализация прочих мероприятий 12 1 07 99 2 090 000,00 4 300 000,00 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 1 07 99 240 2 090 000,00 4 300 000,00 800 000,00

Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государственной политики ом-
ской области в сферах деятельности, относящихся к компетенции Министерства природных ресур-
сов и экологии омской области»

12 1 08 00 76 971 832,00 76 261 702,00 79 154 268,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

12 1 08 98 46 153 532,51 47 927 441,34 48 426 434,35

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 12 1 08 98 120 40 302 032,49 40 302 032,49 41 517 916,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 1 08 98 240 5 549 452,82 7 365 866,65 6 691 479,40

уплата налогов, сборов и иных платежей 12 1 08 98 850 302 047,20 259 542,20 217 038,20

Реализация прочих мероприятий 12 1 08 99 30 818 299,49 28 334 260,66 30 727 833,65

субсидии бюджетным учреждениям 12 1 08 99 610 30 818 299,49 28 334 260,66 30 727 833,65

Ведомственная целевая программа «обеспечение охраны, контроля и регулирования использова-
ния объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания»

12 1 09 00 7 277 900,00 7 277 900,00 7 353 100,00 7 353 100,00

осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотни-
чьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заклю-
чению охотхозяйственных соглашений

12 1 51 22 6 710 400,00 6 710 400,00 6 785 600,00 6 785 600,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 12 1 51 22 120 6 072 700,00 6 072 700,00 6 120 520,00 6 120 520,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 1 51 22 240 637 700,00 637 700,00 665 080,00 665 080,00

охрана и использование охотничьих ресурсов 12 1 51 25 244 400,00 244 400,00 244 400,00 244 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 1 51 25 240 244 400,00 244 400,00 244 400,00 244 400,00

охрана и использование объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов и водных 
биологических ресурсов)

12 1 51 26 104 200,00 104 200,00 104 200,00 104 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 1 51 26 240 104 200,00 104 200,00 104 200,00 104 200,00

организация, регулирование и охрана водных биологических ресурсов 12 1 51 27 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 1 51 27 240 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00

Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса» 12 2 00 00 21 404 200,00 17 709 700,00 28 689 300,00 17 709 700,00 2 979 000,00

берегоукрепление и инженерная защита 12 2 01 00 1 620 000,00

Реализация прочих мероприятий 12 2 01 99 1 620 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 2 01 99 240 1 620 000,00

капитальный ремонт гидротехнических сооружений 12 2 03 00 3 321 000,00 7 147 000,00 1 170 000,00

Предоставление субсидий местным бюджетам на разработку проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности

12 2 73 04 2 096 000,00 1 300 000,00

субсидии 12 2 73 04 520 2 096 000,00 1 300 000,00

Предоставление субсидий местным бюджетам на капитальный ремонт гидротехнических сооруже-
ний, находящихся в муниципальной собственности

12 2 73 06 1 225 000,00 5 847 000,00 1 170 000,00

субсидии 12 2 73 06 520 1 225 000,00 5 847 000,00 1 170 000,00

Восстановление и экологическая реабилитация водных объектов 12 2 04 00 373 500,00 3 832 600,00 189 000,00

Реализация прочих мероприятий 12 2 04 99 373 500,00 3 832 600,00 189 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 2 04 99 240 373 500,00 3 832 600,00 189 000,00

Ведомственная целевая программа «осуществление отдельных полномочий Российской Федера-
ции в области водных отношений, переданных омской области»

12 2 05 00 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00

осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 12 2 51 28 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 2 51 28 240 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00

Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» 12 3 00 00 231 701 019,00 210 538 900,00 231 813 646,00 210 538 900,00 7 291 185,00

Воспроизводство, охрана и защита лесных ресурсов 12 3 01 00 19 105 020,48 19 201 855,58 5 201 855,22

Реализация прочих мероприятий 12 3 01 99 19 105 020,48 19 201 855,58 5 201 855,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 3 01 99 240 5 000 000,00 5 000 000,00

субсидии автономным учреждениям 12 3 01 99 620 14 105 020,48 14 201 855,58 5 201 855,22

Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности лесного хозяйства омской обла-
сти»

12 3 02 00 212 595 998,52 210 538 900,00 212 611 790,42 210 538 900,00 2 089 329,78

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

12 3 02 98 2 057 098,52 2 072 890,42 2 089 329,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 3 02 98 240 1 701 937,52 1 717 729,42 1 734 168,78

уплата налогов, сборов и иных платежей 12 3 02 98 850 355 161,00 355 161,00 355 161,00

осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений 12 3 51 29 210 538 900,00 210 538 900,00 210 538 900,00 210 538 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 12 3 51 29 120 111 169 188,40 111 169 188,40 111 169 188,40 111 169 188,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 3 51 29 240 90 006 611,60 90 006 611,60 90 006 611,60 90 006 611,60

субсидии автономным учреждениям 12 3 51 29 620 9 363 100,00 9 363 100,00 9 363 100,00 9 363 100,00

Подпрограмма «строительство объектов красногорского водоподъемного гидроузла на реке Ир-
тыш»

12 4 00 00 736 060 200,00 100 000 000,00 100 000 000,00

строительство красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш 12 4 01 00 736 060 200,00 100 000 000,00 100 000 000,00

строительство земляной плотины и вспомогательных объектов красногорского водоподъемного 
гидроузла на реке Иртыш

12 4 01 02 736 060 200,00 100 000 000,00 100 000 000,00

бюджетные инвестиции 12 4 01 02 410 736 060 200,00 100 000 000,00 100 000 000,00

13 государственная программа омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализа-
ция мероприятий в сфере молодежной политики в омской области»

13 0 00 00 1 295 420 677,00 1 294 349 007,00 1 320 925 843,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в омской области» 13 1 00 00 679 829 120,95 693 620 008,79 705 097 554,00

Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в омской области» 13 1 01 00 13 796 900,00 14 154 485,20 14 174 485,20

Реализация прочих мероприятий 13 1 01 99 13 796 900,00 14 154 485,20 14 174 485,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 1 01 99 240 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 99 610 12 096 900,00 12 454 485,20 12 474 485,20

Ведомственная целевая программа «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки 
спортивного резерва»

13 1 02 00 571 228 557,63 584 593 660,31 599 802 206,66



76 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации 
расходов областного 

бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

оказание государственной поддержки спортсменам высокого класса и их тренерам в приобрете-
нии жилья

13 1 02 01 3 400 000,00 3 400 000,00 3 400 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 13 1 02 01 320 3 400 000,00 3 400 000,00 3 400 000,00

Реализация прочих мероприятий 13 1 02 99 567 828 557,63 581 193 660,31 596 402 206,66

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 1 02 99 110 50 845 000,00 50 845 000,00 50 845 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 1 02 99 240 9 700 000,00 9 700 000,00 9 700 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 13 1 02 99 610 376 283 557,63 389 648 660,31 404 857 206,66

субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

13 1 02 99 630 131 000 000,00 131 000 000,00 131 000 000,00

Ведомственная целевая программа «совершенствование системы управления в сфере молодеж-
ной политики, физической культуры и спорта омской области»

13 1 03 00 72 603 663,32 72 671 863,28 74 520 862,14

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

13 1 03 98 72 603 663,32 72 671 863,28 74 520 862,14

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 13 1 03 98 120 61 548 013,51 61 548 013,51 63 421 992,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 1 03 98 240 10 545 542,95 10 613 742,91 10 588 762,86

уплата налогов, сборов и иных платежей 13 1 03 98 850 510 106,86 510 106,86 510 106,86

Реализация мероприятий по информационному обеспечению развития физической культуры и 
спорта

13 1 05 00 5 600 000,00 5 600 000,00

Реализация прочих мероприятий 13 1 05 99 5 600 000,00 5 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 1 05 99 240 5 600 000,00 5 600 000,00

обеспечение дальнейшего развития материально-технической базы в сфере физической культуры 
и спорта омской области

13 1 06 00 16 600 000,00 16 600 000,00 16 600 000,00

Реконструкция физкультурно-оздоровительных комплексов в муниципальных районах омской об-
ласти

13 1 76 01 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

субсидии 13 1 76 01 520 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муници-
пальной собственности, а также муниципальных учреждений

13 1 76 02 11 600 000,00 11 600 000,00 11 600 000,00

субсидии 13 1 76 02 520 11 600 000,00 11 600 000,00 11 600 000,00

Подпрограмма «Новое поколение» 13 2 00 00 615 591 556,05 600 728 998,21 615 828 289,00

Реализация комплекса мер по созданию условий для социализации и эффективной самореализа-
ции молодежи омской области

13 2 01 00 16 446 000,00 17 045 800,00 17 681 500,00

Реализация прочих мероприятий 13 2 01 99 16 446 000,00 17 045 800,00 17 681 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 2 01 99 240 6 800 000,00 6 821 000,00 6 843 300,00

субсидии бюджетным учреждениям 13 2 01 99 610 9 646 000,00 10 224 800,00 10 838 200,00

Ведомственная целевая программа «Информационное обеспечение молодежной политики. со-
вершенствование деятельности учреждений, некоммерческих организаций, работающих в сфере 
молодежной политики»

13 2 02 00 111 928 356,00 90 302 410,00 90 307 410,00

Реализация прочих мероприятий 13 2 02 99 47 928 356,00 48 302 410,00 48 307 410,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 2 02 99 240 18 900 000,00 18 900 000,00 18 900 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 13 2 02 99 610 13 028 356,00 13 402 410,00 13 407 410,00

субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

13 2 02 99 630 16 000 000,00 16 000 000,00 16 000 000,00

субсидии на выплату заработной платы работникам муниципальных учреждений в сфере молодеж-
ной политики

13 2 72 20 64 000 000,00 42 000 000,00 42 000 000,00

субсидии 13 2 72 20 520 64 000 000,00 42 000 000,00 42 000 000,00

Ведомственная целевая программа «организация оздоровления и отдыха детей в омской обла-
сти»

13 2 03 00 487 217 200,05 493 380 788,21 507 839 379,00

Реализация прочих мероприятий 13 2 03 99 354 217 200,05 360 380 788,21 374 839 379,00

субсидии бюджетным учреждениям 13 2 03 99 610 354 217 200,05 360 380 788,21 374 839 379,00

субсидия на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 13 2 73 05 133 000 000,00 133 000 000,00 133 000 000,00

субсидии 13 2 73 05 520 133 000 000,00 133 000 000,00 133 000 000,00

14 государственная программа омской области «государственное управление, управление обще-
ственными финансами и имуществом в омской области»

14 0 00 00 8 003 436 853,19 114 191 400,00 8 330 221 880,27 114 439 600,00 8 920 086 251,79

Подпрограмма «управление общественными финансами в омской области» 14 1 00 00 6 668 064 759,00 38 638 400,00 6 990 137 063,00 38 719 800,00 7 624 138 293,00

Ведомственная целевая программа «Повышение качества управления государственными и муни-
ципальными финансами в омской области»

14 1 01 00 6 637 931 523,00 38 638 400,00 6 960 067 427,00 38 719 800,00 7 593 220 351,00

Выплаты процентных платежей по государственному долгу омской области, не связанных с ис-
пользованием бюджетного кредита, полученного на строительство (реконструкцию), капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомо-
бильных дорог федерального значения)

14 1 01 01 3 075 109 567,69 3 816 153 825,59 4 427 719 128,00

обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 14 1 01 01 720 3 075 109 567,69 3 816 153 825,59 4 427 719 128,00

Выплаты процентных платежей по государственному долгу омской области, связанных с использо-
ванием бюджетного кредита, полученного на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения)

14 1 01 02 15 279 487,31 6 488 549,41

обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 14 1 01 02 720 15 279 487,31 6 488 549,41

Размещение государственных ценных бумаг омской области 14 1 01 03 572 000,00 524 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 1 01 03 240 572 000,00 524 000,00

Исполнение судебных актов, предусматривающих взыскание денежных средств за счет казны ом-
ской области в соответствии с законодательством

14 1 01 04 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00

Исполнение судебных актов 14 1 01 04 830 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00

комплексная автоматизация бюджетного процесса в омской области 14 1 01 05 38 225 000,00 38 275 000,00 38 275 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 1 01 05 240 38 225 000,00 38 275 000,00 38 275 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

14 1 01 98 161 084 830,00 151 510 230,00 154 660 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 14 1 01 98 120 118 819 490,00 118 819 490,00 122 440 060,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 1 01 98 240 42 065 340,00 32 490 740,00 32 020 740,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 14 1 01 98 850 200 000,00 200 000,00 200 000,00

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссари-
аты

14 1 51 18 38 638 400,00 38 638 400,00 38 719 800,00 38 719 800,00

субвенции 14 1 51 18 530 38 638 400,00 38 638 400,00 38 719 800,00 38 719 800,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городского округа) омской 
области

14 1 71 26 1 543 276 372,00 1 705 437 252,00 1 828 840 000,00

дотации 14 1 71 26 510 1 543 276 372,00 1 705 437 252,00 1 828 840 000,00

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов омской области 14 1 71 37 922 787 096,00 300 000 000,00 200 000 000,00

дотации 14 1 71 37 510 922 787 096,00 300 000 000,00 200 000 000,00

Финансовое обеспечение государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам поселений, входящих в состав муниципальных районов омской области, на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности

14 1 71 43 740 000 000,00 800 000 000,00 840 000 000,00

субвенции 14 1 71 43 530 740 000 000,00 800 000 000,00 840 000 000,00

сопровождение программных продуктов муниципальных образований омской области 14 1 71 45 23 004 200,00 23 004 200,00 23 004 200,00

Иные межбюджетные трансферты 14 1 71 45 540 23 004 200,00 23 004 200,00 23 004 200,00

Поддержание стабильного уровня управления муниципальными финансами омской области 14 1 71 46 24 954 570,00 24 954 570,00 25 721 223,00

Иные межбюджетные трансферты 14 1 71 46 540 24 954 570,00 24 954 570,00 25 721 223,00

Поощрение достижения наилучших результатов оценки качества организации и осуществления 
бюджетного процесса в муниципальных районах (городском округе) омской области

14 1 71 48 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 14 1 71 48 540 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Ведомственная целевая программа «Развитие системы внутреннего государственного финансово-
го контроля в омской области»

14 1 02 00 30 133 236,00 30 069 636,00 30 917 942,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

14 1 02 98 30 133 236,00 30 069 636,00 30 917 942,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 14 1 02 98 120 28 170 235,77 28 170 235,77 29 018 541,48



7728 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации 
расходов областного 

бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 1 02 98 240 1 943 000,23 1 879 400,23 1 879 400,52

уплата налогов, сборов и иных платежей 14 1 02 98 850 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Подпрограмма «управление имуществом и земельными ресурсами в омской области» 14 2 00 00 261 828 723,00 260 424 521,00 284 181 212,00

Ведомственная целевая программа «Формирование и развитие собственности в омской области» 14 2 01 00 159 182 833,00 158 419 321,00 180 936 522,00

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с ока-
занием услуг в сфере учета и технической инвентаризации недвижимого имущества 

14 2 01 03 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

14 2 01 03 810 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

14 2 01 98 62 132 367,94 62 895 318,94 64 856 524,97

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 14 2 01 98 120 59 017 525,94 59 204 525,94 61 014 919,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 2 01 98 240 3 085 642,00 3 590 793,00 3 741 605,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 14 2 01 98 850 29 200,00 100 000,00 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 14 2 01 99 65 850 465,06 59 324 002,06 114 879 997,03

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 2 01 99 240 57 689 543,20 19 320 002,06 14 869 997,03

бюджетные инвестиции 14 2 01 99 410 8 156 921,86 40 000 000,00 100 000 000,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 14 2 01 99 850 4 000,00 4 000,00 10 000,00

оказание содействия органам местного самоуправления омской области в оформлении техниче-
ской документации на объекты недвижимого имущества

14 2 71 27 5 000 000,00 7 000 000,00

субсидии 14 2 71 27 520 5 000 000,00 7 000 000,00

оказание содействия органам местного самоуправления омской области в оформлении кадастро-
вой документации на объекты недвижимого имущества

14 2 71 38 5 000 000,00 8 000 000,00

субсидии 14 2 71 38 520 5 000 000,00 8 000 000,00

оказание содействия органам местного самоуправления омской области в организации проведе-
ния работ по описанию местоположения границ территориальных зон в координатах характерных 
точек и внесению сведений о границах в государственный кадастр недвижимости

14 2 71 39 20 000 000,00 20 000 000,00

субсидии 14 2 71 39 520 20 000 000,00 20 000 000,00

Ведомственная целевая программа «осуществление учета, содержания и продажи объектов соб-
ственности омской области»

14 2 02 00 102 645 890,00 102 005 200,00 103 244 690,00

Реализация прочих мероприятий 14 2 02 99 102 645 890,00 102 005 200,00 103 244 690,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 2 02 99 110 36 498 960,11 36 498 960,11 36 498 960,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 2 02 99 240 62 589 552,29 61 948 862,29 63 188 261,89

уплата налогов, сборов и иных платежей 14 2 02 99 850 3 557 377,60 3 557 377,60 3 557 468,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной службы в омской обла-
сти»

14 3 00 00 10 308 100,00 9 723 700,00 9 227 400,00

организационно-правовое и методическое обеспечение государственной гражданской и муници-
пальной службы омской области, развитие механизмов противодействия коррупции на государ-
ственной гражданской и муниципальной службе в омской области

14 3 01 00 3 339 100,00 2 408 900,00 2 112 600,00

Реализация прочих мероприятий 14 3 01 99 3 339 100,00 2 408 900,00 2 112 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 99 240 3 339 100,00 2 408 900,00 2 112 600,00

совершенствование системы профессиональной подготовки и дополнительного профессиональ-
ного образования государственных гражданских и муниципальных служащих в омской области

14 3 02 00 6 969 000,00 7 314 800,00 7 114 800,00

Реализация прочих мероприятий 14 3 02 99 6 969 000,00 7 314 800,00 7 114 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 3 02 99 240 6 969 000,00 7 314 800,00 7 114 800,00

Подпрограмма «совершенствование государственного управления, системы взаимодействия 
субъектов общественно-политических отношений и местного самоуправления»

14 4 00 00 1 063 235 271,19 75 553 000,00 1 069 936 596,27 75 719 800,00 1 002 539 346,79

Ведомственная целевая программа «совершенствование системы взаимодействия субъек-
тов общественно-политических отношений по решению вопросов социально-экономического и 
общественно-политического развития омской области»

14 4 01 00 75 461 295,00 70 454 422,00 71 804 279,00

обучение специалистов в соответствии с государственным планом подготовки управленческих ка-
дров для организаций народного хозяйства Российской Федерации на территории омской обла-
сти

14 4 01 01 3 681 910,00 3 681 910,00 3 681 910,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 4 01 01 240 3 681 910,00 3 681 910,00 3 681 910,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

14 4 01 98 36 029 494,73 34 525 689,73 35 578 909,19

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 14 4 01 98 120 33 055 254,73 33 065 694,73 34 082 335,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 4 01 98 240 2 964 200,00 1 449 955,00 1 486 534,10

уплата налогов, сборов и иных платежей 14 4 01 98 850 10 040,00 10 040,00 10 040,00

Реализация прочих мероприятий 14 4 01 99 35 749 890,27 32 246 822,27 32 543 459,81

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 4 01 99 110 14 499 791,96 14 499 791,96 14 941 329,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 4 01 99 240 20 743 026,31 17 239 958,31 17 095 058,77

уплата налогов, сборов и иных платежей 14 4 01 99 850 507 072,00 507 072,00 507 072,00

Ведомственная целевая программа «обеспечение эффективного осуществления своих полномо-
чий Правительством омской области и иными органами исполнительной власти омской области»

14 4 02 00 435 887 001,00 437 410 745,00 446 406 457,00

Вручение государственной премии омской области и премии Правительства омской области 14 4 02 01 2 250 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00

Премии и гранты 14 4 02 01 350 2 250 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

14 4 02 98 240 005 001,00 233 702 535,00 237 217 847,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 14 4 02 98 120 204 625 925,00 205 027 845,00 211 188 397,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 4 02 98 240 35 034 076,00 28 329 690,00 25 684 450,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 14 4 02 98 850 345 000,00 345 000,00 345 000,00

Реализация прочих мероприятий 14 4 02 99 193 632 000,00 201 458 210,00 206 938 610,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 4 02 99 110 86 104 800,00 86 107 700,00 88 750 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 4 02 99 240 99 950 200,00 107 773 510,00 110 611 110,00

уплата налогов, сборов и иных платежей 14 4 02 99 850 7 577 000,00 7 577 000,00 7 577 000,00

Ведомственная целевая программа «Развитие государственно-правовых институтов на террито-
рии омской области»

14 4 03 00 551 886 975,19 75 553 000,00 562 071 429,27 75 719 800,00 484 328 610,79

Вручение премии Правительства омской области «за успехи в юридической науке и практике» 14 4 03 01 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Премии и гранты 14 4 03 01 350 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Реализация государственной политики в области обеспечения граждан бесплатной юридической 
помощью на территории омской области

14 4 03 02 3 000 000,00 4 500 000,00 6 000 000,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 14 4 03 02 320 3 000 000,00 4 500 000,00 6 000 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

14 4 03 98 333 727 437,44 334 314 886,89 325 666 001,58

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 14 4 03 98 120 281 621 291,85 281 691 091,85 273 956 006,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 4 03 98 240 50 955 441,59 51 953 091,04 51 039 291,04

уплата налогов, сборов и иных платежей 14 4 03 98 850 1 150 704,00 670 704,00 670 704,00

Реализация прочих мероприятий 14 4 03 99 123 052 197,75 130 919 383,38 135 524 440,21

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 4 03 99 110 36 592 867,60 36 592 867,60 37 719 400,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 4 03 99 240 83 318 218,15 91 105 403,78 94 183 927,99

уплата налогов, сборов и иных платежей 14 4 03 99 850 3 141 112,00 3 221 112,00 3 621 112,00

государственная регистрация актов гражданского состояния 14 4 51 19 75 553 000,00 75 553 000,00 75 719 800,00 75 719 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 14 4 51 19 120 75 553 000,00 75 553 000,00 75 719 800,00 75 719 800,00

осуществление государственного полномочия по созданию административных комиссий, в том 
числе обеспечению их деятельности

14 4 73 07 16 354 340,00 16 417 359,00 16 938 169,00

субвенции 14 4 73 07 530 16 354 340,00 16 417 359,00 16 938 169,00

15 государственная программа омской области «Развитие промышленности в омской области» 15 0 00 00 1 700 000,00 1 800 000,00

Подпрограмма «Развитие промышленности строительных материалов и индустриального домо-
строения на территории омской области»

15 2 00 00 1 700 000,00 1 800 000,00



78 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации 
расходов областного 

бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

оказание финансовой поддержки за счет бюджетных средств проектам по модернизации суще-
ствующих и созданию новых производств строительных материалов на территории омской обла-
сти

15 2 01 00 700 000,00 800 000,00

Реализация прочих мероприятий 15 2 01 99 700 000,00 800 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

15 2 01 99 810 700 000,00 800 000,00

стимулирование инновационной активности организаций по производству строительных матери-
алов

15 2 02 00 1 000 000,00 1 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 15 2 02 99 1 000 000,00 1 000 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

15 2 02 99 810 1 000 000,00 1 000 000,00

16 государственная программа омской области «оказание содействия добровольному переселению 
в омскую область соотечественников, проживающих за рубежом»

16 0 00 00 28 152 120,00 28 232 120,00 20 680 090,00

Подпрограмма «Нормативно-правовое обеспечение и информационное сопровождение реализа-
ции государственной программы»

16 1 00 00 420 000,00 500 000,00 500 000,00

Формирование нормативной и организационной базы реализации  государственной программы 
Российской Федерации на территории омской области

16 1 01 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 16 1 01 99 100 000,00 100 000,00 100 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 16 1 01 99 610 100 000,00 100 000,00 100 000,00

организация информирования соотечественников по вопросам реализации государственной про-
граммы Российской Федерации, обустройства и трудоустройства на территории омской области

16 1 02 00 320 000,00 400 000,00 400 000,00

Реализация прочих мероприятий 16 1 02 99 320 000,00 400 000,00 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 1 02 99 240 320 000,00 400 000,00 400 000,00

Подпрограмма «оказание содействия в трудоустройстве, занятости и самозанятости участников 
государственной программы и членов их семей, а также их социальной адаптации на территории 
омской области»

16 2 00 00 27 732 120,00 27 732 120,00 20 180 090,00

оказание содействия в трудоустройстве, занятости и самозанятости участников государственной 
программы и членов их семей

16 2 01 00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Реализация прочих мероприятий 16 2 01 99 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 2 01 99 240 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

содействие социальному и жилищному обустройству участников государственной программы и 
членов их семей

16 2 02 00 26 432 120,00 26 432 120,00 18 880 090,00

Предоставление участникам государственной программы и членам их семей единовременного 
подъемного пособия

16 2 02 01 8 990 500,00 8 990 500,00 6 421 790,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 16 2 02 01 310 8 990 500,00 8 990 500,00 6 421 790,00

Предоставление участникам государственной программы компенсации по договору найма (под-
найма) жилого помещения

16 2 02 02 16 800 000,00 16 800 000,00 12 000 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 16 2 02 02 310 16 800 000,00 16 800 000,00 12 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 16 2 02 99 641 620,00 641 620,00 458 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 2 02 99 240 101 200,00 101 200,00 48 373,00

субсидии бюджетным учреждениям 16 2 02 99 610 540 420,00 540 420,00 409 927,00

17 государственная программа омской области «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в омской области»

17 0 00 00 17 783 000,00 9 700 000,00 63 912 000,00

Подпрограмма «сокращение энергетических издержек в государственном секторе экономики ом-
ской области»

17 1 00 00 9 500 000,00 9 500 000,00 63 912 000,00

Проведение обязательных энергетических обследований в отношении государственных учрежде-
ний и органов исполнительной власти омской области

17 1 01 00 19 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 17 1 01 99 19 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 99 240 2 400 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 17 1 01 99 610 17 100 000,00

Внедрение энергоэффективных технологий в государственных учреждениях и органах исполни-
тельной власти омской области

17 1 02 00 9 500 000,00 9 500 000,00 44 412 000,00

Реализация прочих мероприятий 17 1 02 99 9 500 000,00 9 500 000,00 44 412 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 1 02 99 240 4 276 000,00 4 276 000,00 12 642 000,00

субсидии бюджетным учреждениям 17 1 02 99 610 5 224 000,00 5 224 000,00 31 770 000,00

Подпрограмма «стимулирование и информационное сопровождение реализации мероприятий в 
сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности в омской области»

17 2 00 00 8 283 000,00 200 000,00

Формирование механизмов информационного сопровождения реализации мероприятий в сфере 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности в омской области

17 2 01 00 4 283 000,00 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 17 2 01 99 4 283 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 2 01 99 240 100 000,00 100 000,00

субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

17 2 01 99 630 4 183 000,00

Поддержка реализации мероприятий в сфере энергосбережения и повышения энергетической эф-
фективности в омской области

17 2 02 00 4 000 000,00 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 17 2 02 99 3 000 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 2 02 99 240 100 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

17 2 02 99 810 3 000 000,00

Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направ-
ленных на достижение целей, соответствующих государственной программе

17 2 72 39 1 000 000,00

субсидии 17 2 72 39 520 1 000 000,00

18 государственная программа омской области «Развитие экономического потенциала омской обла-
сти»

18 0 00 00 318 471 374,82 219 425 397,82 221 874 471,07

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в омской области» 18 1 00 00 102 055 314,14 11 677 641,47 11 698 027,31

Развитие системы финансово-кредитной поддержки малого и среднего предпринимательства 18 1 01 00 28 125 000,00

Реализация прочих мероприятий 18 1 01 99 28 125 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

18 1 01 99 810 28 125 000,00

Развитие организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринима-
тельства

18 1 02 00 72 930 314,14 11 677 641,47 11 698 027,31

Реализация прочих мероприятий 18 1 02 99 72 930 314,14 11 677 641,47 11 698 027,31

субсидии бюджетным учреждениям 18 1 02 99 610 12 055 314,14 11 677 641,47 11 698 027,31

субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

18 1 02 99 630 60 875 000,00

Развитие социального предпринимательства на территории омской области 18 1 04 00 1 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 18 1 04 99 1 000 000,00

субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

18 1 04 99 630 1 000 000,00

Подпрограмма «Экономическое развитие и государственное регулирование тарифов (цен)» 18 2 00 00 216 416 060,68 207 747 756,35 210 176 443,76

Ведомственная целевая программа «Экономическое развитие омской области» 18 2 01 00 164 353 215,68 155 297 969,35 155 857 203,76

содействие развитию международного и межрегионального сотрудничества 18 2 01 02 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 2 01 02 240 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Формирование информационно-статистического фонда органов исполнительной власти омской 
области

18 2 01 03 1 328 900,00 1 328 900,00 1 328 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 2 01 03 240 1 328 900,00 1 328 900,00 1 328 900,00

организация присвоения независимых рейтингов омской области 18 2 01 04 965 000,00 965 000,00 965 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 2 01 04 240 965 000,00 965 000,00 965 000,00

Возмещение затрат юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреж-
дений) и индивидуальных предпринимателей в сфере экономической политики 

18 2 01 05 22 097 586,16 25 377 586,02 22 321 934,08

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

18 2 01 05 810 22 097 586,16 25 377 586,02 22 321 934,08



7928 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации 
расходов областного 

бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

оказание помощи гражданам некоммерческими организациями, осуществляющими деятельность 
в области социальной политики 

18 2 01 06 300 000,00 300 000,00 300 000,00

субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

18 2 01 06 630 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Возмещение затрат юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреж-
дений) и индивидуальных предпринимателей в сфере привлечения в регион российских и ино-
странных инвестиций 

18 2 01 07 30 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

18 2 01 07 810 30 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

18 2 01 98 108 161 729,52 105 826 483,33 109 441 369,68

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 18 2 01 98 120 99 041 003,75 99 041 003,75 102 020 327,98
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 2 01 98 240 9 007 415,77 6 672 169,58 7 307 731,70
уплата налогов, сборов и иных платежей 18 2 01 98 850 113 310,00 113 310,00 113 310,00
содействие достижению и (или) поощрение достижения наилучших значений показателей дея-
тельности органов местного самоуправления муниципальных районов омской области и муници-
пального образования городской округ город омск омской области

18 2 71 50 500 000,00 500 000,00 500 000,00

дотации 18 2 71 50 510 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Ведомственная целевая программа «Поддержание и развитие системы государственного регули-
рования тарифов (цен) и контроля за соблюдением порядка ценообразования на территории ом-
ской области»

18 2 02 00 52 062 845,00 52 449 787,00 54 319 240,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

18 2 02 98 52 062 845,00 52 449 787,00 54 319 240,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 18 2 02 98 120 44 150 372,54 44 184 522,54 45 595 582,81
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 2 02 98 240 7 769 087,46 8 121 879,46 8 580 272,19
Исполнение судебных актов 18 2 02 98 830 50 000,00 50 000,00 50 000,00
уплата налогов, сборов и иных платежей 18 2 02 98 850 93 385,00 93 385,00 93 385,00

19 Непрограммные расходы 99 0 00 00 635 597 012,00 1 333 129 168,00 1 306 965 028,00
Непрограммные направления деятельности государственных органов омской области 99 1 00 00 635 597 012,00 1 333 129 168,00 1 306 965 028,00
Мероприятия в сфере государственного управления 99 1 01 00 435 597 012,00 1 173 129 168,00 1 213 965 028,00
Резервный фонд Правительства омской области 99 1 01 97 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
Резервные средства 99 1 01 97 870 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов омской об-
ласти

99 1 01 98 331 982 011,18 332 654 867,18 341 129 328,87

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99 1 01 98 120 276 674 290,06 276 676 221,06 284 911 715,54
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 1 01 98 240 54 305 138,32 54 976 063,32 55 215 030,53
уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 01 98 850 1 002 582,80 1 002 582,80 1 002 582,80
Реализация прочих мероприятий 99 1 01 99 3 615 000,82 655 474 300,82 772 835 699,13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 1 01 99 240 3 375 000,82 655 234 300,82 772 595 699,13
Исполнение судебных актов 99 1 01 99 830 240 000,00 240 000,00 240 000,00
Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на обеспечение подготовки и 
проведения выборов в органы местного самоуправления омской области

99 1 71 51 85 000 000,00

субсидии 99 1 71 51 520 85 000 000,00
Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма 99 1 11 00 200 000 000,00 160 000 000,00 93 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 99 1 11 99 200 000 000,00 160 000 000,00 93 000 000,00
субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

99 1 11 99 630 200 000 000,00 160 000 000,00 93 000 000,00

Всего расходов 66 851 072 640,17 3 533 974 770,17 64 989 393 890,44 3 004 108 790,44 63 507 700 843,46 154 015 143,46

     Приложение № 10
к закону омской области

«об областном бюджете на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годов»

бЮдЖеТНЫе ИНВеСТИЦИИ
юридическим лицам, не являющимся государственными учреждениями омской области и государственными унитарными 

предприятиями омской области, на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Юридическое лицо Цель предоставления бюджетных инвестиций
сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

открытое акционерное общество «Навигационно-информационный центр омской области» Развитие навигационно-информационной системы омской области 48 154 000,00

Всего 48 154 000,00

          Приложение № 11
          к закону омской области
          «об областном бюджете на 2014 год
          и на плановый период 2015 и 2016 годов»

адресная инвестиционная программа омской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

№ 
п/п

Наименование главных распорядителей средств областного бюджета, подразделов класси-
фикации расходов областного бюджета, государственных программ 

омской области и инвестиционных проектов

коды классификации рас-
ходов областного бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

главный рас-
порядитель 
средств об-

ластного 
бюджета

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Всего
в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего, в том числе: 2 507 352 537,00   1 645 702 050,00   1 295 038 196,20   

программная часть 2 507 352 537,00   1 645 702 050,00   1 295 038 196,20   

непрограммная часть   

1 Министерство сельского хозяйства и продовольствия омской области 013 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

амбулаторная помощь 013 09 02 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

1.1 Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. Новотроицкое омского муниципаль-
ного района (государственная программа омской области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия омской 
области»)

013 09 02 1 000 000,00

1.2 Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. коренево тарского муниципального 
района (государственная программа омской области «Развитие сельского хозяйства и ре-
гулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия омской об-
ласти»)

013 09 02 1 000 000,00

1.3 Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня утузы тевризского муниципаль-
ного района (государственная программа омской области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия омской 
области»)

013 09 02 1 000 000,00

1.4 Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня стретенка Черлакского муници-
пального района (государственная программа омской области «Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
омской области»)

013 09 02 1 000 000,00

1.5 Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня Шуево большереченского муни-
ципального района (государственная программа омской области «Развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
омской области»)

013 09 02 1 000 000,00



80 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п

Наименование главных распорядителей средств областного бюджета, подразделов класси-
фикации расходов областного бюджета, государственных программ 

омской области и инвестиционных проектов

коды классификации рас-
ходов областного бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

главный рас-
порядитель 
средств об-

ластного 
бюджета

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Всего
в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.6 Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня ясная Поляна Павлоградского 
муниципального района (государственная программа омской области «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь-
ствия омской области»)

013 09 02 1 000 000,00

1.7 Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. яготово большереченского муници-
пального района (государственная программа омской области «Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
омской области»)

013 09 02 1 000 000,00

1.8 Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня красный яр крутинского муни-
ципального района (государственная программа омской области «Развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
омской области»)

013 09 02 1 000 000,00

1.9 Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня Ивановка саргатского муници-
пального района (государственная программа омской области «Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
омской области»)

013 09 02 1 000 000,00

2 Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса омской области 014 234 195 714,00 71 119 964,00 385 981 196,20

дошкольное образование 014 07 01 71 200 000,00

2.1 Реконструкция здания для организации предоставления общедоступного и бесплатного до-
школьного образования по основным общеобразовательным программам по адресу: 
г. омск, ул. багратиона, 11а (государственная программа омской области «Развитие систе-
мы образования омской области»)

014 07 01 71 200 000,00

стационарная медицинская помощь 014 09 01 37 279 314,00

2.2 Реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения омской области «город-
ская детская клиническая больница № 3». Проектно-изыскательские работы (государствен-
ная программа омской области «Развитие здравоохранения омской области»)

014 09 01 7 279 314,00

2.3 Реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения омской области «город-
ская детская клиническая больница № 3». 1 очередь. Реконструкция хирургического стаци-
онара № 1 (государственная программа омской области «Развитие здравоохранения ом-
ской области»)

014 09 01 30 000 000,00

амбулаторная помощь 014 09 02 125 716 400,00 71 119 964,00 385 981 196,20

2.4 строительство поликлиники на 1000 посещений в смену по ул. 70 лет октября – проспект 
комарова, г. омск (государственная программа омской области «Развитие здравоохране-
ния омской области»)

014 09 02 125 716 400,00 56 619 964,00 314 854 796,20

2.5 строительство детской поликлиники на 200 посещений на базе объекта незавершенного 
строительства по ул. 70 лет октября, д. 22, корпус 4 в кировском административном округе, 
г. омск (государственная программа омской области «Развитие здравоохранения омской 
области»)

014 09 02 14 500 000,00 71 126 400,00

3 Министерство труда и социального развития омской области 015 85 224 100,00 14 139 186,00 56 997 300,00

социальное обслуживание населения 015 10 02 85 224 100,00 14 139 186,00 56 997 300,00

3.1 строительство в с. алексеевка Любинского района жилого корпуса на 100 мест с приемно-
карантинным отделением, изолятором и лечебным комплексом автономного стационарно-
го учреждения социального обслуживания омской области «драгунский психоневрологиче-
ский интернат» (государственная программа омской области «доступная среда»)

015 10 02 20 000 000,00

3.2 Реконструкция железнодорожной больницы под размещение бюджетного стационарного 
учреждения социального обслуживания омской области «Исилькульский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов» (государственная программа омской области «социальная под-
держка населения»)

015 10 02 65 224 100,00 10 000 000,00

3.3 строительство бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания омской 
области «тюкалинский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (государственная про-
грамма омской области «социальная поддержка населения»)

015 10 02 4 139 186,00 56 997 300,00

4 главное управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям омской об-
ласти

020 17 835 900,00 7 812 700,00

обеспечение пожарной безопасности 020 03 10 17 835 900,00 7 812 700,00

4.1 строительство здания пожарного поста в с. Чебаклы большереченского муниципально-
го района омской области (государственная программа омской области «снижение рисков 
и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного 
правопорядка и общественной безопасности омской области»)

020 03 10 545 300,00

4.2 строительство здания пожарного поста в с. завьялово знаменского муниципального райо-
на омской области (государственная программа омской области «снижение рисков и смяг-
чение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного право-
порядка и общественной безопасности омской области»)

020 03 10 545 300,00

4.3 строительство здания пожарного поста в с. корсино колосовского муниципального района 
омской области (государственная программа омской области «снижение рисков и смягче-
ние последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного правопо-
рядка и общественной безопасности омской области»)

020 03 10 545 300,00

4.4 строительство здания пожарного поста в с. Розовка омского муниципального района ом-
ской области (государственная программа омской области «снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного правопорядка 
и общественной безопасности омской области»)

020 03 10 8 600 000,00

4.5 строительство здания пожарного поста в с. сосновское таврического муниципального рай-
она омской области (государственная программа омской области «снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного 
правопорядка и общественной безопасности омской области»)

020 03 10 7 812 700,00

4.6 строительство здания пожарного поста в р. п. красный яр Любинского муниципального 
района омской области (государственная программа омской области «снижение рисков 
и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного 
правопорядка и общественной безопасности омской области»)

020 03 10 7 600 000,00

5 Министерство природных ресурсов и экологии омской области 810 53 080 000,00

культура 810 08 01 53 080 000,00

5.1 строительство детского досугового комплекса «Птичья гавань» с зоопарком в границах ул. 
70 лет октября, Ленинградский мост, ул. 3-й островской, г. омск (государственная програм-
ма омской области «охрана окружающей среды омской области»)

810 08 01 53 080 000,00

6 Министерство развития транспортного комплекса омской области 814 2 131 852 723,00 1 539 607 000,00 841 247 000,00

Водное хозяйство 814 04 06 736 060 200,00 100 000 000,00 100 000 000,00

6.1 строительство земляной плотины и вспомогательных объектов красногорского водоподъ-
емного гидроузла на реке Иртыш (государственная программа омской области «охрана 
окружающей среды омской области»)

814 04 06 736 060 200,00 100 000 000,00 100 000 000,00

транспорт 814 04 08 1 006 000 000,00 1 005 000 000,00 306 640 000,00

6.2 строительство первого пускового участка первой линии омского метрополитена от стан-
ции «красный путь» (библиотека им. а.с. Пушкина) до станции «автовокзал» (соборная) с 
электродепо (государственная программа омской области «Развитие транспортной систе-
мы омской области»)

814 04 08 1 000 000 000,00 1 000 000 000,00 300 640 000,00

6.3 строительство первоочередного участка первой линии омского метрополитена от стан-
ции «Рабочая» до станции «Маршала Жукова» (государственная программа омской области 
«Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 08 6 000 000,00 5 000 000,00 6 000 000,00

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 814 04 09 389 792 523,00 434 607 000,00 434 607 000,00

6.4 строительство окружной дороги г. омска, участок Федоровка – александровка (государ-
ственная программа омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 104 380 638,50

6.5 Реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – солнцево» – красноярка, участок 
яблоновка – красноярка в Шербакульском муниципальном районе омской области (госу-
дарственная программа омской области «Развитие транспортной системы омской обла-
сти»)

814 04 09 14 004 670,00



8128 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п

Наименование главных распорядителей средств областного бюджета, подразделов класси-
фикации расходов областного бюджета, государственных программ 

омской области и инвестиционных проектов

коды классификации рас-
ходов областного бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

главный рас-
порядитель 
средств об-

ластного 
бюджета

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Всего
в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

6.6 строительство мостового перехода через реку саргуска на автомобильной дороге усть-
Ишим – загваздино – граница тюменской области в усть-Ишимском муниципальном районе 
омской области (государственная программа омской области «Развитие транспортной си-
стемы омской области»)

814 04 09 4 000 000,00 12 749 340,00 9 515 003,00

6.7 «Реконструкция автомобильной дороги Нагорно-аевск – бородинка, участок 
км 0 – км 2 в тевризском муниципальном районе омской области (государственная про-
грамма омской области «»Развитие транспортной системы омской области»»)»

814 04 09 500 000,00 12 870 000,00

6.8 строительство мостового перехода через реку килик на автомобильной дороге усть-Ишим 
– Малая бича в усть-Ишимском муниципальном районе омской области (государственная 
программа омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 300 000,00 26 271 714,50 13 728 285,50

6.9 Реконструкция подъезда к деревне Платоновка в Нововаршавском муниципальном районе 
омской области (государственная программа омской области «Развитие транспортной си-
стемы омской области»)

814 04 09 250 000,00 7 100 000,00

6.10 строительство мостового перехода через реку туй на 53 км автомобильной дороги тевриз 
– александровка в тевризском муниципальном районе омской области (государственная 
программа омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 5 000 000,00 18 000 000,00

6.11 Реконструкция автомобильной дороги «тара – колосовка» – аникино – кубрино, участок 
«тара – колосовка» – аникино в колосовском муниципальном районе омской области (го-
сударственная программа омской области «Развитие транспортной системы омской обла-
сти»)

814 04 09 300 000,00 1 401 977,00

6.12 Реконструкция автомобильной дороги комсомольский – Лесной, участок комсомольский – 
дорога «Челябинск – омск – Новосибирск» в Исилькульском муниципальном районе ом-
ской области (государственная программа омской области «Развитие транспортной систе-
мы омской области»)

814 04 09 32 854 210,00

6.13 Реконструкция автомобильной дороги «Называевск – Исилькуль» – староназываевка в На-
зываевском муниципальном районе омской области (государственная программа омской 
области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 400 000,00 22 719 967,00

6.14 Реконструкция автомобильной дороги «тюмень – ялуторовск – Ишим – омск» – Новгород-
цево – оглухино, участок Новгородцево – Чикишево в крутинском муниципальном районе 
омской области (государственная программа омской области «Развитие транспортной си-
стемы омской области»)

814 04 09 7 651 320,00

6.15 Реконструкция автомобильной дороги Ивановка – Южно-Подольск – соляное, участок Вась-
ковка – Макаркино в Черлакском муниципальном районе омской области (государственная 
программа омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 1 602 450,00

6.16 Реконструкция автомобильной дороги красный яр – богдановка, участок км 6 – богданов-
ка в Нововаршавском муниципальном районе омской области (государственная программа 
омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 6 558 270,00

6.17 Реконструкция автомобильной дороги «Исилькуль – Полтавка» – боровое, участок км 3 – бо-
ровое в Исилькульском муниципальном районе омской области (государственная програм-
ма омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 500 000,00 1 200 065,00

6.18 Реконструкция подъезда к поселку бельдеж № 7 в Полтавском муниципальном районе ом-
ской области (государственная программа омской области «Развитие транспортной систе-
мы омской области»)

814 04 09 33 823 310,00

6.19 Реконструкция автомобильной дороги алексеевка – георгиевка – Новопокровка, участок 
богданово – Новопокровка в горьковском муниципальном районе омской области (государ-
ственная программа омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 500 000,00 29 402 352,00

6.20 Реконструкция автомобильной дороги усть-Ишим – Малая бича, участок усть-Ишим – Ни-
кольск в усть-Ишимском муниципальном районе омской области (государственная про-
грамма омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 29 845 810,00

6.21 Реконструкция автомобильной дороги ольгино – Никополь с подъездом к автомобильно-
му пункту пропуска «Никополь», участок км 7+087 – км 10+937 в Полтавском муниципальном 
районе омской области (государственная программа омской области «Развитие транспорт-
ной системы омской области»)

814 04 09 500 000,00 27 870 000,00

6.22 Реконструкция автомобильной дороги бердниково – букино – красный овцевод, участок км 
2 – крупское в Черлакском муниципальном районе омской области (государственная про-
грамма омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 16 125 620,00

6.23 Реконструкция подъезда к пос. Ленинский в Исилькульском муниципальном районе ом-
ской области (государственная программа омской области «Развитие транспортной систе-
мы омской области»)

814 04 09 500 000,00 26 214 000,00

6.24 Реконструкция подъезда к деревне калачевка в саргатском муниципальном районе ом-
ской области (государственная программа омской области «Развитие транспортной систе-
мы омской области»)

814 04 09 1 693 450,00

6.25 Реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – солнцево» – кудук-Чилик в Шербакуль-
ском муниципальном районе омской области (государственная программа омской области 
«Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 1 400 000,00 6 776 000,00

6.26 строительство мостового перехода через реку ухтырма на автомобильной дороге усть-
Ишим – загваздино – граница тюменской области в усть-Ишимском муниципальном районе 
омской области (государственная программа омской области «Развитие транспортной си-
стемы омской области»)

814 04 09 64 000 000,00 44 077 321,20

6.27 Реконструкция подъезда к деревне Михайловка, участок км 1+500 – км 2+00 в колосовском 
муниципальном районе омской области (государственная программа омской области «Раз-
витие транспортной системы омской области»)

814 04 09 750 000,00 2 614 000,00

6.28 Реконструкция автомобильной дороги екатеринославка – Шахат, участок 
км 1+00 – км 4+800 в Шербакульском муниципальном районе омской области (государ-
ственная программа омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 3 500 000,00 23 659 000,00

6.29 Реконструкция автомобильной дороги антоновка – Пугачевка – Придорожное, участок км 
11+500 – км 12+700 в Нижнеомском муниципальном районе омской области (государствен-
ная программа омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 1 500 000,00 12 000 000,00

6.30 Реконструкция автомобильной дороги Муромцево – Низовое – гузенево, участок км 29+300 
– км 30+300 в Муромцевском муниципальном районе омской области (государственная 
программа омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 1 400 000,00 4 380 000,00

6.31 строительство мостового перехода через реку суя на автомобильной дороге усть-Ишим – 
загваздино – граница тюменской области в усть-Ишимском муниципальном районе ом-
ской области (государственная программа омской области «Развитие транспортной систе-
мы омской области»)

814 04 09 39 841 000,00 9 885 165,80

6.32 Реконструкция автомобильной дороги оконешниково – стрельниково, участок км 9+500 – 
км 10+300 в оконешниковском муниципальном районе омской области (государственная 
программа омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 1 200 000,00 2 195 000,00

6.33 строительство мостового перехода через реку тевриз на 1 км автомобильной дороги тев-
риз – александровка в тевризском муниципальном районе омской области (государствен-
ная программа омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 36 717 954,50 49 440 925,50 34 925 224,50

6.34 Реконструкция автомобильной дороги большой атмас – Погранично-григорьевка, участок 
км 24+800 – км 29+800 в Черлакском муниципальном районе омской области (государ-
ственная программа омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 4 000 000,00 22 315 000,00

6.35 строительство мостового перехода через реку тевриз на 56 км автомобильной дороги боль-
шие уки – тевриз в тевризском муниципальном районе омской области (государственная 
программа омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 4 800 000,00 49 500 000,00

6.36 Реконструкция автомобильной дороги «Исилькуль – Полтавка» – кудряевка в Исилькульском 
муниципальном районе омской области (государственная программа омской области «Раз-
витие транспортной системы омской области»)

814 04 09 3 000 000,00 15 421 000,00

6.37 Реконструкция автомобильной дороги тузаклы – усть-Шиш – Новоягодное, участок км 7 – км 
10 в знаменском муниципальном районе омской области (государственная программа ом-
ской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 1 084 900,00

6.38 Реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – бабеж» – больше-Васильевка в Шер-
бакульском муниципальном районе омской области (государственная программа омской 
области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 2 200 000,00 12 094 000,00



82 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

№ 
п/п

Наименование главных распорядителей средств областного бюджета, подразделов класси-
фикации расходов областного бюджета, государственных программ 

омской области и инвестиционных проектов

коды классификации рас-
ходов областного бюджета

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

главный рас-
порядитель 
средств об-

ластного 
бюджета

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Всего
в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

6.39 Реконструкция автомобильной дороги Подольск – Рощино, участок км 3 – км 8 в горьков-
ском муниципальном районе омской области (государственная программа омской области 
«Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 12 952 660,00

6.40 Реконструкция подъезда к аулу кызылтан в Нововаршавском муниципальном районе ом-
ской области (государственная программа омской области «Развитие транспортной систе-
мы омской области»)

814 04 09 1 400 000,00 6 650 000,00

6.41 Реконструкция автомобильной дороги Чередово – Никольск в знаменском муниципальном 
районе омской области (государственная программа омской области «Развитие транспорт-
ной системы омской области»)

814 04 09 10 333 420,00

6.42 строительство мостового перехода через реку колонсас на автомобильной дороге Мартю-
шево – егоровка в тарском муниципальном районе омской области (государственная про-
грамма омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 24 862 000,00

6.43 Реконструкция автомобильной дороги Называевск – Мангут, участок котино – Мангут в На-
зываевском муниципальном районе омской области (государственная программа омской 
области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 29 842 550,00

6.44 строительство мостового перехода через реку серебрянка на автомобильной дороге усть-
Ишим – Фокино в усть-Ишимском муниципальном районе омской области (государствен-
ная программа омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 300 000,00 22 300 000,00 20 000 000,00

6.45 Реконструкция автомобильной дороги оконешниково – Черлак, участок км 30 – Маяк в око-
нешниковском муниципальном районе омской области (государственная программа ом-
ской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 11 959 290,00

6.46 Реконструкция автомобильной дороги Нижняя омка – старомалиновка, участок км 53+120 – 
Покровка в Нижнеомском муниципальном районе омской области (государственная про-
грамма омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 500 000,00 3 902 174,00

6.47 Реконструкция автомобильной дороги «Челябинск – омск – Новосибирск» – Рославка в 
Исилькульском муниципальном районе омской области (государственная программа ом-
ской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 2 500 000,00 11 711 000,00

6.48 Реконструкция автомобильной дороги андрюшевка – крым, участок км 0 – андрюшевка в 
Полтавском муниципальном районе омской области (государственная программа омской 
области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 250 000,00 1 540 600,00

6.49 Реконструкция автомобильной дороги «»тобольск – тара – томск», участок «тара – усть-
Ишим»» – Летние в усть-Ишимском муниципальном районе омской области (государствен-
ная программа омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 200 000,00 2 942 487,00

6.50 строительство мостового перехода через реку тевриз на 63 км автомобильной дороги боль-
шие уки – тевриз в тевризском муниципальном районе омской области (государственная 
программа омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 4 800 000,00

6.51 строительство мостового перехода через реку Итюгас на 36 км автомобильной дороги тев-
риз – александровка в тевризском муниципальном районе омской области (государствен-
ная программа омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 6 700 000,00 18 500 000,00

6.52 строительство мостового перехода через ручей на 55 км автомобильной дороги тевриз 
– александровка в тевризском муниципальном районе омской области (государственная 
программа омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 3 000 000,00 7 300 000,00

6.53 строительство мостового перехода через реку большая тава на 30 км автомобильной до-
роги яковлевка – Чебачиха в большеуковском муниципальном районе омской области (го-
сударственная программа омской области «Развитие транспортной системы омской обла-
сти»)

814 04 09 3 800 000,00 15 000 000,00

6.54 строительство мостового перехода через реку еланка на 38 км автомобильной дороги яков-
левка – Чебачиха в большеуковском муниципальном районе омской области (государствен-
ная программа омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 3 800 000,00 15 000 000,00

6.55 строительство мостового перехода через реку Чебачиха на 46 км автомобильной дороги 
яковлевка – Чебачиха в большеуковском муниципальном районе омской области (государ-
ственная программа омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 3 800 000,00 15 000 000,00

6.56 строительство мостового перехода через реку тевриз на 1 км автомобильной дороги яков-
левка – Чебачиха в большеуковском муниципальном районе омской области (государствен-
ная программа омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 4 000 000,00 15 000 000,00

6.57 Реконструкция подъезда к деревне самаринка в кормиловском муниципальном районе ом-
ской области (государственная программа омской области «Развитие транспортной систе-
мы омской области»)

814 04 09 800 000,00 2 346 000,00

6.58 Реконструкция автомобильной дороги алексеевка – Новопокровка – саратово, участок км 
19+190 – км 24+190 в горьковском муниципальном районе омской области (государствен-
ная программа омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 4 000 000,00 17 900 000,00

6.59 Реконструкция автомобильной дороги октябрьское – Новооболонь – георгиевка, участок км 
20+00 – км 25+00 в горьковском муниципальном районе омской области (государственная 
программа омской области «Развитие транспортной системы омской области»)

814 04 09 4 000 000,00 22 215 000,00

6.60 Реконструкция подъезда к селу Шахово в Полтавском муниципальном районе омской об-
ласти (государственная программа омской области «Развитие транспортной системы ом-
ской области»)

814 04 09 500 000,00 2 390 398,00

   Приложение № 12
   к закону омской области
    «об областном бюджете на 2014 год
   и на плановый период 2015 и 2016 годов»

раСПредеЛеНИе 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов омской области из областного фонда 
финансовой поддержки муниципальных районов 

(городского округа) омской области на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов

   

Наименование муниципального образования 
омской области

сумма,  рублей 

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

азовский немецкий национальный муниципальный район 31 772 390,00 35 018 460,00 37 967 870,00

большереченский муниципальный район 66 178 094,00 72 001 709,00 76 454 348,00

большеуковский муниципальный район 21 782 586,00 23 712 215,00 25 155 680,00

горьковский муниципальный район 49 668 968,00 54 267 540,00 57 822 340,00

знаменский муниципальный район 37 980 899,00 41 041 975,00 43 383 306,00

Исилькульский муниципальный район 60 732 270,00 66 191 730,00 71 727 720,00

калачинский муниципальный район 53 127 400,00 61 776 970,00 66 906 810,00

колосовский муниципальный район 40 471 358,00 43 606 873,00 46 057 506,00

кормиловский муниципальный район 35 124 220,00 40 305 790,00 43 653 760,00

крутинский муниципальный район 31 504 520,00 33 321 430,00 36 056 280,00

Наименование муниципального образования 
омской области

сумма,  рублей 

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

Любинский муниципальный район 67 449 440,00 77 652 630,00 84 093 600,00

Марьяновский муниципальный район 37 534 010,00 42 541 950,00 46 139 600,00

Москаленский муниципальный район 43 065 320,00 45 228 850,00 48 916 140,00

Муромцевский муниципальный район 69 247 540,00 75 227 275,00 79 973 732,00

Называевский муниципальный район 61 516 323,00 66 620 126,00 70 461 972,00

Нижнеомский муниципальный район 49 127 122,00 53 175 314,00 56 439 139,00

Нововаршавский муниципальный район 42 598 970,00 47 006 210,00 50 914 660,00

одесский муниципальный район 32 849 690,00 36 293 650,00 39 306 810,00

оконешниковский муниципальный район 30 987 950,00 35 073 550,00 38 031 790,00

омский муниципальный район 80 981 210,00 90 071 570,00 97 784 380,00

Павлоградский муниципальный район 39 268 060,00 48 427 010,00 52 407 050,00

Полтавский муниципальный район 34 030 080,00 38 777 410,00 41 846 190,00

Русско-Полянский муниципальный район 39 140 820,00 42 926 040,00 46 478 900,00

саргатский муниципальный район 50 603 987,00 54 910 189,00 58 343 204,00

седельниковский муниципальный район 65 870 917,00 70 508 386,00 74 334 164,00

таврический муниципальный район 35 982 170,00 41 310 210,00 44 753 390,00

тарский муниципальный район 59 539 950,00 64 516 270,00 69 543 080,00

тевризский муниципальный район 59 042 857,00 63 498 649,00 67 071 816,00

тюкалинский муниципальный район 63 779 378,00 69 165 931,00 73 291 769,00

усть-Ишимский муниципальный район 63 212 953,00 67 661 790,00 71 342 994,00

Черлакский муниципальный район 48 426 040,00 55 218 560,00 59 867 900,00

Шербакульский муниципальный район 40 678 880,00 48 380 990,00 52 312 100,00

Всего 1 543 276 372,00 1 705 437 252,00 1 828 840 000,00



8328 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
   Приложение № 13
   к закону омской области
   «об областном бюджете на 2014 год
   и на плановый период 2015 и 2016 годов»

раСПредеЛеНИе
субвенций бюджетам муниципальных образований 
омской области на 2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов
   
   таблица № 1

раСПредеЛеНИе 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) омской области на компенсацию родительской платы, 
взимаемой за присмотр и уход за детьми, посещающими 

дошкольные образовательные организации (за исключением 
государственных  дошкольных образовательных организаций), 

 на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Наименование муниципального образования 
омской области

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

азовский немецкий национальный муниципальный район 2 174 135,00 2 274 292,00 2 493 549,00

большереченский муниципальный район 3 049 391,00 3 201 471,00 3 480 666,00

большеуковский муниципальный район 692 398,00 724 220,00 757 139,00

горьковский муниципальный район 1 415 811,00 1 492 448,00 1 680 154,00

знаменский муниципальный район 1 226 737,00 1 422 652,00 1 487 318,00

Исилькульский муниципальный район 3 145 389,00 3 308 615,00 3 488 326,00

калачинский муниципальный район 4 370 992,00 4 650 661,00 5 415 103,00

колосовский муниципальный район 1 381 081,00 1 444 936,00 1 588 624,00

кормиловский муниципальный район 2 490 352,00 2 978 566,00 3 297 102,00

крутинский муниципальный район 1 564 425,00 1 635 460,00 1 709 799,00

Любинский муниципальный район 2 861 956,00 3 039 891,00 3 341 708,00

Марьяновский муниципальный район 2 879 073,00 3 213 342,00 3 376 759,00

Москаленский муниципальный район 2 647 835,00 2 769 951,00 3 103 055,00

Муромцевский муниципальный район 1 664 358,00 1 792 402,00 1 873 875,00

Называевский муниципальный район 2 055 755,00 2 148 657,00 2 321 804,00

Нижнеомский муниципальный район 698 792,00 730 908,00 772 627,00

Нововаршавский муниципальный район 3 169 489,00 3 651 470,00 3 920 960,00

одесский муниципальный район 1 607 631,00 1 681 896,00 1 758 346,00

оконешниковский муниципальный район 1 201 338,00 1 256 482,00 1 328 358,00

омский муниципальный район 14 523 529,00 15 593 048,00 19 320 279,00

Павлоградский муниципальный район 1 680 899,00 1 776 427,00 1 923 740,00

Полтавский муниципальный район 2 159 738,00 2 256 926,00 2 453 135,00

Русско-Полянский муниципальный район 1 488 997,00 1 557 841,00 1 659 404,00

саргатский муниципальный район 1 422 774,00 1 502 824,00 1 693 969,00

седельниковский муниципальный район 1 271 973,00 1 330 782,00 1 391 273,00

таврический муниципальный район 2 866 480,00 3 047 825,00 3 259 945,00

тарский муниципальный район 3 519 772,00 3 680 323,00 3 863 696,00

тевризский муниципальный район 1 632 594,00 1 707 872,00 1 785 503,00

тюкалинский муниципальный район 2 027 980,00 2 122 176,00 2 407 474,00

усть-Ишимский муниципальный район 684 268,00 715 548,00 813 571,00

Черлакский муниципальный район 2 275 695,00 2 382 250,00 2 569 381,00

Шербакульский муниципальный район 2 501 592,00 2 617 154,00 2 736 116,00

городской округ город омск 84 033 735,00 94 730 835,00 102 874 138,00

Всего 162 386 964,00 178 440 151,00 195 946 896,00

   таблица № 2
   

раСПредеЛеНИе 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) омской области на предоставление мер социальной  
поддержки опекунам (попечителям) детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов

   

Наименование муниципального образования 
омской области

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

азовский немецкий национальный муниципальный район 5 869 620,00 6 139 332,00 6 415 668,00

большереченский муниципальный район 12 101 125,00 12 657 115,00 13 226 950,00

большеуковский муниципальный район 3 092 508,00 3 234 576,00 3 380 232,00

горьковский муниципальный район 10 342 752,00 10 817 929,00 11 305 008,00

знаменский муниципальный район 7 167 053,00 7 496 346,00 7 833 835,00

Исилькульский муниципальный район 11 166 708,00 11 679 756,00 12 205 596,00

калачинский муниципальный район 10 131 252,00 10 596 744,00 11 073 792,00

колосовский муниципальный район 3 630 543,00 3 797 366,00 3 968 296,00

кормиловский муниципальный район 9 944 856,00 10 401 780,00 10 870 068,00

крутинский муниципальный район 5 467 776,00 5 719 008,00 5 976 456,00

Любинский муниципальный район 17 396 328,00 18 195 612,00 19 014 780,00

Марьяновский муниципальный район 9 120 948,00 9 540 000,00 9 969 528,00

Москаленский муниципальный район 12 128 605,00 12 685 836,00 13 256 992,00

Муромцевский муниципальный район 10 057 256,00 10 519 323,00 10 992 943,00

Называевский муниципальный район 11 294 568,00 11 813 496,00 12 345 360,00

Нижнеомский муниципальный район 7 399 488,00 7 739 460,00 8 087 892,00

Нововаршавский муниципальный район 7 786 656,00 8 144 400,00 8 511 096,00

одесский муниципальный район 5 337 436,00 5 582 658,00 5 834 018,00

оконешниковский муниципальный район 4 087 368,00 4 275 168,00 4 467 624,00

Наименование муниципального образования 
омской области

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

омский муниципальный район 21 051 828,00 22 019 112,00 23 010 336,00

Павлоградский муниципальный район 2 726 551,00 2 851 822,00 2 980 222,00

Полтавский муниципальный район 5 056 632,00 5 288 964,00 5 527 068,00

Русско-Полянский муниципальный район 4 824 780,00 5 046 444,00 5 273 652,00

саргатский муниципальный район 7 416 917,00 7 757 683,00 8 106 955,00

седельниковский муниципальный район 2 869 212,00 3 001 044,00 3 136 140,00

таврический муниципальный район 14 675 340,00 15 349 584,00 16 040 664,00

тарский муниципальный район 12 656 684,00 13 238 204,00 13 834 202,00

тевризский муниципальный район 9 614 568,00 10 056 300,00 10 509 060,00

тюкалинский муниципальный район 7 658 040,00 8 009 892,00 8 370 492,00

усть-Ишимский муниципальный район 8 904 394,00 9 313 493,00 9 732 821,00

Черлакский муниципальный район 8 588 760,00 8 983 356,00 9 387 828,00

Шербакульский муниципальный район 8 650 320,00 9 047 748,00 9 455 100,00

городской округ город омск 195 218 424,00 204 188 196,00 213 380 220,00

Всего 473 435 296,00 495 187 747,00 517 480 894,00

   таблица № 3

раСПредеЛеНИе 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) омской области на предоставление приемным 
родителям (родителю), приемным семьям мер социальной 

поддержки на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Наименование муниципального образования 
омской области

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

азовский немецкий национальный муниципальный район 1 006 992,00 1 049 220,00 1 092 492,00

большереченский муниципальный район 4 269 988,00 4 453 975,00 4 642 521,00

большеуковский муниципальный район 3 493 629,00 3 642 453,00 3 794 949,00

горьковский муниципальный район 3 055 220,00 3 186 566,00 3 321 131,00

знаменский муниципальный район 2 091 684,00 2 181 244,00 2 273 007,00

Исилькульский муниципальный район 1 275 661,00 1 329 325,00 1 384 309,00

калачинский муниципальный район 3 467 095,00 3 615 055,00 3 766 663,00

колосовский муниципальный район 1 195 951,00 1 245 957,00 1 297 176,00

кормиловский муниципальный район 4 216 632,00 4 396 992,00 4 581 768,00

крутинский муниципальный район 1 691 307,00 1 763 595,00 1 837 659,00

Любинский муниципальный район 4 573 028,00 4 769 384,00 4 970 600,00

Марьяновский муниципальный район 1 600 942,00 1 668 970,00 1 738 690,00

Москаленский муниципальный район 5 011 692,00 5 226 077,00 5 445 807,00

Муромцевский муниципальный район 3 012 299,00 3 141 353,00 3 273 603,00

Называевский муниципальный район 2 799 900,00 2 919 372,00 3 041 772,00

Нижнеомский муниципальный район 3 684 898,00 3 843 910,00 4 006 870,00

Нововаршавский муниципальный район 3 502 792,00 3 653 956,00 3 808 876,00

одесский муниципальный район 1 673 102,00 1 744 801,00 1 818 293,00

оконешниковский муниципальный район 1 026 555,00 1 070 463,00 1 115 439,00

омский муниципальный район 4 248 000,00 4 431 420,00 4 619 340,00

Павлоградский муниципальный район 1 609 211,00 1 677 564,00 1 747 589,00

Полтавский муниципальный район 2 571 808,00 2 681 236,00 2 793 388,00

Русско-Полянский муниципальный район 3 281 496,00 3 421 968,00 3 565 944,00

саргатский муниципальный район 3 347 486,00 3 491 531,00 3 639 168,00

седельниковский муниципальный район 1 530 914,00 1 595 834,00 1 662 386,00

таврический муниципальный район 6 650 807,00 6 935 615,00 7 227 479,00

тарский муниципальный район 3 436 260,00 3 583 099,00 3 733 597,00

тевризский муниципальный район 2 367 064,00 2 467 948,00 2 571 364,00

тюкалинский муниципальный район 3 863 850,00 4 030 326,00 4 200 870,00

усть-Ишимский муниципальный район 2 817 798,00 2 937 132,00 3 059 471,00

Черлакский муниципальный район 5 722 280,00 5 966 492,00 6 216 788,00

Шербакульский муниципальный район 1 467 732,00 1 530 192,00 1 594 200,00

городской округ город омск 17 936 940,00 18 705 588,00 19 493 364,00

Всего 113 501 013,00 118 358 613,00 123 336 573,00

   таблица № 4

раСПредеЛеНИе 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 
округа) омской области на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов

   

Наименование муниципального образования 
омской области

сумма,  рублей

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

азовский немецкий национальный муниципальный район 170 823 270,00 165 688 477,00 166 498 056,00

большереченский муниципальный район 197 443 904,00 181 266 905,00 182 735 196,00

большеуковский муниципальный район 71 043 974,00 65 691 509,00 66 106 952,00

горьковский муниципальный район 151 459 707,00 138 503 383,00 139 183 623,00

знаменский муниципальный район 113 368 873,00 106 219 965,00 106 445 879,00



84 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
Наименование муниципального образования 

омской области
сумма,  рублей

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

Исилькульский муниципальный район 352 892 308,00 322 318 088,00 321 783 145,00

калачинский муниципальный район 264 319 734,00 242 523 910,00 244 356 453,00

колосовский муниципальный район 123 744 499,00 114 433 733,00 114 458 052,00

кормиловский муниципальный район 190 096 167,00 175 357 805,00 175 983 046,00

крутинский муниципальный район 140 785 345,00 128 275 652,00 140 597 006,00

Любинский муниципальный район 280 327 001,00 257 222 282,00 257 002 737,00

Марьяновский муниципальный район 182 916 615,00 170 400 797,00 171 219 017,00

Москаленский муниципальный район 259 337 303,00 235 532 834,00 235 174 343,00

Муромцевский муниципальный район 194 040 517,00 177 535 124,00 178 231 846,00

Называевский муниципальный район 197 503 142,00 181 480 522,00 181 692 761,00

Нижнеомский муниципальный район 132 447 299,00 121 603 478,00 122 359 503,00

Нововаршавский муниципальный район 172 221 855,00 160 418 014,00 161 506 324,00

одесский муниципальный район 127 750 366,00 115 967 275,00 116 140 669,00

оконешниковский муниципальный район 103 734 764,00 94 707 611,00 94 858 209,00

омский муниципальный район 541 503 518,00 496 220 094,00 499 238 866,00

Павлоградский муниципальный район 177 983 137,00 161 159 300,00 161 041 008,00

Полтавский муниципальный район 191 462 596,00 175 066 836,00 175 677 792,00

Русско-Полянский муниципальный район 193 290 556,00 177 745 011,00 178 304 635,00

саргатский муниципальный район 142 745 418,00 130 649 257,00 130 183 360,00

седельниковский муниципальный район 113 533 555,00 107 790 695,00 108 363 093,00

таврический муниципальный район 257 076 501,00 233 454 204,00 234 504 930,00

тарский муниципальный район 312 741 512,00 287 931 527,00 288 459 129,00

тевризский муниципальный район 145 592 762,00 132 875 979,00 132 765 013,00

тюкалинский муниципальный район 200 847 778,00 184 027 205,00 183 492 251,00

усть-Ишимский муниципальный район 137 581 950,00 125 981 429,00 124 717 308,00

Черлакский муниципальный район 204 053 628,00 188 377 693,00 189 460 234,00

Шербакульский муниципальный район 164 473 391,00 152 005 989,00 153 555 204,00

городской округ город омск 4 651 189 247,00 4 279 445 584,00 4 313 159 435,00

областной бюджет (нераспределенный остаток) 467 102 164,00 153 050 936,00 164 692 490,00

Всего 11 327 434 356,00 10 140 929 103,00 10 213 947 565,00

   таблица № 5
   

раСПредеЛеНИе 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) омской области на организацию 
и осуществление деятельности по опеке и попечительству 

над несовершеннолетними  на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов 

   

Наименование муниципального  образования
 омской области

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

азовский немецкий национальный муниципальный район 1 282 418,00 1 282 418,00 1 282 418,00

большереченский муниципальный район 1 282 418,00 1 282 418,00 1 282 418,00

большеуковский муниципальный район 783 700,00 783 700,00 783 700,00

горьковский муниципальный район 1 033 059,00 1 033 059,00 1 033 059,00

знаменский муниципальный район 783 700,00 783 700,00 783 700,00

Исилькульский муниципальный район 2 315 477,00 2 315 477,00 2 315 477,00

калачинский муниципальный район 1 923 627,00 1 923 627,00 1 923 627,00

колосовский муниципальный район 783 700,00 783 700,00 783 700,00

кормиловский муниципальный район 1 282 418,00 1 282 418,00 1 282 418,00

крутинский муниципальный район 783 700,00 783 700,00 783 700,00

Любинский муниципальный район 1 923 627,00 1 923 627,00 1 923 627,00

Марьяновский муниципальный район 1 531 777,00 1 531 777,00 1 531 777,00

Москаленский муниципальный район 1 923 627,00 1 923 627,00 1 923 627,00

Муромцевский муниципальный район 1 033 059,00 1 033 059,00 1 033 059,00

Называевский муниципальный район 1 282 418,00 1 282 418,00 1 282 418,00

Нижнеомский муниципальный район 783 700,00 783 700,00 783 700,00

Нововаршавский муниципальный район 1 282 418,00 1 282 418,00 1 282 418,00

одесский муниципальный район 1 033 059,00 1 033 059,00 1 033 059,00

оконешниковский муниципальный район 783 700,00 783 700,00 783 700,00

омский муниципальный район 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00

Павлоградский муниципальный район 1 033 059,00 1 033 059,00 1 033 059,00

Полтавский муниципальный район 1 282 418,00 1 282 418,00 1 282 418,00

Русско-Полянский муниципальный район 1 033 059,00 1 033 059,00 1 033 059,00

саргатский муниципальный район 1 033 059,00 1 033 059,00 1 033 059,00

седельниковский муниципальный район 783 700,00 783 700,00 783 700,00

таврический муниципальный район 1 923 627,00 1 923 627,00 1 923 627,00

тарский муниципальный район 2 172 986,00 2 172 986,00 2 172 986,00

тевризский муниципальный район 1 033 059,00 1 033 059,00 1 033 059,00

тюкалинский муниципальный район 1 282 418,00 1 282 418,00 1 282 418,00

усть-Ишимский муниципальный район 783 700,00 783 700,00 783 700,00

Черлакский муниципальный район 1 674 268,00 1 674 268,00 1 674 268,00

Шербакульский муниципальный район 1 282 418,00 1 282 418,00 1 282 418,00

городской округ город омск 33 093 507,00 33 093 507,00 33 093 507,00

Всего 76 731 343,00 76 731 343,00 76 731 343,00

   таблица № 6
   

раСПредеЛеНИе 
субвенций бюджетам муниципальных районов омской области 

на финансовое обеспечение государственных полномочий 
по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений, 

входящих в состав муниципальных районов омской области, 
на выравнивание бюджетной обеспеченности  на 2014 год 

и на плановый период 2015 и 2016 годов
   

Наименование муниципального образования 
омской области

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

азовский немецкий национальный муниципальный район 21 325 675,00 23 188 037,00 24 430 436,00

большереченский муниципальный район 32 163 159,00 34 281 492,00 35 941 607,00

большеуковский муниципальный район 9 692 002,00 10 308 461,00 10 629 514,00

горьковский муниципальный район 18 678 111,00 20 271 046,00 21 492 700,00

знаменский муниципальный район 15 956 891,00 16 896 600,00 17 512 715,00

Исилькульский муниципальный район 37 428 777,00 40 723 858,00 42 211 505,00

калачинский муниципальный район 22 845 894,00 26 015 884,00 26 792 288,00

колосовский муниципальный район 16 216 231,00 17 169 082,00 17 855 666,00

кормиловский муниципальный район 22 881 175,00 24 837 023,00 26 369 789,00

крутинский муниципальный район 20 239 983,00 21 539 788,00 22 547 265,00

Любинский муниципальный район 36 790 966,00 39 783 215,00 41 798 390,00

Марьяновский муниципальный район 20 506 321,00 22 632 868,00 24 205 388,00

Москаленский муниципальный район 23 867 790,00 26 097 603,00 27 360 800,00

Муромцевский муниципальный район 23 807 440,00 25 605 887,00 26 981 698,00

Называевский муниципальный район 30 280 390,00 32 064 678,00 33 276 022,00

Нижнеомский муниципальный район 16 489 749,00 17 678 622,00 18 652 424,00

Нововаршавский муниципальный район 14 575 634,00 16 437 680,00 17 408 720,00

одесский муниципальный район 10 913 787,00 11 718 418,00 12 519 799,00

оконешниковский муниципальный район 10 005 130,00 11 117 180,00 11 978 471,00

омский муниципальный район 50 013 646,00 54 824 168,00 58 441 009,00

Павлоградский муниципальный район 12 540 584,00 14 569 384,00 15 570 470,00

Полтавский муниципальный район 12 847 290,00 14 178 610,00 15 096 560,00

Русско-Полянский муниципальный район 14 221 218,00 15 395 646,00 16 479 714,00

саргатский муниципальный район 24 191 931,00 25 724 394,00 27 070 131,00

седельниковский муниципальный район 13 214 142,00 14 061 695,00 14 515 204,00

таврический муниципальный район 41 093 487,00 43 965 965,00 46 015 137,00

тарский муниципальный район 57 756 342,00 61 361 451,00 63 296 677,00

тевризский муниципальный район 19 575 858,00 20 734 769,00 21 557 516,00

тюкалинский муниципальный район 31 936 173,00 33 908 058,00 35 442 958,00

усть-Ишимский муниципальный район 17 836 013,00 18 814 602,00 19 532 615,00

Черлакский муниципальный район 27 670 536,00 30 018 164,00 31 829 082,00

Шербакульский муниципальный район 12 437 675,00 14 075 672,00 15 187 730,00

Всего 740 000 000,00 800 000 000,00 840 000 000,00

   таблица № 7
   

раСПредеЛеНИе 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) омской области на ежемесячное денежное 
вознаграждение опекунам (попечителям, приемным родителям) 

 на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
   

Наименование муниципального образования 
омской области

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

азовский немецкий национальный муниципальный район 1 792 560,00 1 792 560,00 1 792 560,00

большереченский муниципальный район 4 616 291,00 4 616 291,00 4 616 291,00

большеуковский муниципальный район 3 337 656,00 3 337 656,00 3 337 656,00

горьковский муниципальный район 3 613 984,00 3 613 984,00 3 613 984,00

знаменский муниципальный район 2 503 583,00 2 503 583,00 2 503 583,00

Исилькульский муниципальный район 2 205 636,00 2 205 636,00 2 205 636,00

калачинский муниципальный район 3 946 800,00 3 946 800,00 3 946 800,00

колосовский муниципальный район 1 855 650,00 1 855 650,00 1 855 650,00

кормиловский муниципальный район 4 728 384,00 4 728 384,00 4 728 384,00

крутинский муниципальный район 1 909 032,00 1 909 032,00 1 909 032,00

Любинский муниципальный район 5 366 136,00 5 366 136,00 5 366 136,00

Марьяновский муниципальный район 2 479 608,00 2 479 608,00 2 479 608,00

Москаленский муниципальный район 5 271 744,00 5 271 744,00 5 271 744,00

Муромцевский муниципальный район 3 483 373,00 3 483 373,00 3 483 373,00

Называевский муниципальный район 3 610 572,00 3 610 572,00 3 610 572,00

Нижнеомский муниципальный район 3 442 548,00 3 442 548,00 3 442 548,00

Нововаршавский муниципальный район 3 465 696,00 3 465 696,00 3 465 696,00

одесский муниципальный район 2 054 088,00 2 054 088,00 2 054 088,00

оконешниковский муниципальный район 1 291 632,00 1 291 632,00 1 291 632,00

омский муниципальный район 5 041 644,00 5 041 644,00 5 041 644,00

Павлоградский муниципальный район 1 742 536,00 1 742 536,00 1 742 536,00

Полтавский муниципальный район 2 879 328,00 2 879 328,00 2 879 328,00

Русско-Полянский муниципальный район 3 285 552,00 3 285 552,00 3 285 552,00

саргатский муниципальный район 3 463 006,00 3 463 006,00 3 463 006,00

седельниковский муниципальный район 1 910 427,00 1 910 427,00 1 910 427,00

таврический муниципальный район 7 443 732,00 7 443 732,00 7 443 732,00

тарский муниципальный район 4 501 729,00 4 501 729,00 4 501 729,00

тевризский муниципальный район 3 335 195,00 3 335 195,00 3 335 195,00

тюкалинский муниципальный район 3 717 576,00 3 717 576,00 3 717 576,00

усть-Ишимский муниципальный район 3 866 522,00 3 866 522,00 3 866 522,00

Черлакский муниципальный район 5 866 897,00 5 866 897,00 5 866 897,00

Шербакульский муниципальный район 2 352 432,00 2 352 432,00 2 352 432,00

городской округ город омск 30 818 832,00 30 818 832,00 30 818 832,00

Всего 141 200 381,00 141 200 381,00 141 200 381,00



8528 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
   таблица № 8
   

раСПредеЛеНИе 
субвенций бюджетам муниципальных районов омской области 

на реализацию государственного полномочия 
в сфере поддержки сельскохозяйственного производства 

по направлению обеспечения доступности кредитных ресурсов 
для граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

   

Наименование муниципального образования омской области
сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

азовский немецкий национальный муниципальный район 87 965,00 128 590,00 184 840,00

большереченский муниципальный район 716 703,00 757 328,00 813 578,00

большеуковский муниципальный район 127 191,00 167 816,00 224 066,00

горьковский муниципальный район 496 393,00 537 018,00 593 268,00

знаменский муниципальный район 565 248,00 605 873,00 662 123,00

Исилькульский муниципальный район 307 906,00 348 531,00 404 781,00

калачинский муниципальный район 375 213,00 415 838,00 472 088,00

колосовский муниципальный район 286 109,00 326 734,00 382 984,00

кормиловский муниципальный район 496 437,00 537 062,00 593 312,00

крутинский муниципальный район 221 442,00 262 067,00 318 317,00

Любинский муниципальный район 170 798,00 211 423,00 267 673,00

Марьяновский муниципальный район 128 264,00 168 889,00 225 139,00

Москаленский муниципальный район 388 568,00 429 193,00 485 443,00

Муромцевский муниципальный район 308 241,00 348 866,00 405 116,00

Называевский муниципальный район 295 563,00 336 188,00 392 438,00

Нижнеомский муниципальный район 736 023,00 776 648,00 832 898,00

Нововаршавский муниципальный район 229 447,00 270 072,00 326 322,00

одесский муниципальный район 547 947,00 588 572,00 644 822,00

оконешниковский муниципальный район 318 656,00 359 281,00 415 531,00

омский муниципальный район 304 324,00 344 949,00 401 199,00

Павлоградский муниципальный район 206 020,00 246 645,00 302 895,00

Полтавский муниципальный район 615 526,00 656 151,00 712 401,00

Русско-Полянский муниципальный район 395 027,00 435 652,00 491 902,00

саргатский муниципальный район 521 076,00 561 701,00 617 951,00

седельниковский муниципальный район 62 198,00 102 823,00 159 073,00

таврический муниципальный район 129 850,00 170 475,00 226 725,00

тарский муниципальный район 210 546,00 251 171,00 307 421,00

тевризский муниципальный район 223 876,00 264 501,00 320 751,00

тюкалинский муниципальный район 354 529,00 395 154,00 451 404,00

усть-Ишимский муниципальный район 56 930,00 97 555,00 153 805,00

Черлакский муниципальный район 131 342,00 171 967,00 228 217,00

Шербакульский муниципальный район 484 642,00 525 267,00 581 517,00

Всего 10 500 000,00 11 800 000,00 13 600 000,00

   таблица № 9
   

раСПредеЛеНИе 
субвенций бюджетам городских и сельских поселений 

омской области на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Наименование муниципального образования омской области
сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

азоВскИЙ НеМеЦкИЙ НаЦИоНаЛЬНЫЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

александровское сельское поселение 129 712,00  129 876,00  

березовское сельское поселение 160 719,00  160 923,00  

гауфское сельское поселение 67 223,00  67 308,00  

звонаревокутское сельское поселение 137 996,00  138 171,00  

Пришибское сельское поселение 122 847,00  123 003,00  

сосновское сельское поселение 151 015,00  151 206,00  

Цветнопольское сельское поселение 119 770,00  119 922,00  

Итого 889 282,00  890 409,00  

боЛЬШеРеЧеНскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

евгащинское сельское поселение 135 629,00  135 801,00  

Ингалинское сельское поселение 85 685,00  85 794,00  

красноярское сельское поселение 117 640,00  117 789,00  

курносовское сельское поселение 66 276,00  66 360,00  

Могильно-Посельское сельское поселение 113 853,00  113 997,00  

Новологиновское сельское поселение 100 597,00  100 725,00  

Почекуевское сельское поселение 77 638,00  77 736,00  

старокарасукское сельское поселение 73 140,00  73 233,00  

такмыкское сельское поселение 103 201,00  103 332,00  

уленкульское сельское поселение 78 111,00  78 210,00  

Чебаклинское сельское поселение 66 276,00  66 360,00  

Шипицынское сельское поселение 119 297,00  119 448,00  

Итого 1 137 343,00  1 138 785,00  

боЛЬШеукоВскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

аевское сельское поселение 63 436,00  63 516,00  

белогривское сельское поселение 29 351,00  29 388,00  

большеуковское сельское поселение 275 992,00  276 342,00  

Листвяжинское сельское поселение 10 651,00  10 665,00  

становское сельское поселение 31 244,00  31 284,00  

Наименование муниципального образования омской области
сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

уралинское сельское поселение 24 853,00  24 885,00  

Фирстовское сельское поселение 39 529,00  39 579,00  

Чебаклинское сельское поселение 28 167,00  28 203,00  

Чернецовское сельское поселение 19 646,00  19 671,00  

Итого 522 869,00  523 533,00  

гоРЬкоВскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

алексеевское сельское поселение 137 759,00  137 934,00  

астыровское сельское поселение 121 900,00  122 055,00  

георгиевское сельское поселение 52 784,00  52 851,00  

краснополянское сельское поселение 135 629,00  135 801,00  

Лежанское сельское поселение 120 244,00  120 396,00  

Новопокровское сельское поселение 121 900,00  122 055,00  

октябрьское сельское поселение 119 060,00  119 211,00  

Павлодаровское сельское поселение 71 247,00  71 337,00  

Рощинское сельское поселение 43 553,00  43 608,00  

серебрянское сельское поселение 119 060,00  119 211,00  

суховское сельское поселение 139 416,00  139 593,00  

Итого 1 182 552,00  1 184 052,00  

зНаМеНскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

бутаковское сельское поселение 48 287,00  48 348,00  

знаменское сельское поселение 99 414,00  99 540,00  

качуковское сельское поселение 43 316,00  43 371,00  

Новоягодинское сельское поселение 74 324,00  74 418,00  

семеновское сельское поселение 58 702,00  58 776,00  

Чередовское сельское поселение 40 239,00  40 290,00  

Шуховское сельское поселение 71 010,00  71 100,00  

Итого 435 292,00  435 843,00  

ИсИЛЬкуЛЬскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

баррикадское сельское поселение 96 810,00  96 933,00  

боевое сельское поселение 188 887,00  189 126,00  

каскатское сельское поселение 40 002,00  40 053,00  

кухаревское сельское поселение 140 126,00  140 304,00  

Лесное сельское поселение 157 405,00  157 605,00  

Медвежинское сельское поселение 75 271,00  75 366,00  

Новорождественское сельское поселение 99 414,00  99 540,00  

Первотаровское казачье сельское поселение 47 813,00  47 874,00  

солнцевское сельское поселение 181 075,00  181 305,00  

украинское сельское поселение 158 116,00  158 316,00  

Итого 1 184 919,00  1 186 422,00  

каЛаЧИНскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

Великорусское сельское поселение 83 082,00  83 187,00  

Воскресенское сельское поселение 184 626,00  184 860,00  

глуховское сельское поселение 120 954,00  121 107,00  

Ивановское сельское поселение 107 698,00  107 835,00  

кабаньевское сельское поселение 59 412,00  59 487,00  

куликовское сельское поселение 135 156,00  135 327,00  

Лагушинское сельское поселение 48 287,00  48 348,00  

орловское сельское поселение 54 441,00  54 510,00  

осокинское сельское поселение 145 570,00  145 755,00  

Репинское сельское поселение 107 935,00  108 072,00  

сорочинское сельское поселение 123 794,00  123 951,00  

Царицынское сельское поселение 42 606,00  42 660,00  

Итого 1 213 561,00  1 215 099,00  

коЛосоВскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

бражниковское сельское поселение 46 156,00  46 215,00  

колосовское сельское поселение 415 172,00  415 698,00  

корсинское сельское поселение 30 298,00  30 336,00  

крайчиковское сельское поселение 47 577,00  47 637,00  

кутырлинское сельское поселение 80 715,00  80 817,00  

Ламановское сельское поселение 54 204,00  54 273,00  

Новологиновское сельское поселение 30 771,00  30 810,00  

строкинское сельское поселение 53 968,00  54 036,00  

талбакульское сельское поселение 23 907,00  23 937,00  

таскатлинское сельское поселение 26 747,00  26 781,00  

Чапаевское сельское поселение 51 364,00  51 429,00  

Итого 860 879,00  861 969,00  

коРМИЛоВскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

алексеевское сельское поселение 80 715,00  80 817,00  

борчанское сельское поселение 75 034,00  75 129,00  

георгиевское сельское поселение 80 715,00  80 817,00  

кормиловское городское поселение 700 395,00  701 283,00  

Михайловское сельское поселение 69 353,00  69 441,00  

Некрасовское сельское поселение 87 342,00  87 453,00  

Новосельское сельское поселение 73 140,00  73 233,00  

Победительское сельское поселение 94 680,00  94 800,00  

сыропятское сельское поселение 96 100,00  96 222,00  

Черниговское сельское поселение 89 473,00  89 586,00  

Юрьевское сельское поселение 101 544,00  101 673,00  

Итого 1 548 491,00  1 550 454,00  

кРутИНскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

зиминское сельское поселение 108 882,00  109 020,00  

китерминское сельское поселение 68 406,00  68 493,00  

крутинское городское поселение 522 634,00  523 296,00  

Новокарасукское сельское поселение 142 020,00  142 200,00  

оглухинское сельское поселение 119 770,00  119 922,00  

Пановское сельское поселение 73 377,00  73 470,00  

Рыжковское сельское поселение 27 931,00  27 966,00  



86 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
Наименование муниципального образования омской области

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

толоконцевское сельское поселение 30 061,00  30 099,00  

Шипуновское сельское поселение 64 619,00  64 701,00  

яманское сельское поселение 71 010,00  71 100,00  

Итого 1 228 710,00  1 230 267,00  

ЛЮбИНскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

алексеевское сельское поселение 132 789,00  132 957,00  

боголюбовское сельское поселение 55 624,00  55 695,00  

большаковское сельское поселение 69 116,00  69 204,00  

Веселополянское сельское поселение 55 388,00  55 458,00  

замелетеновское сельское поселение 107 698,00  107 835,00  

казанское сельское поселение 118 587,00  118 737,00  

камышловское сельское поселение 124 267,00  124 425,00  

красноярское городское поселение 354 813,00  355 263,00  

Любино-Малоросское сельское поселение 128 291,00  128 454,00  

Новоархангельское сельское поселение 81 188,00  81 291,00  

Новокиевское сельское поселение 65 566,00  65 649,00  

Пролетарское сельское поселение 44 026,00  44 082,00  

Протопоповское сельское поселение 59 648,00  59 724,00  

северо-Любинское сельское поселение 120 717,00  120 870,00  

тавричанское сельское поселение 42 133,00  42 186,00  

увало-ядринское сельское поселение 71 720,00  71 811,00  

Центрально-Любинское сельское поселение 81 661,00  81 765,00  

Южно-Любинское сельское поселение 44 973,00  45 030,00  

Итого 1 758 205,00  1 760 436,00  

МаРЬяНоВскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

боголюбовское сельское поселение 121 427,00  121 581,00  

Васильевское сельское поселение 214 213,00  214 485,00  

грибановское сельское поселение 168 057,00  168 270,00  

заринское сельское поселение 80 951,00  81 054,00  

Москаленское сельское поселение 212 793,00  213 063,00  

орловское сельское поселение 111 012,00  111 153,00  

Пикетинское сельское поселение 44 500,00  44 556,00  

степнинское сельское поселение 58 465,00  58 539,00  

Шараповское сельское поселение 108 882,00  109 020,00  

Итого 1 120 300,00  1 121 721,00  

МоскаЛеНскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

алексеевское сельское поселение 78 821,00  78 921,00  

гвоздевское сельское поселение 39 529,00  39 579,00  

екатериновское сельское поселение 239 067,00  239 370,00  

звездинское сельское поселение 115 036,00  115 182,00  

Ивановское сельское поселение 71 720,00  71 811,00  

Ильичевское сельское поселение 124 031,00  124 188,00  

краснознаменское сельское поселение 59 175,00  59 250,00  

Новоцарицынское сельское поселение 158 589,00  158 790,00  

Роднодолинское сельское поселение 118 350,00  118 500,00  

тумановское сельское поселение 63 909,00  63 990,00  

Шевченковское сельское поселение 70 063,00  70 152,00  

Элитовское сельское поселение 148 884,00  149 073,00  

Итого 1 287 174,00  1 288 806,00  

МуРоМЦеВскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

артынское сельское поселение 120 244,00  120 396,00  

бергамакское сельское поселение 113 616,00  113 760,00  

гуровское сельское поселение 54 678,00  54 747,00  

камышино-курское сельское поселение 80 714,00  80 817,00  

карбызинское сельское поселение 26 984,00  27 018,00  

кондратьевское сельское поселение 42 843,00  42 897,00  

костинское сельское поселение 58 702,00  58 776,00  

курганское сельское поселение 21 540,00  21 567,00  

Моховское сельское поселение 53 968,00  54 036,00  

Мысовское сельское поселение 89 236,00  89 349,00  

Низовское сельское поселение 79 531,00  79 632,00  

Пореченское сельское поселение 26 510,00  26 544,00  

Рязанское сельское поселение 39 766,00  39 816,00  

ушаковское сельское поселение 27 457,00  27 492,00  

Итого 835 789,00  836 847,00  

НазЫВаеВскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

богодуховское сельское поселение 31 954,00  31 995,00  

большепесчанское сельское поселение 62 015,00  62 094,00  

большесафонинское сельское поселение 48 287,00  48 348,00  

Жирновское сельское поселение 74 324,00  74 418,00  

Искровское сельское поселение 40 002,00  40 053,00  

кисляковское сельское поселение 36 215,00  36 261,00  

князевское сельское поселение 68 406,00  68 493,00  

Лорис-Меликовское сельское поселение 50 890,00  50 955,00  

Мангутское сельское поселение 92 786,00  92 904,00  

Муравьевское сельское поселение 46 867,00  46 926,00  

Налимовское сельское поселение 30 061,00  30 099,00  

Покровское сельское поселение 88 052,00  88 164,00  

старинское сельское поселение 35 742,00  35 787,00  

утинское сельское поселение 54 914,00  54 984,00  

Черемновское сельское поселение 64 382,00  64 464,00  

Итого 824 897,00  825 945,00  

НИЖНеоМскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

антоновское сельское поселение 67 696,00  67 782,00  

глухониколаевское сельское поселение 59 175,00  59 250,00  

Нижнеомское сельское поселение 402 863,00  403 374,00  

Новотроицкое сельское поселение 57 755,00  57 828,00  

Наименование муниципального образования омской области
сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

Паутовское сельское поселение 76 454,00  76 551,00  

ситниковское сельское поселение 74 797,00  74 892,00  

смирновское сельское поселение 47 340,00  47 400,00  

соловецкое сельское поселение 59 175,00  59 250,00  

старомалиновское сельское поселение 97 047,00  97 170,00  

Хомутинское сельское поселение 95 153,00  95 274,00  

Хортицкое сельское поселение 80 478,00  80 580,00  

Итого 1 117 933,00  1 119 351,00  

НоВоВаРШаВскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

бобринское сельское поселение 107 462,00  107 598,00  

большегривское городское поселение 222 498,00  222 780,00  

ермаковское сельское поселение 169 477,00  169 692,00  

зареченское сельское поселение 99 651,00  99 777,00  

Изумруднинское сельское поселение 61 542,00  61 620,00  

Нововаршавское городское поселение 387 715,00  388 206,00  

Новороссийское сельское поселение 70 773,00  70 863,00  

Победовское сельское поселение 155 275,00  155 472,00  

Русановское сельское поселение 86 869,00  86 979,00  

славянское сельское поселение 133 735,00  133 905,00  

Черлакское сельское поселение 122 611,00  122 766,00  

Итого 1 617 608,00  1 619 658,00  

одесскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

белостокское сельское поселение 59 885,00  59 961,00  

благодаровское сельское поселение 47 813,00  47 874,00  

буняковское сельское поселение 55 151,00  55 221,00  

ганновское сельское поселение 51 601,00  51 666,00  

Желанновское сельское поселение 124 741,00  124 899,00  

Лукьяновское казачье сельское поселение 142 967,00  143 148,00  

одесское сельское поселение 364 045,00  364 506,00  

ореховское сельское поселение 72 430,00  72 522,00  

Побочинское сельское поселение 66 986,00  67 071,00  

Итого 985 619,00  986 868,00  

окоНеШНИкоВскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

андреевское сельское поселение 58 465,00  58 539,00  

золотонивское сельское поселение 115 036,00  115 182,00  

красовское сельское поселение 57 991,00  58 065,00  

крестинское сельское поселение 61 305,00  61 383,00  

куломзинское сельское поселение 45 683,00  45 741,00  

Любимовское сельское поселение 119 533,00  119 685,00  

оконешниковское городское поселение 395 762,00  396 264,00  

сергеевское сельское поселение 62 489,00  62 568,00  

Чистовское сельское поселение 80 478,00  80 580,00  

Итого 996 742,00  998 007,00  

оМскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

андреевское сельское поселение 139 653,00  139 830,00  

ачаирское сельское поселение 199 538,00  199 791,00  

богословское сельское поселение 252 796,00  253 116,00  

дружинское сельское поселение 388 425,00  388 917,00  

Иртышское сельское поселение 209 953,00  210 219,00  

калининское сельское поселение 153 855,00  154 050,00  

ключевское сельское поселение 309 604,00  309 996,00  

комсомольское сельское поселение 178 235,00  178 461,00  

красноярское сельское поселение 311 260,00  311 655,00  

Лузинское сельское поселение 668 914,00  669 762,00  

Магистральное сельское поселение 159 062,00  159 264,00  

Морозовское сельское поселение 236 700,00  237 000,00  

Надеждинское сельское поселение 142 493,00  142 674,00  

Новоомское сельское поселение 330 907,00  331 326,00  

Новотроицкое сельское поселение 134 919,00  135 090,00  

омское сельское поселение 127 818,00  127 980,00  

Петровское сельское поселение 177 998,00  178 224,00  

Покровское сельское поселение 105 568,00  105 702,00  

Пушкинское сельское поселение 197 881,00  198 132,00  

Розовское сельское поселение 170 661,00  170 877,00  

Ростовкинское сельское поселение 311 734,00  312 129,00  

троицкое сельское поселение 260 370,00  260 700,00  

усть-заостровское сельское поселение 104 858,00  104 991,00  

Чернолучинское городское поселение 79 058,00  79 158,00  

Итого 5 352 260,00  5 359 044,00  

ПаВЛогРадскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

богодуховское сельское поселение 52 784,00  52 851,00  

Логиновское сельское поселение 115 036,00  115 182,00  

Милоградовское сельское поселение 65 803,00  65 886,00  

Нивское сельское поселение 76 454,00  76 551,00  

Новоуральское сельское поселение 63 436,00  63 516,00  

тихвинское сельское поселение 116 220,00  116 367,00  

Хорошковское сельское поселение 105 095,00  105 228,00  

Южное сельское поселение 111 486,00  111 627,00  

Юрьевское сельское поселение 76 927,00  77 025,00  

Итого 783 241,00  784 233,00  

ПоЛтаВскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

Вольновское сельское поселение 146 991,00  147 177,00  

Воронцовское сельское поселение 102 491,00  102 621,00  

Ворошиловское сельское поселение 120 717,00  120 870,00  

еремеевское сельское поселение 110 065,00  110 205,00  

красногорское сельское поселение 88 052,00  88 164,00  

Новоильиновское сельское поселение 100 597,00  100 725,00  



8728 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
Наименование муниципального образования омской области

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

ольгинское сельское поселение 135 392,00  135 564,00  

Полтавское городское поселение 450 203,00  450 774,00  

соловьевское сельское поселение 106 042,00  106 176,00  

Итого 1 360 550,00  1 362 276,00  

Русско-ПоЛяНскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

алаботинское сельское поселение 107 935,00  108 072,00  

добровольское сельское поселение 71 010,00  71 100,00  

калининское сельское поселение 78 111,00  78 210,00  

Новосанжаровское сельское поселение 89 236,00  89 349,00  

Розовское сельское поселение 98 941,00  99 066,00  

Русско-Полянское городское поселение 496 833,00  497 463,00  

сибирское сельское поселение 92 786,00  92 904,00  

Хлебодаровское сельское поселение 88 762,00  88 875,00  

Цветочинское сельское поселение 92 313,00  92 430,00  

Целинное сельское поселение 76 454,00  76 551,00  

Итого 1 292 381,00  1 294 020,00  

саРгатскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

андреевское сельское поселение 77 401,00  77 499,00  

баженовское сельское поселение 131 132,00  131 298,00  

Верблюженское сельское поселение 67 696,00  67 782,00  

Нижнеиртышское сельское поселение 81 898,00  82 002,00  

Новотроицкое сельское поселение 92 076,00  92 193,00  

саргатское городское поселение 476 950,00  477 555,00  

увалобитиинское сельское поселение 44 736,00  44 793,00  

Хохловское сельское поселение 84 028,00  84 135,00  

Щербакинское сельское поселение 59 412,00  59 487,00  

Итого 1 115 329,00  1 116 744,00  

седеЛЬНИкоВскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

бакинское сельское поселение 15 622,00  15 642,00  

голубовское сельское поселение 45 210,00  45 267,00  

евлантьевское сельское поселение 44 263,00  44 319,00  

ельничное сельское поселение 20 119,00  20 145,00  

кейзесское сельское поселение 77 638,00  77 736,00  

кукарское сельское поселение 42 133,00  42 186,00  

Новоуйское сельское поселение 35 978,00  36 024,00  

Рагозинское сельское поселение 32 666,00  32 706,00  

саратовское сельское поселение 13 255,00  13 272,00  

седельниковское сельское поселение 371 382,00  371 853,00  

унарское сельское поселение 29 351,00  29 388,00  

Итого 727 617,00  728 538,00  

таВРИЧескИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

карповское сельское поселение 119 060,00  119 211,00  

Ленинское сельское поселение 137 996,00  138 171,00  

Луговское сельское поселение 119 060,00  119 211,00  

Любомировское сельское поселение 144 624,00  144 807,00  

Неверовское сельское поселение 131 842,00  132 009,00  

Новоуральское сельское поселение 263 920,00  264 255,00  

Прииртышское сельское поселение 123 321,00  123 477,00  

Пристанское сельское поселение 175 631,00  175 854,00  

сосновское сельское поселение 241 434,00  241 740,00  

Харламовское сельское поселение 120 007,00  120 159,00  

Итого 1 576 895,00  1 578 894,00  

таРскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

атирское сельское поселение 63 672,00  63 753,00  

большетуралинское сельское поселение 52 784,00  52 851,00  

Васисское сельское поселение 47 340,00  47 400,00  

Вставское сельское поселение 37 635,00  37 683,00  

егоровское сельское поселение 33 848,00  33 891,00  

екатерининское сельское поселение 134 209,00  134 379,00  

ермаковское сельское поселение 37 635,00  37 683,00  

заливинское сельское поселение 92 076,00  92 193,00  

Имшегальское сельское поселение 21 540,00  21 567,00  

Литковское сельское поселение 27 931,00  27 966,00  

Ложниковское сельское поселение 59 885,00  59 961,00  

Мартюшевское сельское поселение 75 981,00  76 077,00  

Междуреченское сельское поселение 83 318,00  83 424,00  

Нагорно-Ивановское сельское поселение 27 220,00  27 255,00  

орловское сельское поселение 45 683,00  45 741,00  

Пологрудовское сельское поселение 126 871,00  127 032,00  

самсоновское сельское поселение 77 401,00  77 499,00  

соускановское сельское поселение 15 622,00  15 642,00  

усть-тарское сельское поселение 21 066,00  21 093,00  

Чекрушанское сельское поселение 59 648,00  59 724,00  

Черняевское сельское поселение 55 861,00  55 932,00  

Итого 1 197 226,00  1 198 746,00  

теВРИзскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН 

александровское сельское поселение 12 782,00  12 798,00  

бакшеевское сельское поселение 71 247,00  71 337,00  

белоярское сельское поселение 59 885,00  59 961,00  

бородинское сельское поселение 27 931,00  27 966,00  

екатерининское сельское поселение 24 143,00  24 174,00  

ермиловское сельское поселение 15 622,00  15 642,00  

Журавлевское сельское поселение 23 670,00  23 700,00  

Иваново-Мысское сельское поселение 63 672,00  63 753,00  

кипское сельское поселение 57 281,00  57 354,00  

кузнецовское сельское поселение 21 303,00  21 330,00  

Петелинское сельское поселение 41 659,00  41 712,00  

Наименование муниципального образования омской области
сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

Петровское сельское поселение 72 904,00  72 996,00  

тевризское городское поселение 454 701,00  455 277,00  

утьминское сельское поселение 74 087,00  74 181,00  

Итого 1 020 887,00  1 022 181,00  

тЮкаЛИНскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

атрачинское сельское поселение 61 305,00  61 383,00  

бекишевское сельское поселение 53 968,00  54 036,00  

белоглазовское сельское поселение 37 872,00  37 920,00  

Валуевское сельское поселение 51 364,00  51 429,00  

кабырдакское сельское поселение 49 944,00  50 007,00  

коршуновское сельское поселение 39 055,00  39 105,00  

красноусовское сельское поселение 59 412,00  59 487,00  

Малиновское сельское поселение 41 422,00  41 475,00  

Нагибинское сельское поселение 39 292,00  39 342,00  

Никольское сельское поселение 30 771,00  30 810,00  

Новокошкульское сельское поселение 37 872,00  37 920,00  

октябрьское сельское поселение 53 731,00  53 799,00  

сажинское сельское поселение 40 239,00  40 290,00  

старосолдатское сельское поселение 44 263,00  44 319,00  

троицкое сельское поселение 29 351,00  29 388,00  

Хуторское сельское поселение 62 725,00  62 805,00  

Итого 732 586,00  733 515,00  

устЬ-ИШИМскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

большебичинское сельское поселение 66 749,00  66 834,00  

большетавинское сельское поселение 23 670,00  23 700,00  

большетебендинское сельское поселение 17 042,00  17 064,00  

загваздинское сельское поселение 34 321,00  34 365,00  

кайлинское сельское поселение 22 486,00  22 515,00  

кайсинское сельское поселение 14 202,00  14 220,00  

Никольское сельское поселение 26 510,00  26 544,00  

ореховское сельское поселение 31 481,00  31 521,00  

Пановское сельское поселение 58 465,00  58 539,00  

слободчиковское сельское поселение 21 540,00  21 567,00  

утускунское сельское поселение 52 784,00  52 851,00  

ярковское сельское поселение 37 399,00  37 446,00  

Итого 406 649,00  407 166,00  

ЧеРЛакскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

большеатмасское сельское поселение 170 424,00  170 640,00  

елизаветинское сельское поселение 148 884,00  149 073,00  

Иртышское сельское поселение 244 748,00  245 058,00  

краснооктябрьское сельское поселение 123 321,00  123 477,00  

курумбельское сельское поселение 33 848,00  33 891,00  

Медетское сельское поселение 26 037,00  26 070,00  

Николаевское сельское поселение 93 970,00  94 089,00  

солянское сельское поселение 192 200,00  192 444,00  

татарское сельское поселение 124 268,00  124 425,00  

Южно-Подольское сельское поселение 130 658,00  130 824,00  

Итого 1 288 358,00  1 289 991,00  

ШеРбакуЛЬскИЙ МуНИЦИПаЛЬНЫЙ РаЙоН

александровское сельское поселение 95 390,00  95 511,00  

бабежское сельское поселение 72 904,00  72 996,00  

борисовское сельское поселение 130 185,00  130 350,00  

екатеринославское сельское поселение 181 075,00  181 305,00  

Изюмовское сельское поселение 136 339,00  136 512,00  

красноярское сельское поселение 133 025,00  133 194,00  

кутузовское сельское поселение 90 419,00  90 534,00  

Максимовское сельское поселение 91 840,00  91 956,00  

славянское сельское поселение 100 124,00  100 251,00  

Итого 1 031 301,00  1 032 609,00  

обЛастНоЙ бЮдЖет

Нераспределенный остаток 4 955,00  37 371,00  

Всего 38 638 400,00 38 719 800,00

   таблица № 10
   

раСПредеЛеНИе 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) омской области на осуществление государственного 
полномочия по созданию административных комиссий, 
в том числе обеспечению их деятельности, на 2014 год 

и на плановый период 2015 и 2016 годов
   

Наименование муниципального образования омской области
сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

азовский немецкий национальный муниципальный район 389 439,00 389 552,00 401 549,00

большереченский муниципальный район 419 150,00 420 121,00 433 281,00

большеуковский муниципальный район 360 818,00 361 197,00 372 394,00

горьковский муниципальный район 394 378,00 395 054,00 407 367,00

знаменский муниципальный район 364 983,00 365 534,00 376 908,00

Исилькульский муниципальный район 469 671,00 471 992,00 487 098,00

калачинский муниципальный район 440 703,00 441 836,00 455 706,00

колосовский муниципальный район 367 160,00 367 800,00 379 267,00



88 28 декабРя 2013 года НаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально
Наименование муниципального образования омской области

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

кормиловский муниципальный район 390 670,00 390 833,00 402 883,00

крутинский муниципальный район 385 700,00 386 740,00 398 893,00

Любинский муниципальный район 412 507,00 412 845,00 425 616,00

Марьяновский муниципальный район 402 678,00 402 973,00 415 430,00

Москаленский муниципальный район 425 114,00 426 329,00 439 743,00

Муромцевский муниципальный район 393 320,00 393 593,00 405 755,00

Называевский муниципальный район 413 974,00 415 453,00 428 602,00

Нижнеомский муниципальный район 366 009,00 366 242,00 377 554,00

Нововаршавский муниципальный район 405 343,00 406 109,00 418 784,00

одесский муниципальный район 381 897,00 382 421,00 394 306,00

оконешниковский муниципальный район 371 215,00 371 662,00 383 196,00

омский муниципальный район 432 450,00 432 885,00 446 298,00

Павлоградский муниципальный район 390 607,00 391 488,00 403 744,00

Полтавский муниципальный район 384 532,00 384 805,00 396 697,00

Русско-Полянский муниципальный район 392 216,00 393 162,00 405 489,00

саргатский муниципальный район 386 915,00 387 644,00 399 744,00

седельниковский муниципальный район 366 024,00 366 618,00 378 036,00

таврический муниципальный район 437 310,00 438 665,00 452 494,00

тарский муниципальный район 454 241,00 455 929,00 470 376,00

тевризский муниципальный район 368 849,00 369 199,00 380 632,00

тюкалинский муниципальный район 397 675,00 398 126,00 410 474,00

усть-Ишимский муниципальный район 358 640,00 358 931,00 370 034,00

Черлакский муниципальный район 415 915,00 416 393,00 429 309,00

Шербакульский муниципальный район 394 189,00 394 856,00 407 162,00

городской округ город омск 3 620 048,00 3 660 372,00 3 783 348,00

Всего 16 354 340,00 16 417 359,00 16 938 169,00

   Приложение № 14
   к закону омской области
   «об областном бюджете на 2014 год
   и на плановый период 2015 и 2016 годов»

раСПредеЛеНИе 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов дотаций 

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов

Наименование муниципального образования 
омской области

сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4

азовский немецкий национальный муниципальный район 32 785 974,00  

горьковский муниципальный район 4 854 540,00  

Исилькульский муниципальный район 52 101 939,00  

калачинский муниципальный район 24 428 738,00  

колосовский муниципальный район 6 406 725,00  

кормиловский муниципальный район 5 342 823,00  

Любинский муниципальный район 6 037 044,00  

Марьяновский муниципальный район 27 031 925,00  

Москаленский муниципальный район 31 947 574,00  

Называевский муниципальный район 7 289 964,00  

Нижнеомский муниципальный район 2 386 746,00  

одесский муниципальный район 2 157 006,00  

омский муниципальный район 79 891 865,00  

саргатский муниципальный район 6 749 087,00  

седельниковский муниципальный район 1 922 678,00  

таврический муниципальный район 11 777 002,00  

усть-Ишимский муниципальный район 850 913,00  

Черлакский муниципальный район 7 984 287,00  

Шербакульский муниципальный район 8 553 170,00  

Нераспределенный остаток 602 287 096,00  300 000 000,00  200 000 000,00  

Всего 922 787 096,00 300 000 000,00 200 000 000,00

         Приложение № 15
         к закону омской области
         «об областном бюджете на 2014 год
         и на плановый период 2015 и 2016 годов»

ПереЧеНЬ 
главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета на 2014 год 

и на плановый период 2015 и 2016 годов

№ 
п/п

Наименование главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета и закрепляемых за ними ко-
дов классификации источников финансирования дефицита областного бюджета

коды классификации источников финансирования дефицита областного бюджета

главный админи-
стратор источ-

ников финанси-
рования дефи-

цита областного 
бюджета

груп-
па 

Под-
груп-

па

статья

Вид источ-
ников

классификация опера-
ций сектора государ-

ственного управления, 
относящихся к источ-

никам финансирования 
дефицитов бюджетов

Под-
ста-
тья

Эле-
мент

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Министерство имущественных отношений омской области 007

средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 007 01 06 01 00 02 0000 630

2 Министерство сельского хозяйства и продовольствия омской области 013

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

013 01 06 05 01 02 0000 640

3 Министерство финансов омской области 016

Размещение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана в валю-
те Российской Федерации

016 01 01 00 00 02 0000 710

Погашение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации

016 01 01 00 00 02 0000 810

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации 016 01 02 00 00 02 0000 710

Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 016 01 02 00 00 02 0000 810

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации

016 01 03 01 00 02 0000 710

Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации

016 01 03 01 00 02 0000 810

увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации 016 01 05 02 01 02 0000 510

уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации 016 01 05 02 01 02 0000 610

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

016 01 06 05 01 02 0000 640

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

016 01 06 05 02 02 0000 540

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 
субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

016 01 06 05 02 02 0000 640

          Приложение № 16
          к закону омской области
          «об областном бюджете на 2014 год
          и на плановый период 2015 и 2016 годов»

ИСТоЧНИкИ 
финансирования дефицита областного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Наименование кодов классификации источников финансирования 
дефицита областного бюджета 

коды классификации источников финансирования дефицита областного бюджета сумма, рублей 

группа Подгруппа

статья

Вид источ-
ников

классификация 
операций сектора 
государственного 
управления, отно-
сящихся к источ-

никам финансиро-
вания дефицитов 

бюджетов

2014 год 2015 год 2016 год
Подстатья Элемент

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная сто-
имость которых указана в валюте Российской Федерации

01 01 00 00 00 0000 000 3 500 000 000,00 -1 500 000 000,00 -2 000 000 000,00

Размещение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номи-
нальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации

01 01 00 00 00 0000 700 5 000 000 000,00



8928 декабРя 2013 годаНаШ ПодПИсНоЙ ИНдекс 53023

Официально

Наименование кодов классификации источников финансирования 
дефицита областного бюджета 

коды классификации источников финансирования дефицита областного бюджета сумма, рублей 

группа Подгруппа

статья

Вид источ-
ников

классификация 
операций сектора 
государственного 
управления, отно-
сящихся к источ-

никам финансиро-
вания дефицитов 

бюджетов

2014 год 2015 год 2016 год
Подстатья Элемент

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Размещение государственных ценных бумаг субъектов Российской 
Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте Рос-
сийской Федерации

01 01 00 00 02 0000 710 5 000 000 000,00

Погашение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номи-
нальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации

01 01 00 00 00 0000 800 1 500 000 000,00 1 500 000 000,00 2 000 000 000,00

Погашение государственных ценных бумаг субъектов Российской Фе-
дерации, номинальная стоимость которых указана в валюте Россий-
ской Федерации

01 01 00 00 02 0000 810 1 500 000 000,00 1 500 000 000,00 2 000 000 000,00

кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 000 4 270 208 070,00 10 232 338 900,00 10 121 784 000,00

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

01 02 00 00 00 0000 700 38 353 208 070,00 48 262 938 900,00 55 869 757 200,00

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

01 02 00 00 02 0000 710 38 353 208 070,00 48 262 938 900,00 55 869 757 200,00

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации

01 02 00 00 00 0000 800 34 083 000 000,00 38 030 600 000,00 45 747 973 200,00

Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

01 02 00 00 02 0000 810 34 083 000 000,00 38 030 600 000,00 45 747 973 200,00

бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

01 03 00 00 00 0000 000 -324 232 000,00 -914 965 700,00

бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 00 0000 000 -324 232 000,00 -914 965 700,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

01 03 01 00 00 0000 800 324 232 000,00 914 965 700,00

Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в ва-
люте Российской Федерации

01 03 01 00 02 0000 810 324 232 000,00 914 965 700,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000

увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 102 818 304 670,17 108 194 959 590,44 115 815 674 043,46

увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 102 818 304 670,17 108 194 959 590,44 115 815 674 043,46

увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 102 818 304 670,17 108 194 959 590,44 115 815 674 043,46

увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

01 05 02 01 02 0000 510 102 818 304 670,17 108 194 959 590,44 115 815 674 043,46

уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 102 818 304 670,17 108 194 959 590,44 115 815 674 043,46

уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 102 818 304 670,17 108 194 959 590,44 115 815 674 043,46

уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 102 818 304 670,17 108 194 959 590,44 115 815 674 043,46

уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

01 05 02 01 02 0000 610 102 818 304 670,17 108 194 959 590,44 115 815 674 043,46

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 01 06 00 00 00 0000 000 41 700 000,00

акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государ-
ственной и муниципальной собственности

01 06 01 00 00 0000 000 80 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находя-
щихся в государственной и муниципальной собственности

01 06 01 00 00 0000 630 80 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находя-
щихся в собственности субъектов Российской Федерации

01 06 01 00 02 0000 630 80 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Рос-
сийской Федерации

01 06 05 00 00 0000 000 -38 300 000,00 -20 000 000,00 -20 000 000,00

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Рос-
сийской Федерации

01 06 05 00 00 0000 500 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

01 06 05 02 00 0000 500 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

01 06 05 02 02 0000 540 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в ва-
люте Российской Федерации

01 06 05 00 00 0000 600 21 700 000,00 40 000 000,00 40 000 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам 
в валюте Российской Федерации

01 06 05 01 00 0000 600 1 700 000,00 8 000 000,00 14 000 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам 
из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

01 06 05 01 02 0000 640 1 700 000,00 8 000 000,00 14 000 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

01 06 05 02 00 0000 600 20 000 000,00 32 000 000,00 26 000 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

01 06 05 02 02 0000 640 20 000 000,00 32 000 000,00 26 000 000,00

Всего 7 487 676 070,00 7 817 373 200,00 8 121 784 000,00

   Приложение № 17
   к закону омской области
   «об областном бюджете на 2014 год
   и на плановый период 2015 и 2016 годов»
   

ПрограММа 
государственных внутренних заимствований омской области  

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
1. Новые заимствования в 2014 году и в плановом периоде 2015 и 2016 годов осуществляются в виде 

бюджетных кредитов, кредитов от кредитных организаций и государственных ценных бумаг омской об-
ласти в соответствии с программой государственных внутренних заимствований омской области на 2014 
год и на плановый период 2015 и 2016 годов с учетом верхнего предела государственного внутреннего 
долга омской области и направляются на покрытие дефицита бюджета и погашение государственных 
долговых обязательств.

   

Наименование
сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Размещение государственных 
ценных бумаг

5 000 000 000,00

Наименование
сумма, рублей

2014 год 2015 год 2016 год

Погашение государственных 
ценных бумаг

1 500 000 000,00 1 500 000 000,00 2 000 000 000,00

Получение бюджетных кредитов

Погашение бюджетных креди-
тов

324 232 000,00 914 965 700,00

Получение кредитов от кредит-
ных организаций

38 353 208 070,00 48 262 938 900,00 55 869 757 200,00 

Погашение кредитов, получен-
ных от кредитных организаций

34 083 000 000,00 38 030 600 000,00 45 747 973 200,00 

   

2. бюджетные кредиты, предоставляемые из федерального бюджета, используются строго по целе-
вому назначению в соответствии с соглашениями, заключенными между Министерством финансов Рос-
сийской Федерации и Правительством омской области.


